



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA

Responsável: decompras.pmsa@gmail.com

Relatório de Cotação: COTAÇÃO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - 2025

Pesquisa realizada entre 29/01/2025 09:04:40 e 27/02/2025 09:44:10

Relatório gerado no dia 27/03/2025 08:41:09 (IP: 138.36.203.209)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) ABACATE	3	494 Quilogramas	R\$ 8,22 (un)	-	R\$ 8,22	R\$ 4.060,68
2) ABACAXI FRESCO	4	550 Quilogramas	R\$ 13,67 (un)	-	R\$ 13,67	R\$ 7.518,50
3) ABÓBORA MORANGA	3	370 Quilogramas	R\$ 6,62 (un)	-	R\$ 6,62	R\$ 2.449,40
4) ABOBRINHA VERDE	4	538 Quilogramas	R\$ 5,96 (un)	-	R\$ 5,96	R\$ 3.206,48
5) AÇAFRÃO 100G	4	406 Unidades	R\$ 6,08 (un)	-	R\$ 6,08	R\$ 2.468,48
6) ACELGA IN NATURA	4	440 Quilogramas	R\$ 8,67 (un)	-	R\$ 8,67	R\$ 3.814,80
7) ACHOCOLATADO EM PÓ 400 G	4	430 Unidades	R\$ 13,91 (un)	-	R\$ 13,91	R\$ 5.981,30
8) ACHOCOLATADO EM PÓ PCT MINIMO DE 800 G	6	304 Unidades	R\$ 20,25 (un)	-	R\$ 20,25	R\$ 6.156,00
9) ADOÇANTE LÍQUIDO 100 ML	4	157 Unidades	R\$ 5,09 (un)	-	R\$ 5,09	R\$ 799,13
10) ÁGUA DE COCO 200 ML	3	380 Unidades	R\$ 4,86 (un)	-	R\$ 4,86	R\$ 1.846,80
11) ALECRIM DESIDRATADO PCT 100 G	3	200 Pacotes	R\$ 5,50 (un)	-	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
12) ALFACE	4	570 Maços	R\$ 8,37 (un)	-	R\$ 8,37	R\$ 4.770,90
13) AMEIXA FRSCA IN NATURA	3	194 Quilogramas	R\$ 27,39 (un)	-	R\$ 27,39	R\$ 5.313,66
14) AMEIXA PRETA DESIDRATADA (SECA) 100 G	3	50 Pacotes	R\$ 12,87 (un)	-	R\$ 12,87	R\$ 643,50
15) AMENDOIM CRU TP 1 500G	3	124 Unidades	R\$ 15,25 (un)	-	R\$ 15,25	R\$ 1.891,00
16) AVEIA EM FLOCOS FINOS 200 G	4	95 Unidades	R\$ 5,23 (un)	-	R\$ 5,23	R\$ 496,85
17) AVEIA EM FLOCOS GROSSOS 200 G	4	35 Unidades	R\$ 5,25 (un)	-	R\$ 5,25	R\$ 183,75
18) AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500ML	3	154 Unidades	R\$ 58,45 (un)	-	R\$ 58,45	R\$ 9.001,30
19) AZEITONA COM CAROÇO EMB 500G	3	416 Unidades	R\$ 19,62 (un)	-	R\$ 19,62	R\$ 8.161,92
20) BALA MASTIGÁVEL 600G	4	390 Unidades	R\$ 10,40 (un)	-	R\$ 10,40	R\$ 4.056,00
21) BATATA DOCE	3	714 Quilogramas	R\$ 5,73 (un)	-	R\$ 5,73	R\$ 4.091,22
22) BATATA PALHA 1000GR	3	299 Unidades	R\$ 37,50 (un)	-	R\$ 37,50	R\$ 11.212,50



23) BETERRABA EM KG	4	1.244 Quilogramas	R\$ 5,69 (un)	-	R\$ 5,69	R\$ 7.078,36
24) BISCOITO DE POLVILHO TIPO PETA	4	240 Pacotes	R\$ 6,70 (un)	-	R\$ 6,70	R\$ 1.608,00
25) BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400G	3	704 Unidades	R\$ 7,95 (un)	-	R\$ 7,95	R\$ 5.596,80
26) BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA EMB C/400G	3	1.956 Unidades	R\$ 9,04 (un)	-	R\$ 9,04	R\$ 17.682,24
27) BOLACHA DOCE RECHEADA TIPO REDONDA 200 G	3	310 Unidades	R\$ 3,16 (un)	-	R\$ 3,16	R\$ 979,60
28) CABUTIÁ TAM MÉDIO A GRANDE	3	1.178 Quilogramas	R\$ 5,72 (un)	-	R\$ 5,72	R\$ 6.738,16
29) CANELA EM CASCA POTE 100 G	3	400 Unidades	R\$ 13,03 (un)	-	R\$ 13,03	R\$ 5.212,00
30) CANELA EM PÓ 100G	3	170 Unidades	R\$ 8,89 (un)	-	R\$ 8,89	R\$ 1.511,30
31) CAT CHUP 400G	3	164 Unidades	R\$ 8,78 (un)	-	R\$ 8,78	R\$ 1.439,92
32) CENOURA DE PRIMEIRA	4	1.574 Quilogramas	R\$ 5,85 (un)	-	R\$ 5,85	R\$ 9.207,90
33) CHEIRO VERDE	3	714 Maços	R\$ 10,57 (un)	-	R\$ 10,57	R\$ 7.546,98
34) CHOCOLATE EM BARRA 1 KG	4	62 Unidades	R\$ 40,22 (un)	-	R\$ 40,22	R\$ 2.493,64
35) CHOCOLATE EM PÓ 50% - CHOCOLATE SOLÚVEL 50% CACAU EMB. 1 KG	3	62 Unidades	R\$ 43,22 (un)	-	R\$ 43,22	R\$ 2.679,64
36) CHOCOLATE GRANULADO 500G	3	196 Unidades	R\$ 12,07 (un)	-	R\$ 12,07	R\$ 2.365,72
37) CHUCHU DE PRIMEIRA	3	876 Quilogramas	R\$ 4,84 (un)	-	R\$ 4,84	R\$ 4.239,84
38) COCO RALADO DESIDATRADO INTEGRAL 100G	4	780 Unidades	R\$ 5,38 (un)	-	R\$ 5,38	R\$ 4.196,40
39) COLORAU (URUCUM) 1 KG	4	72 Unidades	R\$ 23,54 (un)	-	R\$ 23,54	R\$ 1.694,88
40) COLORAU (URUCUM) 100 G	3	1.512 Unidades	R\$ 5,45 (un)	-	R\$ 5,45	R\$ 8.240,40
41) COMINHO EM PÓ	5	264 Unidades	R\$ 5,42 (un)	-	R\$ 5,42	R\$ 1.430,88
42) COUVE FRESCA	4	820 Maços	R\$ 10,97 (un)	-	R\$ 10,97	R\$ 8.995,40
43) CRAVO DA ÍNDIA 100G	3	150 Unidades	R\$ 11,48 (un)	-	R\$ 11,48	R\$ 1.722,00
44) DOCE DE FRUTAS EM CALDA SABOR ABACAXI 400G	3	60 Unidades	R\$ 21,86 (un)	-	R\$ 21,86	R\$ 1.311,60
45) DOCE DE FRUTAS EM CALDA SABOR AMEIXA 400G	3	60 Unidades	R\$ 22,59 (un)	-	R\$ 22,59	R\$ 1.355,40
46) DOCE DE FRUTAS EM CALDA SABOR PESSEGO 400G	3	60 Unidades	R\$ 22,12 (un)	-	R\$ 22,12	R\$ 1.327,20
47) DOCE DE LEITE PASTOSO 400G	3	304 Unidades	R\$ 20,47 (un)	-	R\$ 20,47	R\$ 6.222,88
48) DOCE GOIABADA EMBALAGEM COM 600G	3	124 Unidades	R\$ 17,64 (un)	-	R\$ 17,64	R\$ 2.187,36
49) EMULSIFICANTE 200G	3	10 Unidades	R\$ 15,74 (un)	-	R\$ 15,74	R\$ 157,40
50) ERVA DOCE 100 G	3	662 Unidades	R\$ 5,47 (un)	-	R\$ 5,47	R\$ 3.621,14
51) ERVILHA VERDE REIDRATADA LATA 170G	3	492 Unidades	R\$ 4,13 (un)	-	R\$ 4,13	R\$ 2.031,96
52) EXTRATO DE TOMATE 190G	4	580 Unidades	R\$ 3,87 (un)	-	R\$ 3,87	R\$ 2.244,60
53) EXTRATO DE TOMATE 340G	3	902 Unidades	R\$ 6,87 (un)	-	R\$ 6,87	R\$ 6.196,74
54) EXTRATO DE TOMATE LTA 1KG	4	756 Unidades	R\$ 16,07 (un)	-	R\$ 16,07	R\$ 12.148,92
55) FARINHA DE MANDIOCA AMARELA PCT 1KG	4	3.606 Quilogramas	R\$ 12,02 (un)	-	R\$ 12,02	R\$ 43.344,12
56) FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 1 KG	3	736 Quilogramas	R\$ 12,28 (un)	-	R\$ 12,28	R\$ 9.038,08
57) FARINHA DE MILHO PRÉ COZIDA (CUSCUZ) PCT 500G	3	900 Unidades	R\$ 3,27 (un)	-	R\$ 3,27	R\$ 2.943,00
58) FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO 1KG	4	250 Quilogramas	R\$ 6,55 (un)	-	R\$ 6,55	R\$ 1.637,50
59) FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO PCT 1KG	3	1.350 Quilogramas	R\$ 5,79 (un)	-	R\$ 5,79	R\$ 7.816,50
60) FARINHA LACTEA 400G	4	54 Unidades	R\$ 15,63 (un)	-	R\$ 15,63	R\$ 844,02
61) FEIJÃO PRETO PCT 1 KG	3	412 Unidades	R\$ 9,06 (un)	-	R\$ 9,06	R\$ 3.732,72
62) FERMENTO BIOLOGICO INSTANTÂNEO 500G	4	648 Unidades	R\$ 34,06 (un)	-	R\$ 34,06	R\$ 22.070,88
63) FERMENTO EM PÓ QUIMICO 100 G	4	80 Unidades	R\$ 5,15 (un)	-	R\$ 5,15	R\$ 412,00



64) FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 250 G	4	300 Unidades	R\$ 14,24 (un)	-	R\$ 14,24	R\$ 4.272,00
65) FLOCOS DE ARROZ 500G	3	646 Unidades	R\$ 3,48 (un)	-	R\$ 3,48	R\$ 2.248,08
66) FLOCOS DE MILHO 500G	4	2.640 Unidades	R\$ 3,44 (un)	-	R\$ 3,44	R\$ 9.081,60
67) FUBÁ DE MILHO PCT 500 G	3	626 Unidades	R\$ 4,11 (un)	-	R\$ 4,11	R\$ 2.572,86
68) GENGIBRE	3	332 Quilogramas	R\$ 18,05 (un)	-	R\$ 18,05	R\$ 5.992,60
69) GOIABA FRESCA	3	85 Quilogramas	R\$ 21,56 (un)	-	R\$ 21,56	R\$ 1.832,60
70) INHAME IN NATURA	3	444 Unidades	R\$ 7,53 (un)	-	R\$ 7,53	R\$ 3.343,32
71) IOGURTE NATURAL MINIMO DE 170 G SABORES VARIADOS	3	130 Unidades	R\$ 2,92 (un)	-	R\$ 2,92	R\$ 379,60
72) IOGURTE NATURAL SEM SABOR POTE 170 G	3	90 Unidades	R\$ 6,54 (un)	-	R\$ 6,54	R\$ 588,60
73) JILÓ	4	204 Quilogramas	R\$ 14,42 (un)	-	R\$ 14,42	R\$ 2.941,68
74) LEITE DE COCO 500ML	4	216 Unidades	R\$ 7,65 (un)	-	R\$ 7,65	R\$ 1.652,40
75) LEITE EM PÓ SEM LACTOSE 380 G	3	50 Unidades	R\$ 46,10 (un)	-	R\$ 46,10	R\$ 2.305,00
76) LEITE EM PÓ TIPO NAN 1	3	20 Unidades	R\$ 49,00 (un)	-	R\$ 49,00	R\$ 980,00
77) LEITE EM PÓ TIPO NAN 2	3	20 Unidades	R\$ 49,77 (un)	-	R\$ 49,77	R\$ 995,40
78) LEITE INTEGRAL 1 L EMB. TETRA PAK	3	640 Caixas	R\$ 8,85 (un)	-	R\$ 8,85	R\$ 5.664,00
79) LIMÃO DE PRIMEIRA	3	960 Quilogramas	R\$ 6,75 (un)	-	R\$ 6,75	R\$ 6.480,00
80) MAÇÃ FRESCA	3	824 Quilogramas	R\$ 16,20 (un)	-	R\$ 16,20	R\$ 13.348,80
81) MACARRÃO INSTANTANEO 85 G	4	50 Unidades	R\$ 2,83 (un)	-	R\$ 2,83	R\$ 141,50
82) MACARRÃO TIPO PARAFUSO PCT 500G	3	2.320 Unidades	R\$ 6,60 (un)	-	R\$ 6,60	R\$ 15.312,00
83) MAIONESE TIPO TRADICIONAL 1 KG	4	548 Unidades	R\$ 20,38 (un)	-	R\$ 20,38	R\$ 11.168,24
84) MAIONESE TIPO TRADICIONAL 500G	3	366 Unidades	R\$ 15,46 (un)	-	R\$ 15,46	R\$ 5.658,36
85) MAMÃO FRESCO	4	830 Quilogramas	R\$ 10,73 (un)	-	R\$ 10,73	R\$ 8.905,90
86) MANDIOCA COM CASCA KG	4	1.390 Quilogramas	R\$ 9,21 (un)	-	R\$ 9,21	R\$ 12.801,90
87) MANGA FRESCA	3	502 Quilogramas	R\$ 12,51 (un)	-	R\$ 12,51	R\$ 6.280,02
88) MARACUJA IN NATURA	3	628 Quilogramas	R\$ 11,41 (un)	-	R\$ 11,41	R\$ 7.165,48
89) MARGARINA VEGETAL 500G	3	1.207 Unidades	R\$ 8,42 (un)	-	R\$ 8,42	R\$ 10.162,94
90) MASSA PRONTA PARA TAPIOCA PCT 500 G	3	150 Unidades	R\$ 6,70 (un)	-	R\$ 6,70	R\$ 1.005,00
91) MEXERICA IN NATURA	4	600 Quilogramas	R\$ 8,92 (un)	-	R\$ 8,92	R\$ 5.352,00
92) MILHO PARA CANJICA AMARELO PCT 500G	4	734 Unidades	R\$ 5,26 (un)	-	R\$ 5,26	R\$ 3.860,84
93) MILHO PARA PIPOCA TP1 500G	3	586 Unidades	R\$ 6,29 (un)	-	R\$ 6,29	R\$ 3.685,94
94) MILHO VERDE EM CONSERVA 200G	4	772 Unidades	R\$ 4,40 (un)	-	R\$ 4,40	R\$ 3.396,80
95) MILHO VERDE EM CONSERVA 2KG	4	150 Unidades	R\$ 44,35 (un)	-	R\$ 44,35	R\$ 6.652,50
96) MISTURA PARA BOLO SABOR BAUNILHA 400G	5	30 Unidades	R\$ 6,80 (un)	-	R\$ 6,80	R\$ 204,00
97) MISTURA PARA BOLO SABOR CHOCOLATE 400G	3	30 Unidades	R\$ 8,47 (un)	-	R\$ 8,47	R\$ 254,10
98) MISTURA PARA BOLO SABOR COCO 400G	3	30 Unidades	R\$ 7,04 (un)	-	R\$ 7,04	R\$ 211,20
99) MISTURA PARA BOLO SABOR LARANJA 400G	3	30 Unidades	R\$ 8,20 (un)	-	R\$ 8,20	R\$ 246,00
100) MISTURA PARA MINGUAU 200G (SABOR VARIADO)	3	128 Unidades	R\$ 7,69 (un)	-	R\$ 7,69	R\$ 984,32
101) MOLHO DE TOMATE 340g	3	350 Unidades	R\$ 4,29 (un)	-	R\$ 4,29	R\$ 1.501,50
102) OREGANO 100G	3	178 Unidades	R\$ 5,13 (un)	-	R\$ 5,13	R\$ 913,14
103) OVO BRANCO DE GALINHA CART C/ 30 UNIDADES	3	1.024 Unidades	R\$ 42,66 (un)	-	R\$ 42,66	R\$ 43.683,84
104) PALMITO EM CONSERVA 500G	3	170 Unidades	R\$ 36,32 (un)	-	R\$ 36,32	R\$ 6.174,40
105) PÊRA ÍNTEGRA	3	476 Quilogramas	R\$ 15,88 (un)	-	R\$ 15,88	R\$ 7.558,88
106) PICOLE EM PALITO (DIVERSOS SABORES)	3	600 Unidades	R\$ 3,45 (un)	-	R\$ 3,45	R\$ 2.070,00



107) PIMENTA DO REINO MOÍDA 100G	3	370 Unidades	R\$ 8,01 (un)	-	R\$ 8,01	R\$ 2.963,70
108) PIMENTÃO FRESCO	4	232 Quilogramas	R\$ 9,64 (un)	-	R\$ 9,64	R\$ 2.236,48
109) PIRULITOS DE FRUTAS 600G	3	230 Unidades	R\$ 12,76 (un)	-	R\$ 12,76	R\$ 2.934,80
110) PÓ PARA SUCO 250G	3	1.506 Pacotes	R\$ 5,66 (un)	-	R\$ 5,66	R\$ 8.523,96
111) PÓ PARA SUCO 25G (SABORES SORTIDOS)	3	1.128 Unidades	R\$ 1,49 (un)	-	R\$ 1,49	R\$ 1.680,72
112) POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR TAMARINDO 100G	3	2.100 Unidades	R\$ 3,16 (un)	-	R\$ 3,16	R\$ 6.636,00
113) POLVILHO AZEDO 1KG	3	712 Unidades	R\$ 12,78 (un)	-	R\$ 12,78	R\$ 9.099,36
114) POLVILHO DOCE DE MANDIOCA PCT 1KG	3	1.284 Unidades	R\$ 12,00 (un)	-	R\$ 12,00	R\$ 15.408,00
115) QUIABO DE PRIMEIRA	4	142 Quilogramas	R\$ 20,71 (un)	-	R\$ 20,71	R\$ 2.940,82
116) SAL GROSSO PCT 1 KG	3	270 Unidades	R\$ 3,66 (un)	-	R\$ 3,66	R\$ 988,20
117) SAL REFINADO IODADO PCT 1 KG	3	1.567 Unidades	R\$ 2,80 (un)	-	R\$ 2,80	R\$ 4.387,60
118) SARDINHA EM CONSERVA INTEIRA LT 125 G	3	660 Unidades	R\$ 6,59 (un)	-	R\$ 6,59	R\$ 4.349,40
119) SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA 200G	4	226 Unidades	R\$ 6,13 (un)	-	R\$ 6,13	R\$ 1.385,38
120) SEMENTE DE LINHAÇA 200G	3	126 Unidades	R\$ 8,42 (un)	-	R\$ 8,42	R\$ 1.060,92
121) SORVETE POTE DE 2 KG(SABORES VARIADOS)	3	74 Unidades	R\$ 35,25 (un)	-	R\$ 35,25	R\$ 2.608,50
122) SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU 500ML	3	989 Unidades	R\$ 9,08 (un)	-	R\$ 9,08	R\$ 8.980,12
123) SUCO CONCENTRADO SABOR DE MARACUJÁ 500ML	3	960 Unidades	R\$ 10,46 (un)	-	R\$ 10,46	R\$ 10.041,60
124) SUCO CONCENTRADO SABOR UVA 500ML	3	1.250 Unidades	R\$ 9,81 (un)	-	R\$ 9,81	R\$ 12.262,50
125) TEMPERO COMPLETO ALHO E SAL POTE DE 1 KG	3	538 Unidades	R\$ 12,52 (un)	-	R\$ 12,52	R\$ 6.735,76
126) TEMPERO CHIMICHURRI 100G	3	599 Unidades	R\$ 9,09 (un)	-	R\$ 9,09	R\$ 5.444,91
127) TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA 300G	3	266 Unidades	R\$ 4,83 (un)	-	R\$ 4,83	R\$ 1.284,78
128) TEMPERO EM PÓ (SACHÊS) 12X1 - SABORES VARIADOS	4	456 Unidades	R\$ 5,68 (un)	-	R\$ 5,68	R\$ 2.590,08
129) TEMPERO TIPO CALDO 57 G (TABLETE) 6X1 SABOR CARNE	3	376 Unidades	R\$ 4,29 (un)	-	R\$ 4,29	R\$ 1.613,04
130) TEMPERO TIPO CALDO 6X1 57 G (TABLETES) SABOR GALINHA	3	376 Unidades	R\$ 4,62 (un)	-	R\$ 4,62	R\$ 1.737,12
131) UVA PASSA 200G	4	14 Unidades	R\$ 8,41 (un)	-	R\$ 8,41	R\$ 117,74
132) UVAS FRESCAS KG	3	214 Quilogramas	R\$ 30,32 (un)	-	R\$ 30,32	R\$ 6.488,48
133) VAGEM DE PRIMEIRA	3	10 Quilogramas	R\$ 19,33 (un)	-	R\$ 19,33	R\$ 193,30
134) VINAGRE DE MAÇÃ 750ML	3	506 Unidades	R\$ 8,71 (un)	-	R\$ 8,71	R\$ 4.407,26

Valor Global:	R\$ 681.658,12
---------------	----------------

Detalhamento dos Itens



Item 1: ABACATE

Preço Estimado: R\$ 8,22 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,22 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,22

Quantidade	Descrição	Observação
494 Quilogramas	ABACATE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 8,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SERRO / 155 - Prefeitura Municipal de Serro - MG	Data: 08/01/2025 08:00
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Serro/MG e suas Secretarias	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Abacate, de primeira qualidade. Casca lisa, verde in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo co	Identificação: 18303271000181-1-000152/2024
	Lote/Item: 1/1626437
	Ata: N/A
	Homologação: 10/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 180
	Unidade: Quilograma
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
65.274.573/0001-59 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO PALADAR LTDA	R\$ 8,24

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 8,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MACAUBAS / 174 - MUNICIPIO DE MACAUBAS/BA	Data: 16/12/2024 08:30
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA, DE FRUTAS, VERDURAS, TUBÉRCULO E CORRELATOS, DESTINADOS A ATENDER DEMANDAS ADVINDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE MACAÚBAS.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: ABACATE DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 D	Identificação: 13782461000105-1-000291/2024
	Lote/Item: 1/5064329
	Ata: N/A
	Homologação: 17/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 623
	Unidade: kg
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.548.876/0001-30 *VENCEDOR*	SACOLAO LAPAO LTDA	R\$ 8,09

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 8,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE MACAÚBAS/BA

Objeto: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA, DE FRUTAS, VERDURAS, TUBÉRCULO E CORRELATOS, DESTINADOS A ATENDER DEMANDAS ADVINDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE MACAÚBAS.

Descrição: ABACATE DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 D - ABACATE DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.

Data: 16/12/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 116379

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 623

Unidade: kg

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.548.876/0001-30	SACOLAO LAPAO LTDA	R\$ 8,32
VENCEDOR		

Item 2: ABACAXI FRESCO

Preço Estimado: R\$ 13,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,67

Quantidade

Descrição

Observação

550 Quilogramas

ABACAXI FRESCO

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PETROLINA / SEDUCE - Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - A contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REFEIÇÕES, LANCHES E COFFEE BREAKS para atender às demandas recorrentes de suporte alimentar em eventos institucionais e formações educacionais, conforme solicitação expressa da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes - SEDUCE.

Descrição: CAF..., LEITE; - SALGADOS: QUICHE, RISSOLES, CROQUETE, QUIBE, ESFIRRA, EMPADA, COXINHA, ROCAMBOLE, PASTEL E (OU) OUTROS QUE SERÃO PREVIAMENTE ESCOLHIDOS PELA CONTRATANTE; - SANDUICHE RECHEADO, NATURAL OU AMERICANO; - 02 (DOIS) TIPOS DE BOLO (MILHO, MACAXEIR - CAF..., LEITE; - SALGADOS: QUICHE, RISSOLES, CROQUETE, QUIBE, ESFIRRA, EMPADA, COXINHA, ROCAMBOLE, PASTEL E (OU) OUTROS QUE SERÃO PREVIAMENTE ESCOLHIDOS PELA CONTRATANTE; - SANDUICHE RECHEADO, NATURAL OU AMERICANO; - 02 (DOIS) TIPOS DE BOLO (MILHO, MACAXEIRA, TAPIOCA, CENOURA, CHOCOLATE OU DE TRIGO); - 02 (DOIS) TIPOS DE SUCOS: ACEROLA, GOIABA, CAJU, ABACAXI, GRAVIOLA; - 02 (DOIS) VARIEDADES DE FRUTAS FRESCAS DA ESTAÇÃO (APRESENTADAS EM PEDAÇOS EM BANDEJAS OU EM SALADA DE FRUTAS); - ÁGUA MINERAL COPO DE 200 ML; - REFRIGERANTES NORMAL OU DIET; OBS.: O fornecimento de louças, talheres, cestas, bandejas e guardanapos de papel, incluindo mesas e cadeiras de apoio, toalhas simples ou sobrepostas s.,o de responsabilidade da empresa contratada, j: inclusos no preço dos serviços. Também devem estar inclusos os serviços de garçom proporcional ao quantitativo solicitado em cada evento assim como a organização, o dos itens no dia do evento. Todos os itens ser.,o definidos previamente com a equipe da SEDUCE responsável pelo acompanhamento do contrato.

Data: 03/12/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 10358190000177-1-000248/2024

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 10/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 25.000

Unidade: Unidade

UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.478.779/0001-04 *VENCEDOR*	KAIKE SIQUEIRA DAMASIO	R\$ 13,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 13,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE PARACATU / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE PARACATU	Data: 28/11/2024 23:59
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO DIVERSOS PARA COPA/COZINHA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE PÃES TIPO FRANCÊS, PÃO DE DOCE/ROSCA RECHEADA, LEITE PASTEURIZADO, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE PARACATU.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: 20215158000196-1-000055/2024
	Lote/Item: 1/55
	Ata: N/A
Descrição: Salada de frutas composta por no mínimo 4 variedades das seguintes frutas: mamão, morango, abacaxi, banana, melão, uva, e manga em porção de 300 gramas, divididos proporcionalmente, e uma calda de laranja, sem adição de açúcar. Itens selecionados, higienizados, descascados, sem caroço ou sementes, e cortados em cubos. Embalagem plástica transparente com tampa acompanhada de colher transparente. As frutas deverão estar frescas.	Homologação: 29/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.250
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
64.403.652/0001-50 *VENCEDOR*	WANDER BATISTA DE OLIVEIRA	R\$ 13,87

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 15,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE MONTE NEGRO/RO	Data: 12/12/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: ABACAXI PÉROLA (PESO NO MÍNIMO DE 1 KG CADA) FRESCO, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NE - ABACAXI PÉROLA (PESO NO MÍNIMO DE 1 KG CADA) FRESCO, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	Identificação: 114084
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 2.525
	Unidade: KG
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.611.889/0001-47 *VENCEDOR*	R COSTA SANTOS LTDA	R\$ 11,22
47.029.862/0001-00	P.R. FARONI LTDA	R\$ 15,00
11.110.685/0001-45	ANDRADE & DEZANI LTDA	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 11,91

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 49.345.911/0001-40	Data: 05/11/2024 00:00	
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IEPÊ	Modalidade: INEXIGIBILIDADE	
Objeto: Alimentos a serem licitados provenientes da Agricultura Familiar	SRP: NÃO	
Descrição: ABACAXI TIPO (PÉROLA), IN NATURA, TAMANHO MÉDIO OU GRANDE, DE POLPA AMARELA DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. O PRODUTO DEVERÁ ESTA - ABACAXI TIPO (PÉROLA), IN NATURA, TAMANHO MÉDIO OU GRANDE, DE POLPA AMARELA DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR FRESCO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. DEVERÁ ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DOS PADRÕES MÍNIMOS DE QUALIDADE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS HIGIENIZADOS, EM CAIXAS PLÁSTICAS RETORNÁVEIS E EM TEMPERATURA AMBIENTE. ENTREGA MENSAL.	Identificação: 00010124	
	Lote/Item: 1/1	
	Ata: N/A	
	Homologação: 27/11/2024 00:00	
	Fonte: scpiiepe.dcfiorilli.com.br:879/transpar encia/	
	Quantidade: 80	
	Unidade: KG	
	UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.782.260/0001-21	COOPERATIVA AGROPECUARIA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE PARAGUACU	R\$ 11,91
VENCEDOR	PAULISTA E REGIAO	

Item 3: ABÓBORA MORANGA

Preço Estimado: R\$ 6,62 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,62 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,62

Quantidade	Descrição	Observação
370 Quilogramas	ABÓBORA MORANGA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.421.201/0001-25	Data: 19/11/2024 08:00
Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL OQUERLINA TORRES	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: O presente procedimento tem por objeto a eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos do Centro de Ensino Médio Oquerlina Torres, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	SRP: SIM
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Abóbora Moranga	Identificação: NºPregão:900042024 / UASG:928714
CatMat: 463746 - Legume In Natura - Tipo: Abóbora Moranga	Lote/Item: /3
	Ata: N/A
	Homologação: 12/12/2024 10:52
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 442
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.558.020/0001-49	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 6,50
09.342.497/0001-09	P. SILVA ALVES	R\$ 6,51
VENCEDOR		
48.129.959/0001-58	L F M ALBUQUERQUE	R\$ 6,51
35.729.589/0001-48	SCHIRLEY MARIA CARVALHO DE SOUZA	R\$ 6,51
08.697.720/0001-60	TEREZINHA MARIA DA SILVA	R\$ 6,51
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 6,52



Órgão: MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE		Data: 17/12/2024 00:00
Objeto: Aquisição e o fornecimento de gêneros alimentícios, destinados ao preparo e fornecimento de café da manhã e almoço para os integrantes dos grupos folclóricos que estarão envolvidos nas comemorações alusivas à coroação do rei e rainha do Cacumbi, a ser realizada no dia 05/01/2025, na sede do Município		Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA
		SRP: SIM
Descrição: ABÓBORA ABÓBORA madura tipo moranga, de tamanhos grandes, uniformes, sem defeitos, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa. - ABÓBORA ABÓBORA madura tipo moranga, de tamanhos grandes, uniformes, sem defeitos, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa.		Identificação: 117403
		Lote/Item: /2
		Ata: Link Ata
		Fonte: licitanet.com.br
		Quantidade: 30
		Unidade: KG
		UF:
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.848.335/0001-60 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO SANTOS NASCIMENTO LTDA	R\$ 6,90

CNPJ: 03.567.930/0001-10		Data: 06/11/2024 00:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Antônio João		Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios e Correlatos, para atender a Secretaria Municipal de Saúde, órgão do Poder Executivo Municipal do Município de Antônio João - MS, Estado de Mato Grosso do Sul para o período de 01 (um) ano.		SRP: SIM
		Identificação: 1786
Descrição: ABÓBORA MORANGA DE BOA QUALIDADE; PESO MÉDIO DE 1 KG INTEGRO, CONSISTÊNCIA FIRME; CASCA LIVRE DE FUNGOS. - ABÓBORA MORANGA DE BOA QUALIDADE; PESO MÉDIO DE 1 KG INTEGRO, CONSISTÊNCIA FIRME; CASCA LIVRE DE FUNGOS.		Lote/Item: 1/78
		Ata: N/A
		Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_antonio_joao
		Quantidade: 500
		Unidade: Unidade
		UF: MS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.744.183/0001-53 *VENCEDOR*	M A KUHN LTDA -ME	R\$ 3,36
18.933.268/0001-41	L R S DISTRIBUIDORA DE	R\$ 8,00
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,00

Item 4: ABOBRINHA VERDE		
Preço Estimado: R\$ 5,96 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,96 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,96		
Quantidade	Descrição	Observação
538 Quilogramas	ABOBRINHA VERDE	



Órgão: MUNICIPIO DE AGUA BOA / 732 - MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA/MT

Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA MERENDA ESCOLAR, QUE ATENDERÁ OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ITENS DESERTOS NOS PREGÕES ELETRÔNICOS 75, 77 & 81/2024.

Descrição: ABOBRINHA VERDE - ABOBRINHA VERDE

Data: 16/01/2025 08:00

Modalidade: Dispensa

SRP: SIM

Identificação: 15023898000190-1-000006/2025

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 21/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.000

Unidade: kg - Quilograma

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.666.256/0001-91	JOSE F. DA SILVA	R\$ 6,08
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas IniciaisR\$ 5,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PIRAJU / 3 - PREF MUN DA ESTANCIA TURISTICA DE PIRAJU

Objeto: AQUISICAO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA A MERENDA ESCOLAR

Descrição: ABOBRINHA VERDE - ABOBRINHA VERDE

Data: 17/12/2024 09:09

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 46223699000150-1-004379/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 04/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 20

Unidade: KG

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.506.955/0001-37	DA ROCA HORTIFRUTI DISTRIBUIDORA COMERCIO E TRANSPORTE TAGUAI	R\$ 5,90
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas IniciaisR\$ 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.612.526/0001-74

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS - HORTIFRUTIGRANJEIROS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DA FUNDAÇÃO DE AÇÃO SOCIAL

Descrição: ABOBRINHA, verde, tamanho médio, peso mínimo de 200g a unidade. - ABOBRINHA, verde, tamanho médio, peso mínimo de 200g a unidade.

Data: 02/12/2024 00:00

Modalidade: Aditivo de Processo

SRP: NÃO

Identificação: ad_13_2024_01_069133_2024

Lote/Item: /45

Ata: N/A

Fonte: <https://www.transparencia.curitiba.pr.gov.br/>

Quantidade: 74

Unidade: KG

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.254.197/0001-95	TORNADO COMERCIO DE ALIMENTOS E HORTIFRUTIGRANJEIROS EIRELI	R\$ 6,00
VENCEDOR		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 83.102.251/0001-04		Data: 18/11/2024 08:15
Órgão: Prefeitura Municipal de Pomerode - SC		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, POR MEIO DE RECURSOS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE E RECURSOS DO MUNICÍPIO DE POMERODE, CONFORME DISPOSIÇÕES CONSTANTES NO EDITAL DE LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.		SRP: NÃO
Descrição: ABOBRINHA VERDE 1ª QUALIDADE - TAMANHO MÉDIO - APRESENTANDO AS - ABOBRINHA VERDE 1ª QUALIDADE - TAMANHO MÉDIO - APRESENTANDO AS CARACTERÍSTICAS BEM DEFINIDAS, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS E FISIOLÓGICOS E ESTANDO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO - AGOSTO A MARÇO - QUILO.		Identificação: 31876_0422024
		Lote/Item: 13/1
		Ata: Link Ata
		Fonte: https://comprasbr.com.br/
		Quantidade: 1.350
		Unidade: KG
		UF: SC
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.166.805/0001-84	JOSE NEI KOCH	R\$ 5,84
VENCEDOR		
16.858.182/0001-76	A.V. COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 5,86

Item 5: AÇAFRÃO 100G

Preço Estimado: R\$ 6,08 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,08	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,08
Quantidade	Descrição	Observação	
406 Unidades	AÇAFRÃO 100G		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FLORES DE GOIAS / 21 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME		Data: 16/12/2024 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE FLORES DE GOIÁS – GO.		Modalidade: Pregão - Presencial
Descrição: AÇAFRÃO, DE 1ª QUALIDADE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100G. - AÇAFRÃO, DE 1ª QUALIDADE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100G.		SRP: SIM
		Identificação: 01740497000147-1-000441/2024
		Lote/Item: 1/2
		Ata: N/A
		Homologação: 16/12/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 730
		Unidade: KG
		UF: GO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.875.459/0001-02	KRAMER EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 5,55
VENCEDOR		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE AMPARO DO SERRA / 1510 - Unidade Única

Objeto: Registro de preços, visando a futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas das Secretarias Municipais de Amparo do Serra-MG, inclusos gêneros alimentícios para composição de merenda escolar para o ano letivo, conforme as demandas das escolas do município de Amparo do Serra-MG.

Descrição: Açafraão em pó, embalagem com 100 gramas, contendo data de fabricação e validade. - Açafraão em pó, embalagem com 100 gramas, contendo data de fabricação e validade.

Data: 29/11/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18316174000123-1-000037/2024

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 04/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 200

Unidade: unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.077.561/0001-21 *VENCEDOR*	MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA	R\$ 6,07

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA MAMORE

Objeto: [LICITANET] - Aquisição de Gêneros Alimentícios

Descrição: CÚRCUMA EM PÓ AÇAFRÃO DA TERRA ESPECEARIA DE COR AMARELADA SABOR FORTE E CARACTERÍSTICO É UTILIZADA NA CULINÁRIA ACONDICIONADO EM PACOTES DE 100 GRAMAS. - CÚRCUMA EM PÓ AÇAFRÃO DA TERRA ESPECEARIA DE COR AMARELADA SABOR FORTE E CARACTERÍSTICO É UTILIZADA NA CULINÁRIA ACONDICIONADO EM PACOTES DE 100 GRAMAS.

Data: 08/11/2024 10:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 22855183000160-1-000081/2024

Lote/Item: 1/4943375

Ata: N/A

Homologação: 18/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 57

Unidade: Pct

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.172.774/0001-16 *VENCEDOR*	E. P. K. VALADAO SAMPAIO	R\$ 6,18

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE BONFINOPOLIS

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE GÁS GLP, PANIFICADOS, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE COPA E COZINHA, GULOSEIMAS, PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E SACOS DE LIXO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS-GO E DEMAIS ÓRGÃOS DE RESPONSABILIDADE DAS MESMAS, CONFORME DESCRITO NO ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR E TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DESTE EDITAL.

Descrição: AÇAFRÃO: ESPECIARIA - AÇAFRÃO DA TERRA - ERVA DA FAMÍLIA DO GENGIBRE, É CONHECIDO TAMBÉM COMO CÚRCUMA. EM PÓ, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. P - AÇAFRÃO: ESPECIARIA - AÇAFRÃO DA TERRA - ERVA DA FAMÍLIA DO GENGIBRE, É CONHECIDO TAMBÉM COMO CÚRCUMA. EM PÓ, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. PODENDO SER REI DOS CONDIMENTOS OU SIMILAR EM QUALIDADE.

Data: 04/11/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 24857096000177-1-000019/2024

Lote/Item: 1/30

Ata: N/A

Homologação: 04/11/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 445

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.865.565/0001-81 *VENCEDOR*	WHYTOR CONRADO SOUZA 70751827142	R\$ 6,50

Item 6: ACELGA IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 8,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,67

Quantidade	Descrição	Observação
440 Quilogramas	ACELGA IN NATURA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.189.718/0001-79

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços de frutas, verduras, legumes e ovos

Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO ACELGA - VERDURA IN NATURA, TIPO ACELGA

CatMat: 463818 - Verdura In Natura - Tipo: Acelga

Data: 14/01/2025 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900062025 / UASG:986835

Lote/Item: /19

Ata: N/A

Homologação: 29/01/2025 15:21

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 5.000

Unidade: Quilograma

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.746.285/0001-68	ZENATTI & ZENATTI MERCEARIA LTDA	R\$ 6,00
50.691.571/0001-98	TOTAL HORTI LTDA	R\$ 7,58
18.130.221/0001-40	M. B. V. L. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,58
16.757.414/0001-08	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS J. S. LTDA	R\$ 7,58
62.600.911/0001-07	CARDOSO & CARDOSO COMERCIO DE FRUTAS E LEGUMES LTDA	R\$ 7,58
24.906.980/0001-54	CR DE OLIVEIRA HORTIFRUTIGRANJEIRO LTDA	R\$ 7,58
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 7,67
32.981.676/0001-08	GLOBAL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,55



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.249.577/0001-98 *VENCEDOR*	FABIANA DA SILVA MARQUESI LTDA	R\$ 10,00
15.579.166/0001-81	15.579.166 DOUGLAS HENRIQUE IGNACIO BATISTA	R\$ 15,00
13.780.677/0001-31	NAGIB PEREIRA DE ANDRADE	R\$ 15,00
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais		R\$ 8,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENITENCIARIA DE OSVALDO CRUZ	Data: 13/12/2024 08:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (Hortifrutigranjeiros) para consumo nos meses de janeiro a abril de 2025	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Acelga	SRP: NÃO
CatMat: 463818 - Verdura In Natura - Tipo: Acelga	Identificação: N°Pregão:900322024 / UASG:380202
	Lote/Item: /2
	Ata: N/A
	Homologação: 26/12/2024 15:01
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 720
	Unidade: Quilograma
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.666.113/0001-81	KENIA KAZUE AKUTAGAWA YUNOMAE-TUPA	R\$ 4,37
48.866.573/0001-29	APBT VERDE E AMARELO LTDA	R\$ 4,37
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 4,51
29.120.837/0001-56	MARIANA F. M. RODRIGUES	R\$ 5,00
03.141.881/0001-59	E N BIFFE ARACATUBA	R\$ 6,00
96.678.263/0001-23	CLAUDEMIR APARECIDO DONA	R\$ 7,00
48.951.725/0001-91 *VENCEDOR*	MATHEUS GABRIEL PEREIRA CUSTODIO LTDA	R\$ 30,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais **R\$ 8,72**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.598.288/0002-01	Data: 10/12/2024 00:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 23ªCircunscrição de Serviço Militar	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Hortifrutigranjeiros, para atender as necessidades da Guarnição de João Pessoa.	SRP: NÃO
Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO ACELGA - VERDURA IN NATURA, TIPO ACELGA	Identificação: N°Pregão:900052025 / UASG:160175
CatMat: 463818 - Verdura In Natura - Tipo: Acelga	Lote/Item: /82
	Ata: N/A
	Homologação: 28/01/2025 08:48
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2.739
	Unidade: Quilograma
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.299.342/0001-67	EXCELENCIA ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,90
30.095.551/0001-47	C DA SILVA HORTIFRUTIGRANJEIROS EIRELI	R\$ 6,00
00.301.402/0001-26	MARIA DE FATIMA SILVA SOUZA	R\$ 8,00
32.570.959/0001-59	JAYME DE SOUZA AGUIAR 22278192434	R\$ 8,00
54.619.660/0001-84 *VENCEDOR*	54.619.660 HELIAB GEORGE COUTINHO RUFINO	R\$ 8,10



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
57.612.051/0001-91	REI DO HORTIFRUTI LTDA	R\$ 8,10
23.991.358/0001-29	LUIZ HENRIQUE BATISTA 02283538408	R\$ 8,10
52.441.900/0001-78	R G DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,10
17.698.441/0001-01	POLPA NORDESTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 8,10
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 8,25
27.119.367/0001-85	PEDRO SABINO DA COSTA NETO	R\$ 9,00
02.368.789/0001-63	INDUSTRIA DE POLPAS DE FRUTAS NATURAL SABOR LTDA	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Iniciais **R\$ 8,10**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. FEMININA DE VOTORANTIM	Data: 04/12/2024 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Hortifrutigranjeiros	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Acelga	SRP: NÃO
CatMat: 463818 - Verdura In Natura - Tipo: Acelga	Identificação: N°Pregão:900212024 / UASG:380270
	Lote/Item: /3
	Ata: N/A
	Homologação: 27/12/2024 11:14
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 800
	Unidade: Quilograma
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.916.305/0001-01 *VENCEDOR*	ESPAÇO VERDE DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,50
42.855.660/0001-02	AGRO 3 DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,00
05.093.609/0001-76	COMERCIAL BATAGUASSU SOROCABA LTDA	R\$ 4,10
53.176.635/0001-00	SILVAS O SILVAS BUSINESS LTDA	R\$ 4,10
17.176.776/0001-60	SAGRES FOOD LTDA	R\$ 4,10
52.588.949/0001-58	FRULEVE TRANSPORTES LTDA	R\$ 4,10
96.678.263/0001-23	CLAUDEMIR APARECIDO DONA	R\$ 9,00
10.526.863/0001-50	GISELE REGINA RODRIGUES KNITTEL & CIA LTDA	R\$ 10,00
27.249.577/0001-98	FABIANA DA SILVA MARQUESI LTDA	R\$ 30,00

Item 7: ACHOCOLATADO EM PÓ 400 G

Preço Estimado: R\$ 13,91 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 13,91	Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,91
Quantidade	Descrição	Observação	
430 Unidades	ACHOCOLATADO EM PÓ 400 G		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais **R\$ 14,26**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 25.053.190/0001-36
Órgão: Tribunal de Justiça do Estado de Tocantins
Objeto: Fornecimento, sob demanda, de gêneros alimentícios e produtos do gênero, conforme disponibilidade orçamentária, pelo período de 12 (doze) meses.
Descrição: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL A BASE DE EXTRATO DE MALTE - ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL A BASE DE EXTRATO DE MALTE
CatMat: 463555 - Achocolatado - Apresentação: Pó | Sabor: Tradicional | Característica Adicional: A Base De Extrato De Malte

Data: 03/12/2024 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:900742024 / UASG:925814
Lote/Item: /59
Ata: N/A
Homologação: 26/12/2024 08:02
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 70
Unidade: Pote 500,00 G
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.610.348/0001-26 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA FLORIANO LTDA	R\$ 14,00
54.566.459/0001-86	54.566.459 KAMILA FERREIRA DE MEDEIROS	R\$ 14,24
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 14,55

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais **R\$ 13,33**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
ESP-CENTRO PROGR.PENIT.PROF.NOE AZEVEDO
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Estocáveis, com entrega parcelada, no período de 18/11 a 31/12 de 2024.
Descrição: Achocolatado - Achocolatado Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional, Característica Adicional: Com Leite
CatMat: 484189 - Achocolatado - Apresentação: Pó | Sabor: Tradicional | Característica Adicional: Com Leite

Data: 30/10/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:900512024 / UASG:380145
Lote/Item: /3
Ata: N/A
Homologação: 12/11/2024 15:51
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 200
Unidade: Embalagem 1,00 KG
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 7,99
40.712.072/0001-86 *VENCEDOR*	INOVA ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,00
16.785.419/0001-36	DALIUMA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais **R\$ 13,79**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 04.035.135/0001-43

Órgão: Tribunal de Contas do Estado do Acre

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento sob demanda de MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ÁGUA MINERAL E AFINS), visando atender as necessidades dos diversos setores do Tribunal de Contas do Acre, tudo em conformidade com as condições deste Edital e seus Anexos.

Descrição: **Achocolatado** - Achocolatado Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional, Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas

CatMat: **463556** - Achocolatado - Apresentação: Pó | Sabor: Tradicional | Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas

Data: 21/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900182024 / UASG:925461

Lote/Item: /5

Ata: N/A

Homologação: 13/11/2024 14:45

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: Embalagem 400,00 G

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.297.274/0001-43 *VENCEDOR*	T. C. OLIVEIRA - EIRELI	R\$ 8,50
34.800.566/0001-10	FRANCISCO SERGIMAR PINTO DE SOUZA 36039608234	R\$ 9,30
05.146.814/0001-52	D L RAMOS	R\$ 9,50
00.432.870/0001-30	J. B. V. ALBUQUERQUE - EIRELI	R\$ 9,60
09.319.610/0001-27	H2 MIX LTDA	R\$ 10,00
09.638.709/0001-91	F. F. DE MEDEIROS	R\$ 12,00
05.511.061/0001-37	AUGUSTO S. DE ARAUJO - EIRELI	R\$ 13,00
10.496.033/0001-28	A. A. C. ROCHA	R\$ 14,22
52.871.006/0001-38	C. M. BARBALHO	R\$ 14,24
51.885.348/0001-44	51.885.348 LEONTINA INACIO DE MOURA	R\$ 15,27
26.493.455/0001-80	E. L. S. VIEIRA	R\$ 19,90
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA	R\$ 30,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 19.718.386/0001-08

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaverava

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A PREFEITURA DE ITAVERAVA-MG

Descrição: **ACHOCOLATADO EM PÓ** - ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, VITAMINADO, CONTENDO INGREDIENTES BÁSICOS: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, LEITE EM PÓ. EMBALAGEM: PACOTE DE 400 A 1.000 GRAMAS, EM POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE ,LEITOSA OU ALUMINIZADA, RESISTENTE, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES.

Data: 25/09/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Pregão: 0063/2024

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 15/10/2024 00:00

Fonte: itaverava.licitapp.com.br

Quantidade: 1.100

Unidade: PCT

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.554.788/0001-31 *VENCEDOR*	ROBERTO DIAS FERREIRA - ME	R\$ 12,90
43.983.131/0001-49	MARIA EDUARDA LOURENÇO LOBO 08638854625	R\$ 14,90
43.621.561/0001-10	COMERCIAL NOSSA	R\$ 15,00



Item 8: ACHOCOLATADO EM PÓ PCT MINIMO DE 800 G

Preço Estimado: R\$ 20,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 20,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,25

Quantidade	Descrição	Observação
304 Unidades	ACHOCOLATADO EM PÓ PCT MINIMO DE 800 G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 24,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 83.899.526/0001-82	Data: 29/11/2024 00:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Universidade Federal de Santa Catarina	SRP: NÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	Identificação: NºPregão:911042024 / UASG:158516
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Insum os Alimentos Gêneros Alimentícios Diversos II para as aulas práticas do Campus Florianó polis-Continente do IFSC.	Lote/Item: /43
Descrição: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS - ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS	Ata: N/A
CatMat: 463556 - Achocolatado - Apresentação: Pó Sabor: Tradicional Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas	Homologação: 19/12/2024 17:15
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 35
	Unidade: Embalagem
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.603.864/0001-05	AAAB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 23,95
18.934.961/0001-39	DMG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 23,96
VENCEDOR		
38.125.895/0001-63	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 23,96
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 24,29

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 19,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.956.986/0001-66	Data: 28/11/2024 14:00
Órgão: Conselho Regional de Educação Física da 12ª Região Pernambuco	Modalidade: Dispensa Eletrônica
Objeto: O objeto do presente procedimento é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação, por dispensa de licitação, de aquisição de gêneros alimentícios e copa e cozinha, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência.	SRP: NÃO
Descrição: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS - ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90024/2024 / UASG: 926407
CatMat: 463556 - Achocolatado - Apresentação: Pó Sabor: Tradicional Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas	Lote/Item: /3
	Ata: N/A
	Homologação: 19/12/2024 08:08
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Embalagem
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.353.965/0001-20	NUNES E SILVA FORNECIMENTO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 19,81
04.414.779/0001-42	EDUARDO H CAMPOS NASCIMENTO	R\$ 19,89
49.312.373/0001-97	49.312.373 DAVID JOSE LIMA BARBOSA	R\$ 19,90
VENCEDOR		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.524.710/0002-40	Data: 27/11/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3ºBatalhão de Engenharia de Construção	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para o Setor de Aproveitamento do 3º Batalhão de Engenharia de Construção e seu Destacamento de Itapeuru-mirim	Identificação: NºPregão:900292024 / UASG:160202
	Lote/Item: /1
	Ata: N/A
Descrição: Achocolatado - Achocolatado Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional, Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas	Homologação: 23/12/2024 15:21
CatMat: 463556 - Achocolatado - Apresentação: Pó Sabor: Tradicional Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 400
	Unidade: Embalagem 400,00 G
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
58.045.217/0001-06	58.045.217 ANTONIO BRENER MORAIS SANTOS	R\$ 7,95
57.269.420/0001-95	ANGULAR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,14
26.549.838/0001-22	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SAO JUDAS TADEU LTDA	R\$ 8,39
VENCEDOR		
19.864.509/0001-00	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,39
24.471.473/0001-35	W & G COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 8,39
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA LTDA	R\$ 8,39
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,45
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS	R\$ 100,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.865/0001-71	Data: 21/11/2024 08:00
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Objeto: Formalização de registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender os alunos matriculados nas escolas de Educação Infantil e Ensino Fundamental da rede pública municipal do Município de São Roque do Canaã-ES, no exercício de 2025.	Identificação: NºPregão:900232024 / UASG:980764
	Lote/Item: /2
	Ata: N/A
Descrição: Achocolatado - Achocolatado Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional , Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas	Homologação: 26/12/2024 08:17
CatMat: 463556 - Achocolatado - Apresentação: Pó Sabor: Tradicional Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 900
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.796.012/0001-90	FORTCOM COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 16,50
53.255.375/0001-69	RIO NUTRI SERVICE LTDA	R\$ 18,50
VENCEDOR		
36.064.100/0001-29	S. J. DEGASPERI LTDA	R\$ 18,60
36.339.406/0001-40	SUPERMERCADO CLAMAP LTDA	R\$ 18,60
21.821.902/0001-69	ACACIO SERAFIM DE SOUZA SANTOS LTDA	R\$ 18,60



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ESP-CPA. METROP-3-CPA/M-3-CEL.HILDA MA	Data: 08/11/2024 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:900312024 / UASG:180187 Lote/Item: /11 Ata: N/A Homologação: 29/11/2024 16:09 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 187 Unidade: Embalagem 1,00 KG UF: SP
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para CPA/M-3 e batalhões e Companhias	
Descrição: Achocolatado - Achocolatado Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional, Prazo Validade Mínimo: 18 Meses, Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas	
CatMat: 463554 - Achocolatado - Apresentação: Pó Sabor: Tradicional Prazo Validade Mínimo: 18 Meses Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.425.210/0001-40 *VENCEDOR*	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 17,00
18.702.840/0001-61	SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 17,82
35.500.849/0001-09	ARISTIDES VINICIUS MOREIRA DE FARIAS LTDA	R\$ 17,82
37.421.415/0001-49	ITAMAR ROBINSON CECCON JUNIOR	R\$ 17,82
03.452.841/0001-28	merco alimentos	R\$ 18,00
35.991.410/0001-26	ALPICK COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 95.585.444/0001-42 Órgão: Prefeitura Municipal de Honório Serpa Objeto: Formação de Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento. Descrição: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COMLEITE - ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COMLEITE CatMat: 484189 - Achocolatado - Apresentação: Pó Sabor: Tradicional Característica Adicional: Com Leite	Data: 30/10/2024 00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:900462024 / UASG:989981 Lote/Item: /5 Ata: N/A Homologação: 10/12/2024 08:50 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 120 Unidade: Embalagem UF: PR
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.669.925/0001-93 *VENCEDOR*	MANG FOODS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 19,41
47.641.174/0001-05	OTIS DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 19,41
14.174.321/0001-17	LORO & SOUZA LTDA	R\$ 19,41
21.670.255/0001-31	AQUINO COMERCIO DE PERFUMARIA - EIRELI	R\$ 19,41



Item 9: ADOÇANTE LÍQUIDO 100 ML

Preço Estimado: R\$ 5,09 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,09 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,09

Quantidade	Descrição	Observação
157 Unidades	ADOÇANTE LÍQUIDO 100 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CONCEICAO DO COITE / 1 - MUNICIPIO DE CONCEICAO DO COITE	Data: 18/12/2024 07:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição parcelada de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das diversas secretarias, conforme especificações constantes no edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: ADOÇANTE, dietético, liquido, a base de sacarina e ciclamato. Embalagem: frasco com 100 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data defabricação e prazo de validade, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS. - ADOÇANTE, dietético, liquido, a base de sacarina e ciclamato. Embalagem: frasco com 100 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data defabricação e prazo de validade, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS.	SRP: SIM
	Identificação: 13843842000157-1-000331/2024
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 07/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 323
	Unidade: Unidades
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.037.725/0001-04 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO COMPRE BEM LTDA	R\$ 5,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 5,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE PARANAPANEMA / 0001 - CAMARA MUNICIPAL	Data: 25/11/2024 08:45
Objeto: Aquisicao de generos alimenticios de qualidade visando atender as requisicoes de produtos de consumo para os setores de copeiragem que demandam diariamente no ambito desta Casa de Leis.	Modalidade: Dispensa
Descrição: ADOCANTE DIETETICO FRASCO COM 100 ML ASPECTO LIQUIDO LIMPIDO TRANSPARENTE COM SACARINA SODICA CICLAMATO DE SODIO. COM BICO DOSADOR - ADOCANTE DIETETICO FRASCO COM 100 ML ASPECTO LIQUIDO LIMPIDO TRANSPARENTE COM SACARINA SODICA CICLAMATO DE SODIO. COM BICO DOSADOR	SRP: NÃO
	Identificação: 01816270000138-1-000010/2024
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Homologação: 26/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: FRASCO
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.621.769/0001-39 *VENCEDOR*	império Burguer Ltda	R\$ 5,10

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 5,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 00.394.429/0188-24
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Grupamento de Apoio de Manaus
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis, visando o fornecimento de alimentações ao efetivo do Grupamento de Apoio de Manaus e suas respectivas Unidades Apoiadas.
Descrição: ADOÇANTE - ADOCANTE, ASPECTO FISICO LIQUIDO, INGREDIENTES ASPARTAME, TIPO DIETETICO EMBALAGEM 100 ML.
CatMat: 306518 - Adoçante - Aspecto Físico: Líquido | Ingredientes: Aspartame | Prazo Validade: 5 ANOS | Tipo: Dietético | Características Adicionais: Bico Dosador

Data: 28/08/2024 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:900442024 / UASG:120630
Lote/Item: /15
Ata: N/A
Homologação: 21/10/2024 09:39
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 14.000
Unidade: FRASCO 25,00 G
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.334.292/0001-22	K. R. BEZERRA TRINDADE LTDA	R\$ 4,50
51.581.548/0001-03	MONE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE BUFFET LTDA	R\$ 4,50
46.810.136/0001-68	46.810.136 VALCILENE MARIA CORREA VIANA	R\$ 4,85
52.955.071/0001-41 *VENCEDOR*	ACCV REPRESENTACOES DE MERCADORIAS E SERVICOS PARA ESCRITORIOS LTDA	R\$ 4,90
51.744.601/0001-40	V E R PONTES	R\$ 4,90
44.338.173/0001-90	R E P DA AMAZONIA LTDA	R\$ 4,90
15.316.645/0001-05	NS BARROS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 4,90
08.862.026/0001-50	A. J. DA S. BRANDAO COMERCIAL LTDA	R\$ 4,90
53.874.039/0001-02	HVD COMERCIO E REPRESENTACAO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 4,90
52.199.903/0001-47	M. M. BARROS	R\$ 4,90
06.191.586/0001-03	M. C. DOS SANTOS LTDA	R\$ 4,90
27.782.104/0001-51	BRUNA IVINY ALMEIDA BIER 97048143215	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 54.279.674/0001-04
Órgão: Prefeitura Municipal de Piquerobi
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados ao setor de Merenda Escolar Municipal e demais Setores e Projetos da Municipalidade da Prefeitura Municipal de Piquerobi pelo período de 12 (doze) meses
Descrição: ADOÇANTE LIQUIDO 100 ML - ADOÇANTE LIQUIDO 100 ML

Data: 28/11/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 00003324
Lote/Item: 1/7
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 06/12/2024 00:00
Fonte: 138.118.122.204:5656/transparencia/
Quantidade: 21
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.860.918/0001-52 *VENCEDOR*	J H THOMAZELLI LTDA	R\$ 5,00



Item 10: ÁGUA DE COCO 200 ML

Preço Estimado: R\$ 4,86 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,86 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,86

Quantidade	Descrição	Observação
380 Unidades	ÁGUA DE COCO 200 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 4,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IBAITI / 6 - ADMINISTRACAO GERAL	Data: 26/12/2024 09:00
Objeto: Registro de precos para aquisicao parcelada de generos alimenticios visando atender as necessidades da Administracao Publica.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: AGUA DE COCO 200 ML - AGUA DE COCO 200 ML	SRP: NÃO
	Identificação: 77008068000141-1-000107/2024
	Lote/Item: 1/194
	Ata: N/A
	Homologação: 26/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 800
	Unidade: UNID
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.974.794/0001-02 *VENCEDOR*	CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA	R\$ 4,45

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 5,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.014.999/0001-81	Data: 25/09/2024 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e materiais descartáveis para o Centro General Ernani Ayrosa	SRP: SIM
Descrição: Água coco - Água Coco Material: Água Côco Verde , Prazo Validade: 120 (Congelado) DIAS, Características Adicionais: Embalagem Tipo Longa Vida	Identificação: N°Pregão:900072024 / UASG:160299
CatMat: 307148 - Água Coco - Material: Água Côco Verde Prazo Validade: 120 (Congelado) DIAS Características Adicionais: Embalagem Tipo Longa Vida	Lote/Item: /48
	Ata: N/A
	Homologação: 04/12/2024 10:34
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.910.334/0001-56	GUARAILHA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,15
09.031.962/0001-82	C C S VALENTE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 4,18
11.969.564/0001-53	FAVORITA SERVICOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,18
51.884.749/0001-80	GPS ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,18
48.859.407/0001-03	GENESE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,18
33.180.160/0001-19 *VENCEDOR*	JP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,36
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,00



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.593.364/0001-10	Data: 25/09/2024 08:00
Órgão: serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preço para Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios tipo Envasados para Abastecimento da Unidade de Nutrição das Unidades Sesc Benevides, Castanhal, São Francisco do Pará, Inhangapi, Salinópolis - DR/PA.	SRP: SIM
Descrição: Água Coco - Água Coco Material: Água Côco Verde , Prazo Validade: 120 (Congelado) DIAS, Características Adicionais: Embalagem Tipo Longa Vida	Identificação: N°Pregão:900392024 / UASG:926654
CatMat: 307148 - Água Coco - Material: Água Côco Verde Prazo Validade: 120 (Congelado) DIAS Características Adicionais: Embalagem Tipo Longa Vida	Lote/Item: /52
	Ata: N/A
	Homologação: 06/12/2024 20:31
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 500
	Unidade: Caixa 200,00 ML
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES	R\$ 4,20
27.934.956/0001-17 *VENCEDOR*	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,80
48.278.735/0001-08	RENATA DO SOCORRO SARMANHO DA SILVA DA COSTA	R\$ 4,83
52.539.030/0001-74	YUKON NORTE COMERCIO LTDA	R\$ 4,83

Item 11: ALECRIM DESIDRATADO PCT 100 G

Preço Estimado: R\$ 5,50 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,50
Quantidade	Descrição	Observação	
200 Pacotes	ALECRIM DESIDRATADO PCT 100 G		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.978.881/0001-81	Data: 14/11/2024 09:00
Órgão: MUNICIPIO DE TERRA RICA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Registro de preço para compra de hortifrutigranjeiros	SRP: SIM
Descrição: ALECRIM FRESCO - MAÇO folha verde médio a acinzentado, sem amarelados ou partes apodrecidas. Máxima firmeza, macio, fresco. Maço com aproximadamente 100 gramas - ALECRIM FRESCO - MAÇO folha verde médio a acinzentado, sem amarelados ou partes apodrecidas. Máxima firmeza, macio, fresco. Maço com aproximadamente 100 gramas	Identificação: 76978881000181-1-000186/2024
	Lote/Item: 1/1580113
	Ata: N/A
	Homologação: 14/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 120
	Unidade: MAÇO
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.375.632/0001-42 *VENCEDOR*	S O M NASSER ALIMENTOS	R\$ 5,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ

Objeto: Registro de Preços para aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios, destinado atender a diversas secretarias do Município de Santa Cruz/RN

Descrição: ALECRIM DESIDRATADO, PESO LÍQUIDO DE 100 G, EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM SOLDA REFORÇADA, ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A CONTAR DA D - ALECRIM DESIDRATADO, PESO LÍQUIDO DE 100 G, EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM SOLDA REFORÇADA, ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. DEVE APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO.

Data: 23/09/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 08358889000195-1-000236/2024

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 17/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 500

Unidade: Pacote

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.439.791/0001-25	J. I. C. DE CARVALHO	R\$ 4,61
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.316.174/0001-23

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO DO SERRA

Objeto: Registro de preços, visando a futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas das Secretarias Municipais de Amparo do Serra-MG, inclusos gêneros alimentícios para composição de merenda escolar para o ano letivo, conforme as demandas das escolas do município de Amparo do Serra-MG.

Descrição: Ervas finas desidratadas contendo alecrim, tomilho, manjeriçã, manjerona, estragão, segurelha, salsa, sálvia, embalagem com 100 gramas. - Ervas finas desidratadas contendo alecrim, tomilho, manjeriçã, manjerona, estragão, segurelha, salsa, sálvia, embalagem com 100 gramas.

Data: 29/11/2024 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 47409-PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO DO SERRA-0672024-0222024

Lote/Item: 67/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 04/12/2024 13:12

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 200

Unidade: unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA	R\$ 6,55
VENCEDOR		

Item 12: ALFACE

Preço Estimado: R\$ 8,37 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,37

Quantidade

Descrição

Observação

570 Maços

ALFACE

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME / 18 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PETROLINA	Data: 27/01/2025 16:59
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER OS ALUNOS DAS UNIDADES ESCOLARES: ESCOLA MUNICIPAL MARIA VIEIRA DE LIMA, CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL LAURA FERNANDES SANTOS E CENTRO MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL FANCISCAS DAS DORES RIBEIRO, PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR /PNAE	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
	Identificação: 45519461000103-1-000005/2025
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 14/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 74
	Unidade: UN
	UF: GO
Descrição: ALFACE (PALITO COM 3 UNIDS) - ALFACE (PALITO COM 3 UNIDS)	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.965.111/0001-03	CLAUDIO CARVALHO MACHADO E CIA LTDA	R\$ 8,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais **R\$ 7,04**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE AGUA BOA / 732 - MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA/MT	Data:	16/01/2025 08:00
Objeto:	ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA MERENDA ESCOLAR, QUE ATENDERÁ OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ITENS DESERTOS NOS PREGÕES ELETRÔNICOS 75, 77 & 81/2024.		
Descrição:	ALFACE MAÇO - ALFACE MAÇO		
Modalidade:	Dispensa		
SRP:	SIM		
Identificação:	15023898000190-1-000006/2025		
Lote/Item:	1/6		
Ata:	N/A		
Homologação:	21/01/2025 00:00		
Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br		
Quantidade:	2.700		
Unidade:	un - unidade		
UF:	MT		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
33.666.256/0001-91	JOSE F. DA SILVA	R\$ 7,04	
VENCEDOR			

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais **R\$ 8,42**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE AURIFLAMA / 2 - Prefeitura Municipal de Auriflama	Data: 08/01/2025 09:00
Objeto: Credenciamento tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para atender as Unidades Escolares na Merenda Escolar, no exercício de 2.025, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – Pnae.	Modalidade: Credenciamento
	SRP: NÃO
Descrição: ALFACE CRESPA - ALFACE CRESPA	Identificação: 45660594000103-1-000152/2024
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 09/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: MAÇO
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.470.281/0001-50	ASSOCIACAO ENTRE AMIGOS - ASSENTRA	R\$ 8,42
VENCEDOR		



Código Insumo 1: RJ-ALFACE

Código Insumo 2:

Tabela: CEASA - Centrais de Abastecimento S.A.

Objeto: ALFACE

Mês/Ano: 21/01/2025 03:00:00

UF: RJ

Unidade Medida: DZ

Preço Desonerado: Não

Item 13: AMEIXA FRSCA IN NATURA			
Preço Estimado: R\$ 27,39 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 27,39	Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,39

Quantidade	Descrição	Observação
194 Quilogramas	AMEIXA FRSCA IN NATURA	

Órgão:	MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE / 55 - MUNICÍPIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE/RO	Data:	30/12/2024 09:00
Objeto:	[LICITANET] - Formação de registro de preços visando a aquisição de material de consumo (GÊNERO ALIMENTÍCIO) para atender as necessidades das secretarias municipais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Fruta in natura, tipo ameixa, espécie nacional, 1º qualidade - Fruta in natura, tipo ameixa, espécie nacional, 1º qualidade	SRP:	SIM
		Identificação:	15884109000106-1-000067/2024
		Lote/Item:	1/4986225
		Ata:	N/A
		Homologação:	07/01/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	390
		Unidade:	KG
		UF:	RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
84.625.557/0001-08 *VENCEDOR*	COMERCIAL DE ALIMENTOS HC LTDA	R\$ 28,05

Órgão:	TRIBUNAL DA JUSTICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS / 1031018 - GECOMP	Data:	04/12/2024 14:00
Objeto:	Fornecimento de lanches e gêneros alimentícios diversos.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	FRUTA IN NATURA - IDENTIFICACAO: AMEIXA ARGENTINA; - FRUTA IN NATURA - IDENTIFICACAO: AMEIXA ARGENTINA;	SRP:	NÃO
		Identificação:	21154554000113-1-000644/2024
		Lote/Item:	1/5
		Ata:	N/A
		Homologação:	16/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	250
		Unidade:	QUILOGRAMA
		UF:	MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.716.529/0001-06 *VENCEDOR*	LIDER BHZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 28,49

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 25,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE BARRA DO GARÇAS/MT	Data: 26/09/2024 00:00
Objeto: Futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as demandas das Secretarias Municipais, adstrita à Prefeitura de Barra do Garças-MT	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: AMEIXA: DESCRICAO: AMEIXA IN NATURA; CARACTERISTICAS ADICIONAIS: AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUA MANIPULACAO, TRANSPORTE E CONSERVACAO EM CONDICOOES ADEQUADAS AO CONSUMO. - AMEIXA: DESCRICAO: AMEIXA - AMEIXA: DESCRICAO: AMEIXA IN NATURA; CARACTERISTICAS ADICIONAIS: AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUA MANIPULACAO, TRANSPORTE E CONSERVACAO EM CONDICOOES ADEQUADAS AO CONSUMO. - AMEIXA: DESCRICAO: AMEIXA IN NATURA; CARACTERISTICAS ADICIONAIS: AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUA MANIPULACAO, TRANSPORTE E CONSERVACAO EM CONDICOOES ADEQUADAS AO CONSUMO.	Identificação: 108312
	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 820
	Unidade: KG - QUILOGRAMA
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.619.465/0001-07 *VENCEDOR*	C. DE FATIMA MACARIO COMERCIO	R\$ 25,64
01.877.641/0002-72	COMERCIAL VALE DO ARAGUAIA LTDA	R\$ 25,64
40.588.096/0001-75	COMERCIO E PRESTADORA DE SERVIÇOS LY LTDA	R\$ 25,64

Item 14: AMEIXA PRETA DESIDRATADA (SECA) 100 G

Preço Estimado: R\$ 12,87 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 12,87	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,87
Quantidade	Descrição	Observação	
50 Pacotes	AMEIXA PRETA DESIDRATADA (SECA) 100 G		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL / 898 - Unidade Única	Data: 09/01/2025 14:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventuais aquisições parceladas de gêneros alimentícios para os alunos da Educação Infantil e do Ensino Fundamental da Rede Municipal de Ensino de Leoberto Leal, conforme especificações constantes no Anexo I deste edital.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Ameixa Seca (100g): Ameixa preta seca sem caroço. obtida de frutas maduras, inteiras, limpas e desidratadas. livre de fermentações, manchas ou defeitos, com validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. acondicionadas em sacos plásticos transpa - Ameixa Seca (100g): Ameixa preta seca sem caroço. obtida de frutas maduras, inteiras, limpas e desidratadas. livre de fermentações, manchas ou defeitos, com validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. acondicionadas em sacos plásticos transparentes devidamente rotulados e acondicionados.	Identificação: 82924390000150-1-000022/2024
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Homologação: 13/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: PCT
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.531.205/0001-69 *VENCEDOR*	GC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,12



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE COMODORO / 414 - MUNICÍPIO DE COMODORO/MT	Data:	08/11/2024 08:00
Objeto:	[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	AMEIXA PRETA SECA OBTIDA DE FRUTAS MADURAS INTEIRASEM CALDA LIVRE DE FERMENTACOES - AMEIXA PRETA SECA OBTIDA DE FRUTAS MADURAS INTEIRASEM CALDA LIVRE DE FERMENTACOES	Identificação:	01367853000129-1-000070/2024
		Lote/Item:	1/4927398
		Ata:	N/A
		Homologação:	25/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	130
		Unidade:	LAT
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.427.308/0001-67 *VENCEDOR*	PANIFICADORA E MERCADO CHALE DO PAO LTDA	R\$ 13,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	10.652.179/0008-91	Data:	19/09/2024 08:00
Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Objeto:	Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios, necessários a atender as demandas do Curso Técnico em Gastronomia - modalidade subsequente e do Curso Superior de Tecnologia em Gastronomia do Instituto Federal do Paraná - Campus Foz do Iguaçu.	Identificação:	NºPregão:900492024 / UASG:158009
		Lote/Item:	/29
		Ata:	N/A
Descrição:	Fruta - Fruta Tipo 1: Ameixa , Apresentação: Desidratada / Seca , Adicional: Preta	Homologação:	14/10/2024 08:36
CatMat:	474374 - Fruta - Tipo 1: Ameixa Apresentação: Desidratada / Seca Adicional: Preta	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	20
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.108.812/0001-50 *VENCEDOR*	KS LICITACOES, COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,60

Item 15: AMENDOIM CRU TP 1 500G			
Preço Estimado: R\$ 15,25 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 15,25	Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,25
Quantidade	Descrição	Observação	
124 Unidades	AMENDOIM CRU TP 1 500G		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE GRAVATAL

Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. O objeto desta licitação é o REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de gêneros alimentícios, visando suprir às demandas do órgão da Prefeitura Municipal de Gravatal e suas secretarias, conforme as especificação e condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Descrição: AMENDOIM.ARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: AMENDOIM DESCASCADO, CRU, COM SELO ABICAB, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, OBEDECENDO À RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES CONTENDO NO MÍNIMO 500 GRAMAS, TAMANHO - AMENDOIM.ARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: AMENDOIM DESCASCADO, CRU, COM SELO ABICAB, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, OBEDECENDO À RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES CONTENDO NO MÍNIMO 500 GRAMAS, TAMANHO MÉDIO - COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS.PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 11 MESES.

Data: 24/10/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 82926569000147-1-000091/2024

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Homologação: 31/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 230

Unidade: KG (KG)

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.350.374/0001-84	BRAYAN ADANS	R\$ 15,60
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 15,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.186.056/0001-48

Órgão: Prefeitura Municipal de Jacuí

Objeto: CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DA MERENDA NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, CAFÉ DA MANHÃ AOS SERVIDORES E LANCHES EM REUNIÕES OU CONFERÊNCIAS DURANTE O EXERCÍCIO DE 2025.

Descrição: AMENDOIM Descascado, cru, vermelho, com pele; constitudo de graos inteiros de otima qualidade; sem fermentao e mofo, isento de sujidades, parasitas e larvas; validade mnima 04 meses a contar da entrega, acondicionado em pacote plastico transparente com 50 - AMENDOIM Descascado, cru, vermelho, com pele; constitudo de graos inteiros de otima qualidade; sem fermentao e mofo, isento de sujidades, parasitas e larvas; validade mnima 04 meses a contar da entrega, acondicionado em pacote plastico transparente com 500g, atoxico e suas condicoes deverao estar de acordo com a legislao vigente. Com certificacao do orgao sanitario competente.

Data: 20/01/2025 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 50725-Prefeitura Municipal de Jacuí-0000012025-0000012025

Lote/Item: 7/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 21/01/2025 16:33

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 170

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.233.381/0001-27	50.233.381 SHEILA DA COSTA RODRIGUES	R\$ 15,49
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 14,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.602.258/0001-20
Órgão: MUNICÍPIO DE NOVA CANDELÁRIA
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO ANO DE 2025. PREGÃO ELETRÔNICO 23 2024.
Descrição: AMENDOIM 500G - Embalagem integra de 500g, sem a casca externa, sem a pele vermelha, cru. Devem estar íntegros, não murchos, sem fungos e aflotoxinas, aptos para o consumo. Deve constar na embalagem o número do lote, data de fabricação e data de validade mínima de 6 meses, a contar da data de entrega.

Data: 07/01/2025 09:01
Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)
SRP: NÃO
Identificação: 0023/2024
Lote/Item: 11/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 08/01/2025 13:41
Fonte: www.banrisul.com.br
Quantidade: 42
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.404.124/0001-11 *VENCEDOR*	MERCADO SUPERCESTA LTDA	R\$ 14,63
00.893.798/0001-48	MERCADO POKO PRECO FABIANE ZOHLER EIRELI	R\$ 14,65
52.893.535/0001-32	COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 14,66

Item 16: AVEIA EM FLOCOS FINOS 200 G

Preço Estimado: R\$ 5,23 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,23	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,23
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
95 Unidades	AVEIA EM FLOCOS FINOS 200 G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 5,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.307.439/0001-27
Órgão: Prefeitura Municipal de Guanhães
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender aos usuários do Sistema Único de Assistência Social (SUAS) no município de Guanhães- MG.
Descrição: AVEIA EM FLOCOS Flocos de cereais, composto de trigo, cevada e aveia, enriquecido com ferro, ácido fólico e sais minerais, apresentação em flocos finos para preparação instantânea, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades e outros ma - AVEIA EM FLOCOS Flocos de cereais, composto de trigo, cevada e aveia, enriquecido com ferro, ácido fólico e sais minerais, apresentação em flocos finos para preparação instantânea, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades e outros materiais estranhos.Embalagem de 170/200 g.
Data: 10/12/2024 08:59
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 48059-Prefeitura Municipal de Guanhães-0000872024-0000302024
Lote/Item: 18/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 10/12/2024 16:24
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 100
Unidade: EMB
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.246.491/0001-56 *VENCEDOR*	LIMPEL ATACADO LTDA	R\$ 5,40

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 4,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 95.954.509/0001-80

Órgão: Prefeitura Municipal de Barra do Sul - SC

Objeto: O Presente processo de pregão eletrônico para registro de preço, tem como objetivo a aquisição de gêneros alimentícios (alimentos estocáveis, laticínios, refrigerados e alimentos especiais), destinados a atender a alimentação escolar das escolas da rede municipal de ensino, atendidas/administradas pela secretaria de educação e cultura do município de Balneário Barra do Sul, durante o período letivo. A oferta de alimentação adequada e balanceada é um direito do aluno e é regulamentada pela Lei federal nº 11.947/2009 e resolução nº 06/2020 do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE. Produtos a serem entregues nas unidades escolares de acordo com a necessidade das mesmas, indicadas pelo setor de alimentação escolar

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS, DE BOA QUALIDADE. ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE 200 - AVEIA EM FLOCOS FINOS, DE BOA QUALIDADE. ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE 200 GRAMAS, ATÓXICA, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADA. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. PRODUTO EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE QUE QUAKER, YOKI E ZAEI.

Data: 21/11/2024 09:15

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 32010_0262024

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 150

Unidade: EMBALAGE

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.488.848/0001-60	PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 4,63
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE TEOLÂNDIA/BA

Objeto: Aquisição de material de consumo, material de expediente, higiene e limpeza para as Secretarias do Município

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS, LATA, CAIXA, PACOTE OU POTE COM 200 GRS . - AVEIA EM FLOCOS FINOS, LATA, CAIXA, PACOTE OU POTE COM 200 GRS .

Data: 21/11/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 113923

Lote/Item: /69

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.100

Unidade: Pacotes

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.327.058/0001-45	SUPERMERCADO DULAR DE TEOLANDIA LTDA	R\$ 4,70
35.518.040/0001-04	MERCADAO COMERCIO EM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 5,24
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 45.162.864/0001-48

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLÂNDIA

Objeto: Registro de Preço para eventuais aquisições de alimentos perecíveis e não perecíveis, destinados a projetos e programas da Assistência Social do Município de Riolândia/SP, com entrega parcelada pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações constantes no Anexo - Termo de Referência

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS 200 GR - AVEIA EM FLOCOS FINOS 200 GR

Data: 30/10/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00008524

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 05/11/2024 00:00

Fonte: 177.39.83.121:8079/transparencia/

Quantidade: 20

Unidade: PCT

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.842.543/0001-60 *VENCEDOR*	HEYD NATASSIA OKI DE SOUZA	R\$ 5,90

Item 17: AVEIA EM FLOCOS GROSSOS 200 G

Preço Estimado: R\$ 5,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,25

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	AVEIA EM FLOCOS GROSSOS 200 G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 4,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.477.634/0001-90	Data: 11/09/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Kits para benefício eventual, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social – SEMDES do município de Silves/AM	SRP: SIM
Descrição: Aveia Beneficiada - Aveia Beneficiada Classe: Branca , Apresentação: Em Flocos Grossos , Presença De Glúten: Contém Glúten	Identificação: N°Pregão:900352024 / UASG:980277
CatMat: 460502 - Aveia Beneficiada - Classe: Branca Apresentação: Em Flocos Grossos Presença De Glúten: Contém Glúten	Lote/Item: /25
	Ata: N/A
	Homologação: 11/10/2024 13:04
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.255.727/0001-70	04.255.727 LTDA	R\$ 4,70
16.799.920/0001-51	RS COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 4,75
49.467.727/0001-72 *VENCEDOR*	F. DE A. F. CORREA LTDA	R\$ 4,75
33.194.223/0001-96	ELOHIM COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 4,75
01.465.093/0001-92	EBM LTDA	R\$ 4,75
02.425.219/0001-68	Y A DA ROCHA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 5,75

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 5,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 45.318.466/0001-78	Data: 08/08/2024 08:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Pedregulho	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição parcelada de gêneros alimentícios para merenda escolar e demais setores da administração, conforme Edital e seus anexos	SRP: SIM
Descrição: Aveia beneficiada - Aveia beneficiada, classe: branca, apresentação: em flocos grossos, presença de glúten: contém glúten	Identificação: N°Pregão:900112024 / UASG:986841
CatMat: 460502 - Aveia Beneficiada - Classe: Branca Apresentação: Em Flocos Grossos Presença De Glúten: Contém Glúten	Lote/Item: /81
	Ata: N/A
	Homologação: 02/09/2024 15:59
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 250
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.425.210/0001-40 *VENCEDOR*	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 5,23
51.635.906/0001-13	FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,54



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.049.546/0001-00	T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 5,54

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 5,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE VILHENA/RO	Data: 28/11/2024 00:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza e Materiais Descartáveis.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: AVEIA EM FLOCOS GROSSO isenta de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas, - AVEIA EM FLOCOS GROSSO isenta de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas,	SRP: SIM
	Identificação: 114525
	Lote/Item: /122
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: UND
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
63.615.058/0001-60 *VENCEDOR*	GILSON MONTEIRO DA SILVA LTDA	R\$ 5,00
12.940.570/0001-40	ATACADO NOSSA SENHORA DAS GRACAS LTDA	R\$ 5,09
13.672.250/0001-10	JOSENILDA GONCALVES DE SOUZA	R\$ 6,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 5,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE TEOLÂNDIA/BA	Data: 21/11/2024 00:00
Objeto: Aquisição de material de consumo, material de expediente, higiene e limpeza para as Secretaria do Município	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: AVEIA EM FLOCOS GROSSOS, LATA, CAIXA, PACOTE OU POTE COM 200 GR . - AVEIA EM FLOCOS GROSSOS, LATA, CAIXA, PACOTE OU POTE COM 200 GR .	SRP: SIM
	Identificação: 113923
	Lote/Item: /70
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.100
	Unidade: Unidades
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.327.058/0001-45	SUPERMERCADO DULAR DE TEOLANDIA LTDA	R\$ 4,70
35.518.040/0001-04 *VENCEDOR*	MERCADAO COMERCIO EM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 5,86

Item 18: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500ML

Preço Estimado: R\$ 58,45 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 58,45	Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,45
Quantidade	Descrição	Observação	
154 Unidades	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500ML		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 55,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SIGEFREDO PACHECO / 29508 - Prefeitura Municipal de Sigefredo Pacheco	Data: 07/01/2025 09:30	
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA CONSUMO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO ME/EPP CONFORME PREVISTO NA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Descrição: AZEITE DE OLIVIA - Extra Virgem 500ml, Ingredientes Azeite de Oliva Extra Virgem. Validade 24 Meses Após a Data de Fabricação. - AZEITE DE OLIVIA - Extra Virgem 500ml, Ingredientes Azeite de Oliva Extra Virgem. Validade 24 Meses Após a Data de Fabricação.	SRP: NÃO	
	Identificação: 41522129000147-1-000007/2024	
	Lote/Item: 1/4	
	Ata: N/A	
	Homologação: 13/01/2025 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 20	
	Unidade: UND.	
	UF: PI	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.392.797/0001-97	IRINEU DE SOUSA GREGORIO - ME	R\$ 55,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 59,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITA / 03001 - Secretaria Municipal de Administração e Fazenda	Data: 17/12/2024 08:30	
Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação e similares para complementação da alimentação dos servidores da segurança pública, quando das realizações de plantões junto aos seus respectivos setores.	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Descrição: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500ML Azeite de oliva extra virgem, com acidez máxima de 0,8%, que sofreu processo tecnológico adequado, não contendo glúten, acondicionado em embalagem de vidro de 500ml, original do fabricante, ingredientes: azeite de oliva - AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500ML Azeite de oliva extra virgem, com acidez máxima de 0,8%, que sofreu processo tecnológico adequado, não contendo glúten, acondicionado em embalagem de vidro de 500ml, original do fabricante, ingredientes: azeite de oliva extra virgem, com prazo de validade e lote, especificações do produto e informações do fabricante, produto isento de registro no ministério da agricultura -serviço de inspeção federal (sif) ou serviço de inspeção estadual (sie).	SRP: SIM	
	Identificação: 83024240000153-1-000266/2024	
	Lote/Item: 1/6	
	Ata: N/A	
	Homologação: 19/12/2024 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 15	
	Unidade: UNIDADE (UN)	
	UF: SC	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
85.396.182/0001-14	ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 59,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 61,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.429/0178-52	Data: 23/08/2024 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.	SRP: SIM
Descrição: AZEITE - AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACIDEZ MAXIMA DE 0,5%, APRESENTACAO VIDRO C/500ML, COM BICO DOSADOR	Identificação: NºPregão:900592024 / UASG:120624
CatMat: 478822 - Azeite - Espécie Vegetal: De Oliva Tipo: Puro Teor Da Acidez: Extravirgem - Menor Que 0,8% Ingredientes Adicionais: Com Especiarias	Lote/Item: /32
	Ata: N/A
	Homologação: 29/10/2024 11:25
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.041.085/0001-07 *VENCEDOR*	NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 58,00
37.334.256/0001-45	OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA	R\$ 58,44
19.600.228/0001-40	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 59,40
14.002.251/0001-10	VINUM ALIMENTOS LTDA	R\$ 59,40
07.662.336/0001-69	A.M.-DISTRIBUIDORA DE POLPAS DE FRUTAS & FRIOS EIRELI	R\$ 59,40
52.439.352/0001-41	AGNUS DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 59,40
44.931.229/0001-15	SPL COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 59,40
28.209.943/0001-48	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 59,40
45.071.356/0001-54	PRIME DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 59,40
48.993.720/0001-21	GLOBAL SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 59,40
36.484.279/0001-73	CASA MARIA SERVICOS DE BUFFET, EVENTOS E GASTRONOMIA LTDA	R\$ 59,40
09.482.201/0001-47	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 59,40
33.931.327/0001-36	ESPLENDOR SERVICOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIO DE FRIOS LTDA	R\$ 59,40
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 60,17
02.102.072/0001-75	RILDO COELHO RODRIGUES LTDA	R\$ 70,00
47.341.740/0001-55	3MARIAS DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	R\$ 81,60

Item 19: AZEITONA COM CAROÇO EMB 500G

Preço Estimado: R\$ 19,62 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19,62 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,62

Quantidade	Descrição	Observação
416 Unidades	AZEITONA COM CAROÇO EMB 500G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 21,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 83.899.526/0001-82

Data: 29/11/2024 00:00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico

Universidade Federal de Santa Catarina

SRP: NÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

Identificação: NºPregão:911042024 / UASG:158516

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Insum os Alimentícios Gêneros Alimentícios Diversos II para as aulas práticas do Campus Florianó polis-Continente do IFSC.

Lote/Item: /16

Descrição: LEGUME EM CONSERVA, TIPO AZEITONA PRETA, TAMANHO GRANDE, APRESENTAÇÃO COM CAROÇO - LEGUME EM CONSERVA, TIPO AZEITONA PRETA, TAMANHO GRANDE, APRESENTAÇÃO COM CAROÇO

Ata: N/A

Homologação: 19/12/2024 17:15

CatMat: 459643 - Legume Em Conserva - Tipo: Azeitona Preta | Tamanho: Grande | Apresentação: Com Caroço

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 30

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.934.961/0001-39 *VENCEDOR*	DMG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 20,97
54.377.052/0001-00	ÁGAPE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 20,97
20.603.864/0001-05	AAAB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 20,97
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 21,28



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE QUARTEL GERAL	Data:	23/09/2024 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDIMENTO AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS PERTENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTEL GERAL-MG, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Azeitona com caroço., em conserva, apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiar aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis. Validade mínima de 3 meses. Embalagem: Frasco de 500 g (Peso drenado).	Identificação:	18296699000144-1-000067/2024
		Lote/Item:	1/4
		Ata:	N/A
		Homologação:	03/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	200
		Unidade:	Frasco
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.834.823/0001-48	Gilmar José da Silva	R\$ 18,90
VENCEDOR		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	18.296.699/0001-44	Data:	03/10/2024 08:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTEL GERAL	Modalidade:	Pregão
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDIMENTO AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS PERTENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTEL GERAL-MG, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	SRP:	NÃO
Descrição:	Azeitona com caroço., em conserva, apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiar aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis. Validade mínima de 3 meses. Embalagem: Frasco de 500 g (Peso drenado).	Identificação:	43233-PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTEL GERAL-2532024-542024
		Lote/Item:	4/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	03/10/2024 10:42
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	200
		Unidade:	Frasco
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.834.823/0001-48	Gilmar José da Silva	R\$ 18,90
VENCEDOR		

Item 20: BALA MASTIGÁVEL 600G			
Preço Estimado:	R\$ 10,40 (un)	Percentual:	-
Preço Estimado Calculado:	R\$ 10,40	Média dos Preços Obtidos:	R\$ 10,40
Quantidade	Descrição	Observação	
390 Unidades	BALA MASTIGÁVEL 600G		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ERECHIM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, através de Diversas Secretarias Municipais, com Recursos não Vinculados de Impostos, Transf do SUS - Governo Federal - Bloco de Manutenção das ASPS.

Descrição: Bala mastigável vários sabores , pc c/ 600g - Bala mastigável vários sabores , pc c/ 600g

Data: 07/11/2024 08:29

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 87613477000120-1-000917/2024

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 08/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 150

Unidade: PC

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.363.788/0001-78 *VENCEDOR*	NOSSAL E COLET LTDA	R\$ 10,09

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais **R\$ 10,09**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.086.662/0001-38

Órgão: MUNICIPIO DE JARDIM DO SERIDO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades das secretarias municipais de Jardim do Seridó/RN

Descrição: BALAS: tipo mastigável, sabor de frutas sortidas, pacote com 600g. - BALAS: tipo mastigável, sabor de frutas sortidas, pacote com 600g.

Data: 18/09/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 08086662000138-1-000120/2024

Lote/Item: 1/67

Ata: N/A

Homologação: 15/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 102

Unidade: Pacote

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.114.994/0001-35 *VENCEDOR*	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 10,09

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais **R\$ 10,39**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPOS NOVOS PAULISTA

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS PAULISTA - SP.

Descrição: BALAS MASTIGÁVEIS: SABOR IOGURTE MORANGO. PACOTE COM 600G, APROXIMADAMENTE 120 UNIDADES. - BALAS MASTIGÁVEIS: SABOR IOGURTE MORANGO. PACOTE COM 600G, APROXIMADAMENTE 120 UNIDADES.

Data: 17/09/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 46787644000172-1-000056/2024

Lote/Item: 1/26

Ata: N/A

Homologação: 16/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 500

Unidade: Pacote

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.974.794/0001-02 *VENCEDOR*	CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA	R\$ 10,39



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE PONGAI	Data:	16/08/2024 00:00
Objeto:	A presente licitação tem por objeto, o registro de preços para a Aquisição de Gêneros Alimentícios, conforme especificações constantes do Termo de Referência	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	BALA MASTIGÁVEL RECHEADA FRUTAS 600G - INGREDIENTES: XAROPE DE GLICOSE, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E ÁCIDO LÁTICO, EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA E MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS, AROMATIZANTES, UMECTANTE LACTATO - BALA MASTIGÁVEL RECHEADA FRUTAS 600G - INGREDIENTES: XAROPE DE GLICOSE, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E ÁCIDO LÁTICO, EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA E MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS, AROMATIZANTES, UMECTANTE LACTATO DE SÓDIO E CORANTES ARTIFICIAIS VERMELHO 40, AMARELO CREPÚSCULO E AZUL BRILHANTE	SRP:	SIM
		Identificação:	46227849000101-1-000097/2024
		Lote/Item:	1/83
		Ata:	N/A
		Homologação:	02/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	PCT
		UF:	SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
96.683.479/0001-87	Edson Jose Gomes de Almeida Pongai	R\$ 11,03	
VENCEDOR			

Item 21: BATATA DOCE

Preço Estimado: R\$ 5,73 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,73	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,73
Quantidade	Descrição	Observação	
714 Quilogramas	BATATA DOCE		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE LAGES / CIN233 - MUNICÍPIO DE LAGES	Data:	23/01/2025 14:47
Objeto:	Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para a Alimentação Escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Batata Doce. (CONVENCIONAL) Apresentação: Valor em quilo, entregue em caixas de material plástico retornável de até 20kg de conteúdo útil. Sendo vedada a utilização de caixas de madeira reutilizadas. Características: Rosada, classe A, pesagem unitária a p - Batata Doce. (CONVENCIONAL) Apresentação: Valor em quilo, entregue em caixas de material plástico retornável de até 20kg de conteúdo útil. Sendo vedada a utilização de caixas de madeira reutilizadas. Características: Rosada, classe A, pesagem unitária a partir de 150g até 300g. Especial e própria para cozimento. Aproveitamento integral do produto.	SRP:	NÃO
		Identificação:	82777301000190-1-000393/2024
		Lote/Item:	1/11
		Ata:	N/A
		Homologação:	13/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1.600
		Unidade:	KILO
		UF:	SC
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
11.730.682/0001-04	ASSOCIACAO DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LAGES - AGRILAGES	R\$ 5,41	
VENCEDOR			

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: BAHIA SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA / 20231 - COMANDO DE POLICIAMENTO REGIONAL CHAPADA

Objeto: GENEROS ALIMENTICIOS PARA CURSO DE FORMACAO DE SOLDADOS

Descrição: BATATA, doce, de primeira. - BATATA, doce, de primeira.

Data: 23/01/2025 10:30

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 13937149000143-1-000024/2025

Lote/Item: 1/508438

Ata: N/A

Homologação: 17/01/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: Kg

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.992.207/0001-03 *VENCEDOR*	COMERCIAL DE ALIMENTOS M J L LTDA	R\$ 5,89

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 25.004.532/0001-28

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DA PRATA

Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PROGRAMA MERENDA ESCOLAR DESTINADOS AS ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL DESTE MUNICIPIO.

Descrição: BATATA DOCE DEVERA OBEDECER A UM PADRAO MINIMO DE QUALIDADE SEM DANOS FISICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE - BATATA DOCE DEVERA OBEDECER A UM PADRAO MINIMO DE QUALIDADE SEM DANOS FISICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE

Data: 23/01/2025 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 50720-PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DA PRATA-12025-12025

Lote/Item: 15/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 27/01/2025 08:57

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 600

Unidade: KG

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
71.389.811/0001-74 *VENCEDOR*	MERCEARIA DA MARGARIDA LTDA	R\$ 5,90

Item 22: BATATA PALHA 1000GR

Preço Estimado: R\$ 37,50 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 37,50 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 37,50

Quantidade	Descrição	Observação
299 Unidades	BATATA PALHA 1000GR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 37,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 46.634.101/0001-15

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Objeto: Registro de preços para possível aquisição de arroz, batata, leite e sal

Descrição: BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE INGLESA, TIPO FORMATO PALHA, TIPO FRITA, APRESENTAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO - BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE INGLESA, TIPO FORMATO PALHA, TIPO FRITA, APRESENTAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO

CatMat: 463707 - Batata Processada - Espécie: Inglesa | Tipo Formato: Palha | Tipo: Frita | Apresentação: Pronto Para Consumo

Data: 26/11/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:903712024 / UASG:986249

Lote/Item: /5

Ata: N/A

Homologação: 30/12/2024 10:50

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1.000

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.125.122/0001-08	JRL DISTRIBUIDORA DE FARTURA LTDA	R\$ 36,00
09.624.705/0001-54	PAPA DOCE COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 36,02
37.421.415/0001-49	ITAMAR ROBINSON CECCON JUNIOR	R\$ 36,20
40.980.853/0001-51	JOAO PAULO MADOGLIO	R\$ 40,00
VENCEDOR		
19.448.616/0001-58	STS COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 40,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 37,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Associação de Apoio a Escola Especial Deus é Fiel

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar da Escola Especial Deus é Fiel

Descrição: Batata Processada - Batata Processada Espécie: Inglesa, Tipo Formato: Palha, Tipo: Frita, Apresentação: Pronto Para Consumo

CatMat: 463707 - Batata Processada - Espécie: Inglesa | Tipo Formato: Palha | Tipo: Frita | Apresentação: Pronto Para Consumo

Data: 05/11/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900082024 / UASG:929231

Lote/Item: /13

Ata: N/A

Homologação: 26/12/2024 14:26

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 3

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.300.327/0001-40	30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA	R\$ 37,50
VENCEDOR		
48.129.959/0001-58	L F M ALBUQUERQUE	R\$ 37,50
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 38,60

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 36,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.133.690/0001-10

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL PROFESSORA ELIACENA MORA LEITAO

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Unidade Escolar Colégio Estadual Professora Eliacena Moura Leitão referente ao ano letivo de 2025.

Descrição: Batata Processada - Batata Processada Espécie: Inglesa, Tipo Formato: Palha, Tipo: Frita, Apresentação: Pronto Para Consumo

CatMat: 463707 - Batata Processada - Espécie: Inglesa | Tipo Formato: Palha | Tipo: Frita | Apresentação: Pronto Para Consumo

Data: 31/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900012024 / UASG:929210

Lote/Item: /10

Ata: N/A

Homologação: 13/12/2024 14:47

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 182

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.814.906/0001-33 *VENCEDOR*	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 36,80
10.680.737/0001-56	AMILTON TAVARES RODRIGUES	R\$ 36,80
46.086.306/0001-03	ANDRE FELIPE SANTOS CHAGAS 03801062139	R\$ 36,85
48.777.300/0001-08	J A SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 36,90
45.748.607/0001-92	45.748.607 TATIANE SOUSA DIAS	R\$ 36,90
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 37,71

Item 23: BETERRABA EM KG

Preço Estimado: R\$ 5,69 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,69	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,69
Quantidade	Descrição	Observação	
1.244 Quilogramas	BETERRABA EM KG		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas IniciaisR\$ 4,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE RIO DO SUL / 77 - Prefeitura Municipal de Rio do Sul - SC

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE RIO DO SUL/SC

Descrição: Beterraba: vermelha, in natura, de 1ª qualidade, fresca, sem folhas e talos, isentas de danos profundos, podridão, murcha, passada e ausência de sujidades, parasitas e larvas. Peso: entre 0,1 kg a 0,5 kg. Preferencialmente orgânico. Embalagem: caixa plást - Beterraba: vermelha, in natura, de 1ª qualidade, fresca, sem folhas e talos, isentas de danos profundos, podridão, murcha, passada e ausência de sujidades, parasitas e larvas. Peso: entre 0,1 kg a 0,5 kg. Preferencialmente orgânico. Embalagem: caixa plástica resistente, conforme a quantidade solicitada. A entrega deverá ocorrer no dia determinado pela Secretaria de Educação, até as 7:30 horas.

Data: 16/01/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 83102574000106-1-000442/2024

Lote/Item: 1/1625938

Ata: N/A

Homologação: 16/01/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 5.000

Unidade: Kg

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
75.779.223/0001-06 *VENCEDOR*	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA	R\$ 4,95

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas IniciaisR\$ 6,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE URUGUAIANA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL

Objeto: Aquisicao de generos alimenticios via Chamada Publica para aquisicao de alimentacao escolar 2024.

Descrição: **Beterraba Kg** - Beterraba Kg

Data: 17/12/2024 12:31

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 88131164000107-1-000214/2024

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 04/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2.800

Unidade: Quilo

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.169.702/0001-08 *VENCEDOR*	COOPERATIVA DE AGRICULTORES E AGROINDUSTRIAS FAMILIARES E CAXIAS DO SUL LTDA	R\$ 6,26

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ESPUMOSO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO - RS

Objeto: Solicito contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios que não foram cotados no processo licitatório Pregão Presencial 008/2024, visando atendimento da demnada do município de Espumoso, RS.

Descrição: **Beterraba sem folhas, em kg, de 1ª qualidade, com casca sã, semrupturas, tamanho médio, acondicionada em embalagem transparente e resistente, com etiqueta de pesagem e prazo de validade semanal** - Beterraba sem folhas, em kg, de 1ª qualidade, com casca sã, semrupturas, tamanho médio, acondicionada em embalagem transparente e resistente, com etiqueta de pesagem e prazo de validade semanal

Data: 16/12/2024 16:39

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 87612743000109-1-000524/2024

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 17/11/1858 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 400

Unidade: KG

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
93.650.307/0001-19 *VENCEDOR*	MERCADO COPINI LTDA ME	R\$ 5,90

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JOIA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JÓIA

Objeto: CHAMADA PUBLICA PARA AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PROVENIENTES DA AGRICULTURA FAMILIAR DESTINADOS AS ESCOLAS MUNICIPAIS COM OS RECURSOS FINANCEIROS PROVENIENTES DO PNAE FNDE MEC.

Descrição: **BETERRABA IN NATURA SEM APARAS DE 1 QUALIDADE TAMANHO MEDIO COM CASCA LIMPA SEM RUPTURA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM LIMPA COM 1 KG.** - BETERRABA IN NATURA SEM APARAS DE 1 QUALIDADE TAMANHO MEDIO COM CASCA LIMPA SEM RUPTURA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM LIMPA COM 1 KG.

Data: 03/12/2024 17:08

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 89650121000192-1-000083/2024

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 14/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 200

Unidade: Quilograma

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
046.657.280-89 *VENCEDOR*	PAMELA POTTER DE OLIVEIRA	R\$ 5,64



Item 24: BISCOITO DE POLVILHO TIPO PETA

Preço Estimado: R\$ 6,70 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,70 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,70

Quantidade	Descrição	Observação
240 Pacotes	BISCOITO DE POLVILHO TIPO PETA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 7,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CASCAVEL / 987493 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - PR	Data: 03/04/2025 17:00
Objeto: CREDENCIAMENTO com vistas à aquisição de gêneros alimentícios a serem destinados à alimentação escolar, oriundos de grupos formais de agricultores familiares e empreendedores familiares rurais enquadrados no Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar - PRONAF.	Modalidade: Credenciamento
Descrição: Biscoito tipo: peta, ingredientes: polvilho, classificação: salgado - Biscoito tipo: peta, ingredientes: polvilho, classificação: salgado	SRP: NÃO
	Identificação: 76208867000107-1-000001/2025
	Lote/Item: 1/11
	Ata: N/A
	Homologação: 26/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.442.674/0001-62 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO MUNICIPIO DE CASCAVEL - AGRIVEL	R\$ 7,05

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 6,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO/NOVA IGUAÇU/RJ	Data: 23/08/2024 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada na aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento às instituições que realizam atendimento à primeira infância (creches) conveniadas ao Município de Nova Iguaçu.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Biscoito - Biscoito Tipo: Peta , Ingredientes: Polvilho , Classificação: Salgado	SRP: SIM
CatMat: 240574 - Biscoito - Tipo: Peta Ingredientes: Polvilho Classificação: Salgado	Identificação: NºPregão:900042024 / UASG:931295
	Lote/Item: /19
	Ata: N/A
	Homologação: 17/09/2024 11:11
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 6.804
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.492.115/0001-81	RUST RIO BR COMERCIO E LOGISTICA LTDA	R\$ 6,11
02.768.278/0001-39	GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,23
13.030.356/0001-10 *VENCEDOR*	DM COMERCIO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 6,24
01.920.177/0001-79	COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA	R\$ 6,24
42.521.195/0001-65	AVANTY COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,24
17.650.203/0001-26	17.650.203 MARCELO ENRICO BORGONGINO	R\$ 6,24
40.494.483/0001-42	INFINITY MULTISERVICOS LTDA	R\$ 6,24



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	01.612.333/0001-34	Data:	20/08/2024 08:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO AZEITAO	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Registro de Preços para futura contratação, de forma parcelada, de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios para suprir as necessidades das diversas secretarias do Município de São Domingos do Azeitão/MA	SRP:	SIM
Descrição:	Biscoito - Biscoito Tipo: Peta , Ingredientes: Polvilho , Classificação: Salgado	Identificação:	NºPregão:900102024 / UASG:980228
CatMat:	240574 - Biscoito - Tipo: Peta Ingredientes: Polvilho Classificação: Salgado	Lote/Item:	/37
		Ata:	N/A
		Homologação:	10/10/2024 18:50
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	Caixa 100,00 G
		UF:	MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.131.675/0001-40 *VENCEDOR*	H. B. DOS SANTOS COUTO COMERCIO	R\$ 6,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	06.554.364/0001-08	Data:	27/12/2024 09:01
Órgão:	Prefeitura Municipal de Cristino Castro	Modalidade:	Pregão (Setor público)
Objeto:	Alimentação	SRP:	NÃO
Descrição:	BISCOITO DE POLVILHO – tipo peta obtido mistura de farinha, amido ou fécula com outros ingredientes, submetidos aprocesso de amassamento e cocção, fermentados ou não.composição: farinha de trigo, sal refinado, gordura vegetal (preferencialmente livre de g - BISCOITO DE POLVILHO – tipo peta obtido mistura de farinha, amido ou fécula com outros ingredientes, submetidos aprocesso de amassamento e cocção, fermentados ou não.composição: farinha de trigo, sal refinado, gordura vegetal (preferencialmente livre de gordura trans), amido de milho e açúcar, leite. Dupla embalagem primária de polietileno de 400gr.	Identificação:	pe037_2024_Cristino Castro
		Lote/Item:	2/22
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bbmnetlicitacoes.com.br
		Quantidade:	15
		Unidade:	Unidade
		UF:	PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.838.949/0001-14 *VENCEDOR*	JOANA DARQUE IVOS BENVINDO LTDA	R\$ 7,13

Item 25: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400G			
Preço Estimado:	R\$ 7,95 (un)	Percentual:	-
Preço Estimado Calculado:	R\$ 7,95	Média dos Preços Obtidos:	R\$ 7,95
Quantidade	Descrição	Observação	
704 Unidades	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400G		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 13 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE IPORA	Data: 27/01/2025 12:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: BISCOITO 400G DOCE TIPO BOLACHA MAISENA - BISCOITO 400G DOCE TIPO BOLACHA MAISENA	Identificação: 07861703000153-1-000002/2025
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 27/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: PÇ
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.952.998/0001-92 *VENCEDOR*	MEGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 7,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIMODAL-CIM / 931624 - CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIMODAL/MA	Data: 23/12/2024 15:46
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de fornecimento de materiais de consumo (Alimentos, Expediente e Limpeza) do Interesse do CIM	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Biscoito doce tipo maisena - pacote com 400g – contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido de milho, açúcar invertido, soro de leite em pó e sal, sem corantes artificiais, em embalagem plástica - Biscoito doce tipo maisena - pacote com 400g – contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido de milho, açúcar invertido, soro de leite em pó e sal, sem corantes artificiais, em embalagem plástica, atóxica, com dupla proteção beneficiados por processos industriais que atendam a legislação vigente e validade de no mínimo 06 meses, contendo 3 embalagens primárias, com peso líquido de 400g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. origem: indústria brasileira;	Identificação: 18562245000178-1-000005/2024
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Homologação: 23/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: Pacote
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.477.172/0001-38 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA SAO JOSE LTDA	R\$ 8,80

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.083.055/0001-78	Data: 22/01/2025 08:30
Órgão: Prefeitura Municipal de Sobralia	Modalidade: Pregão
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, utensílios domésticos e materiais de limpeza para atender as Secretarias do Município de Sobralia.	SRP: NÃO
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA , EMBALAGEM DE 400G. - BISCOITO DOCE TIPO MAISENA , EMBALAGEM DE 400G.	Identificação: 50824-Prefeitura Municipal de Sobralia-032025-032025
	Lote/Item: 6/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 24/01/2025 08:19
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 500
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.157.082/0001-03 *VENCEDOR*	MARCIO JOSE GOMES DA CRUZ	R\$ 7,14

Item 26: BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA EMB C/400G

Preço Estimado: R\$ 9,04 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,04 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,04

Quantidade	Descrição	Observação
1.956 Unidades	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA EMB C/ 400G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIMODAL-CIM / 931624 - CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIMODAL/MA	Data: 23/12/2024 15:46
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de fornecimento de materiais de consumo (Alimentos, Expediente e Limpeza) do Interesse do CIM	Modalidade: Dispensa
Descrição: Biscoito doce – tipo rosquinha – contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido de milho. Validade: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega. Pacote com 400g. - Biscoito doce – tipo rosquinha – contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido de milho. Validade: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega. Pacote com 400g.	SRP: NÃO
	Identificação: 18562245000178-1-000005/2024
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Homologação: 23/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Pacote
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.477.172/0001-38 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA SAO JOSE LTDA	R\$ 8,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MONTE NEGRO / 71 - MUNICÍPIO DE MONTE NEGRO/RO	Data: 12/12/2024 09:00
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA DE LEITE. COMPOSIÇÃO FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, AL REFINADO, FERMENTOS QUÍMICOS, BICARBONATO DE SÓDIO, AROMATIZANTE LECITINA DE SOJA, A - BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA DE LEITE. COMPOSIÇÃO FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, AL REFINADO, FERMENTOS QUÍMICOS, BICARBONATO DE SÓDIO, AROMATIZANTE LECITINA DE SOJA, ACIDULANTE LÁCTICO, CONTÉM GLÚTEN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR., UNIDADE DE FORNECIMENTO PACOTE COM 400G.	SRP: SIM
	Identificação: 63761985000198-1-000066/2024
	Lote/Item: 1/4983999
	Ata: N/A
	Homologação: 20/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 8.160
	Unidade: PCT
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.029.862/0001-00 *VENCEDOR*	P.R. FARONI LTDA	R\$ 8,68



Órgão:	MUNICÍPIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE/RO	Data:	30/12/2024 00:00
Objeto:	Formação de registro de preços visando a aquisição de material de consumo (GÊNERO ALIMENTÍCIO) para atender as necessidades das secretarias municipais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	Biscoito Doce tipo rosquinha sabor coco 400g,QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MABEL - Biscoito Doce tipo rosquinha sabor coco 400g,QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MABEL	Identificação:	114142
		Lote/Item:	/127
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	1.665
		Unidade:	PCT
		UF:	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.202.063/0001-07 *VENCEDOR*	LICITA MAIS HOFFMANN LTDA	R\$ 9,63
84.625.557/0001-08	COMERCIAL DE ALIMENTOS HC LTDA	R\$ 9,63

Item 27: BOLACHA DOCE RECHEADA TIPO REDONDA 200 G			
Preço Estimado: R\$ 3,16 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,16	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,16
Quantidade	Descrição	Observação	
310 Unidades	BOLACHA DOCE RECHEADA TIPO REDONDA 200 G		

Órgão:	FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE ARAXÁ-FCAA / 2395 - FCAA-Fundação da Criança e do Adolescente de Araxá/MG	Data:	06/12/2024 13:00
Objeto:	[LICITANET] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEDE E DOS PROGRAMAS MANTIDOS PELA FCAA: CASAS DE ACOLHIMENTOS INSTITUCIONAIS LAR E ABRIGO E SERVIÇO DE ACOLHIMENTO FAMILIAR.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	BOLACHA RECHEADA FARINHA DE TRIGO ENREQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR,GORDURA VEGETAL, CACAU, ACUCAR INVERTIDO, SAL, VITAMINAS, NIACINA (VITAMINA B3),B6, B2 E B1, CORANTE CARAMELO III FERMENTOS QUIMICOS BICARBONATO DE SODIO E AMONIO E FOSFATO MON - BOLACHA RECHEADA FARINHA DE TRIGO ENREQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR,GORDURA VEGETAL, CACAU, ACUCAR INVERTIDO, SAL, VITAMINAS, NIACINA (VITAMINA B3),B6, B2 E B1, CORANTE CARAMELO III FERMENTOS QUIMICOS BICARBONATO DE SODIO E AMONIO E FOSFATO MONOCALCICO, AROMANTIZANTES, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA. PODE CONTER TRACOS DE SOJA, LEITE, OVO, CONSERVAR EM LOCAL SECO E FRESCO E AREJADO. SABORES DIVERSOS, PACOTE 200GR. CONTENDO IDENTIFICACAODO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE..	Identificação:	17566547000151-1-000017/2024
		Lote/Item:	1/5029478
		Ata:	N/A
		Homologação:	10/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	200
		Unidade:	PC
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.697.556/0001-05 *VENCEDOR*	MOISES BATISTA DA SILVA LTDA	R\$ 3,00



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	45.298.569/0001-13	Data:	18/11/2024 00:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	Registro de preços para aquisição parcelada de gêneros alimentícios	SRP:	SIM
Descrição:	BOLACHA RECHEADA - BOLACHA RECHEADA	Identificação:	00017224
		Lote/Item:	1/70
		Ata:	N/A
		Homologação:	04/12/2024 00:00
		Fonte:	servicos.altinopolis.sp.gov.br:8079/transparentia/
		Quantidade:	200
		Unidade:	PCT
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.528.442/0001-17 *VENCEDOR*	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,38

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,09

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	92.454.826/0001-49	Data:	24/10/2024 00:00
Órgão:	PM DE POUSO NOVO	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS GRUPOS DE CONVIVÊNCIA ATENDIDO PELO CRAS	SRP:	NÃO
Descrição:	Bolacha recheada, sabor chocolate, embalagem simples em papel próprio e esterilizado. Peso líquido 200 grs. Validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega. - Bolacha recheada, sabor chocolate, embalagem simples em papel próprio e esterilizado. Peso líquido 200 grs. Validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega.	Identificação:	70200-26-2024-PCE
		Lote/Item:	1/9
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	25/10/2024 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	10
		Unidade:	PAC
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.083.136/0001-75 *VENCEDOR*	Joveli Maria Dadalt Paludo - Me	R\$ 3,09

Item 28: CABUTIÁ TAM MÉDIO A GRANDE			
Preço Estimado:	R\$ 5,72 (un)	Percentual:	-
Preço Estimado Calculado:	R\$ 5,72	Média dos Preços Obtidos:	R\$ 5,72
Quantidade	Descrição	Observação	
1.178 Quilogramas	CABUTIÁ TAM MÉDIO A GRANDE		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- FMAS / 2 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para aquisição de GENEROS ALIMENTICIOS, visando assegurar a manutenção do fornecimento para as demandas atendidas pela Secretaria Municipal de Assistência Social, através das unidades, Centro de Referência – CRAS, Programa Criança Feliz, Coordenação Cadastro Único e Programa Bolsa Família.

Descrição: ABOBORA CABUTIA, ABÓBORA, LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA ADERENTE À CASCA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. DE COLHEITA RECENTE, BOA QUALIDADE, INTEIRA, TAMANHO MÉDIO, LISA, COM POLPA INTACTA, COM COLORAÇÃO TÍPICA DA VARIEDADE. LIVRES DE MACHUCADURA - ABOBORA CABUTIA, ABÓBORA, LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA ADERENTE À CASCA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. DE COLHEITA RECENTE, BOA QUALIDADE, INTEIRA, TAMANHO MÉDIO, LISA, COM POLPA INTACTA, COM COLORAÇÃO TÍPICA DA VARIEDADE. LIVRES DE MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. ENTREGA EM KG.

Data: 05/11/2024 23:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 14798808000170-1-000002/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 06/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 15

Unidade: KG

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.008.120/0001-11 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO LOPES EIRELI	R\$ 5,83

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 5,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DAS MISSOES

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios

Descrição: Abobora cabutiá - Abobora cabutiá

Data: 10/09/2024 09:34

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 87612974000104-1-000052/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 29/08/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: quilograma

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.061.513/3850-20 *VENCEDOR*	Valdemari Marques Belchor	R\$ 5,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 5,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ:	84.745.389/0001-94	Data:	26/08/2024 12:39
Órgão:	MUNICIPIO DE SAO FELIPE D'OESTE	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO SENDO: GENEROS ALIMENTICIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE D'OESTE/RO	SRP:	SIM
Descrição:	ABOBORA CABUTIÁ: FRESCA, MADURA, LIVRE DE LARVAS, EM BOAS CONDIÇÕES PARA O CONSUMO HUMANO. - ABOBORA CABUTIÁ: FRESCA, MADURA, LIVRE DE LARVAS, EM BOAS CONDIÇÕES PARA O CONSUMO HUMANO.	Identificação:	84745389000194-1-000044/2024
		Lote/Item:	1/4691665
		Ata:	N/A
		Homologação:	06/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	200
		Unidade:	KG
		UF:	RO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
38.306.886/0001-79	R. V. A. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,84	
VENCEDOR			

Item 29: CANELA EM CASCA POTE 100 G

Preço Estimado: R\$ 13,03 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,03 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,03

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	CANELA EM CASCA POTE 100G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 12,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CONCEICAO DO TOCANTINS	Data:	02/08/2024 14:00
Objeto:	Aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios para o fornecimento de merenda escolar nas escolas da Rede Municipal de Ensino durante o ano letivo de 2024/2025, bem como para atender às ações da Secretaria de Educação	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	CANELA EM PÓ 100G. CANELA PROVENIENTE DE CASCAS SÃS, LIMPAS E SECAS, EM FORMA DE PÓ FINO, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. EMBALAGEM CO - CANELA EM PÓ 100G. CANELA PROVENIENTE DE CASCAS SÃS, LIMPAS E SECAS, EM FORMA DE PÓ FINO, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. EMBALAGEM COM 100G CADA.	SRP:	SIM
		Identificação:	03-2024-CONCEIÇÃO DO TOCANTINS-TO-FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CONCEICAO DO TOCANTINS-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	86/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	06/08/2024 10:12
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	25
		Unidade:	UN
		UF:	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.254.708/0001-70	COMERCIAL DE ALIMENTOS ALVES LTDA	R\$ 12,00
01.599.231/0001-26	PAULO SERGIO TORRES FERNANDES	R\$ 12,90
30.738.563/0001-42	CELUANE DA SILVA CARDOSO	R\$ 12,90
10.690.882/0001-18	MARQUES VALDER COSTA MIRANDA	R\$ 12,95
VENCEDOR		
35.532.598/0001-44	SAMILA RAIZA FONSECA VALENTE	R\$ 12,98
01.529.135/0001-01	ALGEMIRA DA CRUZ MARTINS TAVARES	R\$ 13,99



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 37.344.355/0001-08		Data: 09/05/2024 14:19
Órgão: Prefeitura Municipal de Sandolândia		Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE SANDOLÂNDIA-TO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO...		SRP: SIM
		Identificação: 300890
		Lote/Item: 1/36
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Descrição: CANELA EM PÓ; fina, homogenia, proveniente de cascas, limpas e secas, acondicionado em embalagem integra, vedada hermeticamente, resistente e limpa, o pacote contendo 100g do produto; Devendo conter externamente os dados de identificação e procedência, nú - CANELA EM PÓ; fina, homogenia, proveniente de cascas, limpas e secas, acondicionado em embalagem integra, vedada hermeticamente, resistente e limpa, o pacote contendo 100g do produto; Devendo conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, data de validade, quantidade do produto; O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega		Quantidade: 140
		Unidade: PC
		UF: TO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.941.923/0001-61 *VENCEDOR*	J B DE MATOS	R\$ 12,66
29.575.946/0001-68	R B DE OLIVEIRA	R\$ 12,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PILAO ARCADEO		Data: 08/02/2024 11:00
Objeto: Contratação de empresa com itens exclusivos para micro, pequena e média empresa, MEI microempreendedor individual de acordo com o art.48, incisos I e III, da lei 147/2014, para aquisição de alimentos perecíveis e não perecíveis para suprir as necessidades deste município de Pilão Arcado - BA, através do Sistema de Registro de Preços.		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP: SIM
Descrição: CANELA CASCA- 100G 1ª QUALIDADE - CANELA CASCA- 100G 1ª QUALIDADE		Identificação: PE 043-2023-PILÃO ARCADEO-BA-MUNICIPIO DE PILAO ARCADEO-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item: 50/
		Ata: Link Ata
		Homologação: 05/03/2024 09:37
		Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade: 100
		Unidade: UND
		UF: BA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.641.667/0001-39 *VENCEDOR*	JESUS RIBEIRO DOS SANTOS - ME	R\$ 13,43
04.433.578/0001-92	VITORIA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,43
06.814.474/0001-53	DEWILMA DE BARROS ROSA	R\$ 13,43
48.661.134/0001-80	EDITINA BORGES DOS SANTOS	R\$ 13,43
33.137.859/0001-04	R D LOPES EIRELI	R\$ 13,43
24.619.139/0001-86	THALIA LOPES EVANGELISTA - ME	R\$ 13,43
14.751.611/0001-86	RIBEIRO PRODUTOS ALIMENTOS DE REMANSO LTDA	R\$ 13,43
40.373.470/0001-15	KTBS - DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 13,43
45.587.388/0001-07	CARLOS ROBERTO LUIZ SOBRINHO	R\$ 13,43
16.659.329/0001-07	FABIO RIBEIRO DOS SANTOS DE PILAO ARCADEO - ME	R\$ 13,43



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.025.753/0001-75	MARIA NILZA DO VALE QUEIROZ	R\$ 13,43
28.611.011/0001-27	NILZETE EVANGELISTA BORGES	R\$ 13,43

Item 30: CANELA EM PÓ 100G

Preço Estimado: R\$ 8,89 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,89 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,89

Quantidade	Descrição	Observação
170 Unidades	CANELA EM PÓ 100G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 8,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MARAU / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU	Data: 06/01/2025 16:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para atender a demanda da alimentação escolar das EMEI's, EMEF's e Entidades do Município	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Canela em pó - pacotes de 100 gramas - Canela em pó - pacotes de 100 gramas	SRP: SIM
	Identificação: 87599122000124-1-000261/2024
	Lote/Item: 1/14
	Ata: N/A
	Homologação: 14/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
90.578.410/0001-07 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO SCOTTA LTDA	R\$ 8,95

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BONOPOLIS - FME	Data: 17/10/2024 16:48
Objeto: SOLICITAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GENERO ALIMENTICIOS E PRODUTOS DE LIMPEZA NO DISTRITO DO CRUZEIRO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	Modalidade: Dispensa
Descrição: CANELA EM PO 100 GRO colorífico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto; contendo no Maximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Acondicionado em saco de polietile - CANELA EM PO 100 GRO colorífico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto; contendo no Maximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Deverá conter a validade mínima de 06 meses, com dizeres de rotulagem, data de fabricação. Registro no MS. De acordo com a rdc nº276/2005. Unidade de fornecimento: embalagem 10	SRP: NÃO
	Identificação: 45557047000199-1-000142/2024
	Lote/Item: 1/31
	Ata: N/A
	Homologação: 17/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.867.286/0001-11 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO CRUZEIRO LTDA	R\$ 8,00



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE BRASIL NOVO	Data:	09/09/2024 00:00
Objeto:	[LICITANET] - “Aquisição de gêneros Alimentícios”, para a manutenção das atividades da secretaria de Administração e Finanças.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	CANELA EM PÓ 100 G - CANELA EM PÓ 100 G	SRP:	SIM
		Identificação:	34887950000100-1-000021/2024
		Lote/Item:	1/4754031
		Ata:	N/A
		Homologação:	10/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	60
		Unidade:	Unidades
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.434.204/0001-80 *VENCEDOR*	CLEIDSON MAURICIO DA SILVA	R\$ 9,71

Item 31: CAT CHUP 400G

Preço Estimado: R\$ 8,78 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,78	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,78
Quantidade	Descrição	Observação	
164 Unidades	CAT CHUP 400G		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE UNAI	Data:	13/05/2024 07:46
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PELAS SECRETARIAS ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAI.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	CATCHUP.COMPOSIÇÃO:POLPA DE TOMATE, ÁGUA, VINAGRE, AÇÚCAR, GLUCOSE, SAL, AMIDO MODIFICADO, CONDIMENTOS, ESPECIARIAS E CONSERVANTE: SORBATO DE POTÁSSIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN PET 400G. - CATCHUP.COMPOSIÇÃO:POLPA DE TOMATE, ÁGUA, VINAGRE, AÇÚCAR, GLUCOSE, SAL, AMIDO MODIFICADO, CONDIMENTOS, ESPECIARIAS E CONSERVANTE: SORBATO DE POTÁSSIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN PET 400G.	SRP:	SIM
		Identificação:	18125161000177-1-000062/2024
		Lote/Item:	1/86
		Ata:	N/A
		Homologação:	29/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	8.000
		Unidade:	UN
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
66.334.376/0001-40 *VENCEDOR*	ARMAZEM DO ROMULO LTDA	R\$ 8,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 10.572.022/0001-80

Órgão: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Objeto: Formação de Registro de Preços para o eventual aquisição de gêneros alimentícios (MERCEARIA), visando atender as necessidades do Palácio do Campo das Princesas, nos termos da legislação vigente e conforme as condições, especificações, quantidades e exigências contidas neste Termo de Referência

Descrição: (1595547) - CATCHUP - COMPOSTO A BASE DE POLPA E SUCO DE TOMATE, SAL, ACUCAR E OUTRA SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ADIMITINDO NO MAXIMO 35% DE RESIDUOS SECOS, DE CONSISTENCIA CREMOSA, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E SEUS INGREDIENTES DE PREPA - (1595547) - CATCHUP - COMPOSTO A BASE DE POLPA E SUCO DE TOMATE, SAL, ACUCAR E OUTRA SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ADIMITINDO NO MAXIMO 35% DE RESIDUOS SECOS, DE CONSISTENCIA CREMOSA, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E SEUS INGREDIENTES DE PREPARO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO, ACONDICIONADO EM VIDRO DE 400 GRAMAS

Data: 07/08/2024 11:28

Modalidade: Pregão eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 27637-Pregão eletrônico

Lote/Item: 1/17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.peintegrado.pe.gov.br/Default.asp
x

Quantidade: 100

Unidade: POTE 400,000 GRAMA

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.768.205/0001-07	EMYLI NATALIA DOS SANTOS BARBOSA EIRELE	R\$ 8,90
22.618.192/0001-37	CEZAR AUGUSTO VITOR RAMOS FILHO	R\$ 8,96
VENCEDOR		
24.560.896/0001-21	24.560.896 ROBERTA MARIA OLIVEIRA DE LIRA	R\$ 8,97

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,82

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.148.470/0001-09

Órgão: Prefeitura Municipal de João Dias

Objeto: Alimentação

Descrição: CATCHUP. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, FRASCO COM 400G - CATCHUP. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, FRASCO COM 400G

Data: 28/02/2024 09:01

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: SIM

Identificação: 91003_João Dias

Lote/Item: 64/64

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 10

Unidade: Embalagem

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.298.502/0001-16	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	R\$ 8,82
VENCEDOR		

Item 32: CENOURA DE PRIMEIRA

Preço Estimado: R\$ 5,85 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,85	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,85
Quantidade	Descrição	Observação	
1.574 Quilogramas	CENOURA DE PRIMEIRA		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE GALVAO / CIN652 - MUNICÍPIO DE GALVÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) E DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, conforme especificações dos gêneros alimentícios constantes no Estudo Técnico Preliminar, Termo de Referência e demais condições previstas neste edital e seus anexos.

Descrição: Cenoura Fresca, compacta e firme sem lesões de origem físicas, rachaduras e cortes, tamanho e coloração uniformes. Unidade com no mínimo 15cm de comprimento. Estar livre de pragas e doenças e estarem em perfeitas condições de conservação e maturação. - Cenoura Fresca, compacta e firme sem lesões de origem físicas, rachaduras e cortes, tamanho e coloração uniformes. Unidade com no mínimo 15cm de comprimento. Estar livre de pragas e doenças e estarem em perfeitas condições de conservação e maturação.

Data: 29/01/2025 14:48

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 83009902000116-1-000085/2024

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Homologação: 29/01/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 600

Unidade: KILOGRAMA

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.179.291/0001-00 *VENCEDOR*	COOPERATIVA DE PROD. AGROIND. FAMILIAR DE GALVÃO	R\$ 6,48

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SOLIDAO / 540 - MUNICÍPIO DE SOLIDÃO/PE

Objeto: [LICITANET] - Aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar (merenda), com entrega parcelada em cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Educação para atender os estudantes da rede municipal de educação de Solidão-PE.

Descrição: CENOURA - Produto natural in natura. - CENOURA - Produto natural in natura.

Data: 28/01/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 10348050000118-1-000001/2025

Lote/Item: 1/5174788

Ata: N/A

Homologação: 29/01/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 400

Unidade: KG

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.165.983/0001-30 *VENCEDOR*	JOAO VIANNEY DOS ANJOS	R\$ 5,80

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE IRUPI/ES

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios voltados para a alimentação escolar no ano de 2025, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações e quantidades estimadas e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: CENOURA Cenoura, extra, tamanho e coloracao uniformes, firme e compacta, livre de residuos de fertilizantes, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte. - CENOURA Cenoura, extra, tamanho e coloracao uniformes, firme e compacta, livre de residuos de fertilizantes, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte.

Data: 29/01/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 119103

Lote/Item: /82

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 700

Unidade: KG

UF:



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.975.762/0001-64 *VENCEDOR*	KI-MERCADO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA - ME	R\$ 5,00
48.866.573/0001-29	APBT VERDE E AMARELO LTDA	R\$ 5,50
12.642.623/0001-47	GABRIELA HUBNER SILVERIO	R\$ 5,50
17.194.510/0001-40	COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE VENDA NOVA	R\$ 5,50
31.587.069/0001-97	SUPER SHOW SUPERMERCADO LTDA	R\$ 5,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais **R\$ 5,73**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA-FMEAI/PE
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA.
Descrição: CENOURA - Produto natural in natura. - CENOURA - Produto natural in natura.

Data: 28/01/2025 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 119096
Lote/Item: /71
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 1.500
Unidade: KG
UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.403.063/0001-78	RODOLFO SILVA BEZERRA	R\$ 5,72
19.463.977/0001-73 *VENCEDOR*	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,73
41.897.779/0001-77	BSR ATACADO LTDA	R\$ 5,73

Item 33: CHEIRO VERDE

Preço Estimado: R\$ 10,57 (un)			Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 10,57	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,57
Quantidade	Descrição		Observação		
714 Maços	CHEIRO VERDE				

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais **R\$ 10,40**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALTO BOA VISTA / 179 - Prefeitura Municipal de Alto Boa Vista - MT
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO BOA VISTA/MT PELO PERÍODO DE 01 ANO
Descrição: CHEIRO VERDE IN NATURA - CHEIRO VERDE IN NATURA DE BOA QUALIDADE - CHEIRO VERDE IN NATURA - CHEIRO VERDE IN NATURA DE BOA QUALIDADE

Data: 31/10/2024 08:59
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 37465143000189-1-000008/2024
Lote/Item: 1/1567094
Ata: N/A
Homologação: 05/12/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1.150
Unidade: MAÇO
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.648.126/0001-56 *VENCEDOR*	NX DA SILVA	R\$ 10,40



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE RECURSOLANDIA - FME	Data:	27/09/2024 00:00
Objeto:	SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE PROCESSO LICITATORIO REFERENTE A FORNECIMENTO DE MATERIAL DO TIPO ALIMENTICIO PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CODIGO FICHA DOTAÇÃO 05.12.12.306.1201.2.014 00567 3.3.90.30 05.12.12.306.1201.2.014 00810 3.3.90.93	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	CHEIRO VERDE CEBOLINHA de 1ª qualidade, folhas sem manchas amareladas ou marrons, sem vestígios de fungos ou pragas, sem sujidades, textura e consistência de vegetal fresco. Sem sinais de escurecimento enzimático ou deterioração de qualquer espécie. - CHEIRO VERDE CEBOLINHA de 1ª qualidade, folhas sem manchas amareladas ou marrons, sem vestígios de fungos ou pragas, sem sujidades, textura e consistência de vegetal fresco. Sem sinais de escurecimento enzimático ou deterioração de qualquer espécie.	Identificação:	31527553000120-1-000012/2024
		Lote/Item:	1/72
		Ata:	N/A
		Homologação:	10/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	UN
		UF:	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.534.893/0001-90 *VENCEDOR*	MGN COMERCIO & SERVIÇOS DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA-ME	R\$ 11,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICÍPIO DE BARRA DO GARÇAS/MT	Data:	26/09/2024 00:00
Objeto:	Futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as demandas das Secretarias Municipais, adstrita à Prefeitura de Barra do Garças-MT	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	CHEIRO VERDE (COM COENTRO OU SALSA)? FRESCO, DE OTIMA QUALIDADE E RECEM COLHIDO, ISENTO DE PARTES AMARELAS E MURCHOS, MACO COM 120 GRAMAS. ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO ATOXICO, TRANSPARENTE E RESISTENTE. - CHEIRO VERDE (COM COENTRO OU SALSA)? FRESCO, DE - CHEIRO VERDE (COM COENTRO OU SALSA)? FRESCO, DE OTIMA QUALIDADE E RECEM COLHIDO, ISENTO DE PARTES AMARELAS E MURCHOS, MACO COM 120 GRAMAS. ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO ATOXICO, TRANSPARENTE E RESISTENTE. - CHEIRO VERDE (COM COENTRO OU SALSA)? FRESCO, DE OTIMA QUALIDADE E RECEM COLHIDO, ISENTO DE PARTES AMARELAS E MURCHOS, MACO COM 120 GRAMAS. ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO ATOXICO, TRANSPARENTE E RESISTENTE.	Identificação:	108312
		Lote/Item:	/70
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	5.600
		Unidade:	UN - UNIDADE
		UF:	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.877.641/0002-72 *VENCEDOR*	COMERCIAL VALE DO ARAGUAIA LTDA	R\$ 9,90
29.619.465/0001-07	C. DE FATIMA MACARIO COMERCIO	R\$ 9,90
40.588.096/0001-75	COMERCIO E PRESTADORA DE SERVIÇOS LY LTDA	R\$ 9,90

Item 34: CHOCOLATE EM BARRA 1 KG

Preço Estimado: R\$ 40,22 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 40,22 Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,22			
Quantidade	Descrição	Observação	
62 Unidades	CHOCOLATE EM BARRA 1 KG		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SANTA RITA DO ARAGUAIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PODER EXECUTIVO E FUNDOS MUNICIPAIS, COM ENTREGA DO OBJETO NESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Descrição: CHOCOLATE BRANCO EM BARRA 1KG - CHOCOLATE BRANCO EM BARRA 1KG

Data: 30/08/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 01067990000148-1-000007/2024

Lote/Item: 1/163

Ata: N/A

Homologação: 18/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 80

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.357.475/0001-63	X SUPERMERCADO EIRELI	R\$ 39,99
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 39,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.278.051/0001-45

Órgão: Prefeitura Municipal de Paracatu

Objeto: Alimentação

Descrição: CHOCOLATE AO LEITE EM BARRA DE 1KG FRACIONADO AO LEITE QUE NÃO PRECISA DE CHOQUE TÉRMICO, INDICADO PARA COBRIR E MOLDAS BOMBONS E OVOS DE PÁSCOA. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL FRACIONADA, LEITE EM PÓ INTEGRAL, CACAU, DERIVADOS DE CACAU, SORO - CHOCOLATE AO LEITE EM BARRA DE 1KG FRACIONADO AO LEITE QUE NÃO PRECISA DE CHOQUE TÉRMICO, INDICADO PARA COBRIR E MOLDAS BOMBONS E OVOS DE PÁSCOA. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL FRACIONADA, LEITE EM PÓ INTEGRAL, CACAU, DERIVADOS DE CACAU, SORO DE LEITE EM PÓ, EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE

Data: 06/01/2025 09:00

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: SIM

Identificação: 29_2024ges_Paracatu

Lote/Item: 46/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 30

Unidade: Kilograma

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.972.023/0001-54	MAYAS COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 39,95
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 38,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 65.712.648/0001-36

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O CURSOS DE CONFEITARIA

Descrição: CHOCOLATE EM BARRA - CHOCOLATE EM BARRA

Data: 06/12/2024 00:00

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 00007324

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Fonte: transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 3

Unidade: UNID

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.193.361/0001-76 *VENCEDOR*	MINIMERCADO AVANSO LTDA	R\$ 38,99
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais		R\$ 41,93
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVA MAMORÉ/RO	Data: 08/11/2024 00:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CHOCOLATE AO LEITE EM BARRA DE 1 KG DE ING. AÇÚCAR LEITE EM PÓ MASSA DE CACAU MANTEIGA DE CACAU GORD. VEGETAL EMULSSIFICANTE... - CHOCOLATE AO LEITE EM BARRA DE 1 KG DE ING. AÇÚCAR LEITE EM PÓ MASSA DE CACAU MANTEIGA DE CACAU GORD. VEGETAL EMULSSIFICANTE...	SRP: SIM
	Identificação: 113003
	Lote/Item: /100
	Ata: N/A
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Und
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.172.774/0001-16 *VENCEDOR*	E. P. K. VALADAO SAMPAIO	R\$ 41,93

Item 35: CHOCOLATE EM PÓ 50% - CHOCOLATE SOLÚVEL 50% CACAU EMB. 1 KG

Preço Estimado: R\$ 43,22 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 43,22 Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,22

Quantidade	Descrição	Observação
62 Unidades	CHOCOLATE EM PÓ 50% - CHOCOLATE SOLÚVEL 50% CACAU EMB. 1 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais	R\$ 45,59
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	

Órgão: FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO MARANHÃO	Data: 07/10/2024 00:00
Objeto: Insumos de Panificação e Confeitaria	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: CHOCOLATE - Embalagem: pacote com 1 kg; Tipo: Em pó; Origem: 50% cacau. - CHOCOLATE - Embalagem: pacote com 1 kg; Tipo: Em pó; Origem: 50% cacau.	SRP: NÃO
	Identificação: 73481225000180-1-000006/2024
	Lote/Item: 1/216810
	Ata: N/A
	Homologação: 17/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 9
	Unidade: Pct. - 1 - Kg
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.645.693/0001-40 *VENCEDOR*	FIQUENE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 45,59

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais	R\$ 44,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	



Órgão: MUNICIPIO DE MIRACATU

Objeto: Aquisição de chocolates e materiais decorativos para a confecção de ovos e trufas de chocolates para o CRAS, CJ, CCI e Cursos de Geração de Renda do Centro de Capacitação para as festividades de Páscoa

Descrição: CHOCOLATE AO LEITE KG - APRESENTAÇÃO: EM BARRAS DE NO MÍNIMO 01KG. COM 40% A 60% DE CACAU. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. CARACTERÍSTICAS: DEVEM APRESENTAR GOSTO E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO. NÃO HIDROGENADO. ENTREGUE SEM DEFORMIDADES E DEFEITOS. EM EMBA - CHOCOLATE AO LEITE KG - APRESENTAÇÃO: EM BARRAS DE NO MÍNIMO 01KG. COM 40% A 60% DE CACAU. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. CARACTERÍSTICAS: DEVEM APRESENTAR GOSTO E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO. NÃO HIDROGENADO. ENTREGUE SEM DEFORMIDADES E DEFEITOS. EM EMBALAGEM INTACTA COM IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRODUTO COM VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA

Data: 27/08/2024 14:31

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 46583654000196-1-000083/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 20/02/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 55

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.157.219/0001-31	Murilo Ribas Cesar Mei	R\$ 44,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 40,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.395.000/0001-39

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE AQUISIÇÃO DE AÇUCAR, CAFÉ E CHOCOLATE E FORMULADOS.

Descrição: CHOCOLATE EM PÓ COM 50% DE CACAU. CONTENDO CACAU EM PÓ, AÇÚCAR MASCADO, FIBRAS, VITAMINAS A, D, B1, B2, PP, E, H, PANTOTENATO DE CÁLCIO, B6, C, B12, ÁCIDO FÓLICO E MINERAIS FERRO, IODO, ZINCO E SELÊNIO, AROMA, DENTRE OUTROS INGREDIENTES DESDE QUE MENCIONA - CHOCOLATE EM PÓ COM 50% DE CACAU. CONTENDO CACAU EM PÓ, AÇÚCAR MASCADO, FIBRAS, VITAMINAS A, D, B1, B2, PP, E, H, PANTOTENATO DE CÁLCIO, B6, C, B12, ÁCIDO FÓLICO E MINERAIS FERRO, IODO, ZINCO E SELÊNIO, AROMA, DENTRE OUTROS INGREDIENTES DESDE QUE MENCIONADOS NO RÓTULO E PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO. SABOR CHOCOLATE TRUFADO. NÃO CONTER CORANTES, CONSERVANTES E GORDURAS TRANS. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO DE POLIETILENO LEITOSO, ATÓXICO, COM PESO LÍQUIDO DE 2 KG. RENDIMENTO MÍNIMO APROXIMADO DE 400 PORÇÕES DE 120 ML POR PACOTE. VALIDADE MÍNIMA DE OITO MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO. A ROTULAGEM DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. APRESENTAR UMA AMOSTRA EM EMBALAGEM ORIGINAL PARA ANÁLISES; FICHA TÉCNICA DO PRODUTO EM PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA, EM ORIGINAL OU CÓPIA AUTENTICADA ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO; ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA DO PROFISSIONAL ENCARREGADO DA EMPRESA; ORIGINAL OU CÓPIA AUTENTICADA DO COMUNICADO DE INÍCIO DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO DEVIDAMENTE PROTOCOLADO NO ÓRGÃO COMPETE

Data: 09/09/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 00010824

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 13/09/2024 00:00

Fonte: 187.9.146.42:8079/Transparencia/

Quantidade: 2.264

Unidade: KG

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.516.278/0001-59	CCF NUTRI LTDA	R\$ 40,08
VENCEDOR		



Item 36: CHOCOLATE GRANULADO 500G

Preço Estimado: R\$ 12,07 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,07 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,07

Quantidade	Descrição	Observação
196 Unidades	CHOCOLATE GRANULADO 500G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 13,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ARAXA / 176 - MUNICÍPIO DE ARAXA/MG	Data:	03/01/2025 13:05
Objeto:	[LICITANET] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS CONVENIADOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	CHOCOLATE GRANULADO 500G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTEE DA TA DE VALIDADE. - CHOCOLATE GRANULADO 500G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTEE DA TA DE VALIDADE.	Identificação:	18140756000100-1-000181/2024
		Lote/Item:	1/5092547
		Ata:	N/A
		Homologação:	23/01/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	58
		Unidade:	PC
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.727.249/0001-80 *VENCEDOR*	ANTONIO FARID COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 13,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 11,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	45.131.885/0001-04	Data:	14/11/2024 08:00
Órgão:	MUNICIPIO DE JALES	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	“Aquisição de diversos gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis), destinados a atender as necessidades do Centro Integrado de Atendimento em Saúde Mental a Criança e ao Adolescente no Município de Jales-SP (CIACA), através de Dispensa Eletrônica.	SRP:	NÃO
Descrição:	CHOCOLATE GRANULADO ESCURO E MACIO - PACOTE DE 500G - CHOCOLATE GRANULADO ESCURO E MACIO - PACOTE DE 500G	Identificação:	45131885000104-1-000213/2024
		Lote/Item:	1/5
		Ata:	N/A
		Homologação:	14/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	PCT
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.183.008/0001-29 *VENCEDOR*	JOSE WILLIAM REZENDE SILVA	R\$ 11,45

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 11,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Objeto: [LICITANET] - Registro de preços visando Eventuais e Futuras contratações para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as demandas dos órgãos gerenciador e partícipe.

Descrição: CHOCOLATE GRANULADO Confeito granulado crocante de chocolate Produto de boa qualidade com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega. Embalagem constando identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação, validade e - CHOCOLATE GRANULADO Confeito granulado crocante de chocolate Produto de boa qualidade com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega. Embalagem constando identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação, validade e lote visível. Embalagem de 500g.

Data: 18/09/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 14848598000188-1-000002/2024

Lote/Item: 1/4787165

Ata: N/A

Homologação: 08/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 130

Unidade: PCT

UF: SE

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

28.857.777/0001-96

WALTER DA COSTA SANTOS

R\$ 11,75

VENCEDOR

Item 37: CHUCHU DE PRIMEIRA

Preço Estimado: R\$ 4,84 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,84

Quantidade

Descrição

Observação

876 Quilogramas

CHUCHU DE PRIMEIRA

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PRESIDENTE LUCENA / 23 - MUNICIPIO DE PRESIDENTE LUCENA

Objeto: ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Descrição: CHUCHU VERDE - CHUCHU VERDE

Data: 30/01/2025 17:16

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 94707494000192-1-000050/2025

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Homologação: 30/01/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 8

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

44.911.827/0001-22

ANDREI HENRIQUE KUNZLER

R\$ 4,59

VENCEDOR

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE GALVAO / CIN652 - MUNICÍPIO DE GALVÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) E DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, conforme especificações dos gêneros alimentícios constantes no Estudo Técnico Preliminar, Termo de Referência e demais condições previstas neste edital e seus anexos.

Descrição: CHUCHU Firme e intacto, sem lesões de origem física, rachaduras e cortes. Bem desenvolvido podendo apresentar coloração branca ou verde. Estar livre de pragas e doenças e em perfeitas condições de conservação e maturação - CHUCHU Firme e intacto, sem lesões de origem física, rachaduras e cortes. Bem desenvolvido podendo apresentar coloração branca ou verde. Estar livre de pragas e doenças e em perfeitas condições de conservação e maturação

Data: 29/01/2025 14:48

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 83009902000116-1-000085/2024

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Homologação: 29/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 300

Unidade: KILOGRAMA

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.179.291/0001-00 *VENCEDOR*	COOPERATIVA DE PROD. AGROIND. FAMILIAR DE GALVÃO	R\$ 4,96

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL - FMEI / 1201 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME

Objeto: AQUISIÇÃO, EM CARÁTER EMERGENCIAL, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES E SEC

Descrição: CHUCHU -TAMANHO MÉDIO, PRODUTO SÃO, LIMPO, DE BOA QUALIDADE - CHUCHU -TAMANHO MÉDIO, PRODUTO SÃO, LIMPO, DE BOA QUALIDADE

Data: 28/01/2025 13:35

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 48197395000190-1-000005/2025

Lote/Item: 1/29

Ata: N/A

Homologação: 28/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 557

Unidade: QUILOGRAMA

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.339.184/0001-48 *VENCEDOR*	VDL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,98

Item 38: COCO RALADO DESIDATRADO INTEGRAL 100G

Preço Estimado: R\$ 5,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,38

Quantidade	Descrição	Observação
780 Unidades	COCO RALADO DESIDATRADO INTEGRAL 100G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIAS / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIAS

Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS

Descrição: COCO RALADO - PCT COM 100G. - COCO RALADO - PCT COM 100G.

Data: 23/01/2025 11:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 01096245000127-1-000005/2025

Lote/Item: 1/23

Ata: N/A

Homologação: 23/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.032.231/0001-10	GOIAS FORTE SUPERMERCADO LTDA	R\$ 5,39
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MARCELINO RAMOS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO RAMOS

Objeto: Aquisição de produtos alimentícios destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar das escolas públicas municipais, para o ano de 2025.

Descrição: COCO RALADO SEM AÇÚCAR 100G - COCO RALADO SEM AÇÚCAR 100G

Data: 23/01/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 87613287000103-1-000002/2025

Lote/Item: 1/101

Ata: N/A

Homologação: 23/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
94.181.930/0001-32	Hélio Bellé	R\$ 5,20
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE IRUPI/ES

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios voltados para a alimentação escolar no ano de 2025, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações e quantidades estimadas e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: COCO RALADO Coco ralado em flocos, umido e adocado, produto alimenticio desidratado contendo entre os ingredientes: polpa de coco desidratada parcialmente desengordurada, deve apresentar cor, cheiro e sabor característicos, ausente de sujidades, parasitas - COCO RALADO Coco ralado em flocos, umido e adocado, produto alimenticio desidratado contendo entre os ingredientes: polpa de coco desidratada parcialmente desengordurada, deve apresentar cor, cheiro e sabor característicos, ausente de sujidades, parasitas. Embalagem plastica, integra, atoxica, contendo 100g do produto. Prazo de validade minimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.

Data: 29/01/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 119103

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.000

Unidade: PCT

UF:



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.587.069/0001-97	SUPER SHOW SUPERMERCADO LTDA	R\$ 4,99
58.368.726/0001-61	DL LICITA LTDA	R\$ 5,84
VENCEDOR		
12.642.623/0001-47	GABRIELA HUBNER SILVERIO	R\$ 5,85
36.064.100/0001-29	S. J. DEGASPERI LTDA	R\$ 5,85
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais		R\$ 5,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.613.287/0001-03	Data: 23/01/2025 00:00
Órgão: PM DE MARCELINO RAMOS	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Presencial
Objeto: Aquisição de produtos alimentícios destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar das escolas públicas municipais, para o ano de 2025.	SRP: SIM
Descrição: COCO RALADO SEM AÇÚCAR 100G - Produto alimentício desidratado contendo entre os ingredientes: polpa de coco desidratada e parcialmente desengordurara, sem açúcar. Deve apresentar cor, cheiro e sabor característico. Ausente de sujidades, parasitas. Embalag - COCO RALADO SEM AÇÚCAR 100G - Produto alimentício desidratado contendo entre os ingredientes: polpa de coco desidratada e parcialmente desengordurara, sem açúcar. Deve apresentar cor, cheiro e sabor característico. Ausente de sujidades, parasitas. Embalagem: plástica, integra, atóxica, contendo 100g do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	Identificação: 51800-2-2025-PCP
	Lote/Item: 1/101
	Ata: N/A
	Homologação: 24/01/2025 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
94.181.930/0001-32	Hélio Bellé	R\$ 5,20
VENCEDOR		
51.716.248/0001-94	MERCADO E ACOUGUE RK LTDA	R\$ 5,40

Item 39: COLORAU (URUCUM) 1 KG

Preço Estimado: R\$ 23,54 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 23,54 Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,54

Quantidade	Descrição	Observação
72 Unidades	COLORAU (URUCUM) 1 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais	R\$ 22,90
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE APERIBE / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE APERIBE	Data: 22/11/2024 09:00
Objeto: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS UNIDADES E EQUIPAMENTOS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL”	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: COLORAU CLORÍFICO DEVE SER CONSTITUÍDO DE MATERIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, CONTENDO NO MAXIMO 10% DE SAL, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES. PCT COM 1KG - COLORAU CLORÍFICO DEVE SER CONSTITUÍDO DE MATERIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, CONTENDO NO MAXIMO 10% DE SAL, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES. PCT COM 1KG	SRP: SIM
	Identificação: 02934536000100-1-000012/2024
	Lote/Item: 1/78
	Ata: N/A
	Homologação: 13/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 32
	Unidade: KILOGRAMA
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.601.229/0001-10	MARCIO COUTO TEIXEIRA DE CARVALHO BARBOSA 11123270708	R\$ 22,90
VENCEDOR		



Órgão:	MUNICIPIO DE PARAISO DO NORTE/PR	Data:	08/01/2025 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) DO ANO LETIVO DE 2025.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	COLORAU (URUCUM) EM PÓ, A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR , INGREDIENTES, NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, PESO E DATA DE VALIDADE. - COLORAU (URUCUM) EM PÓ, A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR , INGREDIENTES, NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, PESO E DATA DE VALIDADE.	Identificação:	118041
		Lote/Item:	/90
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	40
		Unidade:	KG
		UF:	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.246.626/0001-67 *VENCEDOR*	35.246.626 LARRY FELIX DA SILVA BARBOSA	R\$ 26,25
15.467.090/0001-00	SUPERMERCADO BOM PRECO LTDA	R\$ 26,29

Órgão:	MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS/RO	Data:	05/12/2024 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE SERINGUEIRAS-RO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	COLORAU PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALADO EM PACOTES DE 01 KG. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. - COLORAU PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALADO EM PACOTES DE 01 KG. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	Identificação:	115136
		Lote/Item:	/41
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	150
		Unidade:	KG
		UF:	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.120.206/0001-31 *VENCEDOR*	PAIVA & SANTOS LTDA	R\$ 22,07
84.625.557/0001-08	COMERCIAL DE ALIMENTOS HC LTDA	R\$ 22,07

CNPJ:	46.523.130/0001-00	Data:	08/11/2024 09:00
Órgão:	Prefeitura Municipal de Itapecerica da Serra	Modalidade:	Pregão (Setor público)
Objeto:	Alimentação	SRP:	SIM
Descrição:	COLORAU EM PÓ - COLORAU EM PÓ	Identificação:	444_Itapecerica da Serra
		Lote/Item:	2/29
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bbmnetlicitacoes.com.br
		Quantidade:	5
		Unidade:	Kilograma
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.813.311/0001-40 *VENCEDOR*	NAT NUTRE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 22,93



Item 40: COLORAU (URUCUM) 100 G

Preço Estimado: R\$ 5,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,45

Quantidade	Descrição	Observação
1.512 Unidades	COLORAU (URUCUM) 100 G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 5,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.266.058/0001-44	Data: 18/09/2024 08:00
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis.	SRP: NÃO
Descrição: Condimento - COLORAU em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos. Cor: vermelho intenso, embalagem plástica, com cheiro e sabor próprios para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Embalagem plástica, pct de 100 g, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem. A entrega do produto deverá ser feita com prazo de validade no mínimo 02 meses.	Identificação: NºPregão:900842024 / UASG:452286
CatMat: 463937 - Condimento - Tipo: Urucum Apresentação: Pó	Lote/Item: /10
	Ata: N/A
	Homologação: 10/10/2024 09:38
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 409
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
63.615.058/0001-60 *VENCEDOR*	GILSON MONTEIRO DA SILVA LTDA	R\$ 5,00
36.172.448/0001-30	RODRIGUES & TORRES COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,02
24.900.336/0001-79	R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,02
57.199.615/0001-06	57.199.615 JEFFERSON IAN BESSA COSTA	R\$ 5,02
10.497.302/0001-70	W. M. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,02
41.701.270/0001-07	W N DA SILVA JUNIOR LTDA	R\$ 5,02
52.611.889/0001-47	R COSTA SANTOS LTDA	R\$ 5,02
56.043.196/0001-56	56.043.196 ALINE PINHEIRO DE OLIVEIRA	R\$ 5,02
05.647.523/0001-48	FABIO ALVES DA SILVA LTDA	R\$ 7,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 5,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO	Data: 26/03/2024 14:32
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO /MT	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: COLORAU - (URUCUM) PÓ FINO, HOMOGÊNEO, COLORAÇÃO VERMELHO INTENSA, EMBALAGEM DE 100 GR. - COLORAU - (URUCUM) PÓ FINO, HOMOGÊNEO, COLORAÇÃO VERMELHO INTENSA, EMBALAGEM DE 100 GR.	SRP: SIM
	Identificação: 04199966000150-1-000003/2024
	Lote/Item: 1/4035183
	Ata: N/A
	Homologação: 24/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: PCT
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.545.557/0001-33 *VENCEDOR*	COMERCIAL LUAR LTDA	R\$ 5,55



CNPJ:	18.602.094/0001-34	Data:	18/06/2024 00:00
Órgão:	MUNICÍPIO DE TIROS/MG	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE TIROS.	SRP:	SIM
Descrição:	COLORAU CORANTE A BASE DE URUCUM, EM PÓ FINO, HOMOGÊNEO, COM ASPECTO COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS E A SUA ESPÉCIE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE E ATÓXICO, VEDADO E RESISTENTE, EMBALAGEM DE 100 GRAMAS. TIPO: PAC - COLORAU CORANTE A BASE DE URUCUM, EM PÓ FINO, HOMOGÊNEO, COM ASPECTO COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS E A SUA ESPÉCIE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE E ATÓXICO, VEDADO E RESISTENTE, EMBALAGEM DE 100 GRAMAS. TIPO: PACHÁ. .	Identificação:	92401
		Lote/Item:	/25
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	84
		Unidade:	PC
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.941.345/0001-42 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO LIMA MARTINS LTDA	R\$ 1,99
23.407.794/0001-08	ISRAEL E ISRAEL LTDA	R\$ 8,95

Item 41: COMINHO EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 5,42 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,42	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,42
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
264 Unidades	COMINHO EM PÓ	

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TIJUCAS / 13001 - Fundo Mun. de Assistência Social de Tijucas	Data:	20/12/2024 08:00
Objeto:	Aquisição de Gênero Alimentícios e correlatos para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social, bem como CRAS, CREAS, Conselho Tutelar, Programa Bolsa Família, Casa Lar, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, da Secretaria Municipal de Assistência Social, Habitação e Direitos Humanos, do Município de Tijucas SC.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	COMINHO EM PÓ, PACOTE COM DE 100 G, DE BOA QUALIDADE - COMINHO EM PÓ, PACOTE COM DE 100 G, DE BOA QUALIDADE	SRP:	SIM
		Identificação:	11647750000176-1-000020/2024
		Lote/Item:	1/20
		Ata:	N/A
		Homologação:	02/01/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	PACOTE (PCT.)
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.985.752/0001-50 *VENCEDOR*	ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA	R\$ 5,48



Órgão: MUNICIPIO DE COMBINADO / 1 - Prefeitura Municipal de Combinado	Data: 14/11/2024 08:00	
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Registro de Preço para a FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COMBINADO/TO E DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SAÚDE E EDUCAÇÃO, em conformidade com as informações, especificações e quantidades constante no Termo de Referência em anexo ao Edital.	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
	SRP: SIM	
	Identificação: 33255043000177-1-000019/2024	
	Lote/Item: 1/51	
	Ata: N/A	
	Homologação: 25/11/2024 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 10	
	Unidade: Unidade	
	UF: TO	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.777.300/0001-08	J A SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,98
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 4,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.740.489/0001-09	Data: 18/10/2024 00:00
Órgão: MUNICIPIO DE SITIO D'ABADIA	Modalidade: Pregão - Presencial
Objeto: PREGÃO PRESENCIAL PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, DESCARTÁVEIS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E INCLUSÃO NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.	SRP: SIM
	Identificação: 01740489000109-1-001128/2024
	Lote/Item: 1/173
	Ata: N/A
Descrição: COMINHO EM PÓ - COMINHO EM PÓ	Homologação: 30/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.021.132/0001-89	SEBASTIAO PEREIRA DOS SANTOS	R\$ 4,70
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Iniciais R\$ 5,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.214.145/0001-83	Data: 09/10/2024 08:00	
Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição alimentos estocáveis e perecíveis visando atender ao cardápio da alimentação escolar para o ano letivo 2025 e a copa das demais secretarias para atender à demanda do Município de Cáceres	SRP: SIM	
Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Cominho, Apresentação: Pó CatMat: 463891 - Condimento - Tipo: Cominho Apresentação: Pó	Identificação: N°Pregão:900322024 / UASG:989047	
	Lote/Item: /44	
	Ata: N/A	
	Homologação: 12/11/2024 09:21	
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	
	Quantidade: 2.620	
	Unidade: Unidade	
	UF: MT	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.953.776/0001-52	LAZZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,35
05.920.168/0001-39	LB LEAO JUNIOR PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 2,60
VENCEDOR		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.812.830/0001-38	IMPERIO FRUTAS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,11
02.545.557/0001-33	COMERCIAL LUAR LTDA	R\$ 4,10
55.085.960/0001-93	MORAES DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 4,90
33.955.893/0001-88	MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO EIRELI	R\$ 5,00
31.156.604/0001-55	W. F. DE JESUS VIEGAS EIRELI	R\$ 8,90
27.981.389/0001-50	NABELLA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais **R\$ 6,80**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.316.174/0001-23	Data: 29/11/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO DO SERRA	Modalidade: Pregão
Objeto: Registro de preços, visando a futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas das Secretarias Municipais de Amparo do Serra-MG, inclusive gêneros alimentícios para composição de merenda escolar para o ano letivo, conforme as demandas das escolas do município de Amparo do Serra-MG.	SRP: SIM
Descrição: COMINHO EM PÓ EMBALAGEM COM 100 GRAMAS, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. - COMINHO EM PÓ EMBALAGEM COM 100 GRAMAS, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	Identificação: 47409-PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO DO SERRA-0672024-0222024
	Lote/Item: 62/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 04/12/2024 13:12
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 200
	Unidade: unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.077.561/0001-21 *VENCEDOR*	MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA	R\$ 6,80

Item 42: COUVE FRESCA		
Preço Estimado: R\$ 10,97 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 10,97
Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,97		
Quantidade	Descrição	Observação
820 Maços	COUVE FRESCA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais **R\$ 11,13**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE GALVAO / CIN652 - MUNICÍPIO DE GALVÃO	Data: 29/01/2025 14:48
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) E DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, conforme especificações dos gêneros alimentícios constantes no Estudo Técnico Preliminar, Termo de Referência e demais condições previstas neste edital e seus anexos.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: COUVE EM FOLHA de cor verde, de 1ª qualidade, com molho viçoso, brilhante, fresco, verde, sem excesso de umidade, sem sinais de amarelamento, com talos firmes, sem folhas escuras ou murchas, com grau de evolução completa do tamanho, livre de insetos, isen - COUVE EM FOLHA de cor verde, de 1ª qualidade, com molho viçoso, brilhante, fresco, verde, sem excesso de umidade, sem sinais de amarelamento, com talos firmes, sem folhas escuras ou murchas, com grau de evolução completa do tamanho, livre de insetos, isenta de danos por qualquer lesão física ou mecânica. Transportadas adequadamente. Em maços de aproximadamente 350 g.	Identificação: 83009902000116-1-000085/2024
	Lote/Item: 1/17
	Ata: N/A
	Homologação: 29/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 250
	Unidade: KILOGRAMA
	UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.179.291/0001-00 *VENCEDOR*	COOPERATIVA DE PROD. AGROIND. FAMILIAR DE GALVÃO	R\$ 11,13

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais **R\$ 11,67**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL - FMEI / 1201 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME	Data: 28/01/2025 13:35
Objeto: AQUISIÇÃO, EM CARÁTER EMERGENCIAL, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES E SEC	Modalidade: Dispensa
Descrição: COUVE TIPO MANTEIGA - COUVE TIPO MANTEIGA	SRP: NÃO
	Identificação: 48197395000190-1-000005/2025
	Lote/Item: 1/31
	Ata: N/A
	Homologação: 28/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 871
	Unidade: PACOTE
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.339.184/0001-48 *VENCEDOR*	VDL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,67

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais **R\$ 9,99**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIAS / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIAS	Data: 23/01/2025 11:00
Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS	Modalidade: Dispensa
Descrição: COUVE FLOR - COUVE FLOR	SRP: NÃO
	Identificação: 01096245000127-1-000005/2025
	Lote/Item: 1/95
	Ata: N/A
	Homologação: 23/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.596.712/0001-39 *VENCEDOR*	HAILTON ALVES DA CRUZ	R\$ 9,99

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais **R\$ 11,07**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.612.634/0001-68
Órgão: Município de Espigão Alto do Iguaçu
Objeto: O objeto da presente Chamada Pública é a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - Pnae
Descrição: COUVE FLOR - COUVE FLOR

Data: 21/01/2025 00:00
Modalidade: Processo dispensa
SRP: NÃO
Identificação: MEAI-52024-Processo dispensa
Lote/Item: 10/1
Ata: N/A
Fonte: espigaoaltoiguacupr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes
Quantidade: 350
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
56.880.927/0001-18 *VENCEDOR*	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES - COOPERAQOI	R\$ 11,07

Item 43: CRAVO DA ÍNDIA 100G

Preço Estimado: R\$ 11,48 (un)Percentual: -Preço Estimado Calculado: R\$ 11,48Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,48

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	CRAVO DA ÍNDIA 100G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas IniciaisR\$ 10,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TURVANIA
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Panificáveis, Materiais de Copa e Cozinha e Materiais de Limpeza e Higiene a serem utilizados nas Diversas Secretarias do Município de Turvânia.
Descrição: Cravo da Índia 100g – Acondicionado em embalagem plástica. 1ª Qualidade. - Cravo da Índia 100g – Acondicionado em embalagem plástica. 1ª Qualidade.

Data: 14/08/2024 16:47
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 02321883000167-1-000237/2024
Lote/Item: 1/39
Ata: N/A
Homologação: 26/07/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 5
Unidade: PC
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.036.937/0001-97 *VENCEDOR*	VALTOLINO DIAS DA COSTA EIRELI	R\$ 10,59

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas IniciaisR\$ 11,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE TEREZOPOLIS DE GOIAS

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de Empresa para a fornecimento de gêneros alimentícios, para as unidades administrativas do Município de Terezópolis de Goiás-GO

Descrição: CRAVOS DA INDIA Pct 100g - CRAVOS DA INDIA Pct 100g

Data: 17/06/2024 14:01

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 36985455000150-1-000019/2024

Lote/Item: 1/33

Ata: N/A

Homologação: 04/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.002.236/0001-56	CARVALHO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,89
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE/RO

Objeto: Formação de registro de preços visando a aquisição de material de consumo (GÊNERO ALIMENTÍCIO) para atender as necessidades das secretarias municipais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos

Descrição: Cravo da índia pacote c/ 100 g - Cravo da índia pacote c/ 100 g

Data: 30/12/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 114142

Lote/Item: /106

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 200

Unidade: PCT

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
84.625.557/0001-08	COMERCIAL DE ALIMENTOS HC LTDA	R\$ 10,43
VENCEDOR		
07.376.250/0001-70	FAGOTTI COMERCIO DE DOCES E EMBALAGENS LTDA	R\$ 13,50

Item 44: DOCE DE FRUTAS EM CALDA SABOR ABACAXI 400G

Preço Estimado: R\$ 21,86 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 21,86	Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,86
Quantidade	Descrição	Observação	
60 Unidades	DOCE DE FRUTAS EM CALDA SABOR ABACAXI 400G		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 19,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE COMODORO / 414 - MUNICÍPIO DE COMODORO/MT	Data: 08/11/2024 08:00	
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
	SRP: SIM	
Descrição: DOCE DE FRUTA EM CALDA SABOR DE DE ABACAXI COMPOSTO E OBTIDA DE FRUTAS EM PEDACOS COZIDO EM AGUA E ACUCAR PREPARADO COM FRUTAS SAS E LIMPAS ISENTO DE PARASITASSUJIDADES E LARVAS COM ASPECTOCOR E SABOR PROPRIOS SEM ADICAO DE AROMATIZANTES E COLORACAO ARTIF - DOCE DE FRUTA EM CALDA SABOR DE DE ABACAXI COMPOSTO E OBTIDA DE FRUTAS EM PEDACOS COZIDO EM AGUA E ACUCAR PREPARADO COM FRUTAS SAS E LIMPAS ISENTO DE PARASITASSUJIDADES E LARVAS COM ASPECTOCOR E SABOR PROPRIOS SEM ADICAO DE AROMATIZANTES E COLORACAO ARTIFICIAIS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ENTREGA LATA CONTENDO 400 G	Identificação: 01367853000129-1-000070/2024	
	Lote/Item: 1/4927466	
	Ata: N/A	
	Homologação: 25/11/2024 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 210	
	Unidade: LAT	
	UF: MT	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.545.557/0001-33	COMERCIAL LUAR LTDA	R\$ 19,75
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 22,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.633.335/0002-00	Data: 31/10/2024 09:30
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o comando da 12ª região militar organizações do GCALC/Manaus	Identificação: NºPregão:900082024 / UASG:160014
	Lote/Item: /119
	Ata: N/A
Descrição: Doce não confeitado - Tipo: Em Calda, Sabor: Abacaxi,	Homologação: 04/12/2024 10:27
CatMat: 462657 - Doce Não Confeitado - Tipo: Em Calda Sabor: Abacaxi	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 5.579
	Unidade: Lata 400,00 G
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.546.887/0001-05	VALDIRCLEI DE SOUZA CUNHA	R\$ 16,00
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	R\$ 17,00
10.775.270/0001-28	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTCIOS LTDA	R\$ 17,34
52.955.071/0001-41	ACCV REPRESENTACOES DE MERCADORIAS E SERVICOS PARA ESCRITORIOS LTDA	R\$ 17,46
26.208.040/0001-17	LOPES COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 20,00
06.191.586/0001-03	M. C. DOS SANTOS LTDA	R\$ 20,00
22.596.013/0001-08	J J NAVEGACAO LTDA	R\$ 20,00
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 20,15
VENCEDOR		
28.543.348/0001-44	URG CONSTRUCOES E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 20,39
48.277.272/0001-60	T V PEREIRA SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 20,40
15.316.645/0001-05	NS BARROS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 20,40
04.605.448/0001-90	M. J. P. RODRIGUES LTDA	R\$ 20,40
40.327.001/0001-60	40.327.001 ANA PAULA DA SILVA VIDAL SOUZA	R\$ 20,40
54.515.420/0001-30	54.515.420 MARLEI MARCIEL CANDIDO	R\$ 20,40



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.021.272/0001-64	L Q DE JESUS	R\$ 20,40
18.843.338/0001-70	TL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 20,40
24.565.031/0001-58	SERVEN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 20,40
03.586.320/0001-63	ROCHA E PAIVA LTDA	R\$ 26,00
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 62,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 23,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE COMODORO/MT	Data: 08/11/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: DOCE DE FRUTA EM CALDA SABOR DE DE ABACAXI COMPOSTO E OBTIDA DE FRUTAS EM PEDACOS COZIDO EM AGUA E ACUCAR PREPARADO COM FRUTAS SAS E LIMPAS ISENTO DE PARASITASSUJIDADES E LARVAS COM ASPECTOCOR E SABOR PROPRIOS SEM ADICAO DE AROMATIZANTES E COLORACAO ARTIF - DOCE DE FRUTA EM CALDA SABOR DE DE ABACAXI COMPOSTO E OBTIDA DE FRUTAS EM PEDACOS COZIDO EM AGUA E ACUCAR PREPARADO COM FRUTAS SAS E LIMPAS ISENTO DE PARASITASSUJIDADES E LARVAS COM ASPECTOCOR E SABOR PROPRIOS SEM ADICAO DE AROMATIZANTES E COLORACAO ARTIFICIAIS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ENTREGA LATA CONTENDO 400 G	SRP: SIM
	Identificação: 112755
	Lote/Item: /81
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 210
	Unidade: LAT
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.427.308/0001-67	PANIFICADORA E MERCADO CHALE DO PAO LTDA	R\$ 22,50
02.545.557/0001-33	COMERCIAL LUAR LTDA	R\$ 22,75
VENCEDOR		
55.085.960/0001-93	MORAES DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 26,00

Item 45: DOCE DE FRUTAS EM CALDA SABOR AMEIXA 400G

Preço Estimado: R\$ 22,59 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 22,59	Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,59
Quantidade	Descrição	Observação	
60 Unidades	DOCE DE FRUTAS EM CALDA SABOR AMEIXA 400G		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 23,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESTADO DA PARAIBA / 9101 - CASA CIVIL DO GOVERNADOR	Data: 23/12/2024 11:37
Objeto: SUPRIMENTO ALIMENTAR	Modalidade: Dispensa
Descrição: AMEIXA em calda, primeira qualidade, com 400 g. Acondicionada em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. - AMEIXA em calda, primeira qualidade, com 400 g. Acondicionada em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.	SRP: NÃO
	Identificação: 08761124000525-1-000356/2024
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 20/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Lata
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.432.332/0001-80	JAC COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 23,98
VENCEDOR		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	ESTADO DA PARAIBA / 9101 - CASA CIVIL DO GOVERNADOR	Data:	17/12/2024 11:31
Objeto:	MANTIMENTO NUTRICIONAL	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	AMEIXA em calda, primeira qualidade, com 400 g. Acondicionada em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. - AMEIXA em calda, primeira qualidade, com 400 g. Acondicionada em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.	SRP:	NÃO
		Identificação:	08761124000525-1-000349/2024
		Lote/Item:	1/6
		Ata:	N/A
		Homologação:	01/01/1900 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	20
		Unidade:	Lata
		UF:	PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.447.850/0001-60 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA FF ALIMENTOS LTDA	R\$ 21,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	ESTADO DA PARAIBA / 9101 - CASA CIVIL DO GOVERNADOR	Data:	13/12/2024 10:19
Objeto:	MERCEARIA	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	AMEIXA em calda, primeira qualidade, com 400 g. Acondicionada em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. - AMEIXA em calda, primeira qualidade, com 400 g. Acondicionada em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.	SRP:	NÃO
		Identificação:	08761124000525-1-000342/2024
		Lote/Item:	1/6
		Ata:	N/A
		Homologação:	01/01/1900 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	20
		Unidade:	Lata
		UF:	PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.447.850/0001-60 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA FF ALIMENTOS LTDA	R\$ 21,89

Item 46: DOCE DE FRUTAS EM CALDA SABOR PESSEGO 400G			
Preço Estimado:	R\$ 22,12 (un)	Percentual:	-
Preço Estimado Calculado:	R\$ 22,12	Média dos Preços Obtidos:	R\$ 22,12
Quantidade	Descrição	Observação	
60 Unidades	DOCE DE FRUTAS EM CALDA SABOR PESSEGO 400G		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE VERISSIMO / 305 - MUNICÍPIO DE VERÍSSIMO/MG	Data: 08/01/2025 09:00	
Objeto: [LICITANET] - Aquisição de gêneros alimentícios para atender as Secretarias do Município de Veríssimo, até 31 de dezembro de 2025, conforme entrega de requisição	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Descrição: PESSEGO EM CALDA EXTRA METADES 450G (PRODUTO PREPARADO COM FRUTAS FRESCAS ENVASADAS CRUAS, IMERSAS EM LÍQUIDO DE COBERTURA ADEQUADO, SUBMETIDAS A ADEQUADO TRATAMENTO DEPOIS DE FECHADAS HERMETICAMENTE NOS RECIPIENTES PARA ISSO DESTINADOS, A FIM ASSEGURAR S - PESSEGO EM CALDA EXTRA METADES 450G (PRODUTO PREPARADO COM FRUTAS FRESCAS ENVASADAS CRUAS, IMERSAS EM LÍQUIDO DE COBERTURA ADEQUADO, SUBMETIDAS A ADEQUADO TRATAMENTO DEPOIS DE FECHADAS HERMETICAMENTE NOS RECIPIENTES PARA ISSO DESTINADOS, A FIM ASSEGURAR SUA CONSERVAÇÃO, PRODUZIDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO).	SRP: NÃO	
	Identificação: 18428946000119-1-000030/2024	
	Lote/Item: 1/5129420	
	Ata: N/A	
	Homologação: 16/01/2025 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 100	
Unidade: UN		
UF: MG		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.093.668/0001-19	DISTRIBUIDORA LIDER FRUTAL LTDA	R\$ 21,37
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 22,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

CAMARA MUNICIPAL DE POSSE / 1 - PODER LEGISLATIVO

Objeto:

TRATA-SE DE SOLICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE 18 (DEZOITO) CESTAS NATALINAS, DESTINADAS AOS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE POSSE - GO | COMPRAS AGRUPADAS DOS PEDIDOS: 1209

Descrição:

PÊSSEGO EM CALDA - PÊSSEGO EM CALDA

Data:

13/12/2024 16:10

Modalidade:

Dispensa

SRP:

NÃO

Identificação:

02803078000170-1-000026/2024

Lote/Item:

1/13

Ata:

N/A

Homologação:

13/12/2024 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

18

Unidade:

UN

UF:

GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.958.814/0001-45	MARQUES E EVANGELISTA COMÉRCIO DE FRIOS	R\$ 22,99
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 22,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO GUAPORE / 804 - CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO	Data: 02/12/2024 08:00	
Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa especializada em fornecimento/aquisição de cestas natalinas a serem oferecidas aos vereadores e servidores legislativos Municipais por ocasião do encerramento das atividades no exercicio de 2024	Modalidade: Dispensa	
Descrição: Pêssego em calda, sem caroço, em metades, lata com peso drenado de no mínimo 450 gramas. Validade mínimo 03 meses a partir da entrega. Embalagem original do fabricante com código de barras. Marcas de referência Olé, La Violetera, Predilecta, outro de qual - Pêssego em calda, sem caroço, em metades, lata com peso drenado de no mínimo 450 gramas. Validade mínimo 03 meses a partir da entrega. Embalagem original do fabricante com código de barras. Marcas de referência Olé, La Violetera, Predilecta, outro de qualidade igual ou superior às ora indicadas.	SRP: NÃO	
	Identificação: 01648566000197-1-000039/2024	
	Lote/Item: 1/5031737	
	Ata: N/A	
	Homologação: 09/12/2024 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 43	
Unidade: Unidade		
UF: RO		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.957.771/0001-07	AMARAL PRODUTOS ALIMENTICIOS E ARMAZENS EIRELI	R\$ 22,00
VENCEDOR		



Item 47: DOCE DE LEITE PASTOSO 400G

Preço Estimado: R\$ 20,47 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 20,47 Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,47

Quantidade	Descrição	Observação
304 Unidades	DOCE DE LEITE PASTOSO 400G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 20,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 95.589.289/0001-32	Data: 14/01/2025 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERAÇA DO SUDOESTE/PR	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para parcelada aquisição de gêneros alimentícios destinados a alimentação escolar para os alunos da rede municipal de ensino e educação infantil do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná.	SRP: NÃO
Descrição: DOCE LEITE, TIPO TRADICIONAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ISENTO DE AMIDO - DOCE LEITE, TIPO TRADICIONAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ISENTO DE AMIDO	Identificação: NºPregão:900012025 / UASG:985477
CatMat: 462601 - Doce Leite - Tipo: Tradicional Prazo Validade Mínimo: 12 Meses Característica Adicional: Isento De Amido	Lote/Item: /42
	Ata: N/A
	Homologação: 28/01/2025 14:41
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 300
	Unidade: Pote 1,00 KG
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA	R\$ 20,34
06.033.503/0001-40	ELCIO MAFIOLETTI	R\$ 20,34
VENCEDOR		
51.710.686/0001-45	ENTRE RIOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 20,34
10.828.263/0001-47	TOSCAN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 20,34
54.186.728/0001-89	IDEAL COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 20,34

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 19,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.488.366/0001-00	Data: 14/10/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preços de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	SRP: SIM
Descrição: Doce Leite - Doce Leite Tipo: Tradicional, Prazo Validade Mínimo: 12 Meses, Característica Adicional: Isento De Açúcar - Diet	Identificação: NºPregão:901022024 / UASG:988841
CatMat: 462600 - Doce Leite - Tipo: Tradicional Prazo Validade Mínimo: 12 Meses Característica Adicional: Isento De Açúcar - Diet	Lote/Item: /23
	Ata: N/A
	Homologação: 07/11/2024 15:59
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Pote 300,00 G
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.018.705/0001-13	CARLINHOS GEOVANI DE MELLO MACHADO LTDA	R\$ 19,95
09.219.009/0001-62	FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 20,00
VENCEDOR		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	00.394.502/0093-62	Data:	24/09/2024 08:00
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Instrução almirante Wandenkolk	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios e materiais descartáveis para o rancho deste Centro de Instrução Almirante Wandenkolk	SRP:	SIM
Descrição:	Doce Não Confeitado - Doce Não Confeitado Tipo: Massa , Sabor: Doce De Leite , Forma Apresentação: Palito , Característica Adicional: Pingo De Leite	Identificação:	NºPregão:900102024 / UASG:762200
CatMat:	465681 - Doce Não Confeitado - Tipo: Massa Sabor: Doce De Leite Forma Apresentação: Palito Característica Adicional: Pingo De Leite	Lote/Item:	/19
		Ata:	N/A
		Homologação:	22/10/2024 13:35
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	200
		Unidade:	Embalagem 1,00 KG
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.031.962/0001-82 *VENCEDOR*	C C S VALENTE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 20,30
11.969.564/0001-53	FAVORITA SERVICOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 20,30
13.024.866/0001-84	FORCA UNIDA COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 20,30
51.884.749/0001-80	GPS ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 20,30
37.539.851/0001-17	SUPPLY VITAL LTDA	R\$ 20,30
04.390.887/0001-22	PADARIA MARIA FARINHA LTDA	R\$ 25,06

Item 48: DOCE GOIABADA EMBALAGEM COM 600G

Preço Estimado: R\$ 17,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,64

Quantidade	Descrição	Observação
124 Unidades	DOCE GOIABADA EMBALAGEM COM 600G	

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	01.421.201/0001-25	Data:	19/11/2024 08:00
Órgão:	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL OQUERLINA TORRES	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	O presente procedimento tem por objeto a eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos do Centro de Ensino Médio Oquerlina Torres, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	SRP:	SIM
Descrição:	Doce Não Confeitado - Doce Não Confeitado Tipo: Massa, Sabor: Goiaba	Identificação:	NºPregão:900042024 / UASG:928714
CatMat:	462679 - Doce Não Confeitado - Tipo: Massa Sabor: Goiaba	Lote/Item:	/45
		Ata:	N/A
		Homologação:	12/12/2024 10:52
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	19
		Unidade:	Embalagem 1,00 KG
		UF:	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 16,50
08.697.720/0001-60	TEREZINHA MARIA DA SILVA	R\$ 16,70
30.300.327/0001-40	30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA	R\$ 16,73
48.129.959/0001-58 *VENCEDOR*	L F M ALBUQUERQUE	R\$ 16,74



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.729.589/0001-48	SCHIRLEY MARIA CARVALHO DE SOUZA	R\$ 16,74
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 19,00
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais		R\$ 17,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.149.125/0001-00	Data: 27/09/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços que objetiva a Futura e Eventual Contratação de Pessoa Jurídica para a aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da Prefeitura MUNICIPAL, Secretarias e Fundos.	SRP: SIM
Descrição: Doce confeitado - Tipo: Goiabada, Ingredientes: Goiaba Madura, Açúcar, Água, Características Adicionais: Embalados Individualmente,	Identificação: N°Pregão:900042024 / UASG:980499
	Lote/Item: /41
	Ata: N/A
	Homologação: 17/10/2024 11:42
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 600
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.487.824/0001-00	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 17,40
VENCEDOR		
05.621.750/0001-02	E B LADISLAU & CIA LTDA	R\$ 17,43

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais	R\$ 18,44
---	------------------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0091-09	Data: 13/09/2024 09:30
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Secretaria Geral da Marinha	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios	SRP: SIM
Descrição: Doce Confeitado - Doce Confeitado Tipo: Goiabada , Ingredientes: Goiaba Madura, Açúcar, Água , Características Adicionais: Embalados Individualmente	Identificação: N°Pregão:900022024 / UASG:770000
CatMat: 487591 - Doce Confeitado - Tipo: Goiabada Ingredientes: Goiaba Madura, Açúcar, Água Características Adicionais: Embalados Individualmente	Lote/Item: /109
	Ata: N/A
	Homologação: 03/10/2024 15:37
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 250
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.600.228/0001-40	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 17,06
VENCEDOR		
14.002.251/0001-10	VINUM ALIMENTOS LTDA	R\$ 17,06
47.341.740/0001-55	3MARIAS DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	R\$ 17,06
04.041.085/0001-07	NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 17,06
52.439.352/0001-41	AGNUS DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 17,06
04.690.530/0001-60	J & S COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 17,06
32.972.023/0001-54	MAYAS COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 17,06
12.561.153/0001-97	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 20,00
18.768.894/0001-20	COMERCIAL MINAS BRASILIA LTDA	R\$ 20,00
09.482.201/0001-47	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 25,00



Item 49: EMULSIFICANTE 200G

Preço Estimado: R\$ 15,74 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,74 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,74

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	EMULSIFICANTE 200G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 14,37

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE/RO	Data: 30/12/2024 00:00
Objeto: Formação de registro de preços visando a aquisição de material de consumo (GÊNERO ALIMENTÍCIO) para atender as necessidades das secretarias municipais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Emulsificante 200G - Emulsificante 200G	SRP: SIM
	Identificação: 114142
	Lote/Item: /183
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 25
	Unidade: UNID
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.376.250/0001-70	FAGOTTI COMERCIO DE DOCES E EMBALAGENS LTDA	R\$ 9,75
84.625.557/0001-08	COMERCIAL DE ALIMENTOS HC LTDA	R\$ 18,99
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 17,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 17.361.639/0001-03	Data: 23/08/2024 09:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas - MS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS E PERECÍVEIS (CARNE BOVINA, DE AVES, SUÍNA E PEIXES; FRIOS E EMBUTIDOS; E HORTIFRÚTI) PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIAS MUNICIPAL DE PARAÍSO DAS ÁGUAS/MS.	SRP: SIM
Descrição: 20259 - EMULSIFICANTE E ESTABILIZANTE EM FORMA DE GEL PARA PREPARO DE BOLOS E - 20259 - EMULSIFICANTE E ESTABILIZANTE EM FORMA DE GEL PARA PREPARO DE BOLOS E SOVERTES POTE 200G, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, OBEDECENDO À RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. INGREDIENTES: ÁGUA, EMULSIFICANTES: MONOGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS DESTILADOS (INS 471), SAL DE ÁCIDOS GRAXOS POLIOXIETILENO DE MONOESTEARATO DE SORBITANA (INS 435). ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. * EXCLUSIVO PARA ME/EPP	Identificação: 29444_0412024
	Lote/Item: 110/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 6
	Unidade: Pote
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.553.576/0001-47	D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA	R\$ 17,36
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 15,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE JABOTICABA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL, PARA COMPOSIÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E PARA COMPOSIÇÃO DA ALIMENTAÇÃO DE GRUPOS DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS) E NÚCLEO DE APOIO À ATENÇÃO BÁSICA (NAAB) COM ENTREGA PARCELADA, CONFORME RELAÇÃO DE ITENS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I).

Descrição: EMUSTAB: COMPOSTO DE ÁGUA E EMULSIFICANTES, MONOGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS DESTILADOS (INS 471), SAL DE ÁCIDOS GRAXOS (INS 470), MONOESTEARATO DE SORBITANA (INS 491) E POLIOXIETILENO DE MONOESTEARATO DE SORBITANA (INS 435), SEM GLÚTEN, EMBALAGEM DE 200G - EMUSTAB: COMPOSTO DE ÁGUA E EMULSIFICANTES, MONOGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS DESTILADOS (INS 471), SAL DE ÁCIDOS GRAXOS (INS 470), MONOESTEARATO DE SORBITANA (INS 491) E POLIOXIETILENO DE MONOESTEARATO DE SORBITANA (INS 435), SEM GLÚTEN, EMBALAGEM DE 200G.

Data: 08/08/2024 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 11-2024-JABOTICABA-RS-MUNICIPIO DE JABOTICABA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 80/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 12/08/2024 09:23

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.266.051/0001-00 *VENCEDOR*	RONALDO ADRIANO DOS SANTOS 01640970070	R\$ 15,50

Item 50: ERVA DOCE 100 G

Preço Estimado: R\$ 5,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,47

Quantidade	Descrição	Observação
662 Unidades	ERVA DOCE 100 G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CACHOEIRINHA

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA, E OS FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E MEIO AMBIENTE DE CACHOEIRINHA - TO.

Descrição: ERVA DOCE POTE 100 GRM - ERVA DOCE POTE 100 GRM

Data: 19/08/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 25064064000187-1-000003/2024

Lote/Item: 1/4665375

Ata: N/A

Homologação: 06/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 48

Unidade: UM

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.722.748/0001-85 *VENCEDOR*	G DA SILVA SOUSA	R\$ 5,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,51

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE CACHOEIRINHA/TO
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA, E OS FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E MEIO AMBIENTE DE CACHOEIRINHA - TO.
Descrição: ERVA DOCE POTE 100 GRM - ERVA DOCE POTE 100 GRM

Data: 29/08/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 105472
Lote/Item: /18
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 48
Unidade: UM
UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.722.748/0001-85 *VENCEDOR*	G DA SILVA SOUSA	R\$ 5,51

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO VERDE/GO
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Rio Verde Goiás.
Descrição: ERVA DOCE - SEMENTES DE ERVA DOCE DESIDRATADA, PROVENIENTE DE MATERIAL SÃ E LIMPO, LIVRE DE SUJIDADES, E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE. CARACTERÍSTICAS: COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO OU EM CONDICIONA - ERVA DOCE - SEMENTES DE ERVA DOCE DESIDRATADA, PROVENIENTE DE MATERIAL SÃ E LIMPO, LIVRE DE SUJIDADES, E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE. CARACTERÍSTICAS: COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO OU EM CONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE, PESO, MARCA. VALIDADE MÍNIMA DE 4 (QUATRO) MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. EMBALAGEM CONTENDO 100 G.

Data: 29/08/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 104385
Lote/Item: /68
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 10.000
Unidade: UNIDADE
UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.608.552/0001-48	EMPORIO CENTRAL FRUTAS EIRELI	R\$ 3,98
00.285.549/0001-70	PANIFICADORA E MERCADO DOIS IRMAOS LTDA	R\$ 4,18
50.477.186/0001-42 *VENCEDOR*	HG COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,20
42.619.283/0001-02	M2 ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,20
38.348.805/0001-01	IRMAOS SOUZA BORGES LTDA	R\$ 4,20
45.738.130/0001-64	ALEGRE EMPREENDIMENTOS COMERCIAL LTDA	R\$ 5,46
46.936.421/0001-20	VB SEIS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,00
24.284.699/0001-27	GLAMOUR NEGOCIOS E EVENTOS EIRELI	R\$ 9,00



Item 51: ERVILHA VERDE REIDRATADA LATA 170G

Preço Estimado: R\$ 4,13 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,13 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,13

Quantidade	Descrição	Observação
492 Unidades	ERVILHA VERDE REIDRATADA LATA 170G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDACAO SERVICOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA / 1 - HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA - MS		Data: 18/11/2024 08:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda da Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina - FUNSAU/NA. PROCESSO SIGA HR-ADM-2024/00123		Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Ervilha verde em conserva, simples, inteira, imersa em líquido, tamanho e coloração uniformes, reidratada, acondicionado em embalagem em lata ou plástica original de fábrica com no mínimo 170 gramas, com validade mínima 12 meses a contar da data de entreg - Ervilha verde em conserva, simples, inteira, imersa em líquido, tamanho e coloração uniformes, reidratada, acondicionado em embalagem em lata ou plástica original de fábrica com no mínimo 170 gramas, com validade mínima 12 meses a contar da data de entrega.		SRP: SIM
		Identificação: 12600146000157-1-000201/2024
		Lote/Item: 1/50
		Ata: N/A
		Homologação: 21/11/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 10
		Unidade: Unidades
		UF: MS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.397.411/0001-20 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO PARAISO LTDA	R\$ 4,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE HOLAMBRA		Data: 29/07/2024 09:00
Objeto: 1ª REPUBLICAÇÃO- REGISTO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS, DESTINADOS AO DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO SOCIAL, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.		Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: ERVILHA VERDE EM CONSERVA - ERVILHA VERDE EM CONSERVA		SRP: SIM
		Identificação: 67172437000183-1-000839/2024
		Lote/Item: 1/17
		Ata: N/A
		Homologação: 29/07/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 120
		Unidade: UN
		UF: SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.905.249/0001-40 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS N.S.A. LTDA	R\$ 4,40

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE PARELHAS
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS

Descrição: MILHO VERDE E ERVILHA, EMBALAGEM 170G (LATA), acondicionado em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo; - A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, - MILHO VERDE E ERVILHA, EMBALAGEM 170G (LATA), acondicionado em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo; - A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, data da fabricação e prazo de validade. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante; - De acordo com a NTA 31 (Decreto 12.486/78). Com peso líquido drenado de 170g. Em conserva. Registro no MS.

Data: 25/03/2024 10:50
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 08087561000181-1-000037/2024
Lote/Item: 1/47
Ata: N/A
Homologação: 22/04/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1.000
Unidade: Lata
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.451.999/0001-23 *VENCEDOR*	DAIANA NASCIMENTO DE AZEVEDO	R\$ 3,49

Item 52: EXTRATO DE TOMATE 190G

Preço Estimado: R\$ 3,87 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,87	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,87
Quantidade	Descrição	Observação	
580 Unidades	EXTRATO DE TOMATE 190G		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 3,99
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SIGEFREDO PACHECO / 29508 - Prefeitura Municipal de Sigefredo Pacheco
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA CONSUMO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO ME/EPP CONFORME PREVISTO NA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.
Descrição: EXTRATO DE TOMATE - Tipo tradicional- embalagem de 190g - feito com Tomate, açúcar e sal - EXTRATO DE TOMATE - Tipo tradicional- embalagem de 190g - feito com Tomate, açúcar e sal

Data: 07/01/2025 09:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 41522129000147-1-000007/2024
Lote/Item: 1/15
Ata: N/A
Homologação: 13/01/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 500
Unidade: UND.
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.392.797/0001-97 *VENCEDOR*	IRINEU DE SOUSA GREGORIO - ME	R\$ 3,99

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 4,04
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 06.554.364/0001-08

Órgão: Prefeitura Municipal de Cristino Castro

Objeto: Alimentação

Descrição: Extrato de tomate concentrado, embalagem de 190g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. - Extrato de tomate concentrado, embalagem de 190g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.

Data: 27/12/2024 09:01

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: NÃO

Identificação: pe037_2024_Cristino Castro

Lote/Item: 2/41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 24

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.838.949/0001-14	JOANA DARQUE IVOS BENVINDO LTDA	R\$ 4,04
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE CURURUPU/MA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CURURUPU-MA.

Descrição: Extrato de tomate alimentício, ingrediente básico tomate, conservação isento de fermentação, características adicionais maduros, selecionados sem pele e sem sementes, unidades 190g. Validade 12 meses. - Extrato de tomate alimentício, ingrediente básico tomate, conservação isento de fermentação, características adicionais maduros, selecionados sem pele e sem sementes, unidades 190g. Validade 12 meses.

Data: 19/12/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 115929

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 6.000

Unidade: UNIDADE

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.351.139/0001-40	A R PARENTE SOUSA LTDA	R\$ 1,86
08.828.701/0001-25	P. I. CARDOSO ARAUJO	R\$ 2,49
51.417.015/0001-90	IMPACTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,90
23.659.394/0001-90	SANTOS SILVA COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,99
06.293.574/0001-81	I. V. BRITO DA MOTA LTDA	R\$ 3,47
20.628.085/0001-64	MARGHESS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 3,65
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 4,00
42.518.108/0001-10	DISTRIBUIDORA FEN1X LTDA	R\$ 4,90
VENCEDOR		
10.487.721/0001-21	F W A COMERCIO LTDA	R\$ 4,90
11.430.463/0001-00	A DE A RIBEIRO - COMERCIO	R\$ 5,40
41.193.094/0001-40	COMERCIAL PRASERES LTDA	R\$ 5,58

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.614.878/0001-80

Órgão: Prefeitura Municipal de Jatobá

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PREPARO DE REFEIÇÕES ADEQUADAS E SAUDÁVEIS, NUTRICIONALMENTE BALANCEADAS, PARA ATENDER PRIORITARIAMENTE PESSOAS EM SITUAÇÃO DE INSEGURANÇA ALIMENTAR, BENEFICIÁRIOS DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E PESSOAS EM...

Descrição: EXTRATO DE TOMATE – Tomate, açúcar e sal. Embalagem primária COPO com peso líquido de 190g. Devem constar claramente as seguintes informações: Todas as informações do fabricante com respectivos contatos de serviço ao consumidor, ingredientes, data de fabr - EXTRATO DE TOMATE – Tomate, açúcar e sal. Embalagem primária COPO com peso líquido de 190g. Devem constar claramente as seguintes informações: Todas as informações do fabricante com respectivos contatos de serviço ao consumidor, ingredientes, data de fabricação, lote, validade e informações nutricionais. O produto deve apresentar prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses na data da entrega.

Data: 08/08/2024 17:00

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 325541

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 480

Unidade: L

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.407.359/0001-06 *VENCEDOR*	A G COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,62

Item 53: EXTRATO DE TOMATE 340G

Preço Estimado: R\$ 6,87 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,87	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,87
Quantidade	Descrição	Observação	
902 Unidades	EXTRATO DE TOMATE 340G		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MONTIVIDIU DO NORTE / 16 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME

Objeto: REQUERIMENTO DE ABERTURA DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR O CARDÁPIO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS MUNICIPAIS PARA ATENDER O FME – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PELO PERÍODO DE 03 (TRÊS) MESES. NO MUNICÍPIO DE MONTIVIDIU DO NORTE.

Descrição: Extrato de tomate 340g - Extrato de tomate 340g

Data: 16/01/2025 09:27

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 25005166000121-1-000002/2025

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 21/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 12

Unidade: 89

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.564.985/0001-46 *VENCEDOR*	OZEIAS VITOR DE ARAUJO	R\$ 7,10

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.423.582/0001-84	Data: 19/09/2024 00:00	
Órgão: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Objeto: [LICITANET] - REFERENTE EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ESTA AUTARQUIA	SRP: SIM	
Descrição: EXTRATO DE TOMATE SEM ADICAO DE QUALQUER TIPO DE CONSERVANTE, COM APENAS TOMATE, ACUCAR E SAL. PREPARADO CON FRUTOS MADUROS SELECIONADO, SEM PELE, SEM SEMENTES. EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 340G. - EXTRATO DE TOMATE SEM ADICAO DE QUALQUER TIPO DE CONSERVANTE, COM APENAS TOMATE, ACUCAR E SAL. PREPARADO CON FRUTOS MADUROS SELECIONADO, SEM PELE, SEM SEMENTES. EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 340G.	Identificação: 16782211000163-1-000057/2024	
	Lote/Item: 1/4783804	
	Ata: N/A	
	Homologação: 01/10/2024 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 300	
	Unidade: Unidade	
	UF: MG	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.065.824/0001-31	JUNIOR ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,79
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 37.388.378/0001-14	Data: 12/09/2024 09:00
Órgão: MUNICIPIO DE VILA BOA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: ABERTURA DE PROCEDIMENTO LICITATORIO PARA PREGÃO NA MODALIDADE DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GEENERO ALIMENTICIO PARA MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE VILA BOA	SRP: SIM
Descrição: Extrato de Tomate, embalagem contendo 340g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. - Extrato de Tomate, embalagem contendo 340g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	Identificação: 12-2024-VILA BOA-GO-MUNICIPIO DE VILA BOA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 26/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 12/09/2024 11:39
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 2.500
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.875.459/0001-02	KRAMER EMPREENDEIMENTOS LTDA	R\$ 5,63
VENCEDOR		
16.814.415/0001-39	COMERCIAL D & G DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,63
40.147.242/0001-27	COMERCIAL DE ALIMENTOS PEGUE E PAGUE LTDA	R\$ 5,63
36.109.599/0001-43	ES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,63
48.763.091/0001-43	48.763.091 MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA	R\$ 5,63
14.484.069/0001-42	TAVARES E CAETANO LTDA	R\$ 5,63
11.848.351/0001-73	M S SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	R\$ 10,00
10.941.897/0001-01	MULTPRODUTOS SHOPEE, GESTÃO EMPRESARIAL E MARKET LTDA.	R\$ 10,00



Item 54: EXTRATO DE TOMATE LTA 1KG

Preço Estimado: R\$ 16,07 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 16,07 Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,07

Quantidade	Descrição	Observação
756 Unidades	EXTRATO DE TOMATE LTA 1KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 16,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0091-09	Data: 13/09/2024 09:30
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Secretaria Geral da Marinha	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios	SRP: SIM
Descrição: Extrato alimentício - Extrato Alimentício Ingrediente Básico: Tomate , Prazo Validade: 12 MESES, Conservação: Isento De Fermentação , Características Adicionais: Maduros, Seleccionados, Sem Pele E Sem Sementes	Identificação: NºPregão:900022024 / UASG:770000
CatMat: 346922 - Extrato Alimentício - Ingrediente Básico: Tomate Prazo Validade: 12 MESES Conservação: Isento De Fermentação Características Adicionais: Maduros, Seleccionados, Sem Pele E Sem Sementes	Lote/Item: /89
	Ata: N/A
	Homologação: 03/10/2024 15:37
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1.400
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.965.143/0001-64	NAVEGAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,55
04.041.085/0001-07	NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,56
VENCEDOR		
33.931.327/0001-36	ESPLENDOR SERVICOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIO DE FRIOS LTDA	R\$ 13,56
04.690.530/0001-60	J & S COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,56
44.931.229/0001-15	SPL COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,56
14.002.251/0001-10	VINUM ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,56
52.439.352/0001-41	AGNUS DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 13,56
19.600.228/0001-40	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,56
32.972.023/0001-54	MAYAS COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 14,00
18.768.894/0001-20	COMERCIAL MINAS BRASILIA LTDA	R\$ 30,00
09.482.201/0001-47	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 30,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 15,61

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE VILHENA/RO	Data: 06/12/2024 00:00
Objeto: Aquisição MATERIAL DE CONSUMO (gêneros alimentícios pouco perecíveis, material de limpeza, descartáveis, hortifruti, carnes, pães, gás liquefeito e utensílios de cozinha), utilizados para atender as necessidades da Casa de Apoio de Porto Velho – RO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Extrato de tomate, Apresentação tomate, açúcar e sal, Unidade de Fornecimento embalagem atóxica, 1 kg Características Adicionais produto próprio para consumo humano, tudo em conformidade com a le - Extrato de tomate, Apresentação tomate, açúcar e sal, Unidade de Fornecimento embalagem atóxica, 1 kg Características Adicionais produto próprio para consumo humano, tudo em conformidade com a le	SRP: SIM
	Identificação: 115402
	Lote/Item: /163
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 84
	Unidade: UND
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.166.513/0001-04	T C COMERCIO & CONSULTORIA LTDA	R\$ 14,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
63.615.058/0001-60	GILSON MONTEIRO DA SILVA LTDA	R\$ 16,40
34.308.216/0001-30	NOGUEIRA & ALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 16,42
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais **R\$ 16,07**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TANGARÁ DA SERRA/MT	Data: 21/10/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SUPRIR NECESSIDADES DAS DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: EXTRATO DE TOMATE: INGREDIENTES: CONTÉM SOMENTE TOMATE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 1 KG. MARCA DE REFERÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR A FUGINI, PREDILECTA POMAROLA E ELEFANTE. - EXTRATO DE TOMATE: INGREDIENTES: CONTÉM SOMENTE TOMATE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 1 KG. MARCA DE REFERÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR A FUGINI, PREDILECTA POMAROLA E ELEFANTE.	Identificação: 110878
	Lote/Item: /104
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 5.561
	Unidade: UN
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.853.292/0001-27	HSF COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 13,69
53.073.270/0001-99	NBFM COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,90
02.545.557/0001-33	COMERCIAL LUAR LTDA	R\$ 14,00
16.679.206/0001-20	L. M. CUSTODIO COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 14,02
VENCEDOR		
20.307.873/0001-59	C. R. DOS SANTOS COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 14,02
35.741.897/0001-99	J M DA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 14,02
55.085.960/0001-93	MORAES DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 14,90
27.981.389/0001-50	NABELLA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 18,00
51.995.377/0001-69	M. DA GUIA FERREIRA MENDES LTDA	R\$ 28,04

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais **R\$ 16,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE JESÚPOLIS/GO	Data: 02/10/2024 00:00
Objeto: ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO COM VIAS A AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DA MERENDA ESCOLAR NO AMBITO DO FNDE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUN. DE JESÚPOLIS, GOIAS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: EXTRATO DE TOMATE EM SACHÊ 1 KG - concentrado, que possua no mínimo duas vitaminas em quantidades significativas em sua composição. Similar à marca Elefante ou de melhor qualidade. - EXTRATO DE TOMATE EM SACHÊ 1 KG - concentrado, que possua no mínimo duas vitaminas em quantidades significativas em sua composição. Similar à marca Elefante ou de melhor qualidade.	Identificação: 108742
	Lote/Item: /82
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 250
	Unidade: UN
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.422.211/0001-46	SUPERMERCADO MARC SHOP EIRELI	R\$ 16,00
VENCEDOR		



Item 55: FARINHA DE MANDIOCA AMARELA PCT 1KG

Preço Estimado: R\$ 12,02 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,02 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,02

Quantidade	Descrição	Observação
3.606 Quilogramas	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA PCT 1KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 11,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	02.977.954/0001-84	Data:	09/12/2024 00:00
Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para confecção e oferta de Alimentação Escolar ao alunado das Unidades Executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencentes ao município de Teixeiraópolis - RO, jurisdicionado à Coordenadoria Regional de Ouro Preto do Oeste - RO.	SRP:	NÃO
Descrição:	FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO BIJUSADA, SUBGRUPO AMARELA, ACIDEZ ALTA ACIDEZ, TEOR DE AMIDO TEOR DE AMIDO ÚNICO - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO BIJUSADA, SUBGRUPO AMARELA, ACIDEZ ALTA ACIDEZ, TEOR DE AMIDO TEOR DE AMIDO ÚNICO	Identificação:	NºPregão:904322024 / UASG:925373
CatMat:	458924 - Farinha De Mandioca - Grupo: Bijusada Subgrupo: Amarela Acidez: Alta Acidez Teor De Amido: Teor De Amido Único	Lote/Item:	/34
		Ata:	N/A
		Homologação:	21/01/2025 10:11
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	353
		Unidade:	Embalagem 1,00 KG
		UF:	RO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
24.900.336/0001-79	R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,18	
VENCEDOR			

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 11,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-C.P.P. PROF.ATALIBA NOGUEIRA - CAMPINAS	Data: 04/12/2024 00:00
Objeto: Processo de Aquisição de Gêneros Alimentícios Arroz ,Farinha e outros Estocáveis.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO AMARELA, CLASSE FINA, ASPECTO FÍSICOTIPO 1, ACIDEZ BAIXAACIDEZ - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO AMARELA, CLASSE FINA, ASPECTO FÍSICOTIPO 1, ACIDEZ BAIXAACIDEZ	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:900452024 / UASG:380142
	Lote/Item: /1
	Ata: N/A
	Homologação: 17/12/2024 08:54
CatMat: 458919 - Farinha De Mandioca - Grupo: Seca Subgrupo: Amarela Classe: Fina Aspecto Físico: Tipo 1 Acidez: Baixa Acidez	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 300
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
56.088.452/0001-21	56.088.452 JOSE ADRIANO DA CRUZ	R\$ 7,50
54.884.336/0001-93	TAYDU LTDA	R\$ 7,50
28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 7,70
08.646.877/0001-66	ROBERTO CARLOS GRILLO	R\$ 15,00
VENCEDOR		
32.387.462/0001-08	VALERIA VIDOTO BOGAZ	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 10.820.882/0001-95

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá

Objeto: Aquisição de materiais e insumos, perecíveis e não perecíveis, em atendimento às necessidades das aulas práticas do Curso de Formação Inicial e Continuada (FIC) de Operador de Beneficiamento de Pescado, que será oferecido pela Pró-reitora de Extensão, Arte, Cultura e Desporto, por meio do Programa Aquicultura no Campus Macapá do Instituto Federal do Amapá – IFAP, conforme condições dispostas no Aviso de Dispensa e no Termo de Referência.

Descrição: **Farinha De Mandioca** - Farinha De Mandioca Grupo: Seca, Subgrupo: Amarela Torrada, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez

CatMat: **458921** - Farinha De Mandioca - Grupo: Seca | Subgrupo: Amarela Torrada | Classe: Fina | Aspecto Físico: Tipo 1 | Acidez: Baixa Acidez

Data: 27/11/2024 16:58

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90010/2024 / UASG: 158150

Lote/Item: /18

Ata: N/A

Homologação: 05/12/2024 17:39

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 3

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.010.212/0001-18	F. B . MOREIRA EIRELI	R\$ 12,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.405.159/0001-60

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL EDISON DUTRA

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Unidade Escolar Escola Especial Edison Dutra, do município Taboão /TO, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

Descrição: **Farinha De Mandioca** - Farinha De Mandioca Grupo: Seca, Subgrupo: Amarela, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez

CatMat: **458919** - Farinha De Mandioca - Grupo: Seca | Subgrupo: Amarela | Classe: Fina | Aspecto Físico: Tipo 1 | Acidez: Baixa Acidez

Data: 05/11/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900022024 / UASG:929318

Lote/Item: /20

Ata: N/A

Homologação: 17/12/2024 14:29

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 26

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.558.020/0001-49	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 13,20
48.129.959/0001-58	L F M ALBUQUERQUE	R\$ 13,33
VENCEDOR		
35.729.589/0001-48	SCHIRLEY MARIA CARVALHO DE SOUZA	R\$ 13,33
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 13,60

Item 56: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 1 KG

Preço Estimado: R\$ 12,28 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 12,28	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,28
Quantidade	Descrição	Observação	
736 Quilogramas	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 1 KG		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.034.192/0001-10

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADAL NOSSA SENHORA DO CARMO

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para estudantes matriculados na Unidade Escolar Nossa Senhora do Carmo.

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO D'ÁGUA, SUBGRUPO BRANCA, CLASSE GROSSA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO D'ÁGUA, SUBGRUPO BRANCA, CLASSE GROSSA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ

CatMat: 459009 - Farinha De Mandioca - Grupo: D'Água | Subgrupo: Branca | Classe: Grossa | Aspecto Físico: Tipo 1 | Acidez: Baixa Acidez

Data: 17/12/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900022025 / UASG:929182

Lote/Item: /21

Ata: N/A

Homologação: 27/01/2025 10:19

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 296

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.234.264/0001-59	ARPADILHA SOLUCOES EM DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 11,85
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 11,90
VENCEDOR		
54.126.427/0001-60	54.126.427 WALISSON GOMES DA SILVA	R\$ 11,95
37.000.148/0001-36	SUPERMERCADO IGUATU LTDA	R\$ 11,95
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 11,95
41.239.461/0001-07	C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,99
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 12,12

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas IniciaisR\$ 12,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.190.188/0001-40

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL BERNARDO SAYAO

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Unidade Escolar Colégio Estadual Bernardo Sayão

Descrição: Farinha De Mandioca - Farinha De Mandioca Grupo: Seca, Subgrupo: Branca, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez

CatMat: 458918 - Farinha De Mandioca - Grupo: Seca | Subgrupo: Branca | Classe: Fina | Aspecto Físico: Tipo 1 | Acidez: Baixa Acidez

Data: 21/11/2024 22:04

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 90003/2024 / UASG: 929282

Lote/Item: /16

Ata: N/A

Homologação: 04/12/2024 19:05

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 75

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.697.720/0001-60	TEREZINHA MARIA DA SILVA	R\$ 10,70
48.129.959/0001-58	L F M ALBUQUERQUE	R\$ 10,74
VENCEDOR		
31.327.959/0001-60	31.327.959 JEFFERSON DOS ANJOS FERREIRA	R\$ 10,74
30.300.327/0001-40	30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA	R\$ 15,00
56.636.562/0001-80	56.636.562 MARCIONE PEREIRA MONTEIRO DIAS	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas IniciaisR\$ 12,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Associação de Apoio a Escola Especial Deus é Fiel

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar da Escola Especial Deus é Fiel

Descrição: **Farinha De Mandioca** - Farinha De Mandioca Grupo: Seca, Subgrupo: Branca, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez

CatMat: **458918** - Farinha De Mandioca - Grupo: Seca | Subgrupo: Branca | Classe: Fina | Aspecto Físico: Tipo 1 | Acidez: Baixa Acidez

Data: 05/11/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900082024 / UASG:929231

Lote/Item: /27

Ata: N/A

Homologação: 26/12/2024 14:26

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 96

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.129.959/0001-58 *VENCEDOR*	L F M ALBUQUERQUE	R\$ 12,37
30.300.327/0001-40	30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA	R\$ 12,37
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,37
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 12,70

Item 57: FARINHA DE MILHO PRÉ COZIDA (CUSCUZ) PCT 500G

Preço Estimado: R\$ 3,27 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,27	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,27
Quantidade	Descrição	Observação		
900 Unidades	FARINHA DE MILHO PRÉ COZIDA (CUSCUZ) PCT 500G			

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas IniciaisR\$ 3,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CEZARINA / 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEZARINA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para futuras aquisições de gêneros alimentícios, água mineral, utensílios de cozinha e geral, materiais de limpeza e EPI, para a manutenção e suprimentos das Secretarias e Fundos Municipais de Cezarina-GO.

Descrição: **FARINHA DE MILHO FLOCADA 500 GR PARA CUSCUZ - 1ª QUALIDADE** - FARINHA DE MILHO FLOCADA 500 GR PARA CUSCUZ - 1ª QUALIDADE

Data: 22/11/2024 07:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 25043530000148-1-000102/2024

Lote/Item: 1/105

Ata: N/A

Homologação: 22/11/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 90

Unidade: KG

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.476.135/0001-23 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO MADUREIRA E MADUREIRA LTDA	R\$ 3,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas IniciaisR\$ 3,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA E UTILIDADES DOMESTICAS PARA ATENDER AS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA CUSCUZ EMBALAGM 500G - FARINHA DE MILHO FLOCADA CUSCUZ EMBALAGM 500G

Data: 23/10/2024 09:10

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 01616420000160-1-000086/2024

Lote/Item: 1/472

Ata: N/A

Homologação: 29/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: M

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.582.801/0001-08 *VENCEDOR*	COMERCIAL SUPER NOVO LTDA	R\$ 3,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 3,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 45.671.120/0001-59

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, de acordo as necessidades do Município, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I) do Edital.

Descrição: Farinha de milho flocada para cuscuz, sem sal. Amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Validade mínima de 6 meses. Embalagem de 500g. - Farinha de milho flocada para cuscuz, sem sal. Amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Validade mínima de 6 meses. Embalagem de 500g.

Data: 14/11/2024 07:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 46175-PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS-2012024-792024

Lote/Item: 79/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 14/11/2024 16:46

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADES

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.161.109/0001-49 *VENCEDOR*	MLPJ COMERCIO ALIMENTICIO LTDA	R\$ 3,30

Item 58: FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO 1KG

Preço Estimado: R\$ 6,55 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,55 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,55

Quantidade	Descrição	Observação
250 Quilogramas	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO 1KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 6,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SIGEFREDO PACHECO / 29508 - Prefeitura Municipal de Sigefredo Pacheco	Data: 07/01/2025 09:30	
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA CONSUMO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO ME/EPP CONFORME PREVISTO NA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Descrição: FARINHA DE TRIGO - Tipo 1 Com Fermento com Trigo, Embalagem de 1kg. - FARINHA DE TRIGO - Tipo 1 Com Fermento com Trigo, Embalagem de 1kg.	SRP: NÃO	
	Identificação: 41522129000147-1-000007/2024	
	Lote/Item: 1/18	
	Ata: N/A	
	Homologação: 13/01/2025 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 1.000	
	Unidade: PCT.	
	UF: PI	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.392.797/0001-97	IRINEU DE SOUSA GREGORIO - ME	R\$ 6,50
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE MAXARANGUAPE / 08170540000125 - MUNICIPIO DE MAXARANGUAPE	Data:	19/12/2024 08:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE GENEROS ALIMENTICIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICIPIO DE MAXARANGUAPE/RN	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	08170540000125-1-000022/2024
		Lote/Item:	1/72
		Ata:	N/A
		Homologação:	23/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	425
		Unidade:	KG
		UF:	RN
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
29.303.584/0001-56	C J DE ARAUJO PESSOA	R\$ 6,80	
VENCEDOR			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA-FMEAI/PE	Data: 28/01/2025 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - Fina, tipo 1, branca, isenta de sujidades. Acondicionada em embalagens plásticas transparentes atóxicas com 1kg. - FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - Fina, tipo 1, branca, isenta de sujidades. Acondicionada em embalagens plásticas transparentes atóxicas com 1kg.	SRP: NÃO
	Identificação: 119096
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: KG
	UF:



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.403.063/0001-78	RODOLFO SILVA BEZERRA	R\$ 6,29
40.165.983/0001-30	JOAO VIANNEY DOS ANJOS	R\$ 6,30
VENCEDOR		
19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,30
32.859.799/0001-62	B S COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,30
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais		R\$ 6,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IPUEIRAS - CE	Data: 07/01/2025 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IPUEIRAS- CE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO Especificação : Produto obtido a partir de cereal limpo, desgerminado e são, isento de matéria prima terrosa e em perfeito estado de conservação. Com aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro e sabor pró - FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	Identificação: 117834
Especificação : Produto obtido a partir de cereal limpo, desgerminado e são, isento de matéria prima terrosa e em perfeito estado de conservação. Com aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro e sabor próprios; Com fermento. Embalagem plástica de 1kg. A embalagem deverá conter os dados de identificação e informações nutricionais do produto.	Lote/Item: 10/3
	Ata: N/A
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.110
	Unidade: QUILO
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
74.172.065/0001-50	FLORINDO SUPERMERCADO LTDA	R\$ 6,60
VENCEDOR		

Item 59: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO PCT 1KG

Preço Estimado: R\$ 5,79 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,79	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,79
Quantidade	Descrição	Observação	
1.350 Quilogramas	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO PCT 1KG		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais	R\$ 6,07
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

CNPJ: 02.977.954/0001-84	Data: 09/12/2024 00:00
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para confecção e oferta de Alimentação Escolar ao alunado das Unidades Executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencentes ao município de Teixeiraópolis - RO, jurisdicionado à Coordenadoria Regional de Ouro Preto do Oeste - RO.	SRP: NÃO
Descrição: FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL SEM FERMENTO - FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL SEM FERMENTO	Identificação: NºPregão:904322024 / UASG:925373
	Lote/Item: /22
	Ata: N/A
	Homologação: 21/01/2025 10:11
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
CatMat: 465332 - Farinha De Trigo - Grupo: Industrial Tipo: Tipo 1, Especial Ingrediente Adicional: Sem Fermento	Quantidade: 3
	Unidade: Quilograma
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.900.336/0001-79	R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,07
VENCEDOR		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.524.710/0002-40	Data: 27/11/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3ºBatalhão de Engenharia de Construção	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para o Setor de Aproveitamento do 3º Batalhão de Engenharia de Construção e seu Destacamento de Itapeuru-mirim	Identificação: NºPregão:900292024 / UASG:160202
	Lote/Item: /342
	Ata: N/A
Descrição: Farinha De Trigo - Farinha De Trigo Grupo: Industrial, Tipo: Tipo 1, Especial, Ingrediente Adicional: Sem Fermento	Homologação: 23/12/2024 15:42
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 500
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.864.509/0001-00 *VENCEDOR*	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,66
28.742.388/0001-15	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 5,66
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA LTDA	R\$ 5,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.524.710/0002-40	Data: 27/11/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3ºBatalhão de Engenharia de Construção	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para o Setor de Aproveitamento do 3º Batalhão de Engenharia de Construção e seu Destacamento de Itapeuru-mirim	Identificação: NºPregão:900292024 / UASG:160202
	Lote/Item: /95
	Ata: N/A
Descrição: Farinha de trigo - Farinha De Trigo Grupo: Industrial, Tipo: Tipo 1, Especial, Ingrediente Adicional: Sem Fermento	Homologação: 23/12/2024 15:26
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
CatMat: 465332 - Farinha De Trigo - Grupo: Industrial Tipo: Tipo 1, Especial Ingrediente Adicional: Sem Fermento	Quantidade: 5.500
	Unidade: Quilograma
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
57.269.420/0001-95	ANGULAR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,49
63.505.812/0001-09 *VENCEDOR*	ROBEVALDO ALVES LIMA LTDA	R\$ 5,66
19.864.509/0001-00	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,66
26.549.838/0001-22	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SAO JUDAS TADEU LTDA	R\$ 5,66
24.471.473/0001-35	W & G COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 5,66

Item 60: FARINHA LACTEA 400G			
Quantidade	Descrição	Observação	
54 Unidades	FARINHA LACTEA 400G		

Preço Estimado: R\$ 15,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,63



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO CAMPESTRE / 08146425000115 - Prefeitura	Data:	25/11/2024 09:00
Objeto:	Registro de Preço para futura e eventual Aquisição Gradual de Gêneros Alimentícios, destinados a atender as necessidades do Município de São José do Campestre/RN.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	FARINHA LACTEA, lata com 400g com data de fabricação e validade em cada lata. - FARINHA LACTEA, lata com 400g com data de fabricação e validade em cada lata.	SRP:	SIM
		Identificação:	08146425000115-1-000064/2024
		Lote/Item:	1/37
		Ata:	N/A
		Homologação:	27/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	500
		Unidade:	UND
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.052.431/0001-79	J B F QUEIROZ OLIVEIRA LTDA	R\$ 15,15
VENCEDOR		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE PILAR DE GOIAS / 3 - PODER EXECUTIVO	Data:	22/11/2024 08:59
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO	Modalidade:	Pregão - Presencial
Descrição:	FARINHA LÁCTEA 400G - FARINHA LÁCTEA 400G	SRP:	SIM
		Identificação:	02647303000126-1-000008/2024
		Lote/Item:	1/96
		Ata:	N/A
		Homologação:	26/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	300
		Unidade:	UND
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.000.387/0001-56	FENIX ALIMENTOS EIRELI	R\$ 15,46
VENCEDOR		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICÍPIO DE CAMPO NOVO DE RONDÔNIA/RO	Data:	27/11/2024 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL E AUTARQUIA DE CAMPO NOVO DE RONDÔNIA/RO. Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	Farinha láctea, sabor natural, ingrediente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas, minerais, sal e aromatizantes, contendo glúten. Valor nutricional em 35g mínimo 24g de carboidratos, 4g de proteína - Farinha láctea, sabor natural, ingrediente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas, minerais, sal e aromatizantes, contendo glúten. Valor nutricional em 35g mínimo 24g de carboidratos, 4g de proteína e 2,5g de lipídio embalagem 400g.	SRP:	SIM
		Identificação:	114257
		Lote/Item:	/68
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	17
		Unidade:	Unid.
		UF:	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.611.889/0001-47 *VENCEDOR*	R COSTA SANTOS LTDA	R\$ 16,92
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais		R\$ 15,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
CNPJ: 18.348.748/0001-45	Data: 01/10/2024 09:00	
Órgão: Prefeitura Municipal de Itinga	Modalidade: Pregão	
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO	SRP: NÃO	
Descrição: Farinha lactea enriquecida com vitaminas de preparo instantaneo Fabricada a partir de materias primas sas e limpas devera apresentar aspecto e cheiro caracteristico livre de sujidades e substancias nocivas Embalagem potes de polipropileno atoxicos bem ved - Farinha lactea enriquecida com vitaminas de preparo instantaneo Fabricada a partir de materias primas sas e limpas devera apresentar aspecto e cheiro caracteristico livre de sujidades e substancias nocivas Embalagem potes de polipropileno atoxicos bem vedados com 400g	Identificação: 41505-Prefeitura Municipal de Itinga-1192024-402024	
	Lote/Item: 33/1	
	Ata: Link Ata	
	Homologação: 21/10/2024 11:14	
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa	
	Quantidade: 200	
	Unidade: unidade	
	UF: MG	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.212.887/0001-50 *VENCEDOR*	LUAN G B UNIPESSOAL LTDA	R\$ 15,00

Item 61: FEIJÃO PRETO PCT 1 KG

Preço Estimado: R\$ 9,06 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 9,06	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,06
Quantidade	Descrição	Observação	
412 Unidades	FEIJÃO PRETO PCT 1 KG		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais		R\$ 8,19
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão: MUNICIPIO DE LAGOA DOS TRES CANTOS / 0000 - EXECUTIVO MUNICIPAL	Data: 09/12/2024 14:13	
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS PARA A ASSISTÊNCIA SOCIAL REALIZAR A DISTRIBUIÇÃO PARA AS FAMÍLIAS QUE SE ENCONTRAM EM INSEGURANÇA ALIMENTAR	Modalidade: Dispensa	
Descrição: FEIJAO PRETO PCT 1 KG - FEIJAO PRETO PCT 1 KG	SRP: NÃO	
	Identificação: 94704277000149-1-000137/2024	
	Lote/Item: 1/4	
	Ata: N/A	
	Homologação: 06/12/2024 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 60	
	Unidade: UNIDADE	
	UF: RS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
91.495.549/0040-66 *VENCEDOR*	COTRIJAL COOPERATIVA AGROPECUARIA E INDUSTRIAL	R\$ 8,19

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais	R\$ 9,25
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	



CNPJ: 92.902.055/0001-05

Órgão: MUNICIPIO DE SAO VALENTIM DO SUL

Objeto: VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS QUE SERÃO UTILIZADOS PARA MERENDA ESCOLAR NO PERÍODO DE AGOSTO A DEZEMBRO DE 2024, PARA A EMEI ESPAÇO CRESCER E EMEF FRANCISCO MARCOLIN.

Descrição: FEIJÃO PRETO, TIPO 1, PCT DE 1 KG - VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. - FEIJÃO PRETO, TIPO 1, PCT DE 1 KG - VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.

Data: 18/09/2024 09:38

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 92902055000105-1-000024/2024

Lote/Item: 1/1029

Ata: N/A

Homologação: 18/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 70

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.885.434/0001-35 *VENCEDOR*	GILMAR BENEDETTI EIRELI - ME.	R\$ 9,25

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 9,75**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.566.872/0001-62

Órgão: PM DE RIO GRANDE

Objeto: Valor referente a aquisição, em caráter emergencial, de alimentos para uso nas refeições dos CAPS e SRT sob administração e gerenciamento desta SMS, visto a falta de RP vigente para a aquisição dos itens. PD Origem: 43875/2024. Conta Pagadora: recurso . Processo digital nº 46147/2024.

Descrição: FEIJAO PRETO TIPO 01 PCT DE 01 KG - FEIJAO PRETO TIPO 01 PCT DE 01 KG

Data: 22/10/2024 00:00

Modalidade: Processo de Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 55600-170-2024-PRD

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 80

Unidade: KG

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.125.895/0001-63 *VENCEDOR*	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,75

Item 62: FERMENTO BIOLOGICO INSTANTÂNEO 500G			
Preço Estimado: R\$ 34,06 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 34,06
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,06	
Quantidade	Descrição	Observação	
648 Unidades	FERMENTO BIOLOGICO INSTANTÂNEO 500G		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 36,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
ESP-PENIT. II DE BALBINOS

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios estocáveis para o período de 01 de janeiro a 30 de abril de 2025.

Descrição: Fermento - Fermento Tipo: Biológico Seco, Apresentação: Pó Granulado
CatMat: 459596 - Fermento - Tipo: Biológico Seco | Apresentação: Pó Granulado

Data: 06/12/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:900362024 / UASG:380236
Lote/Item: /9
Ata: N/A
Homologação: 20/12/2024 16:10
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 400
Unidade: Embalagem 500,00 G
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 14,00
08.646.877/0001-66	ROBERTO CARLOS GRILLO	R\$ 20,00
VENCEDOR		
32.387.462/0001-08	VALERIA VIDOTO BOGAZ	R\$ 20,00
52.561.872/0001-22	MSP DOS SANTOS ARACATUBA LTDA	R\$ 90,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais **R\$ 36,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
ESP-PENIT. OZIAS LUCIO DOS SANTOS - PACAEMBU
Objeto: Generos alimenticios estocaveis
Descrição: Fermento - Fermento Tipo: Biológico Seco, Apresentação: Pó Granulado
CatMat: 459596 - Fermento - Tipo: Biológico Seco | Apresentação: Pó Granulado

Data: 04/12/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:900262024 / UASG:380163
Lote/Item: /9
Ata: N/A
Homologação: 30/12/2024 09:03
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 200
Unidade: Embalagem 500,00 G
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 15,00
32.387.462/0001-08	VALERIA VIDOTO BOGAZ	R\$ 20,00
08.646.877/0001-66	ROBERTO CARLOS GRILLO	R\$ 25,00
VENCEDOR		
37.421.415/0001-49	ITAMAR ROBINSON CECCON JUNIOR	R\$ 30,00
52.561.872/0001-22	MSP DOS SANTOS ARACATUBA LTDA	R\$ 90,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais **R\$ 34,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE JABOTICABAL

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS visando a aquisição de INSUMOS PARA PANIFICAÇÃO para produção de pães para composição dos cardápios de Educação Infantil, Creches, Escolas de Ensino Fundamental e Médio

Descrição: FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO Composição básica/ingredientes: Saccharomyces cerevisiae. Embalagem primaria de material atóxico, próprio para o alimento, com rotulagem de acordo com legislação em vigor. Embalagem primaria: atóxica, própria para alime - FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO Composição básica/ingredientes: Saccharomyces cerevisiae. Embalagem primaria de material atóxico, próprio para o alimento, com rotulagem de acordo com legislação em vigor. Embalagem primaria: atóxica, própria para alimento, à vácuo com peso mínimo de 500 gramas e peso máximo de 1 kg. Conter basicamente: designação de venda do produto, Lista de ingredientes, origem do produto, lote e prazo de validade, conteúdo líquido e informação nutricional. Rotulagem de acordo com legislação vigente e contendo basicamente fabricante, marca, modo de uso, data de validade de 1 à 2 anos.

Data: 17/09/2024 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 50387844000105-1-000492/2024

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 30/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2.000

Unidade: Kilograma

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.528.442/0001-17 *VENCEDOR*	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 34,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Iniciais R\$ 30,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE GONZAGA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GONZAGA-MG

Descrição: Fermento biológico Fermento biológico seco instantaneo, pacote com 500 gramas. - Fermento biológico Fermento biológico seco instantaneo, pacote com 500 gramas.

Data: 19/08/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18307421000125-1-000049/2024

Lote/Item: 1/174

Ata: N/A

Homologação: 02/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 4

Unidade: PCT

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.248.662/0001-39 *VENCEDOR*	ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 30,25

Item 63: FERMENTO EM PÓ QUIMICO 100 G

Preço Estimado: R\$ 5,15 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,15	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,15
Quantidade	Descrição	Observação	
80 Unidades	FERMENTO EM PÓ QUIMICO 100 G		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 5,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SECRETARIA ESTADUAL DE EDUCACAO DE RONDONIA
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.
Descrição: FERMENTO, TIPO QUÍMICO, APRESENTAÇÃO PÓ - FERMENTO, TIPO QUÍMICO, APRESENTAÇÃO PÓ
CatMat: 459586 - Fermento - Tipo: Químico | Apresentação: Pó

Data: 10/12/2024 14:30
Modalidade: Dispensa Eletrônica
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90015/2024 / UASG: 926960
Lote/Item: /50
Ata: N/A
Homologação: 17/12/2024 11:51
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 459
Unidade: Embalagem 100,00 G
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.256.774/0001-81 *VENCEDOR*	E M DOS S BENTO	R\$ 5,15
05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO LTDA	R\$ 5,20
24.900.336/0001-79	R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,25

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 5,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
ESP-COMANDO DE POLICIAMENTO RODOVIARIO
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios com verba do Fundo Especial de Despesa da Polícia Militar - FEPOM.
Descrição: FERMENTO, TIPO QUÍMICO, APRESENTAÇÃO PÓ - FERMENTO, TIPO QUÍMICO, APRESENTAÇÃO PÓ
CatMat: 459586 - Fermento - Tipo: Químico | Apresentação: Pó

Data: 09/12/2024 16:00
Modalidade: Dispensa Eletrônica
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90003/2024 / UASG: 180197
Lote/Item: /21
Ata: N/A
Homologação: 10/12/2024 15:40
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 5
Unidade: Embalagem 100,00 G
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 5,00
56.103.283/0001-51	NFABRICAS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,28
55.072.330/0001-84 *VENCEDOR*	JS PAPELARIA LIMPEZA ELETRONICOS E PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 5,29
22.099.117/0001-07	22.099.117 ADARLEIA MEZZOMO	R\$ 5,29

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 5,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 04.178.518/0001-70
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios de consumo na merenda escolar do município de santa cruz do xingu-mt.
Descrição: **Fermento** - Fermento Tipo: Químico, Apresentação: Pó
CatMat: 459586 - Fermento - Tipo: Químico | Apresentação: Pó

Data: 27/11/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:900092024 / UASG:981094
Lote/Item: /34
Ata: N/A
Homologação: 23/12/2024 11:28
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 900
Unidade: Embalagem 100,00 G
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.085.960/0001-93	MORAES DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 5,00
02.545.557/0001-33	COMERCIAL LUAR LTDA	R\$ 5,05
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Iniciais **R\$ 5,15**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.524.710/0002-40
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
3ºBatalhão de Engenharia de Construção
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para o Setor de Aprovisionamento do 3º Batalhão de Engenharia de Construção e seu Destacamento de Itapeuru-mirim
Descrição: **Fermento** - Fermento Tipo: Químico, Apresentação: Pó

Data: 27/11/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:900292024 / UASG:160202
Lote/Item: /345
Ata: N/A
Homologação: 23/12/2024 15:42
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 50
Unidade: Embalagem 100,00 G
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.742.388/0001-15	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 4,23
19.864.509/0001-00	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,23
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,00
VENCEDOR		

Item 64: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 250 G

Preço Estimado: R\$ 14,24 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 14,24	Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,24
Quantidade	Descrição	Observação	
300 Unidades	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 250 G		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais **R\$ 14,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SOMBRIO

Objeto: Esta Chamada Pública tem por objeto o credenciamento de fornecedores de gêneros alimentícios, para atender a demanda das diversas secretarias que compõem a administração municipal de Sombrio-SC.

Descrição: FERMENTO QUIMICO EM PÓ – Ingredientes básicos: amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato de monocalcico e bicarbonato de sódio. Embalagem primaria: lata de folha de flandres, com verniz sanitário, ou pote de plástico atóxico contendo 250 gramas. Valid - FERMENTO QUIMICO EM PÓ – Ingredientes básicos: amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato de monocalcico e bicarbonato de sódio. Embalagem primaria: lata de folha de flandres, com verniz sanitário, ou pote de plástico atóxico contendo 250 gramas. Validade mínima de 6 (seis) meses da data da entrega do produto. O produto deverá atender as legislações vigentes

Data: 19/08/2024 09:21

Modalidade: Credenciamento

SRP: NÃO

Identificação: 82963216000117-1-000116/2024

Lote/Item: 1/62

Ata: N/A

Homologação: 13/03/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1.200

Unidade: LATA

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.407.727/0001-00 *VENCEDOR*	M. J. DA ROSA	R\$ 14,00
14.419.497/0001-91	J.C. DA S. SANTOS	R\$ 14,00
31.666.439/0001-81	L. DE BITENCOURT GOMES	R\$ 14,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 14,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE GUIRATINGA/MT

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUIRATINGA

Descrição: FERMENTO EM PO QUIMICO 250 G - FERMENTO EM PO QUIMICO 250G - TIPO EM PÓ, COMPOSTO DE PIRO FOSFATO ACIDO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO, FOSFATO MONOCÍCLICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA (FRASCO 250 GR). EQUIVALENTE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE - FERMENTO EM PO QUIMICO 250 G - FERMENTO EM PO QUIMICO 250G - TIPO EM PÓ, COMPOSTO DE PIRO FOSFATO ACIDO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO, FOSFATO MONOCÍCLICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA (FRASCO 250 GR). EQUIVALENTE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE MARCA (ROYAL).

Data: 30/10/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 111565

Lote/Item: /66

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 153

Unidade: UNIDADE

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.545.557/0001-33	COMERCIAL LUAR LTDA	R\$ 14,20
46.197.581/0001-02	M.H.R PEREIRA	R\$ 14,20
44.596.739/0001-83 *VENCEDOR*	ATACADO DAS CESTAS LTDA	R\$ 14,23
40.626.136/0001-26	ARAUJO E OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 14,23
34.134.598/0001-23	MYB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,23

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 13,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA/MT

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SUPRIR NECESSIDADES DAS DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO.

Descrição: FERMENTO QUÍMICO 250G TIPO EM PÓ; COMPOSTO DE PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO; BICARBONATO DE SÓDIO, FOSFATO MONO-CALCIO, VALIDADE MÍNIMA 4 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; ACONDICIONADO EM LATA HERMETICAMENTE FECHADA DE 250 GRAMAS. - FERMENTO QUÍMICO 250G TIPO EM PÓ; COMPOSTO DE PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO; BICARBONATO DE SÓDIO, FOSFATO MONO-CALCIO, VALIDADE MÍNIMA 4 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; ACONDICIONADO EM LATA HERMETICAMENTE FECHADA DE 250 GRAMAS.

Data: 21/10/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 110878

Lote/Item: /117

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2.294

Unidade: UN

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.073.270/0001-99	NBFM COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,50
55.085.960/0001-93	MORAES DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 11,80
34.853.292/0001-27	HSF COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 11,80
02.545.557/0001-33	COMERCIAL LUAR LTDA	R\$ 11,90
16.679.206/0001-20	L. M. CUSTODIO COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 11,90
20.307.873/0001-59	C. R. DOS SANTOS COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 11,91
27.981.389/0001-50	NABELLA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 15,00
51.995.377/0001-69	M. DA GUIA FERREIRA MENDES LTDA	R\$ 23,82
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 15,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPO VERDE/MT

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.

Descrição: FERMENTO QUIMICO EM PO, 250 GRAMAS - FERMENTO QUIMICO EM PO, 250 GRAMAS

Data: 14/10/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 110477

Lote/Item: 24/1

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 919

Unidade: UN - UNIDADE

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.853.822/0001-28	COTOVIA COMERCIO LTDA	R\$ 15,05
VENCEDOR		

Item 65: FLOCOS DE ARROZ 500G

Preço Estimado: R\$ 3,48 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,48	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,48
Quantidade	Descrição	Observação	
646 Unidades	FLOCOS DE ARROZ 500G		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MARABA / 931048 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	Data: 27/01/2025 09:26
Objeto: AQUISIÇÃO DE MANTIMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE – SEMMA.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Farinha Arroz ingrediente: pré-cozido, características adicionais: papel resistente, tipo: flocão, cor: branca - Farinha Arroz ingrediente: pré-cozido, características adicionais: papel resistente, tipo: flocão, cor: branca	SRP: NÃO
	Identificação: 05853163000130-1-000003/2025
	Lote/Item: 1/24
	Ata: N/A
	Homologação: 24/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.077.164/0001-55 *VENCEDOR*	QS LEAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SIGEFREDO PACHECO / 29508 - Prefeitura Municipal de Sigefredo Pacheco	Data: 07/01/2025 09:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA CONSUMO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO ME/EPP CONFORME PREVISTO NA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: FLOCÃO DE ARROZ - Farinha de Arroz Flocada com grãos selecionados e prensados, Embalagem 500G. - FLOCÃO DE ARROZ - Farinha de Arroz Flocada com grãos selecionados e prensados, Embalagem 500G.	SRP: NÃO
	Identificação: 41522129000147-1-000007/2024
	Lote/Item: 1/24
	Ata: N/A
	Homologação: 13/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 400
	Unidade: PCT.
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.392.797/0001-97 *VENCEDOR*	IRINEU DE SOUSA GREGORIO - ME	R\$ 3,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE / 3 - Secretaria de Educação	Data: 22/11/2024 23:59
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM APOIO AS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE VARGEM GRANDE (MA).	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: FLOCÃO DE ARROZ. Ingredientes: Arroz, ferro e ácido fólico. Não contém glúten. Pacote 500g, com identificação do produto e prazo de validade. - FLOCÃO DE ARROZ. Ingredientes: Arroz, ferro e ácido fólico. Não contém glúten. Pacote 500g, com identificação do produto e prazo de validade.	SRP: SIM
	Identificação: 05648738000183-1-000091/2024
	Lote/Item: 1/35
	Ata: N/A
	Homologação: 03/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 13.450
	Unidade: Pacotes
	UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.184.684/0001-43 *VENCEDOR*	LIMA & ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA	R\$ 3,79

Item 66: FLOCOS DE MILHO 500G

Preço Estimado: R\$ 3,44 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,44 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,44

Quantidade	Descrição	Observação
2.640 Unidades	FLOCOS DE MILHO 500G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 3,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.519.467/0001-05	Data: 31/12/2024 11:00
Órgão: Prefeitura Municipal de São Luis do Piauí	Modalidade: Pregão (Setor público)
Objeto: Alimentação	SRP: NÃO
Descrição: Flocão de milho, pré cozida, cozimento instantâneo, na cor amarela, isenta de sujidades, parasitas e larvas e flocada, embalagem contendo 500g. - Flocão de milho, pré cozida, cozimento instantâneo, na cor amarela, isenta de sujidades, parasitas e larvas e flocada, embalagem contendo 500g.	Identificação: pe009_2024_São Luis do Piauí
	Lote/Item: 1/115
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 2.600
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
63.328.181/0001-08 *VENCEDOR*	GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA	R\$ 3,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 4,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.125.389/0001-88	Data: 03/12/2024 14:00
Órgão: Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para atendimento do hospital municipal e demais Secretarias da Prefeitura de São Bernardo/MA	SRP: NÃO
Descrição: FLOCÃO DE MILHO PACOTE DE 500G - FLOCÃO DE MILHO PACOTE DE 500G	Identificação: 32536_0472024
	Lote/Item: 13/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 4.000
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.727.781/0001-23	T A COSTA	R\$ 3,65
39.519.860/0001-71 *VENCEDOR*	C TOBIAS C DE CASTRO	R\$ 4,42

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 3,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE SAO JOÃO DO PÁUI/PI
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS PARA ATENDER A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS.
Descrição: FLOCÃO DE MILHO EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 500G - FLOCÃO DE MILHO EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 500G

Data: 22/11/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 112212
Lote/Item: 1/27
Ata: N/A
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 36.545
Unidade: UND
UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.966.084/0001-36 *VENCEDOR*	CLENE DA SILVA ALENCAR EIRELI	R\$ 3,55

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE BARRA DOS COQUEIROS/SE
Objeto: Registro de Preço destinado a contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios, perecíveis e não perecíveis, a fim de suprir a demanda da alimentação escolar para o ano letivo de 2025, nas escolas da rede municipal de ensino do município de Barra dos Coqueiros/SE, conforme especificações técnicas constantes no Termo de Referência, anexo I deste Instrumento Convocatório.
Descrição: FLOCÃO DE MILHO PARA CUSCUZ DE 1ª QUALIDADE 500G FLOCÃO DE MILHO PARA CUSCUZ EM COR AMARELA DE 1ª QUALIDADE EMBALADO EM SACO POLIETILENO FECHADO HERMETICAMENTE COM 500G SEM SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS MACRO E MICROSCOPICAMENTE VISÍVEIS. O PRODUTO E SUA EMBALAGEM DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS LEGAIS VIGENTES DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E ANVISA. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR INTACTA E O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Data: 12/11/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 112917
Lote/Item: /44
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 14.000
Unidade: PCT
UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.199.329/0001-29	BONNADELI DELICATESSEN LTDA	R\$ 1,99
45.520.593/0001-55	RODRIGO DIAS SANTOS 04362367535	R\$ 2,95
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 2,95
48.757.527/0001-91 *VENCEDOR*	OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,96
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 2,96
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA	R\$ 2,96
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 2,96
50.472.634/0001-15	LOJAO MIX COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 3,00
09.294.917/0001-10	J M L TEIXEIRA	R\$ 4,00
07.600.391/0001-24	AVS PRODUCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 5,00



Preço Estimado: R\$ 4,11 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,11 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,11

Quantidade	Descrição	Observação
626 Unidades	FUBÁ DE MILHO PCT 500 G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 3,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	BAHIA SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA / 20231 - COMANDO DE POLICIAMENTO REGIONAL CHAPADA	Data:	23/01/2025 10:30
Objeto:	GENEROS ALIMENTICIOS PARA CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	FUBA, de milho. Embalagem com 500 g. - FUBA, de milho. Embalagem com 500 g.	SRP:	NÃO
		Identificação:	13937149000143-1-000024/2025
		Lote/Item:	1/1794264
		Ata:	N/A
		Homologação:	17/01/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	Un
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.992.207/0001-03 *VENCEDOR*	COMERCIAL DE ALIMENTOS M J L LTDA	R\$ 3,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 3,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	POLICIA MILITAR DA BAHIA / 20780 - COMPANHIA INDEPENDENTE DE POLICIAMENTO ESPECIALIZADO SUDOESTE	Data:	12/12/2024 14:40
Objeto:	Alimentos e Bebidas	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	FUBA, de milho. Embalagem com 500 g. - FUBA, de milho. Embalagem com 500 g.	SRP:	NÃO
		Identificação:	33457634000127-1-000404/2024
		Lote/Item:	1/1794264
		Ata:	N/A
		Homologação:	17/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	40
		Unidade:	Un
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.000.142/0001-15 *VENCEDOR*	LICITARE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,94

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 45.116.290/0001-71

Órgão: PREFEITURA MUNICIP. DE MIRA ESTRELA

Objeto: SELEÇÃO DE FORNECEDORES PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP), VISANDO AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO CCI (CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO) DO MUNICÍPIO DE MIRA ESTRELA/SP

Descrição: FUBA DE MILHO 500 G - FUBA DE MILHO 500 G

Data: 12/12/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 00011324

Lote/Item: 1/27

Ata: N/A

Homologação: 27/12/2024 00:00

Fonte: 179.124.248.110:5656/transparencia/

Quantidade: 150

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.807.801/0001-42 *VENCEDOR*	MERCADO DONA NENA LTDA	R\$ 4,50

Item 68: GENGIBRE

Preço Estimado: R\$ 18,05 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 18,05 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,05

Quantidade	Descrição	Observação
332 Quilogramas	GENGIBRE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 18,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DE MATO GROSSO DO SUL / 50003860 - APM EE PROFª CLEUZA TEODORO

Objeto: A chamada pública tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, especificados no ANEXO I – ESPECIFICAÇÃO DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para atendimento ao PNAE.

Descrição: GENGIBRE, rizomas frescos, inteiros ou fragmentados, com formato irregular, coloração castanho claro a pardacenta, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podri - GENGIBRE, rizomas frescos, inteiros ou fragmentados, com formato irregular, coloração castanho claro a pardacenta, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.

Data: 06/01/2025 09:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 02585924000122-1-000094/2025

Lote/Item: 1/22

Ata: N/A

Homologação: 06/01/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 3

Unidade: Kg

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
867.372.791-04 *VENCEDOR*	Adelia Malaquias Gouvea de Queiroz	R\$ 18,38

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 18,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 75.904.524/0001-06	Data: 07/11/2024 08:59
Órgão: MUNICIPIO DE CAMPO MOURAO	Modalidade: Pregão - Presencial
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (HORTIFRUTI) PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	SRP: SIM
Descrição: GENGIBRE. TAMANHO MÉDIO, FRESCO, COMPACTO E FIRME, NÃO ESTAREM BROTADOS; DEVEM SER PROCEDENTES DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNS E SÃOS E SATISFAZER AS SEGUINTE	Identificação: 75904524000106-1-000456/2024
CONDICÕES: SEREM COLHIDOS AO ATINGIREM O GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO DO TAMANHO E APRESENTADOS AO CO - GENGIBRE.	Lote/Item: 1/23
TAMANHO MÉDIO, FRESCO, COMPACTO E FIRME, NÃO ESTAREM BROTADOS; DEVEM SER PROCEDENTES DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNS E SÃOS E SATISFAZER AS SEGUINTE	Ata: N/A
CONDICÕES: SEREM COLHIDOS AO ATINGIREM O GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO DO TAMANHO E APRESENTADOS AO CONSUMO EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO DO AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA VARIEDADE E ESPÉCIE; ESTAREM LIVRES DE ENFERMIDADES; NÃO ESTAREM DANIFICADOS POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA/MECÂNICA (RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES) OU POR PRAGAS QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E QUALIDADE; NÃO APRESENTAREM RACHADURAS OU CORTES; NÃO ESTAREM SUJOS DE TERRA; NÃO CONTEREM CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA; ESTAREM ISENTAS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHOS; ESTAREM LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES; AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS, MOFOS E PODRES. PADRÕES MICROBIOLÓGICOS SANITÁRIOS PARA ALIMENTOS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	Homologação: 11/11/2024 00:00
KG.	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 12
	Unidade: QUILOGRAMAS (KG)
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.171.448/0001-17 *VENCEDOR*	MELANCIAS MOTA LTDA	R\$ 18,69

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 17,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 23.221.351/0001-28	Data: 04/12/2024 08:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Caetanópolis	Modalidade: Pregão
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais, CRAS e Unidade de Acolhimento Policena Barbosa Mascarenhas, conforme quantitativos e exigências estabelecidas neste edital	SRP: SIM
Descrição: GENGIBRE RAIZ FRESCA - GENGIBRE RAIZ FRESCA	Identificação: 47573-Prefeitura Municipal de Caetanópolis-1062024-0512024
	Lote/Item: 93/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 12/12/2024 14:06
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 12
	Unidade: PACOTE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.583.388/0001-75 *VENCEDOR*	RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 17,08



Preço Estimado: R\$ 21,56 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 21,56 Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,56

Quantidade	Descrição	Observação
85 Quilogramas	GOIABA FRESCA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 24,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINAS GERAIS GABINETE MILITAR DO GOVERNADOR / 1071030 - DAQ/GMG	Data: 09/01/2025 09:30
Objeto: Compra de Gêneros alimentícios (hortifrúti e hortigranjeiros) Processo SEI n. 1070.01.0003020/2024-24	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: FRUTA IN NATURA - IDENTIFICACAO: GOIABA VERMELHA; - FRUTA IN NATURA - IDENTIFICACAO: GOIABA VERMELHA;	Identificação: 18715565000110-1-000055/2024
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Homologação: 10/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 84
	Unidade: 1,00 QUILOGRAMA
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
66.336.322/0001-14 *VENCEDOR*	SACOLAO CENTER SETELAGOANO LTDA	R\$ 24,79

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 19,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE / 55 - MUNICÍPIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE/RO	Data: 30/12/2024 09:00
Objeto: [LICITANET] - Formação de registro de preços visando a aquisição de material de consumo (GÊNERO ALIMENTÍCIO) para atender as necessidades das secretarias municipais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fruta in natura, tipo goiaba, espécie nacional, 1º qualidade selecionada. - Fruta in natura, tipo goiaba, espécie nacional, 1º qualidade selecionada.	Identificação: 15884109000106-1-000067/2024
	Lote/Item: 1/4986218
	Ata: N/A
	Homologação: 07/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 220
	Unidade: KG
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
84.625.557/0001-08 *VENCEDOR*	COMERCIAL DE ALIMENTOS HC LTDA	R\$ 19,94

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 19,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE/RO

Objeto: Formação de registro de preços visando a aquisição de material de consumo (GÊNERO ALIMENTÍCIO) para atender as necessidades das secretarias municipais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos

Descrição: Fruta in natura, tipo goiaba, espécie nacional, 1º qualidade selecionada. - Fruta in natura, tipo goiaba, espécie nacional, 1º qualidade selecionada.

Data: 30/12/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 114142

Lote/Item: /103

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 220

Unidade: KG

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
84.625.557/0001-08	COMERCIAL DE ALIMENTOS HC LTDA	R\$ 19,96
VENCEDOR		

Item 70: INHAME IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 7,53 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 7,53	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,53
Quantidade	Descrição	Observação	
444 Unidades	INHAME IN NATURA		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 7,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- FMAS / 2 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para aquisição de GENEROS ALIMENTICIOS, visando assegurar a manutenção do fornecimento para as demandas atendidas pela Secretaria Municipal de Assistência Social, através das unidades, Centro de Referência – CRAS, Programa Criança Feliz, Coordenação Cadastro Único e Programa Bolsa Família.

Descrição: INHAME, IN NATURA DE ÓTIMA QUALIDADE, FRESCOS, SEM DEFEITOS, UNIFORMIDADE NO TAMANHO E COR. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES. INHAME PRÓPRIO PARA O CONSUMO DEVERA' PROCEDER DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS SÃO E SATISFAZER ÀS SEGUINTE - INHAME, IN NATURA DE ÓTIMA QUALIDADE, FRESCOS, SEM DEFEITOS, UNIFORMIDADE NO TAMANHO E COR. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES. INHAME PRÓPRIO PARA O CONSUMO DEVERA' PROCEDER DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS SÃO E SATISFAZER ÀS SEGUINTE CONDIÇÕES MÍNIMAS: SER DE COLHEITA RECENTE; AROMA, SABOR E COR PRÓPRIA DA ESPÉCIE; NÃO APRESENTAR DEFEITOS COMO: PODRIDÃO, FERIMENTO, DEFORMAÇÃO GRAVE, PASSADO; NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA; ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES; ESTAR LIVRE DE TERRA ADERENTE A CASCA; ESTAR ISENTO DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHO; ESTAR LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES; OBEDECER AO CÓDIGO SANITÁRIO E DEMAIS NORMAS E LEGISLAÇÕES SANITÁRIAS EM VIGOR.

Data: 05/11/2024 23:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 14798808000170-1-000002/2024

Lote/Item: 1/43

Ata: N/A

Homologação: 06/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 35

Unidade: KG

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.129.959/0001-58	L F M ALBUQUERQUE	R\$ 7,79
VENCEDOR		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SAO JOAO EVANGELISTA / 629 - Unidade Única	Data:	09/10/2024 13:30
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR E PARA ATENDIMENTO AS DIVERSAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SÃO JOÃO EVANGELISTA/MG.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Inhame: Legume in natura tipo Inhame Inhame: Legume in natura tipo Inhame - Inhame: Legume in natura tipo Inhame Inhame: Legume in natura tipo Inhame	Identificação:	18307488000160-1-000007/2024
		Lote/Item:	1/100
		Ata:	N/A
		Homologação:	17/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2.000
		Unidade:	KG
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.896.566/0001-05 *VENCEDOR*	W A RIBEIRO	R\$ 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ITAGUACU	Data:	17/09/2024 00:00
Objeto:	Aquisição de hortifrutigranjeiros da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para atender os alunos das Escolas de Educação Infantil (creche), Ensino Fundamental e pré-escola deste Município para o segundo semestre do ano de 2024 para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação e Cultura do Município de Itaguaçu - ES.	Modalidade:	Credenciamento
		SRP:	NÃO
Descrição:	INHAME EXTRA AA, IN NATURA - INHAME EXTRA AA, IN NATURA	Identificação:	27167451000174-1-000065/2024
		Lote/Item:	1/14
		Ata:	N/A
		Homologação:	20/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	KG
		UF:	ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.002.268/9507-60 *VENCEDOR*	RONALDO DE FREITA BINS	R\$ 7,30

Item 71: IOGURTE NATURAL MINIMO DE 170 G SABORES VARIADOS			
Preço Estimado: R\$ 2,92 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2,92	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,92
Quantidade	Descrição	Observação	
130 Unidades	IOGURTE NATURAL MINIMO DE 170 G SABORES VARIADOS		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE IBICARAI / 2797 - MUNICIPIO DE IBICARAÍ/BA	Data: 10/12/2024 14:00	
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) PARA MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER OS ALUNOS DA ÁREA URBANA E ÁREA RURAL, BENEFICIÁRIOS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, DO MUNICÍPIO IBICARAÍ/BA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Descrição: IOGURTE ZERO LACTOSE Iogurte com polpa de frutas vários sabores para dietas com restrição de lactose. Embalagem plástica com peso líquido 150g com data de fabricação e validade e Registro no Ministério de Saúde. - IOGURTE ZERO LACTOSE Iogurte com polpa de frutas vários sabores para dietas com restrição de lactose. Embalagem plástica com peso líquido 150g com data de fabricação e validade e Registro no Ministério de Saúde.	SRP: SIM	
	Identificação: 14147896000140-1-000016/2024	
	Lote/Item: 1/5024131	
	Ata: N/A	
	Homologação: 27/01/2025 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 100	
Unidade: UND		
UF: BA		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.228.290/0001-99	ITACOMERCIO SUPRIMENTOS ALIMENTOS E LIMPEZA LTDA	R\$ 3,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 2,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU	Data: 09/10/2024 09:00	
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (DA AGRICULTURA FAMILIAR) DESTINADOS À ELABORAÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA O ANO LETIVO DE 2024, PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU – BA.	Modalidade: Credenciamento	
	SRP: NÃO	
	Identificação: 13717517000148-1-000109/2024	
	Lote/Item: 1/7	
	Ata: N/A	
	Homologação: 22/10/2024 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 30.000	
	Unidade: UND	
	UF: BA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.417.529/0001-54	COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE GILO E REGIAO LTDA	R\$ 2,77
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 3,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 42.774.281/0001-80	Data: 26/08/2024 10:00
Órgão: Prefeitura Municipal de São José da Lapa	Modalidade: Pregão
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas das Unidades de Ensino da Secretaria Municipal de Educação, para fornecimento de merenda aos alunos da Rede Municipal de Ensino, para o ano letivo de 2024, visa atender também as Secretarias de Administração, Saúde, Desenvolvimento Social e suas unidades conforme condições.	SRP: NÃO
Descrição: IOGURTE 180 ML - VARIOS SABORES - sabores variados, consistência cremosa, embalagem atóxica, estéril, informações nutricionais, nº de lote, validade mínima 30 dias, nº do registro no ministério de agricultura/ sif/ sie/dipoa, garrafa 180 ML - IOGURTE 180 ML - VARIOS SABORES - sabores variados, consistência cremosa, embalagem atóxica, estéril, informações nutricionais, nº de lote, validade mínima 30 dias, nº do registro no ministério de agricultura/ sif/ sie/dipoa, garrafa 180 ML	Identificação: 38959-Prefeitura Municipal de São José da Lapa-562024-152024
	Lote/Item: 65/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 17/10/2024 16:51
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 360
	Unidade: EMB
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.803.557/0001-14 *VENCEDOR*	FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,00

Item 72: IOGURTE NATURAL SEM SABOR POTE 170 G

Preço Estimado: R\$ 6,54 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,54 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,54

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	IOGURTE NATURAL SEM SABOR POTE 170 G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, por registro de preços, para atender o IFMT – Campus Juína, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Descrição: Iogurte Natural - Iogurte Natural Teor Gordura: Integral, Sabor: Sem Sabor

CatMat: 446701 - Iogurte Natural - Teor Gordura: Integral | Sabor: Sem Sabor

Data: 09/12/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900432024 / UASG:158144

Lote/Item: /26

Ata: N/A

Homologação: 23/12/2024 10:32

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: Embalagem 170,00 G

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.218.371/0001-59 *VENCEDOR*	ALEXANDRE M. DIAS	R\$ 6,90
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 7,02

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 83.899.526/0001-82

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Insum os Alimentícios Gêneros Alimentícios Diversos II para as aulas práticas do Campus Florianópolis-Continente do IFSC.

Descrição: IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA DESNATADO, SABOR SEM SABOR - IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA DESNATADO, SABOR SEM SABOR

CatMat: 446703 - Iogurte Natural - Teor Gordura: Desnatado | Sabor: Sem Sabor

Data: 29/11/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:911042024 / UASG:158516

Lote/Item: /89

Ata: N/A

Homologação: 19/12/2024 17:16

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: Embalagem 170,00 G

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.603.864/0001-05	AAAB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,14
54.377.052/0001-00 *VENCEDOR*	ÁGAPE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,15
18.934.961/0001-39	DMG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,15
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 5,25



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	83.899.526/0001-82	Data:	29/11/2024 00:00
Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Universidade Federal de Santa Catarina	SRP:	NÃO
	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	Identificação:	NºPregão:911042024 / UASG:158516
Objeto:	Pregão Eletrônico - Aquisição de Insum os Alimentos Gêneros Alimentícios Diversos II para as aulas práticas do Campus Florianópolis-Continente do IFSC.	Lote/Item:	/90
Descrição:	IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA INTEGRAL, SABOR SEM SABOR - IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA INTEGRAL, SABOR SEM SABOR	Ata:	N/A
CatMat:	446701 - Iogurte Natural - Teor Gordura: Integral Sabor: Sem Sabor	Homologação:	19/12/2024 17:16
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	120
		Unidade:	Embalagem 170,00 G
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.603.864/0001-05	AAAB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,45
54.377.052/0001-00	ÁGAPE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,46
VENCEDOR		
18.934.961/0001-39	DMG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,46
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 7,58

Item 73: JILÓ

Preço Estimado: R\$ 14,42 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 14,42	Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,42
Quantidade	Descrição	Observação	
204 Quilogramas	JILÓ		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	09.581.399/0002-05	Data:	25/11/2024 09:30
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Comando do Exército	SRP:	SIM
	Comando Militar do Sudeste	Identificação:	NºPregão:900082024 / UASG:160488
	2ª Região Militar	Lote/Item:	/32
Objeto:	Aquisição de Gêneros Alimentícios - QR (Hortifrutigranjeiro) - 2º Semestre / 2024	Ata:	N/A
Descrição:	Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Jiló	Homologação:	18/12/2024 11:32
CatMat:	463790 - Legume In Natura - Tipo: Jiló	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	3.661
		Unidade:	Quilograma
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.666.683/0001-06	HORTIFRUTIGRANJEIRO E MINI MERCADO LTDA	R\$ 11,00
50.046.291/0001-27	EMPORIO FAHL LTDA	R\$ 11,00
27.423.859/0001-60	MARISTELA DA SILVA SOUSA	R\$ 11,32
VENCEDOR		
27.769.976/0001-80	MARIA CIRA SANTOS TERRA 08205236828	R\$ 11,32
09.233.513/0001-17	PRO ATIVA ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,32
56.481.436/0001-02	56.481.436 RENATA RUSSI DOS SANTOS	R\$ 12,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.880.227/0001-92	CASOLE COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 30,00
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais		R\$ 14,76
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
CNPJ: 00.394.502/0398-65	Data: 24/07/2024 08:30	
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em São Pedro da Aldeia	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios de Hortifrutigranjeiros para os Serviços de Rancho deste Complexo	SRP: SIM	
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Jiló	Identificação: NºPregão:900252024 / UASG:791181	
CatMat: 463790 - Legume In Natura - Tipo: Jiló	Lote/Item: /31	
	Ata: N/A	
	Homologação: 12/08/2024 16:28	
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	
	Quantidade: 3.648	
	Unidade: Quilograma	
	UF: RJ	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.324.022/0001-93	DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCANA LTDA	R\$ 4,37
VENCEDOR		
73.373.243/0001-49	REFISERVI REFEICOES INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 4,37
26.788.865/0001-58	MARISOL COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 4,37
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,67
27.113.285/0002-04	ROYALE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 50,00

Preço PMS 1:	R\$ 13,85
<i>Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	
Código Insumo 1: RS-JILÓ	
Código Insumo 2:	
Tabela: CEASA - Centrais de Abastecimento S.A.	
Objeto: JILÓ	
Mês/Ano: 16/01/2025 03:00:00	
UF: RS	
Unidade Medida: KG	
Preço Desonerado: Não	

Preço PMS 2:	R\$ 15,00
<i>Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	
Código Insumo 1: RS-JILÓ	
Código Insumo 2:	
Tabela: CEASA - Centrais de Abastecimento S.A.	
Objeto: JILÓ	
Mês/Ano: 28/01/2025 03:00:00	
UF: RS	
Unidade Medida: KG	
Preço Desonerado: Não	



Item 74: LEITE DE COCO 500ML

Preço Estimado: R\$ 7,65 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,65 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,65

Quantidade	Descrição	Observação
216 Unidades	LEITE DE COCO 500ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 8,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE / 55 - MUNICÍPIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE/RO	Data: 30/12/2024 09:00
Objeto: [LICITANET] - Formação de registro de preços visando a aquisição de material de consumo (GÊNERO ALIMENTÍCIO) para atender as necessidades das secretarias municipais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: LEITE DE COCO 500ML - LEITE DE COCO 500ML	SRP: SIM
	Identificação: 15884109000106-1-000067/2024
	Lote/Item: 1/4986238
	Ata: N/A
	Homologação: 07/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 255
	Unidade: UNID
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
84.625.557/0001-08 *VENCEDOR*	COMERCIAL DE ALIMENTOS HC LTDA	R\$ 8,95

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CORONEL XAVIER CHAVES	Data: 22/10/2024 07:59
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL..	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: LEITE DE COCOLEITE DE COCO; natural com teor normal de gordura, com identificação e devidamente rotulado embalagem contendo 500ml (validade mínima de 03 meses) - LEITE DE COCOLEITE DE COCO; natural com teor normal de gordura, com identificação e devidamente rotulado embalagem contendo 500ml (validade mínima de 03 meses)	SRP: SIM
	Identificação: 18557546000103-1-000133/2024
	Lote/Item: 1/52
	Ata: N/A
	Homologação: 25/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 25
	Unidade: FRS
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.580.011/0001-75 *VENCEDOR*	BRUNO DOS SANTOS SILVA 11850536627	R\$ 7,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 7,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Secretaria de Estado, da Educação, da Cultura, do Esporte e do Lazer

Objeto: Aquisição gêneros alimentícios em execução do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para fornecimento de alimentação dos alunos matriculados nas escolas da rede estadual de ensino do Estado do Rio Grande do Norte, jurisdição da 14ª Diretoria Regional de Educação e Cultura em Umarizal/RN, conforme especificações apresentadas no Termo de Referência - anexo I deste Edital.

Descrição: Leite Côco - Leite de coco, produto obtido de leite de coco pasteurizado e homogeneizado, podendo conter conservantes, acidulantes e/ou espessante, garrafa com identificação do produto, peso líquido de 500ml e prazo de validade.

Data: 10/09/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900122024 / UASG:925377

Lote/Item: /26

Ata: N/A

Homologação: 04/11/2024 16:17

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 816

Unidade: Garrafa 500,00 ML

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.804.513/0001-96	51.804.513 MARIA DA CONCEICAO LIMA ALVES	R\$ 7,41
17.737.876/0001-18	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 7,43
VENCEDOR		
23.974.437/0001-21	D A R T NUNES GONDIM	R\$ 7,43
23.984.553/0001-21	C B L NETO	R\$ 7,43
47.167.319/0001-70	R M DE MELO INACIO	R\$ 7,43

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas IniciaisR\$ 7,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 44.568.749/0001-05

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIROZ

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e hortifrutigranjeiros para compor a merenda escolar e outros setores, conforme especificações constantes do termo de referência.

Descrição: LEITE DE COCO: EMBALAGEM DE 500ML. CARACTERÍSTICAS: INGREDIENTES BÁSICOS: LEITE DE COCO, ÁGUA, CONSERVADOR INS 202, INS 211 E INS 223. ACIDULANTE INS 330 E ESPESANTE INS 466. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DA FABRICA - LEITE DE COCO: EMBALAGEM DE 500ML. CARACTERÍSTICAS: INGREDIENTES BÁSICOS: LEITE DE COCO, ÁGUA, CONSERVADOR INS 202, INS 211 E INS 223. ACIDULANTE INS 330 E ESPESANTE INS 466. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRODUTO COM VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Data: 29/08/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00004724

Lote/Item: 1/151

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 02/10/2024 00:00

Fonte: 45.70.136.200:2200/transparencia/

Quantidade: 500

Unidade: LITRO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.263.548/0001-10	FRUTTI MAIS COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,20
VENCEDOR		

Item 75: LEITE EM PÓ SEM LACTOSE 380 G

Preço Estimado: R\$ 46,10 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 46,10 Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,10

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE 380 G	



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	46.523.056/0001-21	Data:	06/12/2024 00:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SUZANO	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Aquisição de leite integral ninho zero lactose para atendimento de demanda judicial	SRP:	NÃO
Descrição:	LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE	Identificação:	NºPregão:900932024 / UASG:987151
CatMat:	447375 - Leite Em Pó - Origem: De Vaca Teor Gordura: Integral Solubilidade: Instantâneo Tipo Restrição: Zero Lactose	Lote/Item:	/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	02/01/2025 11:17
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	384
		Unidade:	Embalagem 380,00 G
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.692.912/0001-60	49.692.912 JORGE RAMOS DE OLIVEIRA	R\$ 40,00
34.346.501/0001-46 *VENCEDOR*	ANVAX COMPANY HIGIENE E PERFUMARIA LTDA	R\$ 44,00
41.758.788/0001-87	VENDMARKET COMERCIO, VENDING MACHINES E MICRO MARKETS LTDA	R\$ 45,60
35.991.410/0001-26	ALPICK COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 49,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SECAMI - SECRETARIA DE ESTADO DA CASA MILITAR	Data:	21/10/2024 08:00
Objeto:	Contratação de empresa especializada para o fornecimento de produtos de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria de Estado da Casa Militar.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Código 321 - Leite , em pó, zero lactose. LEITE EM PÓ SEM LACTOSE, LATA CONTENDO 380 GRAMAS - Código 321 - Leite , em pó, zero lactose. LEITE EM PÓ SEM LACTOSE, LATA CONTENDO 380 GRAMAS	SRP:	NÃO
		Identificação:	89/2024-107047-Pregão Eletrônico- SECAMI - SECRETARIA DE ESTADO DA CASA MILITAR
		Lote/Item:	1/409
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	22/11/2024 11:33
		Fonte:	sislog.go.gov.br/PanelAquisicao
		Quantidade:	19
		Unidade:	unidade c/ 380 gramas
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.659.085/0001-87 *VENCEDOR*	M.MORAES & IRMAOS LTDA	R\$ 46,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SECAMI - SECRETARIA DE ESTADO DA CASA MILITAR

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de produtos de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria de Estado da Casa Militar.

Descrição: **Código 321 - Leite , em pó, zero lactose. LEITE EM PÓ SEM LACTOSE, LATA CONTENDO 380 GRAMAS** - Código 321 - Leite , em pó, zero lactose. LEITE EM PÓ SEM LACTOSE, LATA CONTENDO 380 GRAMAS

Data: 21/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 89/2024-107047-Pregão Eletrônico-SECAMI - SECRETARIA DE ESTADO DA CASA MILITAR

Lote/Item: 2/410

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 22/11/2024 11:33

Fonte: sislog.go.gov.br/PanelAquisicao

Quantidade: 6

Unidade: unidade c/ 380 gramas

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.659.085/0001-87 *VENCEDOR*	M.MORAES & IRMAOS LTDA	R\$ 46,83

Item 76: LEITE EM PÓ TIPO NAN 1

Preço Estimado: R\$ 49,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 49,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	LEITE EM PÓ TIPO NAN 1	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 46,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CACOAL

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS DE GENEROS ALIMENTICIOS ESTOCAVEIS ALIMENTAÇÃO ESPECIAL.

Descrição: **FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES, COM INTOLERÂNCIA A LACTOSE OU ALERGIA A PROTEÍNA DO LEITE, À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ADICIONADA DE L-METIONINA E OUTROS NUTRIENTES COM L-CARNITINA, COLINA, INOSIT - FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES, COM INTOLERÂNCIA A LACTOSE OU ALERGIA A PROTEÍNA DO LEITE, À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ADICIONADA DE L-METIONINA E OUTROS NUTRIENTES COM L-CARNITINA, COLINA, INOSITOL E TAURINA. ISENTA DE SACAROSE, LACTOSE E PROTEÍNAS LÁCTEAS. EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 400 GRAMAS.VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.PRODUTO DE REFERÊNCIA/ EQUIVALENTE/ SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE: APTAMIL SOJA 1/ NAN SOY.**

Data: 07/10/2024 10:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 04092714000128-1-000135/2024

Lote/Item: 1/4806191

Ata: N/A

Homologação: 08/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 53

Unidade: UN

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.059.257/0001-08 *VENCEDOR*	J & A COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	R\$ 46,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 51,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE LAGOA DOS PATOS

Objeto: AQUISIÇÃO DE FORMULAS ALIMENTARES, LEITES ESPECIAIS PARA PACIENTES COM NECESSIDADES DE DIETAS ALIMENTARES ESPECIAIS DO MUNICÍPIO DE LAGOA DOS PATOS MG.

Descrição: 453662 DIETA INFANTIL ? NAN COMFOR 1. INDICAÇÃO 0 A 6 MESES ASPECTO FÍSICO PÓ USO Enteral Ou Oral Fonte De Proteína Ptn Hidrolisada Soro Leite Fonte De Carboidrato Lactose Fonte De Lipídios Óleos Vegetais E Gordura Láctea Componentes Adicionais Vit.,Min.E - 453662 DIETA INFANTIL ? NAN COMFOR 1. INDICAÇÃO 0 A 6 MESES ASPECTO FÍSICO PÓ USO Enteral Ou Oral Fonte De Proteína Ptn Hidrolisada Soro Leite Fonte De Carboidrato Lactose Fonte De Lipídios Óleos Vegetais E Gordura Láctea Componentes Adicionais Vit.,Min.E Fibras Características Adicionais Isento Glúten Adicionais C/ Lc Pufas,Prebióticos Embalagem Lata 400 gr

Data: 11/09/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 16901381000110-1-000007/2024

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 27/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: LATA

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.850.407/0001-86	HOSPCLEAN COMERCIO LTDA	R\$ 51,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 50,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CONQUISTA

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LEITES, FÓRMULAS INFANTIS, SUPLEMENTOS ALIMENTARES ESPECIAIS E DIETAS ENTERAIS PARA ATENDER IDOSOS, CRIANÇAS E PACIENTES QUE APRESENTEM NECESSIDADES DE CUIDADOS ESPECIAIS E PACIENTES ACAMADOS, MUNIDOS DE DECLARAÇÃO MÉDICA PAR COMPROVADA INDICAÇÃO DE USO.

Descrição: FORMULA INFANTIL ESPECIAL - (de 0 a 12 meses) INGREDIENTES: Maltodextrina, oleína de palma, proteína de soro de leite*, caseinato de potássio*, óleo de canola, óleo de coco, óleo de milho, fosfato de potássio, citrato de cálcio, lecitina de soja, cloreto - FORMULA INFANTIL ESPECIAL - (de 0 a 12 meses) INGREDIENTES: Maltodextrina, oleína de palma, proteína de soro de leite*, caseinato de potássio*, óleo de canola, óleo de coco, óleo de milho, fosfato de potássio, citrato de cálcio, lecitina de soja, cloreto de sódio, cloreto de magnésio, vitamina c, taurina, nucleotídeos, cloreto de potássio, sulfato de zinco, sulfato ferroso, l-carnitina, vitamina e, vitamina pp, pantotenato de cálcio, vitamina a, vitamina b2, sulfato de cobre, vitamina b6, vitamina b1, vitamina d3, iodeto de potássio, ácido fólico, vitamina k, biotina e vitamina b12. NÃO CONTÉM GLÚTEN. LATA DE 400 GR. PARAMETRO DE QUALIDADE EQUIVALENTE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE AO NAN SL

Data: 14/08/2024 09:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18428888000123-1-000107/2024

Lote/Item: 1/4555702

Ata: N/A

Homologação: 26/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 600

Unidade: LA

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.823.063/0001-37	TMG PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA	R\$ 50,00
VENCEDOR		

Item 77: LEITE EM PÓ TIPO NAN 2

Preço Estimado: R\$ 49,77 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 49,77	Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,77
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	LEITE EM PÓ TIPO NAN 2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 54,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 03.567.930/0001-10

Órgão: MUNICIPIO DE ANTONIO JOAO

Objeto: Aquisição de material de consumo tipo Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação e Cultura e Rede Municipal de Ensino e seus respectivos Departamentos a ela vinculada do município de Antônio João/MS, pelo período de 12 meses, a ser adquirido por meio de recursos da Educação e entregues de forma parcelada.

Descrição: 36275-FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGMENTO PARA LACTENTES COM DHA E ARA, TIPO NAN A.R INDICADA PARA REDUÇÃO DOS EPISÓDIOS DE REGURGITAÇÃO.Ingredientes: Lactose, leite de vaca desnatado*, amido, oleína de palma, soro de leite desmineralizado*, óleo - 36275-FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGMENTO PARA LACTENTES COM DHA E ARA, TIPO NAN A.R INDICADA PARA REDUÇÃO DOS EPISÓDIOS DE REGURGITAÇÃO.Ingredientes: Lactose, leite de vaca desnatado*, amido, oleína de palma, soro de leite desmineralizado*, óleo de canola, óleo de palmiste, óleo de milho, lecitina de soja, vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K, ácido pantotênico, vitamina B12, biotina), taurina, sais minerais (iodeto de potássio, sulfato ferroso, sulfato de cobre, sulfato de zinco). Não Contém Glúten. Lata de 400 gramas. Prazo de validade mínimo de 6 meses.

Data: 24/09/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 03567930000110-1-000004/2024

Lote/Item: 1/1521305

Ata: N/A

Homologação: 22/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 300

Unidade: LATA

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.155.405/0001-12	CLINICA NUTRICIONAL LTDA.	R\$ 54,30
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 45,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE LAGOA DOS PATOS

Objeto: AQUISIÇÃO DE FORMULAS ALIMENTARES, LEITES ESPECIAIS PARA PACIENTES COM NECESSIDADES DE DIETAS ALIMENTARES ESPECIAIS DO MUNICÍPIO DE LAGOA DOS PATOS MG.

Descrição: 436761 DIETA INFANTIL ? NAN COMFOR 2 . INDICAÇÃO A PARTIR 6º MÊS ASPECTO FÍSICO PÓ USOEnteral Ou Oral Fonte De Proteína Soro Leite E Caseína Fonte De Carboidrato Maltodextrina,Lactose Fonte De Lipídios Óleos Vegetais Componentes Adicionais Vit.,Min.E Fibr - 436761 DIETA INFANTIL ? NAN COMFOR 2 . INDICAÇÃO A PARTIR 6º MÊS ASPECTO FÍSICO PÓ USOEnteral Ou Oral Fonte De Proteína Soro Leite E Caseína Fonte De Carboidrato Maltodextrina,Lactose Fonte De Lipídios Óleos Vegetais Componentes Adicionais Vit.,Min.E Fibras Características Adicionais Isento Glúten Adicionais C/ Lc Pufas E Nucleotídeos Embalagem 400 gr

Data: 11/09/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 16901381000110-1-000007/2024

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 27/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 144

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.088.996/0001-40	CIRURGICA ALIANCA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 45,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 50,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CONQUISTA

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LEITES, FÓRMULAS INFANTIS, SUPLEMENTOS ALIMENTARES ESPECIAIS E DIETAS ENTERAIS PARA ATENDER IDOSOS, CRIANÇAS E PACIENTES QUE APRESENTEM NECESSIDADES DE CUIDADOS ESPECIAIS E ACAMADOS, MUNIDOS DE DECLARAÇÃO MÉDICA PAR COMPROVADA INDICAÇÃO DE USO.

Descrição: FORMULA INFANTIL ESPECIAL - (de 0 a 12 meses) INGREDIENTES: Maltodextrina, oleína de palma, proteína de soro de leite*, caseinato de potássio*, óleo de canola, óleo de coco, óleo de milho, fosfato de potássio, citrato de cálcio, lecitina de soja, cloreto - FORMULA INFANTIL ESPECIAL - (de 0 a 12 meses) INGREDIENTES: Maltodextrina, oleína de palma, proteína de soro de leite*, caseinato de potássio*, óleo de canola, óleo de coco, óleo de milho, fosfato de potássio, citrato de cálcio, lecitina de soja, cloreto de sódio, cloreto de magnésio, vitamina c, taurina, nucleotídeos, cloreto de potássio, sulfato de zinco, sulfato ferroso, l-carnitina, vitamina e, vitamina pp, pantotenato de cálcio, vitamina a, vitamina b2, sulfato de cobre, vitamina b6, vitamina b1, vitamina d3, iodeto de potássio, ácido fólico, vitamina k, biotina e vitamina b12. NÃO CONTÉM GLÚTEN. LATA DE 400 GR. PARAMETRO DE QUALIDADE EQUIVALENTE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE AO NAN SL

Data: 14/08/2024 09:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18428888000123-1-000107/2024

Lote/Item: 1/4555702

Ata: N/A

Homologação: 26/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 600

Unidade: LA

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.823.063/0001-37 *VENCEDOR*	TMG PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA	R\$ 50,00

Item 78: LEITE INTEGRAL 1 L EMB. TETRA PAK

Preço Estimado: R\$ 8,85 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,85	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,85
Quantidade	Descrição	Observação	
640 Caixas	LEITE INTEGRAL 1 L EMB. TETRA PAK		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 8,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE GUARANI DE GOIAS

Objeto: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA E ACONDICIONAMENTO, ATENDENDO AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE GUARANI DE GOIÁS.

Descrição: LEITE INTEGRAL : (EMBALAGEM CAIXINHA), COM 1 LITRO, E SEM TAMPA DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM A COMPOSIÇÃO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 100 DIAS A PARTIR DA ENTREGA, SENDO COMPOSTO POR 3,0% DE GORDURAS TOTAIS, 2,0% DE GORDUR - LEITE INTEGRAL : (EMBALAGEM CAIXINHA), COM 1 LITRO, E SEM TAMPA DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM A COMPOSIÇÃO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 100 DIAS A PARTIR DA ENTREGA, SENDO COMPOSTO POR 3,0% DE GORDURAS TOTAIS, 2,0% DE GORDURAS SATURADAS, 3,0% DE PROTEÍNAS E 4,5% DE CARBOIDRATOS. CADA 100G DO PRODUTO CONTÉM CERCA DE 58 KCAL. ESTABILIZANTES TRIFOSFATO DE SÓDIO, CITRATO DE SÓDIO, MONOFOSFATO DE SÓDIO E DIFOSFATO DE SÓDIO ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, CONTÉM LACTOSE. DEVENDO TER BOA SOLUBILIDADE, ACONDICIONADO NA EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE).

Data: 17/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01740588000182-1-000071/2024

Lote/Item: 1/90

Ata: N/A

Homologação: 05/11/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2.696

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.799.989/0001-01 *VENCEDOR*	53.799.989 JULIO MOREIRA DA SILVA	R\$ 8,10



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE PONTAL DO ARAGUAIA	Data:	15/08/2024 00:00
Objeto:	[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PONTAL DO ARAGUAIA/MT	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA CAIXINHA 1 LITRO - LEITE INTEGRAL LONGA VIDA CAIXINHA 1 LITRO	Identificação:	33000670000167-1-000022/2024
		Lote/Item:	1/4650706
		Ata:	N/A
		Homologação:	04/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1.000
		Unidade:	UNIDA
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.974.205/0001-54 *VENCEDOR*	S SEVERINO DE OLIVEIRA	R\$ 8,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICÍPIO DE PONTAL DO ARAGUAIA/MT	Data:	02/10/2024 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PONTAL DO ARAGUAIA /MT	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA CAIXINHA 1 LITRO - LEITE INTEGRAL LONGA VIDA CAIXINHA 1 LITRO	Identificação:	108868
		Lote/Item:	/101
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	11.250
		Unidade:	UNIDA
		UF:	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.337.028/0001-96 *VENCEDOR*	MICHELINE SILVA SIA	R\$ 9,89
02.545.557/0001-33	COMERCIAL LUAR LTDA	R\$ 9,95
01.877.641/0001-91	COMERCIAL VALE DO ARAGUAIA LTDA	R\$ 9,99
06.974.205/0001-54	S SEVERINO DE OLIVEIRA	R\$ 9,99
06.989.616/0001-13	S. REGINA MARTINS DOS SANTOS	R\$ 9,99
01.877.641/0002-72	COMERCIAL VALE DO ARAGUAIA LTDA	R\$ 9,99

Item 79: LIMÃO DE PRIMEIRA

Preço Estimado: R\$ 6,75 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,75	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,75
Quantidade	Descrição	Observação	
960 Quilogramas	LIMÃO DE PRIMEIRA		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE GALVAO / CIN652 - MUNICÍPIO DE GALVÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) E DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, conforme especificações dos gêneros alimentícios constantes no Estudo Técnico Preliminar, Termo de Referência e demais condições previstas neste edital e seus anexos.

Descrição: **LIMAO CRAVO COMUM: Fresco, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, pragas e doenças. Estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta.** - LIMAO CRAVO COMUM: Fresco, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, pragas e doenças. Estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta.

Data: 29/01/2025 14:48

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 83009902000116-1-000085/2024

Lote/Item: 1/23

Ata: N/A

Homologação: 29/01/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 150

Unidade: KILOGRAMA

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.179.291/0001-00 *VENCEDOR*	COOPERATIVA DE PROD. AGROIND. FAMILIAR DE GALVÃO	R\$ 6,83

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MATO LEITAO / 197 - P.M. De Mato Leitaó

Objeto: Merenda Escolar

Descrição: **Limão tipo galego, de primeira qualidade** - Limão tipo galego, de primeira qualidade

Data: 28/01/2025 07:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 94577590000163-1-000004/2025

Lote/Item: 1/60

Ata: N/A

Homologação: 29/01/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 200

Unidade: KG

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.541.230/0001-07 *VENCEDOR*	COMERCIAL KLIEMANN & DELAVALD LTDA	R\$ 6,40

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,02

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.288.760/0001-08

Órgão: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR

Objeto: O presente edital tem por objeto a abertura de Registro de Preços para aquisição de hortifrutigranjeiro.

Descrição: **Limão tipo taiti, graúdo, produção recente, fresco, polpa firme e intacta, bem desenvolvido e** - Limão tipo taiti, graúdo, produção recente, fresco, polpa firme e intacta, bem desenvolvido e

Data: 31/01/2025 13:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 33294_0062025

Lote/Item: 32/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 1.870

Unidade: KG

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.395.491/0001-66	julio c torrezan& cia	R\$ 4,95



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.044.125/0001-40 *VENCEDOR*	MINIMERCADO ATLANTA	R\$ 7,70
36.038.989/0001-70	A S T ANTUNES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 7,71
51.245.172/0001-66	J F DA SILVA HORTIFRUTI LTDA	R\$ 7,71

Item 80: MAÇÃ FRESCA

Preço Estimado: R\$ 16,20 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 16,20 Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,20

Quantidade	Descrição	Observação
824 Quilogramas	MAÇÃ FRESCA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 15,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FIEC FUNDAÇÃO INDAIATUBANA DE EDUCACAO E CULTURA / 14236 - Fundação Indaiatubana de Educação e Cultura	Data: 13/01/2025 10:09
Objeto: Aquisição de frutas para preparações que serão servidas na inauguração do prédio de ampliação da FIEC, conforme Requisição e Estudo Técnico Preliminar.	Modalidade: Dispensa
Descrição: MAÇÃ GALA, FRESCA, NACIONAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA; COM POLPA INTACTA E FIRME; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; PRODUTO SUJEITO A VERI - MAÇÃ GALA, FRESCA, NACIONAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA; COM POLPA INTACTA E FIRME; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.	SRP: NÃO
	Identificação: 54675103000180-1-000158/2024
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Homologação: 09/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.250.981/0002-07 *VENCEDOR*	CATO ANTONIALE & CIA LTDA.	R\$ 15,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 15,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:

MUNICIPIO DE MASSARANDUBA / 08001 - Gerência de Educação do Município de Massaranduba -SC

Objeto:

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MASSARANDUBA/SC

Descrição:

MAÇÃ ARGENTINA. IN NATURA, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, LIMPO. PRIMEIRA QUALIDADE. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: FRESCO, DEVE ATINGIR O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS - MAÇÃ ARGENTINA. IN NATURA, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, LIMPO. PRIMEIRA QUALIDADE. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: FRESCO, DEVE ATINGIR O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADES. APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUAL LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO CONTER SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA. ESTAR ISENTO DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS. ESTAR LIVRE DE RESÍDUOS E FERTILIZANTES.

Data:

25/11/2024 08:59

Modalidade:

Pregão - Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

83102483000162-1-000151/2024

Lote/Item:

1/108

Ata:

N/A

Homologação:

16/12/2024 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

1.900

Unidade:

KG (KG)

UF:

SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.991.376/0001-66 *VENCEDOR*	EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA	R\$ 15,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 16,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:

06.740.278/0001-81

Órgão:

BARBALHA

Prefeitura Municipal

Secretaria de Governo

Fundo Municipal de Educacao - Fme

Objeto:

Aquisições de gêneros alimentícios para atender s necessidades da Secretaria Municipal de Governo e Secretaria Municipal de Educação de BarbalhaCE

Descrição:

MAÇÃ GALA, FRUTA FRESCA - MAÇÃ GALA, FRUTA FRESCA

Data:

09/12/2024 08:30

Modalidade:

Pregão

SRP:

NÃO

Identificação:

023-2024.11.25.1

Lote/Item:

/10

Ata:

N/A

Fonte:

www.tce.ce.gov.br/pt-licitacoes

Quantidade:

878

Unidade:

KILOGRAMA

UF:

CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.860.611/0001-35 *VENCEDOR*	JOSE IRESVAN ARAUJO	R\$ 16,70

Item 81: MACARRÃO INSTANTANEO 85 G

Preço Estimado: R\$ 2,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,83

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	MACARRÃO INSTANTANEO 85 G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Relatório gerado no dia 27/03/2025 08:41:09 (IP: 138.36.203.209)
Código Validação: ebHHmPruxzHtQm1WavOvmIFO2HYdt0Ru4fVj95L%2bhUqHU8nPtm6WA%3d%3d
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ebHHmPruxzHtQm1WavOvmIFO2HYdt0Ru4fVj95L%252bhUqHU8nPtm6WA%253d%253d

132 / 218

CNPJ: 02.451.938/0001-53

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios III.

Descrição: **Macarrão** - Macarrão Teor De Umidade: Massa Instantânea , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Ingredientes Adicionais: Com Sabor E Temperos , Apresentação: Espaguete Lámen

CatMat: **458999** - Macarrão - Teor De Umidade: Massa Instantânea | Base Da Massa: De Farinha De Trigo | Ingredientes Adicionais: Com Sabor E Temperos | Apresentação: Espaguete Lámen

Data: 03/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900892024 / UASG:989403

Lote/Item: /35

Ata: N/A

Homologação: 11/11/2024 13:58

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 402

Unidade: Grama

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.071.356/0001-54 *VENCEDOR*	PRIME DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,44
10.864.285/0001-62	ALMIRA FERREIRA NERES	R\$ 2,44
48.099.548/0001-67	48.099.548 LEONARDO VICTOR ALVES DO NASCIMENTO	R\$ 2,44
37.988.227/0001-05	C & P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,44
52.439.352/0001-41	AGNUS DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 2,44
30.090.475/0001-87	30.090.475 SUZANA FLORA LUSO CAMARGO	R\$ 2,44
10.941.897/0001-01	MULTPRODUTOS SHOPEE, GESTÃO EMPRESARIAL E MARKET LTDA.	R\$ 2,44
22.214.871/0001-40	G SOUSA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS - EIRELI	R\$ 2,44
31.629.675/0001-28	DISTRIBUIDORA SUDOESTE EIRELI	R\$ 4,88

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais **R\$ 2,96**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PARAIBUNA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O CATS E CASA ABRIGO “NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS” DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAIBUNA.

Descrição: **MACARRÃO INSTANTÂNEO MACARRÃO INSTANTÂNEO: COM SABOR GALINHA. INGREDIENTES: SAL, AÇÚCAR, CONDIMENTO PREPARADO DE CEBOLA, EXTRATO DE LEVEADURA, CÚRCUMA, SALSA TRITURADA, PIMENTA BRANCA, REALÇADORES DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO, INOSINATO DISSÓDICO E GUAN - MACARRÃO INSTANTÂNEO MACARRÃO INSTANTÂNEO: COM SABOR GALINHA. INGREDIENTES: SAL, AÇÚCAR, CONDIMENTO PREPARADO DE CEBOLA, EXTRATO DE LEVEADURA, CÚRCUMA, SALSA TRITURADA, PIMENTA BRANCA, REALÇADORES DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO, INOSINATO DISSÓDICO E GUANILATO DISSÓDICO; ANTITUMECTANTE DIÓXIDO DE SILÍCIO, CORANTE CARAMELO IV E CORANTES NATURAIS: URUCUM E CÚRCUMA; AROMATIZANTES. EMBALAGEM E VALIDADE: PACOTE DE 85 GRAMAS, SENDO 80 GRAMAS DE MACARRÃO E 05 GRAMAS DE TEMPERO, COM VALIDADE DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.**

Data: 19/09/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 46643474000152-1-000096/2024

Lote/Item: 1/48

Ata: N/A

Homologação: 13/11/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.020.977/0001-27 *VENCEDOR*	DAIANE CRISTINA PEREIRA DA SILVA 36830841895	R\$ 2,96

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais **R\$ 2,90**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE MARTINOPOLIS
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição eventual e futura, de forma parcelada, de diversos gêneros alimentícios para os Departamentos da Municipalidade.
Descrição: MACARRÃO INSTANTÂNEO SABOR GALINHA CAIPIRA - MACARRÃO INSTANTÂNEO SABOR GALINHA CAIPIRA

Data: 30/08/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 44855443000130-1-000785/2024
Lote/Item: 1/1507441
Ata: N/A
Homologação: 27/09/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 80
Unidade: PCT
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.701.945/0001-18 *VENCEDOR*	COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 2,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Fundo Municipal de Assistencia Social de Taio - SC
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, PARA TODAS AS UNIDADES ATENDIDAS PELO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, CONFORME CONDIÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.
Descrição: MACARRÃO INSTANTÂNEO 85 G. SABORES DIVERSOS, CONFORME SOLICITADO. - MACARRÃO INSTANTÂNEO 85 G. SABORES DIVERSOS, CONFORME SOLICITADO.

Data: 21/08/2024 09:15
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 29524_82024
Lote/Item: 102/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://comprasbr.com.br/
Quantidade: 320
Unidade: UN
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.056.667/0001-06	MERCADO E TRANSPORTES CS LTDA	R\$ 1,90
31.551.960/0001-73	SCHUTZ ATACADISTA LTDA	R\$ 1,90
81.362.477/0001-19	MERCADO OPERARIO	R\$ 2,85
95.764.338/0001-26 *VENCEDOR*	KLAUBERG & GADENS	R\$ 3,57
48.002.491/0001-36	LYURES CRISANTO 06144474960	R\$ 3,57

Item 82: MACARRÃO TIPO PARAFUSO PCT 500G

Preço Estimado: R\$ 6,60 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 6,60 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 6,60

Quantidade	Descrição	Observação
2.320 Unidades	MACARRÃO TIPO PARAFUSO PCT 500G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 6,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 76.235.753/0001-48
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios seguindo a lei de nº. 11.947/2.009 - PNAE - alimentação escolar do município de bandeirantes – PR
Descrição: **MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, TIPO INTEGRAL, APRESENTAÇÃO PARAFUSO -** MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, TIPO INTEGRAL, APRESENTAÇÃO PARAFUSO
CatMat: 458988 - Macarrão - Teor De Umidade: Massa Seca | Base Da Massa: De Farinha De Trigo | Tipo: Integral | Apresentação: Parafuso

Data: 01/11/2024 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:900472024 / UASG:987445
Lote/Item: /117
Ata: N/A
Homologação: 12/12/2024 16:10
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 2.000
Unidade: Embalagem 500,00 G
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.539.171/0001-26	E J V NOGUEIRA CESTAS BASICAS	R\$ 2,80
41.651.458/0001-98	MAX CESTAS.COM LTDA	R\$ 7,69
VENCEDOR		
54.205.260/0001-22	RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 7,69
52.423.265/0001-04	AGUIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,69

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.598.548/0001-48
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO/MA
Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para a aquisição e fornecimento parcelado de gêneros alimentícios visando atender as demandas do município de Lajeado Novo-MA.
Descrição: **Macarrão -** Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Tipo: Integral, Apresentação: Parafuso,
CatMat: 458988 - Macarrão - Teor De Umidade: Massa Seca | Base Da Massa: De Farinha De Trigo | Tipo: Integral | Apresentação: Parafuso

Data: 23/08/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:900192024 / UASG:980188
Lote/Item: /40
Ata: N/A
Homologação: 23/09/2024 14:33
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 300
Unidade: Embalagem 500,00 G
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.293.574/0001-81	I. V. BRITO DA MOTA LTDA	R\$ 6,59
VENCEDOR		
27.100.598/0001-47	ADAO GOMES MAIA EIRELI	R\$ 6,59

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 76.105.675/0001-67
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA
Objeto: Aquisição de semiperecíveis
Descrição: Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Tipo: Integral , Apresentação: Parafuso
CatMat: 458988 - Macarrão - Teor De Umidade: Massa Seca | Base Da Massa: De Farinha De Trigo | Tipo: Integral | Apresentação: Parafuso

Data: 12/08/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:900192024 / UASG:987769
Lote/Item: /121
Ata: N/A
Homologação: 09/10/2024 16:38
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 550
Unidade: Quilograma
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.513.872/0001-35 *VENCEDOR*	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.	R\$ 6,00
27.486.278/0001-77	MERCITTA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 7,50

Item 83: MAIONESE TIPO TRADICIONAL 1 KG

Quantidade	Descrição	Observação
548 Unidades	MAIONESE TIPO TRADICIONAL 1 KG	

Preço Estimado: R\$ 20,38 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 20,38	Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,38
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 19,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL / CIN358 - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ENCERRAMENTO DAS ATIVIDADES DO GRUPO DE IDOSOS NO ANO DE 2024, QUE ACONTECERÁ NO DIA 12/12/2024.
Descrição: MAIONESE 1KG - MAIONESE 1KG
Data: 11/12/2024 07:50
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 80637424000109-1-000657/2024
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 13/11/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 2
Unidade: UN
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
78.663.994/0001-13 *VENCEDOR*	VILDA ANA MALACARNE LTDA	R\$ 19,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 21,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 00.394.502/0348-04	Data: 17/09/2024 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Ladario	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros - complementar	SRP: SIM
Descrição: Maionese - Maionese Tipo: Tradicional , Aplicação: Uso Culinário	Identificação: N°Pregão:900052024 / UASG:786810
CatMat: 326927 - Maionese - Tipo: Tradicional Aplicação: Uso Culinário	Lote/Item: /118
	Ata: N/A
	Homologação: 29/11/2024 16:45
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 105
	Unidade: Pote 1,00 KG
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.912.094/0001-52 *VENCEDOR*	BIDDING COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 20,13
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 23,40

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais **R\$ 19,98**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.566.281/0001-07	Data: 16/12/2024 00:00
Órgão: Câmara Municipal de Capanema	Modalidade: Processo dispensa
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, MATERIAL DE COPA E COZINHA, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL	SRP: NÃO
Descrição: MAIONESE EM SACHÊ - MAIONESE EM SACHÊ DE 1KG, EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, OVO PASTEURIZADO, AÇÚCAR, SAL, SUCO DE LIMÃO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, ESTABILIZANTE GOMA XANTANA, CONSERVADOR ÁCIDO SÓRBICO, ANTIOXIDANTES BHA, BHT E ÁCIDO CÍTRICO, SEQUESTRANTE EDTA CÁLCIO DISSODICO, CORANTE NATURAL PÁPRICA E AROMATIZANTE	Identificação: CMC-62024-Processo dispensa
	Lote/Item: 2/19
	Ata: N/A
	Fonte: capanemapr.equiplano.com.br:8443/transparentia/licitacoes
	Quantidade: 2
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.898.261/0001-21 *VENCEDOR*	PERETTI & MANTOVANI LTDA	R\$ 19,98

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais **R\$ 19,85**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.261.509/0001-76	Data: 06/12/2024 00:00
Órgão: PM DE ANTA GORDA	Modalidade: Processo de Dispensa
Objeto: ALIMENTAÇÃO PARA GRUPOS ATENDIDOS NO CRAS E COMUNIDADES.	SRP: NÃO
Descrição: MAIONESE SACHE 1KG - MAIONESE SACHE 1KG	Identificação: 40700-1674-2024-PRD
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 6
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.048.910/0001-40 *VENCEDOR*	DARCILA TEREZINHA FELLINI CARBONI EIRELI	R\$ 19,85



Item 84: MAIONESE TIPO TRADICIONAL 500G

Preço Estimado: R\$ 15,46 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,46 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,46

Quantidade	Descrição	Observação
366 Unidades	MAIONESE TIPO TRADICIONAL 500G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 15,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE COMODORO/MT	Data: 08/11/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: MAIONESE EMULSAO CREMOSA OBTIDA COM OVOS E OLEOS VEGETAIS COM ADICAO DE CONDIMENTOS SUBSTANCIAS COMESTIVEIS E SEM CORANTES DE CONSISTENCIA CREMOSA NA COR AMARELO CLARO COM CHEIRO E SABOR PROPRIOS ISENTOS DE SUJIDADES E SEUS INGREDIENTES DE PREPARO EM PERFE - MAIONESE EMULSAO CREMOSA OBTIDA COM OVOS E OLEOS VEGETAIS COM ADICAO DE CONDIMENTOS SUBSTANCIAS COMESTIVEIS E SEM CORANTES DE CONSISTENCIA CREMOSA NA COR AMARELO CLARO COM CHEIRO E SABOR PROPRIOS ISENTOS DE SUJIDADES E SEUS INGREDIENTES DE PREPARO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO ACONDICIONADA EM SACHE HERMETICAMENTE FECHADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO CONTENDO 500 GRAMAS	SRP: SIM
	Identificação: 112755
	Lote/Item: /119
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.970
	Unidade: FRS
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.085.960/0001-93	MORAES DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 12,20
02.545.557/0001-33	COMERCIAL LUAR LTDA	R\$ 12,35
55.048.103/0001-13	M. M. SOARES CARLI LTDA	R\$ 12,37
VENCEDOR		
27.981.389/0001-50	NABELLA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 15,00
07.427.308/0001-67	PANIFICADORA E MERCADO CHALE DO PAO LTDA	R\$ 16,50
37.152.127/0001-36	AHS COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 23,51

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 16,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE CHIAPETTA	Data: 05/11/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VARIADOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS ATIVIDADES SOCIOASSISTENCIAIS DESENVOLVIDAS PELO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS) DE CHIAPETTA.	Modalidade: Processo de Dispensa
Descrição: MAIONESE SACHÊ DE 500 gr - MAIONESE SACHÊ DE 500 gr	SRP: NÃO
	Identificação: 45300-98-2024-PRD
	Lote/Item: 1/15
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 15
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.585.163/0001-95	RAFAEL NATAL MACALAI	R\$ 16,49
VENCEDOR		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ/PR	Data:	19/09/2024 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS) DESTINADO AO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	MAIONESE DE PRIMEIRA QUALIDADE POTE COM 500 GRAMAS COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM ORIGINAL DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, COM RÓTULO CONTENDO TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. SUGESTÃ - MAIONESE DE PRIMEIRA QUALIDADE POTE COM 500 GRAMAS COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM ORIGINAL DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, COM RÓTULO CONTENDO TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. SUGESTÃO DE MARCA: : HELLMAN'S, LIZA, ARISCO OU QUERO.	SRP:	SIM
		Identificação:	107450
		Lote/Item:	/59
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	60
		Unidade:	Unid
		UF:	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.802.991/0001-18	ALFA TOLEDO LICITAÇÕES LTDA	R\$ 14,50
43.447.542/0001-10	TORREZAN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 14,58
VENCEDOR		
54.205.260/0001-22	RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 14,60

Item 85: MAMÃO FRESCO

Preço Estimado: R\$ 10,73 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 10,73	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,73
Quantidade	Descrição	Observação	
830 Quilogramas	MAMÃO FRESCO		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE CAMPO NOVO DO PARECIS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS - MT	Data:	12/12/2024 08:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas das secretarias municipais e a merenda escolar da rede pública municipal de ensino fundamental, educação infantil e indígena, como demais repasses atendidos pelo FNDE e recurso livre para o período letivo de 2025.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	MAMÃO FORMOSA: PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, FRESCO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA - MAMÃO FORMOSA: PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, FRESCO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA - MAMÃO FORMOSA: PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, FRESCO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA	SRP:	SIM
		Identificação:	24772287000136-1-000203/2024
		Lote/Item:	1/100
		Ata:	N/A
		Homologação:	16/01/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1.000
		Unidade:	KG - QUILOGRAMA
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.017.799/0001-00	ELM MEIRA COMERCIAL ATACADISTA LTDA	R\$ 10,50
VENCEDOR		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE BOCAINA DO SUL / 03001 - Secretaria de Administração e Finanças	Data:	13/11/2024 08:30
Objeto:	Aquisição de Itens Alimentícios para Eventos Diversos	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	MAMÃO FORMOSA FRESCO, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDAD - MAMÃO FORMOSA FRESCO, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES	SRP:	SIM
		Identificação:	01606852000190-1-000126/2024
		Lote/Item:	1/67
		Ata:	N/A
		Homologação:	27/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	120
		Unidade:	KG (KG)
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.551.960/0001-73 *VENCEDOR*	SCHUTZ ATACADISTA LTDA	R\$ 9,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS/BA	Data:	08/11/2024 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EUNÁPOLIS.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	Mamão Papaia ou Mamão Formosa fresco mantendo as características organolépticas apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. - Mamão Papaia ou Mamão Formosa fresco mantendo as características organolépticas apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	SRP:	SIM
		Identificação:	112515
		Lote/Item:	12/32
		Ata:	N/A
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	3.370
		Unidade:	KG
		UF:	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.523.159/0001-70 *VENCEDOR*	MARABERTO ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	49.345.911/0001-40	Data:	05/11/2024 00:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE IEPÊ	Modalidade:	INEXIGIBILIDADE
Objeto:	Alimentos a serem licitados provenientes da Agricultura Familiar	SRP:	NÃO
Descrição:	MAMÃO TIPO FORMOSA, DE QUALIDADE, FRESCO, COM GRAU DE MATURAÇÃO PRÓPRIO PARA SEU CONSUMO IN NATURA. DE TAMANHO MÉDIO. DEVE APRESENTAR CONSISTÊNCIA FIRME E SER ISENTO DE PERFURAÇÕES, PARTES ESCURAS, MACHUCADAS, AMASSADA OU APODRECIDAS. ENTREGA SEMANAL EM S - MAMÃO TIPO FORMOSA, DE QUALIDADE, FRESCO, COM GRAU DE MATURAÇÃO PRÓPRIO PARA SEU CONSUMO IN NATURA. DE TAMANHO MÉDIO. DEVE APRESENTAR CONSISTÊNCIA FIRME E SER ISENTO DE PERFURAÇÕES, PARTES ESCURAS, MACHUCADAS, AMASSADA OU APODRECIDAS. ENTREGA SEMANAL EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES.	Identificação:	00010124
		Lote/Item:	1/19
		Ata:	N/A
		Homologação:	27/11/2024 00:00
		Fonte:	scpiepe.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/
		Quantidade:	500
		Unidade:	KG
		UF:	SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.782.260/0001-21 *VENCEDOR*	COOPERATIVA AGROPECUARIA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE PARAGUACU PAULISTA E REGIAO	R\$ 11,65

Item 86: MANDIOCA COM CASCA KG

Preço Estimado: R\$ 9,21 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,21 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,21

Quantidade	Descrição	Observação
1.390 Quilogramas	MANDIOCA COM CASCA KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 10,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MONTE NEGRO / 71 - MUNICÍPIO DE MONTE NEGRO/RO	Data: 12/12/2024 09:00
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: MANDIOCA, TIPO BRANCA/AMARELA, PRIMEIRA, RAÍZES GRANDES, NO GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, SABER E COR PRÓPRIA DA ESPÉCIE, UNIFORMES, FRESCAS, COM CASCA, INTEIRAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, NÃO FIBROSA, LIVRES DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA E COR - MANDIOCA, TIPO BRANCA/AMARELA, PRIMEIRA, RAÍZES GRANDES, NO GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, SABER E COR PRÓPRIA DA ESPÉCIE, UNIFORMES, FRESCAS, COM CASCA, INTEIRAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, NÃO FIBROSA, LIVRES DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA E CORPOS ESTRANHOS ADERENTE À SUPERFÍCIE EXTERNA E ISENTAS DE UMIDADE. KG	SRP: SIM
	Identificação: 63761985000198-1-000066/2024
	Lote/Item: 1/4984089
	Ata: N/A
	Homologação: 20/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4.260
	Unidade: KG
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.110.685/0001-45 *VENCEDOR*	ANDRADE & DEZANI LTDA	R\$ 10,65

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 8,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PRATA / 726 - MUNICÍPIO DE PRATA/MG	Data: 05/12/2024 08:30
Objeto: [LICITANET] - Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, bebidas não alcoólicas e descartáveis, para atender as diversas Secretarias do município em eventos, reuniões e outros, realizados pela Prefeitura Municipal do Prata/MG.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Mandioca tipo branca ou amarela, de primeira, raízes grandes no grau normal de evolução no tamanho, sabor e cor próprios de espécie, uniformes, frescas e com casca inteira, sem fermento ou defeitos, não fibrosa, livre de terra e corpos estranhos aderente - Mandioca tipo branca ou amarela, de primeira, raízes grandes no grau normal de evolução no tamanho, sabor e cor próprios de espécie, uniformes, frescas e com casca inteira, sem fermento ou defeitos, não fibrosa, livre de terra e corpos estranhos aderente a espécie externa e isenta de umidade.	SRP: SIM
	Identificação: 18260505000150-1-000104/2024
	Lote/Item: 1/5027861
	Ata: N/A
	Homologação: 05/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: KG-K
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.598.015/0001-61 *VENCEDOR*	HORTIFRUTI CENTRAL NUNES LTDA - ME	R\$ 8,95



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE PRATA/MG		Data: 05/12/2024 00:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, bebidas não alcoólicas e descartáveis, para atender as diversas Secretarias do município em eventos, reuniões e outros, realizados pela Prefeitura Municipal do Prata/MG.		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP: SIM
Descrição: Mandioca tipo branca ou amarela, de primeira, raízes grandes no grau normal de evolução no tamanho, sabor e cor próprios de espécie, uniformes, frescas e com casca inteira, sem fermento ou defeitos, não fibrosa, livre de terra e corpos estranhos aderente - Mandioca tipo branca ou amarela, de primeira, raízes grandes no grau normal de evolução no tamanho, sabor e cor próprios de espécie, uniformes, frescas e com casca inteira, sem fermento ou defeitos, não fibrosa, livre de terra e corpos estranhos aderente a espécie externa e isenta de umidade.		Identificação: 115261
		Lote/Item: /23
		Ata: Link Ata
		Fonte: licitanet.com.br
		Quantidade: 50
		Unidade: KG-K
		UF:
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.598.015/0001-61 *VENCEDOR*	HORTIFRUTI CENTRAL NUNES LTDA - ME	R\$ 8,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 45.353.307/0001-04		Data: 18/09/2024 00:00
Órgão: MUNICIPIO DE MIGUELOPOLIS		Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA PRODUÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA OS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO , NA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA) E ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO NO MUNICIPIO DE MIGUELOPOLIS E COLEGIO ESTADUAL CONVENIADO POR UM PERIODO DE 12 (DOZE) MESES.		SRP: SIM
		Identificação: 00006624
		Lote/Item: 1/36
		Ata: Link Ata
Descrição: MANDIOCA AMARELA DESCASCADA ,PICADA (PARA KIBEBE) E CONGELADA: CLASSIFICAÇÃO PRIMEIRA BOA QUALIDADE, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA; SEM BROTO; SEM DEFEITOS E LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA (RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES) QUE ALTERE - MANDIOCA AMARELA DESCASCADA ,PICADA (PARA KIBEBE) E CONGELADA: CLASSIFICAÇÃO PRIMEIRA BOA QUALIDADE, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA; SEM BROTO; SEM DEFEITOS E LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA (RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES) QUE ALTEREM A SUA CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER DESPROVIDA DE ODOR OU SABOR ESTRANHO; SEM CASCA, MATERIAL TERROSO OU SUJIDADE, LIVRE DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS OU NOCIVAS. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO A VÁCUO, PESANDO 1 KG, CONTENDO COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL; COM DATA DE VALIDADE E LOTE INDELÉVEL. O TRANSPORTE DEVERÁ SER REALIZADO EM AMBIENTE QUE MANTENHA A TEMPERATURA DE CONGELAMENTO MÍNIMA DE -12°C.		Homologação: 24/09/2024 00:00
		Fonte: 177.10.16.54:8079/transparencia/
		Quantidade: 1.500
		Unidade: KG
		UF: SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.060.634/0001-14 *VENCEDOR*	VALDINEI CESAR NETO 37175657889	R\$ 8,25



Preço Estimado: R\$ 12,51 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,51 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,51

Quantidade	Descrição	Observação
502 Quilogramas	MANGA FRESCA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 12,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE LUCAS DO RIO VERDE	Data:	13/09/2024 00:00
Objeto:	PREGÃO ELETRÔNICO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E RECARGA DE GÁS PARA USO NA MERENDA ESCOLAR DO 2º SEMESTRE DE 2024 NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO INFANTIL, CRECHES E MANUTENÇÃO DA PADARIA ESCOLAR DE LUCAS DO RIO VERDE – MT.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
		Identificação:	24772246000140-1-000163/2024
		Lote/Item:	1/15
		Ata:	N/A
Descrição:	MANGA TOMMY. SELECIONADA, FRESCA, DE OTIMA QUALIDADE, FIRME, AROMA E COR TIPICO DA ESPECIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, EM MEDIO GRAU DE MATURACAO. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURACOES - MANGA TOMMY. SELECIONADA, FRESCA, DE OTIMA QUALIDADE, FIRME, AROMA E COR TIPICO DA ESPECIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, EM MEDIO GRAU DE MATURACAO. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURACOES	Homologação:	09/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	3.402
		Unidade:	QUILO
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.902.079/0001-49 *VENCEDOR*	M.A.E. COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 12,48

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 13,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE LUMINARIAS	Data:	03/09/2024 13:38
Objeto:	AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDIMENTO DE TODOS OS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DELUMINÁRIAS/MG	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	MANGA ROSAde caráter extra, fresca, firme, cm coloração e tamanho uniforme e típico da variedade. Sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes, com características que atendam à NTA 17 d - MANGA ROSAde caráter extra, fresca, firme, cm coloração e tamanho uniforme e típico da variedade. Sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes, com características que atendam à NTA 17 do Decreto Estadual n 12.486 de 20/10/78 e à instrução normativa conjunta SARC/ANVISA/INMETRO n 009, de 12 de novembro de 2002.	Identificação:	18244301000126-1-000101/2024
		Lote/Item:	1/98
		Ata:	N/A
		Homologação:	21/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	150
		Unidade:	KG
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.908.259/0001-96 *VENCEDOR*	EDNO JACINTO DE OLIVEIRA	R\$ 13,88

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 11,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 25.209.149/0001-06

Órgão: Prefeitura Municipal de Jaiba - MG

Objeto: Futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: MANGA: . MANGA FRESCA LIVRE DE RESIDUOS E FERTILIZANTES. TAMANHO MEDIO A - MANGA: . MANGA FRESCA LIVRE DE RESIDUOS E FERTILIZANTES. TAMANHO MEDIO A GRANDE CASCA DE COLORACAO ESVERDEADA A ROSADA, LISA, SUCULENTA, SEM AMASSADOS E PARTES ESTRAGADAS. GRAU DE AMADURECIMENTO IDEAL PARA CONSUMO

Data: 30/08/2024 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 29825_0182024

Lote/Item: 143/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1.780

Unidade: KG

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.395.744/0001-09	CONTEXTO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 5,49
05.282.313/0001-01	PANELA CHEIA DE JAIBA	R\$ 7,99
VENCEDOR		
54.164.523/0001-00	CAMILA SOARES DA SILVA	R\$ 20,00

Item 88: MARACUJA IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 11,41 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,41 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,41

Quantidade	Descrição	Observação
628 Quilogramas	MARACUJA IN NATURA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 11,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ABAETE / 222 - Unidade Única

Objeto: Registro de preços objetivando a aquisição de hortifrutigranjeiros com entrega parcelada, conforme especificações e quantidades constantes no anexo I do edital.

Descrição: Maracujá, amarelo, de primeira, in natura, com grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação e, condições adequadas para o consumo, ausência de sujidades, parasitas e larvas. - Maracujá, amarelo, de primeira, in natura, com grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação e, condições adequadas para o consumo, ausência de sujidades, parasitas e larvas.

Data: 26/12/2024 08:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18296632000100-1-000104/2024

Lote/Item: 1/24

Ata: N/A

Homologação: 26/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2.510

Unidade: Quilograma

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.724.168/0001-51	JOSE MARTINHO SOARES	R\$ 11,99
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 11,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 83.102.574/0001-06

Órgão: Prefeitura Municipal de Rio do Sul - SC

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE RIO DO SUL/SC

Descrição: Maracujá Azedo, in natura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a - Maracujá Azedo, in natura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a

Data: 16/01/2025 08:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 33138_0212024

Lote/Item: 26/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 5.000

Unidade: Kg

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
75.779.223/0001-06 *VENCEDOR*	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA	R\$ 11,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 11,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.348.086/0001-03

Órgão: Prefeitura Municipal de Mutum

Objeto: Registro de preços para aquisição parcelada de gêneros alimentícios destinados ao fornecimento de merenda escolar para unidade de ensino da rede municipal e manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Educação,

Descrição: Maracujá - in natura, minimamente processada, redondo, casca lisa, graúdo, fresco, sem partes deterioradas, tamanho e coloração uniformes, devendo ter a polpa firme e intacta, com as características organolépticas mantidas, livre de sujidades, parasitas e - Maracujá - in natura, minimamente processada, redondo, casca lisa, graúdo, fresco, sem partes deterioradas, tamanho e coloração uniformes, devendo ter a polpa firme e intacta, com as características organolépticas mantidas, livre de sujidades, parasitas e larvas.

Data: 17/12/2024 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 48793-Prefeitura Municipal de Mutum-1442024-0412024

Lote/Item: 135/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 07/01/2025 15:18

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 300

Unidade: KG

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.642.623/0001-47 *VENCEDOR*	GABRIELA HUBNER SILVERIO	R\$ 11,24

Item 89: MARGARINA VEGETAL 500G

Preço Estimado: R\$ 8,42 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,42	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,42
Quantidade	Descrição			Observação
1.207 Unidades	MARGARINA VEGETAL 500G			

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 8,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITAGUARI / 7 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARI F.M.A.S

Objeto:

SOLICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A COMPOSIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, PARA ATENDER A DEMANDA DO SERVIÇO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Descrição:

MARGARINA CREMOSA COM SAL, COM GORDURA VEGETAL; 70% LIPÍDIO; EMBALAGEM DE 500G - MARGARINA CREMOSA COM SAL, COM GORDURA VEGETAL; 70% LIPÍDIO; EMBALAGEM DE 500G

Data:

15/12/2024 19:16

Modalidade:

Dispensa

SRP:

NÃO

Identificação:

14696695000100-1-000048/2024

Lote/Item:

1/16

Ata:

N/A

Homologação:

29/11/2024 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

40

Unidade:

pt

UF:

GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.594.867/0001-61	R.M.VILAS BOAS E CIA LTDA	R\$ 8,49
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

POLICIA MILITAR DA BAHIA / 20790 - COMANDO DE POLICIAMENTO EM MISSÕES ESPECIAIS

Objeto:

Alimentos e Bebidas

Descrição:

MARGARINA, vegetal, lipídios totais maximo de 95%, acondicionado em embalagem contendo 500g. - MARGARINA, vegetal, lipídios totais maximo de 95%, acondicionado em embalagem contendo 500g.

Data:

11/12/2024 15:56

Modalidade:

Dispensa

SRP:

NÃO

Identificação:

33457634000127-1-000402/2024

Lote/Item:

1/1556070

Ata:

N/A

Homologação:

29/11/2024 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

40

Unidade:

Un

UF:

BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.632.832/0001-14	ACÁSSIA GOMES DOS SANTOS	R\$ 8,32
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Relatório gerado no dia 27/03/2025 08:41:09 (IP: 138.36.203.209)
Código Validação: ebHHmPruxzHtQm1WavOvmIFO2HYdt0Ru4fVj95L%2bhUqHU8nPtm6WA%3d%3d
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ebHHmPruxzHtQm1WavOvmIFO2HYdt0Ru4fVj95L%252bhUqHU8nPtm6WA%253d%253d

146 / 218

Órgão: MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO

Objeto: AQUISIÇÃO EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE SÃO SIMÃO

Descrição: MARGARINA C/SAL S/GORDURA TRANS 500G - LIVRE DE GORDURAS TRANS, ORIUNDA DE ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, CONTENDO VITAMINAS, AÇÚCAR E CLORETO DE SÓDIO DENTRO DOS PADRÕES LEGAIS. COMPOSIÇÃO CENTESIMAL APROXIMADA DEVERA SER: PROTEÍNAS 0,1 G,LIPÍDIOS 60 A 80GE GL - MARGARINA C/SAL S/GORDURA TRANS 500G - LIVRE DE GORDURAS TRANS, ORIUNDA DE ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, CONTENDO VITAMINAS, AÇÚCAR E CLORETO DE SÓDIO DENTRO DOS PADRÕES LEGAIS. COMPOSIÇÃO CENTESIMAL APROXIMADA DEVERA SER: PROTEÍNAS 0,1 G,LIPÍDIOS 60 A 80GE GLICÍDIOS 0,0 G, 1.500 UI DE VITAMINA A CREMOSA, COM ADIÇÃO DE SAL, PRODUZIDA E EMBALADA DENTRO DAS NORMAS QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 04 (QUATRO) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O VOLUME INTERNO INTACTO, SEM QUALQUER ALTERAÇÃO FÍSICA NA CONSISTÊNCIA. PRODUTO DE REFERÊNCIA: DELÍCIA OU QUALY OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.

Data: 23/01/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 118963

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 4.000

Unidade: UN

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.828.188/0001-07	FERNANDO ANTONIO FERREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 8,00
27.850.664/0001-04	SUPPORT CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	R\$ 8,50
24.719.981/0002-70 *VENCEDOR*	H C JUNQUEIRA	R\$ 8,65
09.266.554/0001-00	COMERCIAL VILA BELA LTDA	R\$ 8,66

Item 90: MASSA PRONTA PARA TAPIOCA PCT 500 G

Preço Estimado: R\$ 6,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,70

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	MASSA PRONTA PARA TAPIOCA PCT 500 G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALTO PARANA / 987409 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS Objetivando, AQUISIÇÃO DE GENEROS DE ALIMENTAÇÃO, DESTINADOS A ATENDER AS SECRETARIAS: GERAL DA ADMINISTRAÇÃO, SAÚDE, EDUCAÇÃO, ASSISTENCIA SOCIAL E DEPARTAMENTO DE DESPORTO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE ALTO PARANÁ-PR.

Descrição: MASSA PRONTA PARA TAPIOCA (Conforme Edital) - MASSA PRONTA PARA TAPIOCA (Conforme Edital)

Data: 09/01/2025 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 76279967000116-1-000124/2024

Lote/Item: 1/75

Ata: N/A

Homologação: 15/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 618

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.938.859/0001-46 *VENCEDOR*	LUCIMARA INACIO	R\$ 7,48



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE OURO / 12001 - Secretarias	Data:	19/12/2024 10:00
Objeto:	O objeto deste processo licitatório com participação exclusiva de MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP e MEI é o Registro de Preço para a aquisição de produtos e gêneros alimentícios que serão utilizados nas escolas municipais e nas atividades e eventos realizados pelas secretarias solicitantes para o exercício de 2025, conforme descrito nos Anexos I e II deste edital.		
Descrição:	MASSA pronta para TAPIOCA, fécula de mandioca hidratada. Com embalagem íntegra e inviolada de 400g. Isenta de sujidades, parasitas, carunchos, pedras e corpos estranhos. Com embalagem e rotulagem mínima conforme legislação vigente. Validade mínima de 6 me - MASSA pronta para TAPIOCA, fécula de mandioca hidratada. Com embalagem íntegra e inviolada de 400g. Isenta de sujidades, parasitas, carunchos, pedras e corpos estranhos. Com embalagem e rotulagem mínima conforme legislação vigente. Validade mínima de 6 meses na data de entrega do produto nas unidades.		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
10.878.273/0001-97	MUNARI ATACADISTA LTDA	R\$ 6,86	
VENCEDOR			

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	92.406.495/0001-71	Data:	30/01/2025 00:00
Órgão:	PM DE ÁGUA SANTA	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Presencial
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios para escolas municipais, convênio FNDE/MEC-PNAE - ano letivo 2025 Tipo de julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM	SRP:	NÃO
Descrição:	MASSA PRONTA PARA TAPIOCA 500g - MASSA PRONTA PARA TAPIOCA 500g	Identificação:	64500-1-2025-PCP
		Lote/Item:	1/60
		Ata:	N/A
		Homologação:	30/01/2025 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	100
		Unidade:	UN
		UF:	RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
93.458.222/0002-14	COOP AGRICOLA AGUA SANTA LTDA	R\$ 5,75	
VENCEDOR			

Item 91: MEXERICA IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 8,92 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,92	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,92
Quantidade	Descrição	Observação	
600 Quilogramas	MEXERICA IN NATURA		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE PIRAJU / 3 - PREF MUN DA ESTANCIA TURISTICA DE PIRAJU
Objeto: AQUISICAO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA A MERENDA ESCOLAR
Descrição: MEXERICA COMUN - MEXERICA COMUN

Data: 08/11/2024 14:43
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 46223699000150-1-003895/2024
Lote/Item: 1/9
Ata: N/A
Homologação: 30/10/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 18
Unidade: KG
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.506.955/0001-37 *VENCEDOR*	DA ROCA HORTIFRUTI DISTRIBUIDORA COMERCIO E TRANSPORTE TAGUAI EIRELI	R\$ 9,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITATIAIUÇU / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIAIUÇU
Objeto: “Credenciamento de empreendedores familiares rurais ou suas organizações, para compra de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para fornecimento parcelado, para a alimentação escolar dos alunos da rede municipal de ensino do Município de Itatiaiuçu/MG.”
Descrição: MEXERICA POKKAN De primeira, fresca, suculenta, apresentando tamanho médio, intacta, firme, bem desenvolvida, com coloração uniforme e características organolépticas mantidas. Livre de resíduos de fertilizantes. Não deve estar murcha, empedrada (sem caldo - MEXERICA POKKAN De primeira, fresca, suculenta, apresentando tamanho médio, intacta, firme, bem desenvolvida, com coloração uniforme e características organolépticas mantidas. Livre de resíduos de fertilizantes. Não deve estar murcha, empedrada (sem caldo), com partes amolecidas ou deterioradas. Deve estar madura, adequada ao consumo, com sabor característico da espécie. Isenta de sujidades, parasitas, larvas, fungos, enfermidades e odor estranho. Sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte. Só será solicitada no período de safra do produto (maio/junho)

Data: 04/11/2024 08:00
Modalidade: Credenciamento
SRP: NÃO
Identificação: 18691766000125-1-000161/2024
Lote/Item: 1/32
Ata: N/A
Homologação: 27/11/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1.400
Unidade: KILO
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.115.083/0001-31 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO ASSENTAMENTO DOIS DE JULHO DE BETIM	R\$ 8,97

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.307.439/0001-27
Órgão: Prefeitura Municipal de Guanhães
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender aos usuários do Sistema Único de Assistência Social (SUAS) no município de Guanhães- MG.
Descrição: MEXERICA POKKAM Mexerica/tangerina Ponkam, compacta, fresca e firme, o lote deverá apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração, não apresentar os defeitos podridão, dano por praga, fermento, murcho e imaturo.Kg - MEXERICA POKKAM Mexerica/tangerina Ponkam, compacta, fresca e firme, o lote deverá apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração, não apresentar os defeitos podridão, dano por praga, fermento, murcho e imaturo.Kg

Data: 10/12/2024 08:59
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 48059-Prefeitura Municipal de Guanhães-0000872024-0000302024
Lote/Item: 101/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 10/12/2024 16:24
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 100
Unidade: KG
UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
65.274.573/0001-59 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO PALADAR LTDA	R\$ 8,25
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais		R\$ 9,05
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

CNPJ: 13.343.967/0001-18	Data: 04/11/2024 00:00
Órgão: MUNICÍPIO DE AREALVA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: A presente licitação tem por objeto, o Registro de Preços para a Aquisição de Gêneros Alimentícios, para a Merenda Escolar, conforme especificações constantes do Termo de Referência, que integra este Edital como Anexo I.	SRP: SIM
Descrição: MEXERICA PONKAN IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA; COM POLPA FIRME E INTACTA. DEVE SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU IDEAL NO TAMANHO, AROMA, CO - MEXERICA PONKAN IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA; COM POLPA FIRME E INTACTA. DEVE SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU IDEAL NO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA VARIEDADE, GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA OU POR INSETOS QUE AFETEM SUAS CARACTERÍSTICAS, NÃO CONTER SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, PRODUTOS QUÍMICOS OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES, SEM AROMA E SABOR ESTRANHOS. TAMANHO MÉDIO UNIFORME. DEVERÁ SER TRANSPORTADOS EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE. NÃO PODERÁ SER ENTREGUE EM CAIXAS DE MADEIRA.	Identificação: 00009624
	Lote/Item: 1/97
	Ata: Link Ata
	Homologação: 14/11/2024 00:00
	Fonte: portaltransp.arealva.sp.gov.br:5679/tra nsparencia/
	Quantidade: 250
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.746.285/0001-68 *VENCEDOR*	ZENATTI & ZENATTI MERCEARIA LTDA	R\$ 9,05

Item 92: MILHO PARA CANJICA AMARELO PCT 500G

Preço Estimado: R\$ 5,26 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,26	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,26
Quantidade	Descrição	Observação	
734 Unidades	MILHO PARA CANJICA AMARELO PCT 500G		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais	R\$ 5,30
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	



Órgão: MUNICIPIO DE COMODORO / 414 - MUNICÍPIO DE COMODORO/MT	Data: 16/01/2025 08:00	
Objeto: [LICITANET] - PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM ATENDIMENTO À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
	SRP: SIM	
Descrição: MILHO PARA CANJICA - PRODUTO DOS GRÃOS OU PEDAÇOS DE MILHO PROVENIENTES DA ESPÉCIE (ZEA MAYS) QUE APRESENTAM AUSÊNCIA PARCIAL OU TOTAL DO GÉRMEM, EM FUNÇÃO DO PROCESSO DE ESCARIFICAÇÃO MECÂNICA. OS GRÃOS DE COLORAÇÃO AMARELA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFI - MILHO PARA CANJICA - PRODUTO DOS GRÃOS OU PEDAÇOS DE MILHO PROVENIENTES DA ESPÉCIE (ZEA MAYS) QUE APRESENTAM AUSÊNCIA PARCIAL OU TOTAL DO GÉRMEM, EM FUNÇÃO DO PROCESSO DE ESCARIFICAÇÃO MECÂNICA. OS GRÃOS DE COLORAÇÃO AMARELA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE DE 500 GRAMAS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	Identificação: 01367853000129-1-000091/2024	
	Lote/Item: 1/5119239	
	Ata: N/A	
	Homologação: 17/01/2025 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 2.625	
	Unidade: PCT	
	UF: MT	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.427.308/0001-67	PANIFICADORA E MERCADO CHALE DO PAO LTDA	R\$ 5,30
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 5,70

Órgão: MUNICIPIO DE FLORES DE GOIAS / 21 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME	Data: 16/12/2024 08:00	
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE FLORES DE GOIÁS – GO.	Modalidade: Pregão - Presencial	
	SRP: SIM	
Descrição: MILHO PARA CANJICA, GRÃOS DE MILHO AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 500G, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS - MILHO PARA CANJICA, GRÃOS DE MILHO AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 500G, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Identificação: 01740497000147-1-000441/2024	
	Lote/Item: 1/45	
	Ata: N/A	
	Homologação: 16/12/2024 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 3.000	
	Unidade: UND	
	UF: GO	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.875.459/0001-02	KRAMER EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 5,70
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 5,05



Órgão: MUNICIPIO DE PARACATU

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR VIA CHAMADA PÚBLICA, EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, PARA ALIMENTAÇÃO DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL E INSTITUIÇÕES DE ENSINO CONVENIADAS AO MUNICÍPIO DE PARACATU/MG.

Descrição: MILHO DE CANJICA AMARELA PACOTE 500G MILHO DE CANJICA AMARELA; DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 14% POR PESO; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO DE 50 - MILHO DE CANJICA AMARELA PACOTE 500G MILHO DE CANJICA AMARELA; DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 14% POR PESO; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO DE 500G, COM VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA RDC 263 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. PACOTE 500G.

Data: 26/09/2024 17:31

Modalidade: Credenciamento

SRP: NÃO

Identificação: 18278051000145-1-000153/2024

Lote/Item: 1/18

Ata: N/A

Homologação: 17/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2.930

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.465.646/0001-60 *VENCEDOR*	COOPERATIVA MISTA DOS ASSENTADOS E AGRICULTORES FAMILIARES DO NOROESTE DE MINAS GERAIS	R\$ 5,05

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAARAPO

Objeto: aquisição de generos alimenticios

Descrição: MILHO PARA CANJICA, AMARELO, TIPO 1, CONTENDO 80% DE GRÃOS INTEIROS, PREPARADO COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, COM NO MÁXIMO DE 15% DE UMIDADE. EMBALAGENS PLÁSTICAS E ÍNTEGRAS DE - MILHO PARA CANJICA, AMARELO, TIPO 1, CONTENDO 80% DE GRÃOS INTEIROS, PREPARADO COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, COM NO MÁXIMO DE 15% DE UMIDADE. EMBALAGENS PLÁSTICAS E ÍNTEGRAS DE 500G.

Data: 12/09/2024 12:46

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 03155900000104-1-000104/2024

Lote/Item: 1/43

Ata: N/A

Homologação: 24/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 15

Unidade: Pacote

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
77.863.223/0072-09 *VENCEDOR*	C.VALE - COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL	R\$ 4,99

Item 93: MILHO PARA PIPOCA TP1 500G

Preço Estimado: R\$ 6,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,29

Quantidade	Descrição	Observação
586 Unidades	MILHO PARA PIPOCA TP1 500G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
ESP-COMANDO POLIC.INTER-(CPI-8-CEL PM S.FILHO)

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios através do Programa Copa para a área do CPI-8 - Presidente Prudente/SP.

Descrição: **Milho De Pipoca** - Milho De Pipoca Grupo: Duro, Classe: Amarela, Qualidade: Tipo 1, Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly

CatMat: **462122** - Milho De Pipoca - Grupo: Duro | Classe: Amarela | Qualidade: Tipo 1 | Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly

Data: 05/11/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900332024 / UASG:180352

Lote/Item: /34

Ata: N/A

Homologação: 29/11/2024 11:21

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 435

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.641.429/0001-68 *VENCEDOR*	WILLIAM SACA LTDA	R\$ 5,29
36.526.518/0001-00	CAMARGO ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,29
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,00
37.421.415/0001-49	ITAMAR ROBINSON CECCON JUNIOR	R\$ 7,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.727.655/0002-09

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais
Campus Salinas

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: **Milho De Pipoca** - Milho De Pipoca Grupo: Duro , Classe: Amarela , Qualidade: Tipo 1 , Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly

CatMat: **462122** - Milho De Pipoca - Grupo: Duro | Classe: Amarela | Qualidade: Tipo 1 | Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly

Data: 24/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900152024 / UASG:158377

Lote/Item: /32

Ata: N/A

Homologação: 12/11/2024 16:34

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1.000

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.558.525/0001-69 *VENCEDOR*	DISTRARMINDO ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,35
40.347.392/0001-84	40.347.392 LUIS SERGIO CUNHA REIS	R\$ 4,35
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,00
34.725.016/0001-83	WANA HORTFRUTTI LTDA	R\$ 7,00
29.539.899/0001-05	MARIA MARCIA VIEIRA GONÇALVES MELO	R\$ 9,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
ESP-PENITENCIARIA FEMININA DE MOGI GUACU

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios estocáveis para o período de Novembro a Dezembro de 2024

Descrição: Milho De Pipoca - Milho De Pipoca Grupo: Duro, Classe: Amarela, Qualidade: Tipo 1, Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly

CatMat: 462122 - Milho De Pipoca - Grupo: Duro | Classe: Amarela | Qualidade: Tipo 1 | Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly

Data: 18/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900182024 / UASG:380267

Lote/Item: /33

Ata: N/A

Homologação: 01/11/2024 14:17

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 55

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,22
28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 4,99
39.011.770/0001-75	J. E. T. INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,00
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,00
37.421.415/0001-49	ITAMAR ROBINSON CECCON JUNIOR	R\$ 8,00
08.646.877/0001-66	ROBERTO CARLOS GRILLO	R\$ 10,00
VENCEDOR		

Item 94: MILHO VERDE EM CONSERVA 200G

Preço Estimado: R\$ 4,40 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,40	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,40
Quantidade	Descrição	Observação	
772 Unidades	MILHO VERDE EM CONSERVA 200G		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA MARILANDIA / 980103 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA - MT

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA MARILÂNDIA – MT

Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA - SIMPLES, GRAOS INTEIROS, IMERSO EM LIQUIDO DE COBERTURA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, ACONDICIONADO EM LATA COM 200 GRAMAS, DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO LIQUIDO O PRODUTO DRENADO - MILHO VERDE EM CONSERVA - SIMPLES, GRAOS INTEIROS, IMERSO EM LIQUIDO DE COBERTURA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, ACONDICIONADO EM LATA COM 200 GRAMAS, DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO LIQUIDO O PRODUTO DRENADO

Data: 16/12/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 37464989000102-1-000084/2024

Lote/Item: 1/98

Ata: N/A

Homologação: 16/01/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 400

Unidade: un - unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.085.960/0001-93	MORAES DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 4,31
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE NOVA MAMORE
Objeto: [LICITANET] - Aquisição de Gêneros Alimentícios
Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA SACHÊ DE 200 GRAMAS - MILHO VERDE EM CONSERVA SACHÊ DE 200 GRAMAS

Data: 08/11/2024 10:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 22855183000160-1-000081/2024
Lote/Item: 1/4943595
Ata: N/A
Homologação: 18/11/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 184
Unidade: Pct
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.172.774/0001-16 *VENCEDOR*	E. P. K. VALADAO SAMPAIO	R\$ 4,37

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,57

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA/MT
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, em atendimento a demandas das Secretarias Municipais.
Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA - SIMPLES, GRAOS INTEIROS, IMERSO EM LIQUIDO, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, ACONDICIONADO EM LATA COM 200 GRAMAS. - MILHO VERDE EM CONSERVA - SIMPLES, GRAOS INTEIROS, IMERSO EM LIQUIDO, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, ACONDICIONADO EM LATA COM 200 GRAMAS.

Data: 08/11/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 112028
Lote/Item: /114
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 570
Unidade: 00009
UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.930.627/0001-81	VERDES CAMPOS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,99
55.085.960/0001-93	MORAES DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 4,75
07.225.561/0001-38	R P OTENIO MERCADO	R\$ 4,75
48.953.776/0001-52 *VENCEDOR*	LAZZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,34

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.613.121/0001-97
Órgão: PM DE MIRAGUAÍ
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE MIRAGUAÍ/RS.
Descrição: Milho verde em conserva 200 gramas - Milho verde em conserva 200 gramas

Data: 16/10/2024 00:00
Modalidade: Pregão Lei 14.133 Presencial
SRP: SIM
Identificação: 52200-35-2024-PCP
Lote/Item: 1/66
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 17/10/2024 00:00
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
Quantidade: 30
Unidade: UN
UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.725.315/0001-61 *VENCEDOR*	LEILA TERESINHA DAL CORTIVO - ME	R\$ 4,34

Item 95: MILHO VERDE EM CONSERVA 2KG

Preço Estimado: R\$ 44,35 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 44,35 Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,35

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	MILHO VERDE EM CONSERVA 2KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 42,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVO ITACOLOMI / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ITACOLOMI - PR	Data: 28/08/2024 13:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: MILHO VERDE SIMPLES EM CONSERVA, GRÃOS MÉDIOS, COLORAÇÃO AMARELA, MACIO, LÍQUIDO E TRANSLÚCIDO, LIVRE DE IMPUREZAS, LATA DE NO MINIMO 1,700 KG DRENADO. - MILHO VERDE SIMPLES EM CONSERVA, GRÃOS MÉDIOS, COLORAÇÃO AMARELA, MACIO, LÍQUIDO E TRANSLÚCIDO, LIVRE DE IMPUREZAS, LATA DE NO MINIMO 1,700 KG DRENADO.	SRP: SIM
	Identificação: 95639472000103-1-000031/2024
	Lote/Item: 1/136
	Ata: N/A
	Homologação: 09/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 25
	Unidade: LATA
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.034.288/0001-86 *VENCEDOR*	C L S SANTOS MERCADO LTDA	R\$ 42,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 45,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA/MT	Data: 08/11/2024 00:00
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, em atendimento a demandas das Secretarias Municipais.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA - SIMPLES, GRAOS INTEIROS, IMERSO EM LIQUIDO, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, ACONDICIONADO EM LATA COM 2 KG, DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO LIQUIDO O PRODUTO DRENADO. - MILHO VERDE EM CONSERVA - SIMPLES, GRAOS INTEIROS, IMERSO EM LIQUIDO, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, ACONDICIONADO EM LATA COM 2 KG, DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO LIQUIDO O PRODUTO DRENADO.	SRP: SIM
	Identificação: 112028
	Lote/Item: /59
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 930
	Unidade: 00009
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.225.561/0001-38	R P OTENIO MERCADO	R\$ 39,00
55.085.960/0001-93	MORAES DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 42,20
48.953.776/0001-52 *VENCEDOR*	LAZZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 42,61
27.981.389/0001-50	NABELLA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 60,00



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 39,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.348.722/0001-05	Data: 05/09/2024 00:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Coronel Murta Secretaria de Administração e Finanças	Modalidade: Pregão eletrônico
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das secretarias do município de Coronel Murta/MG.	SRP: NÃO
Descrição: Milho verde enlatado, lata com no mínimo 2 kg. - Milho verde enlatado, lata com no mínimo 2 kg.	Identificação: 632024
	Lote/Item: 1/8262
	Ata: N/A
	Homologação: 20/09/2024 00:00
	Fonte: pmcoronelmurta-transparencia.gpeclo ud.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Lata - Lata
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.815.390/0001-35 *VENCEDOR*	JOSE EDISON MOUTINHO	R\$ 39,99

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 48,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 92.410.521/0001-35	Data: 23/07/2024 16:51
Órgão: Prefeitura Municipal de Novo Barreiro	Modalidade: Pregão
Objeto: Registro de Preços para a futura e eventual aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios, perecíveis e não perecíveis, destinados à Merenda Escolar da Rede Municipal de Ensino, de Novo Barreiro/RS, de acordo com as descrições, especificações e...	SRP: SIM
Descrição: Milho verde enlatado. Embalagem de 2 kg. - Milho verde enlatado. Embalagem de 2 kg.	Identificação: 322265
	Lote/Item: 1/75
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
93.801.330/0001-67 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO WAGNER LTDA.	R\$ 48,94
47.864.346/0001-00	ADELAIDE MARIA VEDOI - PADARIA, COMERCIO VAREJISTA DE CARNES E PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 48,95

Item 96: MISTURA PARA BOLO SABOR BAUNILHA 400G

Preço Estimado: R\$ 6,80 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,80	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,80
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	MISTURA PARA BOLO SABOR BAUNILHA 400G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:	MUNICIPIO DE TEOLANDIA / 1592 - MUNICÍPIO DE TEOLÂNDIA/BA	Data:	21/11/2024 09:20
Objeto:	[LICITANET] - Aquisição de material de consumo, material de expediente, higiene e limpeza para as Secretaria do Município	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	MISTURA PRONTA P/ BOLO CHOCOLATE, FESTA, BAUNILHA, COCO, LARANJA, LIMÃO SABOR CHOCOLATE EMBALAGEM PESO LÍQUIDO DE 400G À 450G. - MISTURA PRONTA P/ BOLO CHOCOLATE, FESTA, BAUNILHA, COCO, LARANJA, LIMÃO SABOR CHOCOLATE EMBALAGEM PESO LÍQUIDO DE 400G À 450G.	SRP:	SIM
		Identificação:	14196042000154-1-000024/2024
		Lote/Item:	1/4975527
		Ata:	N/A
		Homologação:	02/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1.400
		Unidade:	Unidades
		UF:	BA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
35.518.040/0001-04	MERCADAO COMERCIO EM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 6,79	
VENCEDOR			

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CARAPICUIBA / 1 - MUNICIPIO DE CARAPICUIBA		Data: 25/10/2024 09:00
Objeto: - Registro de preços para aquisição de alimentos		Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Mistura alimenticia sabor baunilha – ingredientes: farinha de trigo, açúcar refinado, glúten natural I, sabor aplicação bolo, peso mínimo de 400 gr. - Mistura alimenticia sabor baunilha – ingredientes: farinha de trigo, açúcar refinado, glúten natural I, sabor aplicação bolo, peso mínimo de 400 gr.		SRP: SIM
		Identificação: 44892693000140-1-000572/2024
		Lote/Item: 1/107
		Ata: N/A
		Homologação: 27/11/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 2.500
		Unidade: Pacote
		UF: SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.687.478/0001-92	HURSAN COMERCIAL LTDA	R\$ 6,40
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 17.695.032/0001-51	Data: 09/12/2024 08:30
Órgão: Prefeitura Municipal de Felixlândia	Modalidade: Pregão
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender às necessidades do município, conforme especificações contidas no termo de referência, anexo I do edital.	SRP: NÃO
Descrição: Mistura para bolo ingredientes: farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, óleo vegetal refinado, estabilizantes e aromas permitidos 400G. Sabores variados. Coco, fubá, cenoura, chocolate e baunilha. - Mistura para bolo ingredientes: farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, óleo vegetal refinado, estabilizantes e aromas permitidos 400G. Sabores variados. Coco, fubá, cenoura, chocolate e baunilha.	Identificação: 48409-Prefeitura Municipal de Felixlândia-1052024-312024
	Lote/Item: 63/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 16/12/2024 10:58
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 70
	Unidade: Unidade
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.448.838/0001-45 *VENCEDOR*	GERALDO MENDES DE SÁ	R\$ 6,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 7,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE TEOLÂNDIA/BA	Data: 21/11/2024 00:00
Objeto: Aquisição de material de consumo, material de expediente, higiene e limpeza para as Secretaria do Município	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: MISTURA PRONTA P/ BOLO CHOCOLATE, FESTA, BAUNILHA, COCO, LARANJA, LIMÃO SABOR CHOCOLATE EMBALAGEM PESO LÍQUIDO DE 400G À 450G. - MISTURA PRONTA P/ BOLO CHOCOLATE, FESTA, BAUNILHA, COCO, LARANJA, LIMÃO SABOR CHOCOLATE EMBALAGEM PESO LÍQUIDO DE 400G À 450G.	Identificação: 113923
	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.400
	Unidade: Unidades
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.518.040/0001-04 *VENCEDOR*	MERCADAO COMERCIO EM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 7,30

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 7,02

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 52.942.380/0001-87	Data: 23/08/2024 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Registro De Preços, visando a aquisição de Gêneros Alimentícios, destinado à Cozinha Piloto para uso no preparo das refeições das Creches Municipais, e Escolas Municipais e Estaduais, para o período estimado de 07 (sete) meses	SRP: SIM
Descrição: MISTURA P/ PREPARO DE BOLO SABOR BAUNILHA - MISTURA P/ PREPARO DE BOLO SABOR BAUNILHA	Identificação: 00007124
	Lote/Item: 1/71
	Ata: Link Ata
	Homologação: 11/09/2024 00:00
	Fonte: 7de607488a45.sn.mynetname.net:8079/Transparencia/
	Quantidade: 90
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.080.999/0001-12 *VENCEDOR*	PRISCILA GARCIA DE OLIVEIRA	R\$ 7,02

Item 97: MISTURA PARA BOLO SABOR CHOCOLATE 400G

Preço Estimado: R\$ 8,47 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,47	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,47
Quantidade	Descrição	Observação	
30 Unidades	MISTURA PARA BOLO SABOR CHOCOLATE 400G		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 7,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.626.818/0001-87
Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE TIETE
Objeto: AQUISICAO - PRODUTOS ALIMENTICIOS
Descrição: MISTURA PARA BOLO, SABOR CHOCOLATE - MISTURA PARA BOLO, SABOR CHOCOLATE

Data: 13/11/2024 10:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 01626818000187-1-000065/2024
Lote/Item: 1/9
Ata: N/A
Homologação: 13/11/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 4
Unidade: PCT
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.253.745/0005-50 *VENCEDOR*	COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	R\$ 7,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NAVEGANTES
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ATRAVÉS DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE NAVEGANTES/SC
Descrição: MISTURA PARA BOLO: Enriquecido com Vitaminas e Minerais sem Lactose, isento de Lactose ou zero adição de leite) nos Sabores Chocolate, Laranja, Abacaxi, Milho e Banana Embalagem de 400 a 450gramas. Ingredientes básicos: Açúcar orgânico (e/ou), farinha de - MISTURA PARA BOLO: Enriquecido com Vitaminas e Minerais sem Lactose, isento de Lactose ou zero adição de leite) nos Sabores Chocolate, Laranja, Abacaxi, Milho e Banana Embalagem de 400 a 450gramas. Ingredientes básicos: Açúcar orgânico (e/ou), farinha de trigo, amido de milho, ovo em pó, cacau em pó, gordura emulsificada low trans, sal, minerais (Ca, Fe e Zn), vitaminas (C, B3, B2, B6, B1 e A), fermentos químicos. O produto para ser preparado deverá ser acrescido apenas de água. Embalagem primária: Em saco de poliéster metalizado contendo 1 kg, devidamente fechada e rotulada conforme legislação vigente. Validade: 06 meses a partir da data de fabricação. Deverá ter ficha técnica do produto; comunicado de inicio de fabricação na Anvisa e laudo bromatológico completo emitido por laboratório credenciado, licença de funcionamento expedida pela Vigilância Estadual ou Municipal (03-01-1098)

Data: 24/10/2024 13:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 83102855000150-1-000112/2024
Lote/Item: 1/79
Ata: N/A
Homologação: 01/11/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 150
Unidade: UNIDADE
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.522.712/0001-36 *VENCEDOR*	LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,60

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
ESP-COMANDO DE POLICIAMENTO DE TRANSITO

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.

Descrição: Mistura Alimentícia - Mistura Alimentícia Ingredientes: Farinha De Trigo, Açucar, Fermento Em Pó, Sabor: Chocolate, Aplicação: Bolo

CatMat: 272886 - Mistura Alimentícia - Ingredientes: Farinha De Trigo, Açucar, Fermento Em Pó | Sabor: Chocolate | Aplicação: Bolo

Data: 21/10/2024 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:900292024 / UASG:180196
Lote/Item: /28
Ata: N/A
Homologação: 11/11/2024 16:52
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 20
Unidade: Embalagem 450,00 G
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.582.899/0001-27 *VENCEDOR*	54.582.899 LUCAS LUIZ DA SILVA	R\$ 6,28
28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 8,00
35.991.410/0001-26	ALPICK COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,00
03.452.841/0001-28	merco alimentos	R\$ 12,00

Item 98: MISTURA PARA BOLO SABOR COCO 400G

Preço Estimado: R\$ 7,04 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,04 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,04

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	MISTURA PARA BOLO SABOR COCO 400G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 6,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TEOLANDIA / 1592 - MUNICÍPIO DE TEOLÂNDIA/BA

Objeto: [LICITANET] - Aquisição de material de consumo, material de expediente, higiene e limpeza para as Secretaria do Município

Descrição: MISTURA PRONTA P/ BOLO CHOCOLATE, FESTA, BAUNILHA, COCO, LARANJA, LIMÃO SABOR CHOCOLATE EMBALAGEM PESO LÍQUIDO DE 400G À 450G. - MISTURA PRONTA P/ BOLO CHOCOLATE, FESTA, BAUNILHA, COCO, LARANJA, LIMÃO SABOR CHOCOLATE EMBALAGEM PESO LÍQUIDO DE 400G À 450G.

Data: 21/11/2024 09:20
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 14196042000154-1-000024/2024
Lote/Item: 1/4975527
Ata: N/A
Homologação: 02/12/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1.400
Unidade: Unidades
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.518.040/0001-04 *VENCEDOR*	MERCADAO COMERCIO EM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 6,79

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 7,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE TEOLÂNDIA/BA

Objeto: Aquisição de material de consumo, material de expediente, higiene e limpeza para as Secretaria do Município

Descrição: MISTURA PRONTA P/ BOLO CHOCOLATE, FESTA, BAUNILHA, COCO, LARANJA, LIMÃO SABOR CHOCOLATE EMBALAGEMPESO LÍQUIDO DE 400G À 450G. - MISTURA PRONTA P/ BOLO CHOCOLATE, FESTA, BAUNILHA, COCO, LARANJA, LIMÃO SABOR CHOCOLATE EMBALAGEMPESO LÍQUIDO DE 400G À 450G.

Data: 21/11/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 113923

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.400

Unidade: Unidades

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.518.040/0001-04 *VENCEDOR*	MERCADAO COMERCIO EM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 7,30

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,02

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 52.942.380/0001-87

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

Objeto: Registro De Preços, visando a aquisição de Gêneros Alimentícios, destinado à Cozinha Piloto para uso no preparo das refeições das Creches Municipais, e Escolas Municipais e Estaduais, para o período estimado de 07 (sete) meses

Descrição: MISTURA PARA BOLO SABOR COCO - MISTURA PARA BOLO SABOR COCO

Data: 23/08/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00007124

Lote/Item: 1/73

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 11/09/2024 00:00

Fonte: 7de607488a45.sn.mynetname.net:807
9/Transparencia/

Quantidade: 90

Unidade: KG

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.080.999/0001-12 *VENCEDOR*	PRISCILA GARCIA DE OLIVEIRA	R\$ 7,02

Item 99: MISTURA PARA BOLO SABOR LARANJA 400G

Preço Estimado: R\$ 8,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,20

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	MISTURA PARA BOLO SABOR LARANJA 400G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 00.394.502/0109-64	Data: 01/10/2024 09:15
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Capitania Fluvial do Araguaia Tocantins	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios e Copos Descartáveis por dispensa de licitação	SRP: NÃO
Descrição: Mistura Alimentícia - Mistura Alimentícia Ingredientes: Farinha, Açúcar, Ovos E Óleo , Sabor: Cenoura, Laranja E Mel , Aplicação: Bolo , Características Adicionais: Sem Glúten , Apresentação: Mistura Em Pó	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90029/2024 / UASG: 787310
CatMat: 620468 - Mistura Alimentícia - Ingredientes: Farinha, Açúcar, Ovos E Óleo Sabor: Cenoura, Laranja E Mel Aplicação: Bolo Características Adicionais: Sem Glúten Apresentação: Mistura Em Pó	Lote/Item: /11
	Ata: N/A
	Homologação: 10/10/2024 10:55
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 48
	Unidade: Unidade
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.950.951/0001-55 *VENCEDOR*	ESTER VIEIRA MARQUES 12677862727	R\$ 8,10
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 8,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.059.311/0016-02	Data: 12/09/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA_E SEGURANÇA PÚBLICA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE BOA VISTA - RR	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha, higiene e limpeza para atendimento das demandas ordinárias e extraordinárias da Coordenação Regional Roraima, Coordenação da Frente de Proteção Etnoambiental Yanomami e Ye'kuana e Coordenações Técnicas Locais jurisdicionadas.	SRP: NÃO
Descrição: Mistura Alimentícia - Mistura Alimentícia Ingredientes: Farinha De Trigo, Açucar, Fermento Em Pó , Sabor: Laranja , Aplicação: Bolo	Identificação: NºPregão:900022024 / UASG:194009
CatMat: 272885 - Mistura Alimentícia - Ingredientes: Farinha De Trigo, Açucar, Fermento Em Pó Sabor: Laranja Aplicação: Bolo	Lote/Item: /72
	Ata: N/A
	Homologação: 31/10/2024 10:11
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2.936
	Unidade: Embalagem 450,00 G
	UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.316.645/0001-05 *VENCEDOR*	NS BARROS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 8,00
24.010.212/0001-18	F. B . MOREIRA EIRELI	R\$ 8,00
33.959.695/0001-92	VSX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,00
40.754.393/0001-43	LUIZ AUGUSTO RODRIGUES DE QUEIROZ 94763046268	R\$ 8,60
49.628.346/0001-28	ADRYELLY B P DE MELO LTDA	R\$ 8,70
03.402.374/0001-21	CONSERV DA AMAZONIA LTDA	R\$ 8,70
02.361.353/0001-42	F.C COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,70
40.934.288/0001-96	PHIVE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 8,70
16.894.265/0001-10	COTINGO CONSTRUCOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,70
39.991.321/0001-30	EDA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 8,70
00.623.852/0001-35	M. D. CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 8,70
05.327.103/0001-84	MAGALHAES E ANDRADE LTDA	R\$ 8,70
18.344.733/0001-09	PRRIME COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,70
05.665.702/0001-08	RIO BRANCO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 8,70
24.565.031/0001-58	SERVEN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,70
24.127.713/0001-89	INFINITI EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 8,70



Órgão:	MUNICÍPIO DE COMODORO/MT	Data:	08/11/2024 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	MISTURA PARA BOLO PACOTE COM 400GR SABOR LARANJA - MISTURA PARA BOLO PACOTE COM 400GR SABOR LARANJA	SRP:	SIM
		Identificação:	112755
		Lote/Item:	/135
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	230
		Unidade:	PCT
		UF:	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.085.960/0001-93 *VENCEDOR*	MORAES DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 6,99
02.545.557/0001-33	COMERCIAL LUAR LTDA	R\$ 7,00
07.427.308/0001-67	PANIFICADORA E MERCADO CHALE DO PAO LTDA	R\$ 9,50

Item 100: MISTURA PARA MINGUAU 200G (SABOR VARIADO)			
Preço Estimado:	R\$ 7,69 (un)	Percentual:	-
Preço Estimado Calculado:	R\$ 7,69	Média dos Preços Obtidos:	R\$ 7,69
Quantidade	Descrição	Observação	
128 Unidades	MISTURA PARA MINGUAU 200G (SABOR VARIADO)		

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS / 14807623000185 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAPARATUBA	Data:	03/02/2025 09:00
Objeto:	contratação de empresa para aquisição e fornecimento parcelado de Gêneros alimentícios vindo atender às necessidades dos usuários acolhidos no Abrigo Regional Japaratuba/Pirambu, como também atender às necessidades dos usuários do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Amido de Milho Maizena Cremogema Tradicional 200g.. Especificação: Amido de Milho Maizena Cremogema Tradicional 200g. - Amido de Milho Maizena Cremogema Tradicional 200g.. Especificação: Amido de Milho Maizena Cremogema Tradicional 200g.	SRP:	NÃO
		Identificação:	14807623000185-1-000003/2025
		Lote/Item:	1/9
		Ata:	N/A
		Homologação:	03/02/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	KG
		UF:	SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.848.335/0001-60 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO SANTOS NASCIMENTO LTDA	R\$ 7,90



Órgão: MUNICIPIO DE BRAGANCA / 713 - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA

Objeto: [LICITANET] - Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios, a fim de suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Bragança/PA

Descrição: Cereal infantil tipo cremogema - Cereal infantil tipo cremogema -Cereal infantil tipo cremogema mistura para mingau sabor tradicional caixa com no mínimo 200g.
- Cereal infantil tipo cremogema - Cereal infantil tipo cremogema -Cereal infantil tipo cremogema mistura para mingau sabor tradicional caixa com no mínimo 200g.

Data: 04/11/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 04873592000107-1-000050/2024

Lote/Item: 1/4902549

Ata: N/A

Homologação: 28/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4.320

Unidade: Unidades

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.384.263/0001-08 *VENCEDOR*	CONSTRUSERV COMERCIO & SERVICOS EM GERAIS LTDA	R\$ 7,87

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA/MA

Objeto: contratação de pessoa (s) jurídica (s) para aquisição de gêneros alimentícios, para atendimento das demandas do Município de Barra do Corda/MA

Descrição: 79 CREMOGEMA, mistura à base de amido de milho para o preparo de mingau, sabor tradicional. - 79 CREMOGEMA, mistura à base de amido de milho para o preparo de mingau, sabor tradicional.

Data: 13/12/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 116262

Lote/Item: /79

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 600

Unidade: Und.

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.011.360/0001-10	G DE A LINHARES	R\$ 5,63
42.006.261/0001-69	MINI BOX SOUSA LTDA	R\$ 7,25
36.846.340/0001-85	PANDELIK SUPPORTING E-COMMERCE LTDA	R\$ 7,42
18.212.584/0001-24	NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA	R\$ 7,49
18.651.183/0001-70 *VENCEDOR*	J. BATISTA DE SANTANA	R\$ 7,50
52.957.991/0001-07	A.L.ZENNI COMERCIO LTDA	R\$ 7,50
32.441.928/0001-06	MARPEX COMERCIO E SERVICOS LIMITADA	R\$ 7,50
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 7,50
52.676.825/0001-24	R. M. S. DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,50
23.206.285/0001-17	F DE N J LISBOA	R\$ 7,50
11.494.673/0001-61	FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	R\$ 7,50



Preço Estimado: R\$ 4,29 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,29 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,29

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	MOLHO DE TOMATE 340g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 4,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE VERISSIMO / 305 - MUNICÍPIO DE VERÍSSIMO/MG	Data: 08/01/2025 09:00
Objeto: [LICITANET] - Aquisição de gêneros alimentícios para atender as Secretarias do Município de Veríssimo, até 31 de dezembro de 2025, conforme entrega de requisição	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: MOLHO DE TOMATE 340 GR TOMATE, CEBOLA, AÇÚCAR, AMIDO MODIFICADO, SAL, SALSA E ALHO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. VALIDADE MÍNINADE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTODO PRODUTO; DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF - MOLHO DE TOMATE 340 GR TOMATE, CEBOLA, AÇÚCAR, AMIDO MODIFICADO, SAL, SALSA E ALHO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. VALIDADE MÍNINADE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTODO PRODUTO; DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF, INMETRO E OUTRAS)	Identificação: 18428946000119-1-000030/2024
	Lote/Item: 1/5129414
	Ata: N/A
	Homologação: 16/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 230
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.093.668/0001-19 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA LIDER FRUTAL LTDA	R\$ 4,58

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 4,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ/PR	Data: 12/11/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS), DESTINADOS AO DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTE MUNICÍPIO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL SACHÊ COM 340 GRAMAS COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA EMBALAGEM ORIGINAL DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM RÓTULO CONTENDO TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. SUGESTÃO DE - MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL SACHÊ COM 340 GRAMAS COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA EMBALAGEM ORIGINAL DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM RÓTULO CONTENDO TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. SUGESTÃO DE MARCA QUERO POMAROLA OU FLORIANE.	Identificação: 112955
	Lote/Item: /96
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: SA
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.447.542/0001-10 *VENCEDOR*	TORREZAN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,96
38.852.363/0001-28	NOROESTE LICITACOES LTDA	R\$ 4,00
07.654.231/0001-68	CAROL DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 4,05
54.205.260/0001-22	RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 4,06
55.187.334/0001-08	HAKOUR DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,06



CNPJ: 17.097.791/0001-12		Data: 11/09/2024 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTALVÂNIA		Modalidade: Pregão
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios diversos, visando o atendimento público carente, a alimentação dos alunos da rede de ensino municipal e as secretarias que compõe a Administração Pública		SRP: NÃO
Descrição: MOLHO DE TOMATE simples e concentrado embalado em latas, o produto deverá estar. MOLHO DE TOMATE simples e concentrado embalado em latas, o produto deverá estar de acordo com a nta 32 do decreto estadual 12.486 de 20/10/78,prazo mínimo de validade 6 meses - MOLHO DE TOMATE simples e concentrado embalado em latas, o produto deverá estar. MOLHO DE TOMATE simples e concentrado embalado em latas, o produto deverá estar de acordo com a nta 32 do decreto estadual 12.486 de 20/10/78,prazo mínimo de validade 6 meses, o produto não deve estaramassado, enferrujado e estufado, não deve conter perfurações,não deve soltar ar com cheiro azedo ou podre quando aberto, não deve apresentar manchas escuras e ferrugem na parte interna e externa da lata, (lata de 340 gramas)		Identificação: 40904-PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTALVÂNIA-0322024-0082024
		Lote/Item: 74/1
		Ata: Link Ata
		Homologação: 30/09/2024 10:43
		Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade: 200
		Unidade: Unidade
		UF: MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.543.833/0001-22	CS2 BITTENCOURT E RIBEIRO LTDA	R\$ 4,25
VENCEDOR		

Item 102: OREGANO 100G		
Preço Estimado: R\$ 5,13 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,13
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,13		
Quantidade	Descrição	Observação
178 Unidades	OREGANO 100G	

Órgão: MUNICIPIO DE GUARANTA / 1 - MUNICIPIO DE GUARANTA		Data: 17/12/2024 23:59
Objeto: Aquisição futura e eventual de generos alimenticios diversos		Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: ORÉGANO - EMBALAGEM 100 GR - ORÉGANO - EMBALAGEM 100 GR		SRP: SIM
		Identificação: 46187506000152-1-000031/2024
		Lote/Item: 1/47
		Ata: N/A
		Homologação: 18/12/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 310
		Unidade: Unidade
		UF: SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.263.548/0001-10	FRUTTI MAIS COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,90
VENCEDOR		



Órgão: MUNICIPIO DE ALEGRIA / 1 - MUNICIPIO DE ALEGRIA/RS	Data: 16/12/2024 08:00	
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, PARA O FORNECIMENTO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR MUNICIPAL E FILANTRÓPICA PARA O ANO DE 2025, E PARA A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E GABINETE DO MUNICÍPIO DE ALEGRIA, RS.	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
	SRP: SIM	
	Identificação: 92465228000175-1-000151/2024	
	Lote/Item: 1/132	
	Ata: N/A	
Descrição: OREGANO. EMBALAGEM DE 100 GRAMAS ISENTO DE SUJIDADE E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, EMBALAGEM RESISTENTE E ÍNTEGRA, BEM FECHADA, SEM PERFURAÇÕES, PARTES RASGADAS E/OU ABERTAS COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES, A CONTAR DA DATA DE E - OREGANO. EMBALAGEM DE 100 GRAMAS ISENTO DE SUJIDADE E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, EMBALAGEM RESISTENTE E ÍNTEGRA, BEM FECHADA, SEM PERFURAÇÕES, PARTES RASGADAS E/OU ABERTAS COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Homologação: 16/12/2024 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 70	
	Unidade: UN	
	UF: RS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.922.204/0001-78	MARCIA M.MULLER & CIA.LTDA	R\$ 5,49
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 4,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.613.444/0001-80		Data: 13/12/2024 00:00
Órgão: PM DE CAMPINAS DO SUL		Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para serem utilizados na Merenda Escolar, Hospital Municipal e demais Secretarias		SRP: NÃO
Descrição: ORÉGANO - Obtido da folha de Origanum vulgaris, limpa e seca, acompanhada ou não de pequena porção de sumidades florais, livre de sujidades, e materiais estranhos a sua espécie. Acondicionado em saco plástico transparente e atóxico ou em condicionado em s - ORÉGANO - Obtido da folha de Origanum vulgaris, limpa e seca, acompanhada ou não de pequena porção de sumidades florais, livre de sujidades, e materiais estranhos a sua espécie. Acondicionado em saco plástico transparente e atóxico ou em condicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar a partir da data de entrega. Embalagem de 100 gramas.		Identificação: 43800-16-2024-PCE
		Lote/Item: 1/110
		Ata: N/A
		Homologação: 17/12/2024 00:00
		Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade: 25
		Unidade: PAC
		UF: RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
93.183.051/0001-87	CENTER GREGIO LTDA	R\$ 4,99
VENCEDOR		

Item 103: OVO BRANCO DE GALINHA CART C/ 30 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 42,66 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 42,66	Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,66
Quantidade	Descrição	Observação	
1.024 Unidades	OVO BRANCO DE GALINHA CART C/ 30 UNIDADES		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 44,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 26.981.455/0001-29	Data: 30/12/2024 00:00
Órgão: Governo do Estado de Alagoas AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de Gêneros Alimentícios (Suplementos alimentares – Albumina 500g, Granja – Ovos de galinha;) – Itens Fracassados PE.37.2024 e PE 86.2024	SRP: NÃO
Descrição: OVO, ORIGEM GALINHA, GRUPO BRANCO, CLASSE A, TIPO JUMBO - OVO, ORIGEM GALINHA, GRUPO BRANCO, CLASSE A, TIPO JUMBO	Identificação: N°Pregão:900012025 / UASG:926703
CatMat: 467577 - Ovo - Origem: Galinha Grupo: Branco Classe: A Tipo: Jumbo	Lote/Item: /2
	Ata: N/A
	Homologação: 27/01/2025 15:46
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 54.720
	Unidade: Bandeja 30,00 UN
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.279.248/0001-46	JAILTON DA SILVA SALOMAO	R\$ 21,00
39.862.043/0001-11	SUZITAVIA APARECIDA SANTOS DE MORAIS	R\$ 25,35
08.042.394/0001-52	NORDESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 36,00
51.461.506/0001-39 *VENCEDOR*	SILVEIRA LIMA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 40,00
34.499.134/0001-10	R. L. A. MOREIRA DISTRIBUIDORA	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas IniciaisR\$ 38,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.562.003/0001-93	Data: 23/12/2024 00:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 40º Batalhão de Infantaria	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, visando atender às necessidades do 40º Batalhão de Infantaria (40º BI)	SRP: NÃO
Descrição: OVO, ORIGEM GALINHA, GRUPO BRANCO, CLASSE A, TIPO EXTRA - OVO, ORIGEM GALINHA, GRUPO BRANCO, CLASSE A, TIPO EXTRA	Identificação: N°Pregão:900012025 / UASG:160041
CatMat: 446617 - Ovo - Origem: Galinha Grupo: Branco Classe: A Tipo: Extra	Lote/Item: /124
	Ata: N/A
	Homologação: 20/01/2025 10:34
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Bandeja 30,00 UN
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.369.074/0001-01	52.369.074 ANTONIA DINAIR LIMA E SILVA	R\$ 29,00
30.452.180/0001-03	MARIA ADAGLENE M DE SOUSA GOMES	R\$ 29,50
23.995.800/0001-95	23.995.800 MARIA CLEIDE CUNHA DA SILVA	R\$ 29,99
35.206.677/0001-65 *VENCEDOR*	COMERCIAL KAYO LTDA	R\$ 30,00
32.735.400/0001-31	EVANDRO SOUZA MENDES 02479856356	R\$ 30,00
44.051.659/0001-42	GIZELDA DE OLIVEIRA PAZ 70782270344	R\$ 30,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 30,67
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas IniciaisR\$ 44,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE CACHOEIRA ALTA/GO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.
Descrição: OVOS BRANCO - CARTELA COM 30 UNIDADES DE OVOS - OVOS BRANCO - CARTELA COM 30 UNIDADES DE OVOS

Data: 31/01/2025 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 119607
Lote/Item: /208
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 1.586
Unidade: CARTELA
UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.577.545/0001-65	SANDRA ADRIANO DO CARMO MARTINS	R\$ 19,90
38.015.479/0001-02	38.015.479 CAMYLLA VIEIRA SOUSA	R\$ 37,00
09.266.527/0001-37	M M DA COSTA EIRELI	R\$ 37,15
43.624.407/0001-00	SUPERMERCADO ABC LTDA	R\$ 37,15
24.284.699/0001-27	GLAMOUR NEGOCIOS E EVENTOS EIRELI	R\$ 38,00
VENCEDOR		
45.071.356/0001-54	PRIME DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 100,00

Item 104: PALMITO EM CONSERVA 500G

Preço Estimado: R\$ 36,32 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 36,32 Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,32

Quantidade	Descrição	Observação
170 Unidades	PALMITO EM CONSERVA 500G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 39,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.635.270/0001-43
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios industrializados II, descartáveis e outros itens relacionados ao Quantitativo de Rancho (QR) para suprir as necessidades alimentares dos integrantes das atividades operacionais e administrativas do Comando Militar do Norte e do Comando da 8ª Região Militar, ambos sediados em Belém - PA
Descrição: Legume em conserva - Tipo: Palmito, Apresentação: Inteiro,
CatMat: 460486 - Legume Em Conserva - Tipo: Palmito | Apresentação: Inteiro
Data: 24/10/2024 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:900212024 / UASG:160163
Lote/Item: /6
Ata: N/A
Homologação: 28/11/2024 19:18
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 2.476
Unidade: Embalagem 500,00 G
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.840.366/0001-98	YUCANA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 24,00
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 26,00
57.935.176/0001-52	57.935.176 ROBERTO SILVA DE LIMA	R\$ 26,89
25.080.014/0001-93	A P S CASTRO COMERCIO - EIRELI	R\$ 26,90
15.316.645/0001-05	NS BARROS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 26,90
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 26,95
VENCEDOR		
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 31,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
56.178.834/0001-46	I C M CRUZ LTDA	R\$ 35,00
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO LTDA	R\$ 42,77
57.663.453/0001-15	57.663.453 CARLOS HENRIQUE ALMEIDA FERREIRA	R\$ 50,00
83.352.252/0001-07	L.S.DIAS	R\$ 53,18
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 100,00
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais		R\$ 34,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 59.006.460/0001-70	Data: 07/10/2024 09:00
Órgão: Fundação Beneficente de Pedreira	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Escolha de proposta mais vantajosa para o registro de preço visando o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, destinado ao Departamento de Nutrição da Fundação Beneficente de Pedreira - FUNBEPE	SRP: NÃO
Descrição: Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Palmito , Apresentação: Inteiro	Identificação: NºPregão:900162024 / UASG:931041
CatMat: 460486 - Legume Em Conserva - Tipo: Palmito Apresentação: Inteiro	Lote/Item: /50
	Ata: N/A
	Homologação: 01/11/2024 10:05
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 240
	Unidade: Embalagem 300,00 G
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 18,65
VENCEDOR		
18.702.840/0001-61	SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 35,80
53.437.315/0001-67	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA	R\$ 50,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais **R\$ 35,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.940.888/0001-43	Data: 25/11/2024 09:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Dumont	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição fracionada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (Produtos NÃO PERECÍVEIS e PERECÍVEIS) destinados a merenda escolar do município.	SRP: SIM
Descrição: PALMITO: palmito de açaí inteiro em conserva. Ingredientes: Palmito açaí em tolete, água, sal e acidulante ácido cítrico. Embalagem de 500g. Prazo de validade mínima de 24 meses. Prazo de fabricação não poderá ser anterior a 2 - PALMITO: palmito de açaí inteiro em conserva. Ingredientes: Palmito açaí em tolete, água, sal e acidulante ácido cítrico. Embalagem de 500g. Prazo de validade mínima de 24 meses. Prazo de fabricação não poderá ser anterior a 2	Identificação: 46947-Prefeitura Municipal de Dumont-1000442024-0152024
	Lote/Item: 70/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 18/12/2024 16:48
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 188
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.845.867/0001-97	LUCAS SUPERMERCADO DUMONT LTDA	R\$ 35,00
VENCEDOR		



Item 105: PÊRA ÍNTEGRA

Preço Estimado: R\$ 15,88 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,88 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,88

Quantidade	Descrição	Observação
476 Quilogramas	PÊRA ÍNTEGRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE AGUA BOA / 732 - MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA/MT	Data: 16/01/2025 08:00
Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA MERENDA ESCOLAR, QUE ATENDERÁ OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ITENS DESERTOS NOS PREGÕES ELETRÔNICOS 75, 77 & 81/2024.	Modalidade: Dispensa
	SRP: SIM
Descrição: PERA IN NATURA - PERA IN NATURA	Identificação: 15023898000190-1-000006/2025
	Lote/Item: 1/34
	Ata: N/A
	Homologação: 21/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: kg - Quilograma
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.666.256/0001-91 *VENCEDOR*	JOSE F. DA SILVA	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 16,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO / 116 - Prefeitura Municipal de Doutor Pedrinho - SC	Data: 12/12/2024 08:29
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR E PARA O CONSUMO NAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E NA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE DOUTOR PEDRINHO/SC.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PERA WILLIAMS, IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. - PERA WILLIAMS, IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO.	Identificação: 79373775000162-1-000209/2024
	Lote/Item: 1/1607813
	Ata: N/A
	Homologação: 12/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: KG
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.309.880/0001-94 *VENCEDOR*	DIVISION ATACADISTA LTDA	R\$ 16,75

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 15,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SANTA BARBARA DE GOIAS / 01 - Prefeitura Municipal de Santa Bárbara de Goiás

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO- PNAE.

Descrição: **Pêra - In natura, com grau de maturação adequado para o consumo, sem apresentar avarias de casca, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à su** - Pêra - In natura, com grau de maturação adequado para o consumo, sem apresentar avarias de casca, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas, com polpa firme e intacta, com peso mínimo de 1 kg. Acondicionado em caixas plásticas.

Data: 06/12/2024 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 02264166000140-1-000296/2024

Lote/Item: 1/105

Ata: N/A

Homologação: 13/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 70

Unidade: un

UF: GO

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

44.930.929/0001-95

SUPERMERCADO SACOLA CHEIA SUPER LTDA

R\$ 15,90

VENCEDOR

Item 106: PICOLE EM PALITO (DIVERSOS SABORES)

Preço Estimado: R\$ 3,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,45

Quantidade

Descrição

Observação

600 Unidades

PICOLE EM PALITO (DIVERSOS SABORES)

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FLORES DE GOIAS / 10 - PODER EXECUTIVO

Data: 13/12/2024 08:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA E CONGÊNERES PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FLORES DE GOIÁS.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01740497000147-1-000439/2024

Lote/Item: 1/307

Ata: N/A

Homologação: 19/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 350

Unidade: PACOTE

UF: GO

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

47.529.693/0001-78

ATLAS MIX SOLUCOES OFFICE LTDA

R\$ 3,50

VENCEDOR

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 42.414.284/0005-36	Data: 23/08/2024 10:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Colégio Pedro II	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, e materiais para execução do curso de Confeiteira do Programa "Mulheres Mil" - Colégio Pedro II.	SRP: SIM
Descrição: Palito - Palito Material: Madeira , Comprimento: 10 CM, Aplicação: Picolé , Características Adicionais: Certificação Ambiental , Tipo: Pontas Redondas	Identificação: N°Pregão:900222024 / UASG:153167
CatMat: 432383 - Palito - Material: Madeira Comprimento: 10 CM Aplicação: Picolé Características Adicionais: Certificação Ambiental Tipo: Pontas Redondas	Lote/Item: /91
	Ata: N/A
	Homologação: 10/09/2024 11:04
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 210
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.802.913/0001-46 *VENCEDOR*	GRUPO AFP COMERCIO MANUTENCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,25

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.558.072/0001-14	Data: 17/01/2025 13:00
Órgão: Prefeitura Municipal de São João Nepomuceno	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRAR PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E EXPEDIENTE	SRP: NÃO
Descrição: PALITO DE PICOLE DE MADEIRA 100 UNID - PALITO DE PICOLE DE MADEIRA 100 UNID	Identificação: 49729-Prefeitura Municipal de São João Nepomuceno-2882024-722024
	Lote/Item: 58/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 23/01/2025 10:16
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 100
	Unidade: PCT
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.416.432/0001-27 *VENCEDOR*	SEVEN COPY COMERCIAL LTDA	R\$ 3,60

Item 107: PIMENTA DO REINO MOÍDA 100G			
Preço Estimado: R\$ 8,01 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,01	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,01
Quantidade	Descrição	Observação	
370 Unidades	PIMENTA DO REINO MOÍDA 100G		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CERES / 0601 - SAUDE	Data: 06/11/2024 13:00
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA/FRACIONADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PANIFICADOS E UTENSÍLIOS PARA COPA E COZINHA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E SUAS REFERIDAS UNIDADES DE SAÚDE.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PIMENTA DO REINO MOÍDA-ACONDICIONAD EM EMBALAGEM PLÁSTICA,PACOTE COM 100 GR,1° QUALIDADE. - PIMENTA DO REINO MOÍDA-ACONDICIONAD EM EMBALAGEM PLÁSTICA,PACOTE COM 100 GR,1° QUALIDADE.	Identificação: 11111771000172-1-000161/2024
	Lote/Item: 1/33
	Ata: N/A
	Homologação: 07/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.716.508/0001-51	A. F. PASSOS SUPERMERCADO EIRELI	R\$ 7,17
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais
R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SOLONOPOLE	Data: 14/08/2024 00:00
Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DE INTERESSE DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SOLONÓPOLE	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PIMENTA DO REINO BRANCA MOIDA 100 GR - PIMENTA DO REINO BRANCA MOIDA 100 GR	Identificação: 07733256000157-1-000064/2024
	Lote/Item: 1/114
	Ata: N/A
	Homologação: 28/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 110
	Unidade: PACOTE
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.961.353/0001-34	M D LANDIM	R\$ 8,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais
R\$ 8,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA	Data: 21/08/2024 00:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar, destinados aos alunos do Programa Escola em Tempo Integral do município de Senador José Porfírio/PA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: PIMENTA DO REINO COM COMINHO MOIDO Especificação: preparado com pimenta do reino e cominho moído em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, embalados deve - PIMENTA DO REINO COM COMINHO MOIDO Especificação: preparado com pimenta do reino e cominho moído em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, embalados deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem de 100 g.	Identificação: 104269
	Lote/Item: /38
	Ata: N/A
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 500
	Unidade: UNIDADE
	UF:



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.580.386/0001-70 *VENCEDOR*	M P MENDES EIRELI	R\$ 8,87

Item 108: PIMENTÃO FRESCO

Preço Estimado: R\$ 9,64 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,64 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,64

Quantidade	Descrição	Observação
232 Quilogramas	PIMENTÃO FRESCO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 10,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 02.977.954/0001-84	Data: 27/12/2024 00:00
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para confecção e oferta de alimentação escolar ao alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencente ao município de Espigão D'Oeste - RO, jurisdicionado à Superintendência Regional de Educação de Espigão D'Oeste - RO, contempladas no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.	SRP: NÃO
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO VERDE - LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO VERDE	Identificação: N°Pregão:904302024 / UASG:925373
CatMat: 463809 - Legume In Natura - Tipo: Pimentão Verde	Lote/Item: /18
	Ata: N/A
	Homologação: 23/01/2025 10:59
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 718
	Unidade: Quilograma
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.900.336/0001-79 *VENCEDOR*	R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,65
13.504.249/0001-86	FENIX GRILL LTDA	R\$ 10,75
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 10,76

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 8,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO / 4 - Prefeitura de Benedito Novo - SC	Data: 12/12/2024 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ESTUDANTES DOS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CEIS), PRÉ-ESCOLAS (PES) E ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL (EMS) - SRP	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: PIMENTAO VERDE, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO - PIMENTAO VERDE, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO	SRP: SIM
	Identificação: 83102780000108-1-000237/2024
	Lote/Item: 1/1594723
	Ata: N/A
	Homologação: 12/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 500
	Unidade: QUILO
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.166.805/0001-84 *VENCEDOR*	JOSE NEI KOCH	R\$ 8,39



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE FEIRA NOVA/SE	Data:	28/01/2025 00:00
Objeto:	Registro de Preços, visando à aquisição com fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, pra atender as necessidades das secretarias deste município.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	PIMENTÃO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA - PIMENTÃO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA	SRP:	SIM
		Identificação:	119224
		Lote/Item:	/79
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	100
		Unidade:	KG
		UF:	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA	R\$ 8,00
19.538.282/0001-03	SILVANIA NASCIMENTO DOS SANTOS	R\$ 8,30
32.749.202/0001-27	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA	R\$ 8,36
54.830.582/0001-62	CONCEITO COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 9,90
VENCEDOR		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICÍPIO DE MACHADINHO D` OESTE/RO	Data:	15/01/2025 00:00
Objeto:	Formação de sistema de registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda das secretarias que compõe a Administração conforme manifestação de interesse.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	PIMENTÃO, Grupo: verde, Apresentação: legume in natura, de 1ª qualidade, Embalagem: acondicionado em embalagem atóxica, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. - PIMENTÃO, Grupo: verde, Apresentação: legume in natura, de 1ª qualidade, Embalagem: acondicionado em embalagem atóxica, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	SRP:	SIM
		Identificação:	118287
		Lote/Item:	/86
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	279
		Unidade:	KG
		UF:	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.237.319/0001-78	JIRAU COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 10,80
VENCEDOR		
52.611.889/0001-47	R COSTA SANTOS LTDA	R\$ 10,82

Item 109: PIRULITOS DE FRUTAS 600G			
Preço Estimado: R\$ 12,76 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 12,76
Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,76			
Quantidade	Descrição	Observação	
230 Unidades	PIRULITOS DE FRUTAS 600G		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUAÇU / 1 - MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUAÇU - PR	Data: 02/12/2024 14:00	
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E LANCHE PRONTO PARA O SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULO - SCFV, CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS, CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CREAS E SECRETARIA MUNICIPAL	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
	SRP: SIM	
Descrição: PIRULITOS REDONDOS TIPO BOLA, SABORES FRUTAS, PACOTE 600GR E APROXIMADAMENTE 50 PIRULITOS. - PIRULITOS REDONDOS TIPO BOLA, SABORES FRUTAS, PACOTE 600GR E APROXIMADAMENTE 50 PIRULITOS.	Identificação: 95583597000150-1-000167/2024	
	Lote/Item: 1/13	
	Ata: N/A	
	Homologação: 02/12/2024 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 15	
	Unidade: PACOTE	
	UF: PR	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
56.212.662/0001-80	56.212.662 ELIAS EVALDO NUNES	R\$ 12,63
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 14,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Data: 15/10/2024 00:00	
Objeto: aquisição gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higiene e materiais de expediente para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência social do Município de Iporá-Go.	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Descrição: PIRULITO FRUTAS 600 GR - PIRULITO FRUTAS 600 GR	SRP: SIM	
	Identificação: 07861802000135-1-000161/2024	
	Lote/Item: 1/19	
	Ata: N/A	
	Homologação: 30/08/2024 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 30	
	Unidade: UN	
	UF: GO	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.952.998/0001-92	MEGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 14,95
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 10,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE RODEIRO	Data: 25/09/2024 00:00	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO ESTIMADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DEMANDANTE.	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Descrição: BALA TIPO: PIRULITO , SABOR: VARIADO (CATMAT 483634) PACOTE COM 50 UNIDADES SABOR DE FRUTAS BALA TIPO: PIRULITO , SABOR: VARIADO (CATMAT 483634) PACOTE COM 50 UNIDADES SABOR DE FRUTAS TROPICAIS, COM 600 GRAMAS. - BALA TIPO: PIRULITO , SABOR: VARIADO (CATMAT 483634) PACOTE COM 50 UNIDADES SABOR DE FRUTAS BALA TIPO: PIRULITO , SABOR: VARIADO (CATMAT 483634) PACOTE COM 50 UNIDADES SABOR DE FRUTAS TROPICAIS, COM 600 GRAMAS.	SRP: SIM	
	Identificação: 18128256000144-1-000066/2024	
	Lote/Item: 1/9	
	Ata: N/A	
	Homologação: 10/10/2024 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 905	
	Unidade: PCT.	
	UF: MG	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.424.623/0001-83	WORD COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 10,70
VENCEDOR		



Item 110: PÓ PARA SUCO 250G

Preço Estimado: R\$ 5,66 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,66 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,66

Quantidade	Descrição	Observação
1.506 Pacotes	PÓ PARA SUCO 250G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 5,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Serviços Autônomo de Água e Esgotos - SAAE Indaiatuba	Data: 22/01/2025 07:01
Objeto: Alimentação	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: SUCO, PREPARADO EM PO, SABOR ABACAXI, PACOTE DE 250/300 GRAMAS, RENDIMENTO 10 LITROS, - SUCO, PREPARADO EM PO, SABOR ABACAXI, PACOTE DE 250/300 GRAMAS, RENDIMENTO 10 LITROS,	SRP: SIM
	Identificação: 118_2024_SAAE Indaiatuba
	Lote/Item: 54/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Pacote
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.528.442/0001-17 *VENCEDOR*	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,15

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 6,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Serviços Autônomo de Água e Esgotos - SAAE Indaiatuba	Data: 22/01/2025 07:01
Objeto: Alimentação	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: SUCO, PREPARADO EM PO, SABOR UVA, PACOTE DE 250/300 GRAMAS, RENDIMENTO 10 LITROSS - SUCO, PREPARADO EM PO, SABOR UVA, PACOTE DE 250/300 GRAMAS, RENDIMENTO 10 LITROSS	SRP: SIM
	Identificação: 118_2024_SAAE Indaiatuba
	Lote/Item: 59/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Pacote
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.534.623/0001-72 *VENCEDOR*	SEVEN SERVICOS CONSERVACAO E COMERCIO LTDA	R\$ 6,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 5,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE JESÚPOLIS/GO

Objeto: ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO COM VIAS A AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUN. DE JESÚPOLIS

Descrição: SUCO EM PÓ 250G- sabores diversos (caju, laranja, goiaba, maracujá, pêssego, abacaxi, manga e outros), com açúcar, para rendimento de 10 litros. Pacotes de no mínimo 250 g. Similar à marca Saborelli ou de melhor qualidade. - SUCO EM PÓ 250G- sabores diversos (caju, laranja, goiaba, maracujá, pêssego, abacaxi, manga e outros), com açúcar, para rendimento de 10 litros. Pacotes de no mínimo 250 g. Similar à marca Saborelli ou de melhor qualidade.

Data: 28/08/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 104657

Lote/Item: /154

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.940

Unidade: UN

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.422.211/0001-46 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO MARC SHOP EIRELI	R\$ 3,63
26.615.916/0001-40	CRUZEIRO SERVIÇOS LTDA	R\$ 7,00

Item 111: PÓ PARA SUCO 25G (SABORES SORTIDOS)

Preço Estimado: R\$ 1,49 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,49 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,49

Quantidade	Descrição	Observação
1.128 Unidades	PÓ PARA SUCO 25G (SABORES SORTIDOS)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SACRAMENTO / 608 - MUNICÍPIO DE SACRAMENTO/MG

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, em atendimento às necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social - FUMAS, do Fundo Municipal de Saúde de Sacramento - FMSS, do Programa de Alimentação Escolar, da Secretaria Municipal de Educação e da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, para o período de 12 (doze) meses.

Descrição: SUCO EM PO LIGTH PC COM 25 G (TANG, CLIGHT, FRESH OU SIMILIDAR, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR) - SUCO EM PO LIGTH PC COM 25 G (TANG, CLIGHT, FRESH OU SIMILIDAR, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR)

Data: 07/01/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18140764000148-1-000151/2024

Lote/Item: 1/77

Ata: N/A

Homologação: 27/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2.605

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.407.794/0001-08 *VENCEDOR*	ISRAEL E ISRAEL LTDA	R\$ 1,81

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CAREACU / 01001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAREAÇU

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTENSÍLIOS, PARA ATENDIMENTO AO CRÁS (CENTRO DE REFERÊNCIA A ASSISTÊNCIA SOCIAL) DA PREFEITURA MUNICIPAL.

Descrição: SUCO EM PO ABACAXI SACHE 25 G ADOCADO 1 LTSUCO EM PO ABACAXI SACHE 25 G ADOCADO 1 LT E TENHA ESPECIFICADO EM SUA EMBALAGEM BATER COM AGUA OU LEITE - SUCO EM PO ABACAXI SACHE 25 G ADOCADO 1 LTSUCO EM PO ABACAXI SACHE 25 G ADOCADO 1 LT E TENHA ESPECIFICADO EM SUA EMBALAGEM BATER COM AGUA OU LEITE

Data: 03/12/2024 08:55

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 17935388000115-1-000066/2024

Lote/Item: 1/20

Ata: N/A

Homologação: 04/12/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 500

Unidade: SACHE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.255.291/0001-21	H.A DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,35
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 1,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 83.102.756/0001-79

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NEGRINHO - SC

Objeto: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios e artigos de higiene e consumo para uso das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Rio Negrinho, Fundos e Fundações, pelo prazo de 12 (doze) meses, com previsão de entregas contínuas, com frequência semanal, conforme demanda, sem quantidade mínima estabelecida para os pedidos, conforme especificações constantes no Termo de Referência.

Descrição: SUCO EM PO - PACOTE COM (NO MÍNIMO) 25 GRAMAS - SUCO EM PO - PACOTE COM (NO MÍNIMO) 25 GRAMAS

Data: 03/12/2024 09:05

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 32060_1012024

Lote/Item: 178/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 2.200

Unidade: PCT

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.634.816/0001-16	PAPELARIA SAO BENTO LTDA	R\$ 0,74
47.443.764/0002-04	2b bebidas e conveniencia	R\$ 1,15
54.377.052/0001-00	ÁGAPE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,50
VENCEDOR		
03.483.400/0001-93	ANGELA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	R\$ 1,50
35.193.845/0001-25	OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	R\$ 1,50
27.130.120/0001-60	PHS COMERCIO EIRELI	R\$ 1,50

Item 112: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR TAMARINDO 100G

Preço Estimado: R\$ 3,16 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,16	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,16
Quantidade	Descrição	Observação	
2.100 Unidades	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR TAMARINDO 100G		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 1,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIAS / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIAS

Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS

Descrição: POLPA DE TAMARINDO - 100G - POLPA DE TAMARINDO - 100G

Data: 23/01/2025 11:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 01096245000127-1-000005/2025

Lote/Item: 1/118

Ata: N/A

Homologação: 23/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 75

Unidade: UD

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.596.712/0001-39 *VENCEDOR*	HAILTON ALVES DA CRUZ	R\$ 1,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA FE DO SUL / 2 - Pref. Mun. Est. Tur. de Santa Fé do Sul

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA O SERVIÇO DE ACOILHIMENTO INSTITUCIONAL PARA ADULTOS E FAMILIAS. Os valores deverão ser empenhados no organograma 08.008 – Fundo Municipal de Assistência Social/Proteção Social Especial Alta Complexidade, 2.049 – Serviço de Acolhimento Institucional para Adultos e Famílias, Ficha 306, sub elemento de despesa 3.3.90.30 – material de consumo, Fonte 02 – Aplicação: 500.0080 – Reprogramação - Emergências - Baixas Temperaturas, Processo nº: 012.00003387/2024-48.

Descrição: polpa de tamarindo 100 gramas - polpa de tamarindo 100 gramas

Data: 25/11/2024 08:38

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 45138070000149-1-001556/2024

Lote/Item: 1/26

Ata: N/A

Homologação: 22/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.154.589/0001-76 *VENCEDOR*	SONIA MARLENE BARRADA DA COSTA ME	R\$ 3,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PENAPOLIS

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para elaboração das refeições do Centro Dia Idoso

Descrição: Polpa de fruta congelada Sabor tamarindo: embalagem de 100 g, preparado com fruta natural, sem fragmentos das partes não comestíveis da fruta; sem conservantes e demais substâncias estranhas à sua composição normal; embalagem com identificação do produto - Polpa de fruta congelada Sabor tamarindo: embalagem de 100 g, preparado com fruta natural, sem fragmentos das partes não comestíveis da fruta; sem conservantes e demais substâncias estranhas à sua composição normal; embalagem com identificação do produto e prazo de validade.

Data: 04/09/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 49576416000141-1-000193/2024

Lote/Item: 1/100

Ata: N/A

Homologação: 24/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 144

Unidade: Unid.

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.828.205/0001-96 *VENCEDOR*	CRF ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,00



Item 113: POLVILHO AZEDO 1KG

Preço Estimado: R\$ 12,78 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,78 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,78

Quantidade	Descrição	Observação
712 Unidades	POLVILHO AZEDO 1KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 12,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE VALE REAL / 01 - Setor de Licitações	Data: 03/01/2025 07:59
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Aquisição de merenda escolar conforme edital, termo de referência e demais documentos anexos.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: POLVILHO AZEDO. Embalagem plástica transparente de 1kg, resistente, com solda reforçada, íntegra. Deve constar na embalagem data de fabricação e prazo de validade - POLVILHO AZEDO. Embalagem plástica transparente de 1kg, resistente, com solda reforçada, íntegra. Deve constar na embalagem data de fabricação e prazo de validade	Identificação: 92123918000146-1-000037/2024
	Lote/Item: 1/68
	Ata: N/A
	Homologação: 10/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.045
	Unidade: Quilo
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.963.100/0001-05 *VENCEDOR*	MA MELO BAZAR LTDA	R\$ 12,82

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 13,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.602.022/0001-94	Data: 17/01/2025 00:00
Órgão: PM DE BOA VISTA DO SUL	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.	SRP: SIM
Descrição: POLVILHO AZEDO, PACOTE 01KG, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, LOTE E DATA DE VALIDADE, COM DATA DE VALIDADE DE 04 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - POLVILHO AZEDO, PACOTE 01KG, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, LOTE E DATA DE VALIDADE, COM DATA DE VALIDADE DE 04 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Identificação: 86800-1-2025-PCE
	Lote/Item: 1/146
	Ata: Link Ata
	Homologação: 22/01/2025 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 430
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.344.746/0001-27 *VENCEDOR*	KIRCH & SILVA LTDA	R\$ 13,83

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 11,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.409.227/0001-50

Órgão: Prefeitura Municipal de Peçanha - MG

Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: POLVILHO AZEDO, SEM GLÚTEM, KG - POLVILHO AZEDO, SEM GLÚTEM, KG - POLVILHO AZEDO, SEM GLÚTEM, KG - POLVILHO AZEDO, SEM GLÚTEM, KG

Data: 14/01/2025 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 33225_42

Lote/Item: 152/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 65

Unidade: QUILOGRA

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.808.727/0001-32	STOP SHOP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,80
41.826.565/0001-00	41.826.565 PRICILA LUCIO DOS SANTOS RIBEIRO	R\$ 12,60
VENCEDOR		

Item 114: POLVILHO DOCE DE MANDIOCA PCT 1KG

Preço Estimado: R\$ 12,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.284 Unidades	POLVILHO DOCE DE MANDIOCA PCT 1KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 13 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE IPORA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Descrição: POLVILHO DOCE GRANULADO 1 KG - POLVILHO DOCE GRANULADO 1 KG

Data: 27/01/2025 12:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 07861703000153-1-000002/2025

Lote/Item: 1/20

Ata: N/A

Homologação: 27/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.952.998/0001-92	MEGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 11,99
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE VALE REAL / 01 - Setor de Licitações

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Aquisição de merenda escolar conforme edital, termo de referência e demais documentos anexos.

Descrição: **Polvilho doce. Derivado da mandioca, fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas. Produto livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Empacotado em plástico atóxico, isento de bolores, substâncias nocivas, odores e sa** - Polvilho doce. Derivado da mandioca, fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas. Produto livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Empacotado em plástico atóxico, isento de bolores, substâncias nocivas, odores e sabor estranho ao seu aspecto normal. Embalagem de 1Kg, termoselada, contendo informações do fabricante, informação nutricional, data de fabricação/lote e data de validade mínima de 6 meses a partir da entrega do fornecedor.

Data: 03/01/2025 07:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 92123918000146-1-000037/2024

Lote/Item: 1/69

Ata: N/A

Homologação: 10/01/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 275

Unidade: Quilo

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.963.100/0001-05 *VENCEDOR*	MA MELO BAZAR LTDA	R\$ 12,91

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais **R\$ 11,11**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE DOURADOQUARA/MG

Objeto: Registro de preços para futura, eventual e parcelada aquisição de Gêneros alimentícios destinados a merenda escolar da Rede Municipal de Ensino do Município de Douradoquara

Descrição: **POLVILHO DOCE de mandioca, fécula seca, acond. em emb. plástica c/ no mín. 01 Kg, contendo a descrição das características do produto. (1ª qualidade), -** POLVILHO DOCE de mandioca, fécula seca, acond. em emb. plástica c/ no mín. 01 Kg, contendo a descrição das características do produto. (1ª qualidade),

Data: 30/01/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 119756

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 300

Unidade: KG

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.912.865/0001-74	CARLOS ANTONIO MARTINS	R\$ 11,04
35.988.926/0001-11 *VENCEDOR*	M CAMPOS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 11,10
43.854.576/0001-29	43.854.576 ISABELLA MARQUES GARCIA	R\$ 11,14
00.531.859/0001-27	MALUMA COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 11,15

Item 115: QUIABO DE PRIMEIRA

Preço Estimado: R\$ 20,71 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 20,71 Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,71

Quantidade	Descrição	Observação
142 Quilogramas	QUIABO DE PRIMEIRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais **R\$ 19,74**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 09.581.399/0002-05
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sudeste
2ª Região Militar
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios - QR (Hortifrutigranjeiro) - 2º Semestre / 2024
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Quiabo
CatMat: 463792 - Legume In Natura - Tipo: Quiabo

Data: 25/11/2024 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:900082024 / UASG:160488
Lote/Item: /52
Ata: N/A
Homologação: 18/12/2024 11:32
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 3.853
Unidade: Quilograma
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.769.976/0001-80	MARIA CIRA SANTOS TERRA 08205236828	R\$ 19,00
27.423.859/0001-60	MARISTELA DA SILVA SOUSA	R\$ 19,99
VENCEDOR		
41.666.683/0001-06	HORTIFRUTIGRANJEIRO E MINI MERCADO LTDA	R\$ 19,99
09.233.513/0001-17	PRO ATIVA ALIMENTOS LTDA	R\$ 19,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas IniciaisR\$ 23,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.633.335/0002-00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
12ª Região Militar
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o comando da 12ª região militar organizações do GCALC/Manaus
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Quiabo
CatMat: 463792 - Legume In Natura - Tipo: Quiabo

Data: 31/10/2024 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:900082024 / UASG:160014
Lote/Item: /14
Ata: N/A
Homologação: 25/11/2024 11:31
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 5.045
Unidade: Quilograma
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	R\$ 11,00
28.840.366/0001-98	YUCANA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 15,89
49.612.720/0001-05	COOPERATIVA DE TRABALHO DE PRODUTORES RURAL DO CALDEIRAO - CPRC	R\$ 18,63
10.775.270/0001-28	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTCIOS LTDA	R\$ 19,80
26.208.040/0001-17	LOPES COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 21,90
28.786.260/0001-53	H COELHO DE MORAES EIRELI	R\$ 22,00
41.175.007/0001-21	EMPORIUM COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 22,90
44.338.173/0001-90	R E P DA AMAZONIA LTDA	R\$ 23,20
28.543.348/0001-44	URG CONSTRUCOES E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 23,28
31.158.755/0001-42	CESAR DE JESUS GLORIA ALBUQUERQUE EIRELI	R\$ 23,28
02.377.254/0001-59	UNIVERSAL-COMERCIAL DE FRUTAS E VERDURAS LTDA	R\$ 23,29
VENCEDOR		
36.242.644/0001-33	H B SOUZA DA SILVA COMERCIO	R\$ 23,29



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.021.272/0001-64	L Q DE JESUS	R\$ 23,29
54.515.420/0001-30	54.515.420 MARLEI MARCIEL CANDIDO	R\$ 23,29
40.748.807/0001-21	ALB SOLUCOES INTEGRADAS HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 23,29
47.816.589/0001-64	S. P. DE S. CAVALCANTE LTDA	R\$ 23,29
47.822.878/0001-76	CAMPOS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E LOGISTICA LTDA	R\$ 23,29
40.327.001/0001-60	40.327.001 ANA PAULA DA SILVA VIDAL SOUZA	R\$ 23,29
52.199.903/0001-47	M. M. BARROS	R\$ 23,29
44.032.757/0001-32	W DE C VIDAL LTDA	R\$ 23,29
04.605.448/0001-90	M. J. P. RODRIGUES LTDA	R\$ 23,29
37.197.048/0001-41	V H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 23,29
24.565.031/0001-58	SERVEN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 23,29
15.316.645/0001-05	NS BARROS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 23,29
12.546.887/0001-05	VALDIRCLEI DE SOUZA CUNHA	R\$ 25,00
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 51,00
Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais		R\$ 19,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.735.145/0010-85	Data: 14/10/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Codó	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:900012024 / UASG:158293 Lote/Item: /145 Ata: N/A Homologação: 07/11/2024 16:13 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 90 Unidade: Quilograma UF: MA
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender para atender a necessidade de manutenção das atividades do refeitório e da agroindústria do IFMA Campus Codó, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.	
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Quiabo	
CatMat: 463792 - Legume In Natura - Tipo: Quiabo	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.262.384/0001-16	GLAUCIO & DEODATA AGRONEGOCIOS LTDA	R\$ 19,20
36.846.340/0001-85	PANDELIK SUPPORTING E-COMMERCE LTDA	R\$ 19,74
03.217.777/0001-09	COMERCIAL ELO LTDA	R\$ 19,75
34.573.548/0001-42	PAULO TORRES DE ARAUJO FILHO LTDA	R\$ 19,75
VENCEDOR		
11.430.463/0001-00	A DE A RIBEIRO - COMERCIO	R\$ 19,75
28.634.060/0001-85	J L SARAIVA EIRELI	R\$ 19,75
27.145.426/0001-90	QUALITY COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 19,75
25.011.360/0001-10	G DE A LINHARES	R\$ 19,75
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 19,75
24.471.473/0001-35	W & G COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 19,75

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais **R\$ 20,19**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA/MA

Objeto: contratação de pessoa (s) jurídica (s) para aquisição de gêneros alimentícios, para atendimento das demandas do Município de Barra do Corda/MA

Descrição: 73 QUIABO IN NATURA de ótima qualidade são compacto, firme e com coloração uniforme cor, odor e sabor típicos da espécie sem machucados, manchas ou amolecido colhidos ao atingir o grau normal de evolução e apresentados ao consumo em perfeito estado de des - 73 QUIABO IN NATURA de ótima qualidade são compacto, firme e com coloração uniforme cor, odor e sabor típicos da espécie sem machucados, manchas ou amolecido colhidos ao atingir o grau normal de evolução e apresentados ao consumo em perfeito estado de desenvolvimento do tamanho observadas as normas técnicas pertinentes a legislação sanitária de alimentos.

Data: 13/12/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 116262

Lote/Item: /73

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 520

Unidade: Kg

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.011.360/0001-10	G DE A LINHARES	R\$ 14,62
42.006.261/0001-69	MINI BOX SOUSA LTDA	R\$ 20,00
36.846.340/0001-85	PANDELIK SUPPORTING E-COMMERCE LTDA	R\$ 20,64
18.212.584/0001-24	NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA	R\$ 20,84
52.676.825/0001-24	R. M. S. DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 20,85
VENCEDOR		
52.957.991/0001-07	A.L.ZENNI COMERCIO LTDA	R\$ 20,85
32.441.928/0001-06	MARPEX COMERCIO E SERVICOS LIMITADA	R\$ 20,85
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 20,85
37.755.452/0001-93	J. A. O. DE ARAUJO LTDA.	R\$ 20,85
23.206.285/0001-17	F DE N J LISBOA	R\$ 20,85
11.494.673/0001-61	FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	R\$ 20,85

Item 116: SAL GROSSO PCT 1 KG

Preço Estimado: R\$ 3,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,66

Quantidade	Descrição	Observação
270 Unidades	SAL GROSSO PCT 1 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Diretoria-Geral do Pessoal

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios conforme a necessidade, visando atender as necessidades da Diretoria-Geral do Pessoal da Marinha (DGPM)

Descrição: Sal - Sal Tipo: Grosso, Aplicação: Alimentícia, Teor Máximo Sódio: 390MG/G, Acidez: 7,0PH

CatMat: 454018 - Sal - Tipo: Grosso | Aplicação: Alimentícia | Teor Máximo Sódio: 390 MG/G | Acidez: 7,0 PH

Data: 21/11/2024 14:06

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90132/2024 / UASG: 760000

Lote/Item: /16

Ata: N/A

Homologação: 27/11/2024 10:42

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: Pacote 1,00 KG

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.336.507/0001-35	LCV PINHEIRO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 3,99
VENCEDOR		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.645.946/0001-12	TILIM INDUSTRIA E COMERCIO DE SALGADOS LTDA	R\$ 3,99
51.884.749/0001-80	GPS ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,99
40.802.913/0001-46	GRUPO AFP COMERCIO MANUTENCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,00
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais		R\$ 3,52
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

CNPJ: 00.394.502/0069-32	Data: 31/10/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro Médico Assistencial da Marinha Sanatório Naval de Nova Friburgo	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.	SRP: SIM
Descrição: Sal - Sal Tipo: Grosso, Aplicação: Alimentícia, Teor Máximo Sódio: 390MG/G, Acidez: 7,0PH	Identificação: NºPregão:900042024 / UASG:765706
CatMat: 454018 - Sal - Tipo: Grosso Aplicação: Alimentícia Teor Máximo Sódio: 390 MG/G Acidez: 7,0 PH	Lote/Item: /134
	Ata: N/A
	Homologação: 26/11/2024 14:06
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Pacote 1,00 KG
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.156.837/0001-16	MWA COMERCIO EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 3,30
20.645.946/0001-12	TILIM INDUSTRIA E COMERCIO DE SALGADOS LTDA	R\$ 3,39
VENCEDOR		
54.844.718/0001-93	54.844.718 JUSSARA CHAGAS DE SOUZA	R\$ 3,39
51.884.749/0001-80	GPS ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,39
26.788.865/0001-58	MARISOL COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 4,13

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0008-10	Data: 21/10/2024 15:39
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria-Geral do Pessoal Diretoria de Ensino da Marinha	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios	SRP: NÃO
Descrição: Sal - Sal Tipo: Grosso, Aplicação: Alimentícia, Teor Máximo Sódio: 360MG/G, Aditivos: Iodo/Prussiato Amarelo Soda, Acidez: 7,20PH	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90070/2024 / UASG: 762000
CatMat: 216913 - Sal - Tipo: Grosso Aplicação: Alimentícia Teor Máximo Sódio: 360 MG/G Aditivos: Iodo/Prussiato Amarelo Soda Acidez: 7,20 PH	Lote/Item: /12
	Ata: N/A
	Homologação: 30/10/2024 13:46
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Quilograma
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
57.117.600/0001-51	EDEN DISTRIBUICAO DE GENEROS E INSUMOS LTDA	R\$ 3,30
51.884.749/0001-80	GPS ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,37
VENCEDOR		
20.645.946/0001-12	TILIM INDUSTRIA E COMERCIO DE SALGADOS LTDA	R\$ 3,37
09.031.962/0001-82	C C S VALENTE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 3,37
40.802.913/0001-46	GRUPO AFP COMERCIO MANUTENCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,00



Item 117: SAL REFINADO IODADO PCT 1 KG

Preço Estimado: R\$ 2,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,80

Quantidade	Descrição	Observação
1.567 Unidades	SAL REFINADO IODADO PCT 1 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 2,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 02.977.954/0001-84	Data: 31/10/2024 08:00
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para confecção e oferta de alimentação escolar ao alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencentes ao município de Pimenta Bueno, Primavera, Parecis, São Felipe, Querência, jurisdicionado à Coordenadoria Regional de Educação de Pimenta Bueno, contempladas no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:903432024 / UASG:925373
	Lote/Item: /43
	Ata: N/A
	Homologação: 27/11/2024 17:38
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Descrição: Sal - Sal Tipo: Marinho, Aplicação: P/Aquários, Características Adicionais: Sem Refino E Sem Iodo Valor estimado: R\$ 2,7400 Critério de julgamento: Maior Desconto	Quantidade: 1.021
CatMat: 419245 - Sal - Tipo: Marinho Aplicação: P/Aquários Características Adicionais: Sem Refino E Sem Iodo	Unidade: Quilograma
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.316.645/0001-05	NS BARROS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 2,47
38.306.886/0001-79 *VENCEDOR*	R. V. A. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,71
24.900.336/0001-79	R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,71
05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO LTDA	R\$ 2,74

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 2,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 02.977.954/0001-84	Data: 22/10/2024 08:00
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para confecção e oferta de Alimentação Escolar ao alunado das Unidades Executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencentes ao município de Ariquemes, jurisdicionado à Coordenadoria Regional de Ariquemes.	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:903582024 / UASG:925373
	Lote/Item: /54
	Ata: N/A
	Homologação: 16/12/2024 16:06
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Descrição: Sal - Sal Tipo: Marinho, Aplicação: P/Aquários, Características Adicionais: Sem Refino E Sem Iodo	Quantidade: 1.634
CatMat: 419245 - Sal - Tipo: Marinho Aplicação: P/Aquários Características Adicionais: Sem Refino E Sem Iodo	Unidade: Quilograma
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.900.336/0001-79 *VENCEDOR*	R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,82
38.542.295/0001-09	ZAQUEU COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 2,82
52.611.889/0001-47	R COSTA SANTOS LTDA	R\$ 2,84
05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO LTDA	R\$ 2,85
21.921.760/0001-01	M. DO S. BRAGA EIRELI	R\$ 2,85



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.166.513/0001-04	T C COMERCIO & CONSULTORIA LTDA	R\$ 2,85
Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais		R\$ 2,90
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
CNPJ: 00.394.429/0178-52	Data: 23/08/2024 09:00	
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.	SRP: SIM	
Descrição: SAL - SAL, REFINADO, 196MG/G, IODADO, 7,50PH, PACOTE C/ 1KG.	Identificação: NºPregão:900592024 / UASG:120624	
CatMat: 461092 - Sal - Tipo: Refinado Aplicação: Alimentícia Teor Máximo Sódio: 390 MG/G Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De	Lote/Item: /272	
	Ata: N/A	
	Homologação: 29/10/2024 11:25	
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	
	Quantidade: 2.400	
	Unidade: UNIDADE 0,00	
	UF: GO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.041.085/0001-07	NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,85
09.482.201/0001-47	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 2,86
14.002.251/0001-10	VINUM ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,86
52.439.352/0001-41	AGNUS DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 2,86
36.484.279/0001-73	CASA MARIA SERVICOS DE BUFFET, EVENTOS E GASTRONOMIA LTDA	R\$ 2,86
45.071.356/0001-54	PRIME DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,86
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 2,91
19.600.228/0001-40	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,00
VENCEDOR		
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,00

Item 118: SARDINHA EM CONSERVA INTEIRA LT 125 G

Preço Estimado: R\$ 6,59 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,59	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,59
Quantidade	Descrição	Observação	
660 Unidades	SARDINHA EM CONSERVA INTEIRA LT 125 G		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais		R\$ 6,30
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão: SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC / 11312 - DEPARTAMENTO DE CIENCIAS HUMANAS E TECNOLOGICAS DE XIQUEXIQUE	Data: 09/12/2024 09:06	
Objeto: Alimentos e Bebidas	Modalidade: Dispensa	
Descrição: SARDINHA, em conserva, em oleo de soja comestivel. - SARDINHA, em conserva, em oleo de soja comestivel.	SRP: NÃO	
	Identificação: 13937065000100-1-008093/2024	
	Lote/Item: 1/640590	
	Ata: N/A	
	Homologação: 06/12/2024 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 18	
	Unidade: Un	
	UF: BA	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.583.717/0001-03 *VENCEDOR*	MARGARIDA MARIA SAMPAIO DE OLIVEIRA	R\$ 6,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 6,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.104.816/0001-16	Data: 22/11/2024 00:00
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preço para Eventual e Futura Aquisição de Gêneros Alimentícios Não Perecíveis, para atender as necessidades das secretarias municipais de Ariquemes/RO, por um período de 12 (doze) meses.	SRP: NÃO
Descrição: PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO DESCABEÇADA E EVISCERADA, MEIO DE COBERTURA COM ÓLEO COMESTÍVEL - PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO DESCABEÇADA E EVISCERADA, MEIO DE COBERTURA COM ÓLEO COMESTÍVEL	Identificação: NºPregão:901342024 / UASG:450522
CatMat: 449006 - Peixe Em Conserva - Variedade: Sardinha Apresentação: Descabeçada E Eviscerada Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível	Lote/Item: /82
	Ata: N/A
	Homologação: 02/01/2025 10:42
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 748
	Unidade: Embalagem 125,00 G
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
57.199.615/0001-06 *VENCEDOR*	57.199.615 JEFFERSON IAN BESSA COSTA	R\$ 6,01
52.611.889/0001-47	R COSTA SANTOS LTDA	R\$ 6,01
41.701.270/0001-07	W N DA SILVA JUNIOR LTDA	R\$ 6,01
00.623.952/0001-61	ARAUJO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,01
11.110.685/0001-45	ANDRADE & DEZANI LTDA	R\$ 6,10
47.029.862/0001-00	P.R. FARONI LTDA	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 6,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA/ AM	Data: 17/12/2024 00:00
Objeto: Aquisição de tens para alimentação escolar referente ao 1º e 2º semestres do ano letivo de 2025.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: Sardinha em conserva, em óleo, lata com 125g. - Sardinha em conserva, em óleo, lata com 125g.	SRP: SIM
	Identificação: 116820
	Lote/Item: /36
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 82.500
	Unidade: Lata de 125g
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.425.219/0001-68 *VENCEDOR*	Y A DA ROCHA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 6,79



Item 119: SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA 200G

Preço Estimado: R\$ 6,13 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,13 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,13

Quantidade	Descrição	Observação
226 Unidades	SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA 200G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 6,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.940.888/0001-43		Data: 25/11/2024 09:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Dumont		Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição fracionada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (Produtos NÃO PERECÍVEIS e PERECÍVEIS) destinados a merenda escolar do município.		SRP: SIM
Descrição: SELETA DE LEGUMES (ERVILHA, CENOURA, BATATA): legumes em conserva, tipo seleta; miscelânea; em pedaços; imerso em líquido; composta de ervilhas em grãos, cenoura, batata e/ou milho, vegetais selecionados, cortados em cubos - SELETA DE LEGUMES (ERVILHA, CENOURA, BATATA): legumes em conserva, tipo seleta; miscelânea; em pedaços; imerso em líquido; composta de ervilhas em grãos, cenoura, batata e/ou milho, vegetais selecionados, cortados em cubos		Identificação: 46947-Prefeitura Municipal de Dumont-1000442024-0152024
		Lote/Item: 16/7
		Ata: Link Ata
		Homologação: 18/12/2024 16:48
		Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade: 625
		Unidade: UN
		UF: SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.113.952/0001-61	BDA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,67
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 5,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVA MAMORÉ/RO		Data: 08/11/2024 00:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA ACONDICIONADA EM LATA DE 200G - SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA ACONDICIONADA EM LATA DE 200G		SRP: SIM
		Identificação: 113003
		Lote/Item: /242
		Ata: N/A
		Fonte: licitanet.com.br
		Quantidade: 585
		Unidade: Und
		UF:
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.172.774/0001-16	E. P. K. VALADAO SAMPALHO	R\$ 5,96
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 5,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.609.402/0001-50

Órgão: PM DE JARI

Objeto: SOLICITO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE IRÃO COMPOR A MERENDA ESCOLAR (PNAE). ATRAVÉS DA LICITAÇÃO REGISTRO DE PREÇOS.

Descrição: SELETA DE LEGUMES: EM EMBALAGEM TETRAPACK, COM PESO LÍQUIDO - SELETA DE LEGUMES: EM EMBALAGEM TETRAPACK, COM PESO LÍQUIDO

Data: 12/09/2024 00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 84700-39-2024-PCE

Lote/Item: 1/109

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 24/09/2024 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::>

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.158.921/0001-80	EDUARDO JOSE LUDWIG - ME	R\$ 5,93
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE PREFEITO SAMUEL GREVE/MT

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENERO ALIMENTICIO, MATERIAL DE COPA E COZINHA, MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS

Descrição: SELETA DE LEGUMES - COMPOSTA DE CENOURA, VAGEM, BATATA, GRAOS DE MILHO E ERVILHA, SELECIONADA, HIGIENIZADA, CORTE EM CUBOS, PESANDO APROXIMADAMENTE 200GR, FIRME E INTACTA, COM ASPECTO COR,CHEIRO E SABOR PROPRIOS,LIVRE DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITA - SELETA DE LEGUMES - COMPOSTA DE CENOURA, VAGEM, BATATA, GRAOS DE MILHO E ERVILHA, SELECIONADA, HIGIENIZADA, CORTE EM CUBOS, PESANDO APROXIMADAMENTE 200GR, FIRME E INTACTA, COM ASPECTO COR,CHEIRO E SABOR PROPRIOS,LIVRE DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO ESTERILIZADO, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELAO REFORCADO

Data: 21/08/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 104141

Lote/Item: /114

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 100

Unidade: LATA 200 GRAMAS

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.545.557/0001-33	COMERCIAL LUAR LTDA	R\$ 5,95
VENCEDOR		
40.812.830/0001-38	IMPERIO FRUTAS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,95
48.953.776/0001-52	LAZZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,95

Item 120: SEMENTE DE LINHAÇA 200G

Preço Estimado: R\$ 8,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,42

Quantidade	Descrição	Observação
126 Unidades	SEMENTE DE LINHAÇA 200G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Item 121: SORVETE POTE DE 2 KG(SABORES VARIADOS)

Preço Estimado: R\$ 35,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 35,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,25

Quantidade	Descrição	Observação
74 Unidades	SORVETE POTE DE 2 KG(SABORES VARIADOS)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 34,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.882.594/0001-65	Data: 30/10/2024 08:00	
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Objeto: Registrar preços, pelo Sistema de Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para realização de aulas práticas dos cursos técnicos em Agroindústria e do curso Superior de do IFSP- Campus Avaré, conforme condições, quantidades e exigências Tecnologia em Gastronomia estabelecidas no Edital e seus Anexos.	SRP: SIM	
Descrição: Sorvete - Sorvete Tipo: Sorvete - Base Leite, Sabor: Chocolate Branco, Forma Apresentação: Massa / Cremoso	Identificação: NºPregão:934202024 / UASG:158154	
CatMat: 470750 - Sorvete - Tipo: Sorvete - Base Leite Sabor: Chocolate Branco Forma Apresentação: Massa / Cremoso	Lote/Item: /280	
	Ata: N/A	
	Homologação: 18/11/2024 15:52	
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	
	Quantidade: 14	
	Unidade: Embalagem 2,00 L	
	UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.532.535/0001-22	GABRIEL DE CARVALHO MINARDI	R\$ 34,96
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 34,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	01.309.021/0001-56	Data:	23/10/2024 09:00
Órgão:	CAMARA MUNICIPAL DE SAO MANOEL DO PARANA		
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios (coffee break) para o café da manhã e realização de coquetéis para reuniões, eventos e festividades realizadas pela Câmara Municipal de São Manoel do Paraná.		
Descrição:	Sorvete: Sorvete Tipo: Sorvete - Base Leite, Sabor: Variado, Forma Apresentação: Massa / Cremoso		
CatMat:	462772 - Sorvete - Tipo: Sorvete - Base Leite Sabor: Variado Forma Apresentação: Massa / Cremoso		
		Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:900032024 / UASG:929889
		Lote/Item:	/23
		Ata:	N/A
		Homologação:	05/11/2024 13:58
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	12
		Unidade:	Embalagem 2,00 L
		UF:	PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
53.735.907/0001-65	MARINA MARTINS DOS SANTOS MACHADO	R\$ 34,81	
VENCEDOR			

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 35,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 15.834.732/0001-54

Órgão: MUNICIPIO DE ALTA FLORESTA D'OESTE

Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa para eventual fornecimento de Gêneros Alimentícios perecível e não perecível através de registro de preço, para atender por um período de 12(doze) meses, os quais serão utilizados em atendimento e/ou acompanhados pelos serviços socioassistenciais, nos encontros da terceira idade que acontecem todas as quinta feira no Centro Multiuso, os quais são oferecidos lanches e em eventos comemorativos almoço, as atividades são de responsabilidade da Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social – SEMTRAS

Descrição: SORVETE POTE DE 02 KG SABORES VARIADOS - SORVETE POTE DE 02 KG SABORES VARIADOS

Data: 13/08/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 15834732000154-1-000057/2024

Lote/Item: 1/4631951

Ata: N/A

Homologação: 01/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: POTE

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.647.855/0001-22	J. L. P. BENTO & CIA LTDA	R\$ 35,97
VENCEDOR		

Item 122: SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU 500ML

Preço Estimado: R\$ 9,08 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 9,08	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,08
Quantidade	Descrição	Observação	
989 Unidades	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU 500ML		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 9,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO REAL/RJ

Objeto: Aquisição de produtos do gênero alimentício para atender as demandas administrativas do Poder Legislativo do município de Porto Real, conforme demanda, através de ata de registro de preços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas constantes no Aviso de dispensa e seus anexos.

Descrição: Suco - Suco Apresentação: Concentrado, Sabor: Cajú, Tipo: Industrializado, Características Adicionais: Sem Açúcar E Sem Glúten

CatMat: 486402 - Suco - Apresentação: Concentrado | Sabor: Cajú | Tipo: Industrializado | Características Adicionais: Sem Açúcar E Sem Glúten

Data: 06/11/2024 13:16

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90014/2024 / UASG: 928587

Lote/Item: /8

Ata: N/A

Homologação: 26/11/2024 15:58

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 150

Unidade: Embalagem 1,00 L

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.262.802/0001-00	51.262.802 KARINE DE CASTRO PINTO	R\$ 9,00
57.697.729/0001-86	57.697.729 ANA LUCIA DA SILVA LIMA BENTO	R\$ 9,00
50.699.607/0001-80	50.699.607 ELIAS JOSE VIANA JUNIOR	R\$ 9,30
17.511.935/0001-35	DAX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,42
VENCEDOR		
02.768.278/0001-39	GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,42
51.884.749/0001-80	GPS ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,43
58.018.267/0001-96	58.018.267 ALEX DA CONCEICAO CATHARINO	R\$ 9,43
40.802.913/0001-46	GRUPO AFP COMERCIO MANUTENCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 32.538.167/0001-05	Data: 05/11/2024 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO - RJ	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para a aquisição de gêneros de alimentos estocáveis, carnes, hortifrutigranjeiros e pães, que atendam de forma ampla às demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social (SEMAS).	SRP: SIM
Descrição: Suco - Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Cajú , Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado	Identificação: NºPregão:900082024 / UASG:926946
CatMat: 252018 - Suco - Apresentação: Líquido Sabor: Cajú Tipo: Natural Características Adicionais: Concentrado	Lote/Item: /86
	Ata: N/A
	Homologação: 20/12/2024 14:48
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1.740
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.214.264/0001-18 *VENCEDOR*	TOPAZYO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.575.541/0002-01	Data: 03/09/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola de Sargentos das Armas	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios em proveito da Escola de Sargentos das Armas.	SRP: SIM
Descrição: Suco - Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Cajú , Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-	Identificação: NºPregão:900422024 / UASG:160129
CatMat: 464758 - Suco - Apresentação: Líquido Sabor: Cajú Tipo: Natural Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-	Lote/Item: /48
	Ata: N/A
	Homologação: 09/10/2024 16:08
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 250
	Unidade: Frasco 500,00 ML
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.702.528/0001-10 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO BIE LTDA	R\$ 7,20
33.180.160/0001-19	JP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,20
20.942.789/0001-07	SUKOI ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,00

Item 123: SUCO CONCENTRADO SABOR DE MARACUJÁ 500ML

Preço Estimado: R\$ 10,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,46

Quantidade	Descrição	Observação
960 Unidades	SUCO CONCENTRADO SABOR DE MARACUJÁ 500ML	

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.313.833/0001-78	Data: 08/11/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTAL/MG	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis(laticínios, carnes e frios) e não perecíveis para confecção de merenda escolar afim de atender os alunos de rede municipal de ensino, com entrega parcelada.	SRP: NÃO
Descrição: Suco - Suco Apresentação: Líquido, Sabor: Maracujá, Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado,Adoçado,Rende Mínimo 8l Por 1l Suco, Validade: 12MESES	Identificação: N°Pregão:900192024 / UASG:984519
CatMat: 397625 - Suco - Apresentação: Líquido Sabor: Maracujá Tipo: Natural Características Adicionais: Concentrado,Adoçado,Rende Mínimo 8l Por 1l Suco Validade: 12 MESES	Lote/Item: /54
	Ata: N/A
	Homologação: 03/12/2024 08:34
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Frasco 500,00 ML
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.483.513/0001-36	MARCO ANTONIO MARTINS 53520335620	R\$ 9,75
44.952.932/0001-00	ANA PAULA DOS SANTOS 01673012680	R\$ 10,17
21.016.690/0001-47	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,70
28.157.903/0001-08 *VENCEDOR*	MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,71
09.583.388/0001-75	RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,71

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais **R\$ 9,98**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.633.335/0002-00	Data: 31/10/2024 09:30
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o comando da 12ª região militar organizações do GCALC/Manaus	SRP: SIM
Descrição: Suco - Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-, Apresentação: Líquido, Sabor: Maracujá,	Identificação: N°Pregão:900082024 / UASG:160014
CatMat: 464751 - Suco - Apresentação: Líquido Sabor: Maracujá Tipo: Natural Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-	Lote/Item: /209
	Ata: N/A
	Homologação: 26/11/2024 15:51
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 11.748
	Unidade: Garrafa 500,00 ML
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.840.366/0001-98	YUCANA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,89
52.955.071/0001-41	ACCV REPRESENTACOES DE MERCADORIAS E SERVICOS PARA ESCRITORIOS LTDA	R\$ 6,85
12.546.887/0001-05	VALDIRCLEI DE SOUZA CUNHA	R\$ 7,00
10.775.270/0001-28	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTCIOS LTDA	R\$ 8,10
46.936.692/0001-85	H DA S MARTINS CONSTRUCOES LTDA	R\$ 8,89
22.596.013/0001-08 *VENCEDOR*	J J NAVEGACAO LTDA	R\$ 9,00
26.208.040/0001-17	LOPES COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,00
28.543.348/0001-44	URG CONSTRUCOES E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 9,51
15.316.645/0001-05	NS BARROS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 9,52
37.197.048/0001-41	V H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 9,52
02.377.254/0001-59	UNIVERSAL-COMERCIAL DE FRUTAS E VERDURAS LTDA	R\$ 9,52



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.140.235/0001-32	E F DOS SANTOS COMERCIAL	R\$ 9,52
42.343.620/0001-73	E. B. DO CARMO LTDA	R\$ 9,52
04.763.627/0001-55	L R COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,52
51.744.601/0001-40	V E R PONTES	R\$ 9,52
32.021.272/0001-64	L Q DE JESUS	R\$ 9,52
04.605.448/0001-90	M. J. P. RODRIGUES LTDA	R\$ 9,52
06.191.586/0001-03	M. C. DOS SANTOS LTDA	R\$ 9,52
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,25
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 30,00
Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais		R\$ 10,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA MADALENA	Data: 23/10/2024 08:00
Objeto: Provável fornecimento de gêneros alimentícios, a fim de atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistência e Promoção Social, com o objetivo de atender ao Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo e a Casa de Passagem, pelo período de 01 (um) ano, do tipo menor preço por item, conforme solicitado no processo administrativo nº 1077/2024, da Secretaria Municipal de Assistência e Promoção Social, obedecendo, fiel e integralmente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Suco - Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Maracujá , Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado	Identificação: NºPregão:900012024 / UASG:985891
CatMat: 252285 - Suco - Apresentação: Líquido Sabor: Maracujá Tipo: Natural Características Adicionais: Concentrado	Lote/Item: /110
	Ata: N/A
	Homologação: 18/11/2024 14:18
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 216
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.465.130/0001-26	N.P. COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 10,90
23.093.584/0001-92	MARKA CARIOCA COMERCIAL EIRELI	R\$ 11,00
VENCEDOR		
49.017.583/0001-52	GS FOOD COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,00
51.300.680/0001-08	DO FILHO DISTRIBUICAO, SERVICOS E SOLUCOES LTDA	R\$ 11,00
51.659.557/0001-70	M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA	R\$ 11,00

Item 124: SUCO CONCENTRADO SABOR UVA 500ML

Preço Estimado: R\$ 9,81 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 9,81	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,81
Quantidade	Descrição	Observação	
1.250 Unidades	SUCO CONCENTRADO SABOR UVA 500ML		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais	R\$ 10,59
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



Órgão: MUNICIPIO DE BERURI / 2336 - Prefeitura Municipal de Beruri/ AM	Data: 20/01/2025 11:47	
Objeto: [LICITANET] - Eventual Aquisição De Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal De Beruri e suas Secretarias	Modalidade: Dispensa	
Descrição: SUCO CAJU, GOIABA, UVA E ACEROLA CONCENTRADO LÍQUIDO PARA REFRESCO SABOR DE CAJU, GOIABA, UVA E ACEROLA, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, EM GARRAFAS, ATÓXICO, HERMETICAMENTE SELADOS, COM PESO LÍQUIDO DE 500 GM CADA. PR - SUCO CAJU, GOIABA, UVA E ACEROLA CONCENTRADO LÍQUIDO PARA REFRESCO SABOR DE CAJU, GOIABA, UVA E ACEROLA, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, EM GARRAFAS, ATÓXICO, HERMETICAMENTE SELADOS, COM PESO LÍQUIDO DE 500 GM CADA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SRP: SIM	
	Identificação: 04628111000106-1-000016/2025	
	Lote/Item: 1/5183167	
	Ata: N/A	
	Homologação: 20/01/2025 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 1.300	
	Unidade: Grf	
	UF: AM	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.820.808/0001-00	JK SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 10,59
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 9,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE RIO DO SUL / 77 - Prefeitura Municipal de Rio do Sul - SC	Data:	12/12/2024 08:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE RIO DO SUL/SC.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Suco natural concentrado 500 ml sabores: maracujá, uva, laranja, abacaxi e manga - Suco natural concentrado 500 ml sabores: maracujá, uva, laranja, abacaxi e manga	SRP:	SIM
		Identificação:	83102574000106-1-000421/2024
		Lote/Item:	1/1602631
		Ata:	N/A
		Homologação:	16/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	500
		Unidade:	U
		UF:	SC
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
08.309.880/0001-94	DIVISION ATACADISTA LTDA	R\$ 9,35	
VENCEDOR			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 9,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 83.102.574/0001-06

Órgão: Prefeitura Municipal de Rio do Sul - SC

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE RIO DO SUL/SC.

Descrição: Suco natural concentrado 500 ml sabores: maracujá, uva, laranja, abacaxi e manga
- Suco natural concentrado 500 ml sabores: maracujá, uva, laranja, abacaxi e manga

Data: 12/12/2024 08:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 32609_0192024

Lote/Item: 57/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 500

Unidade: U

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.309.880/0001-94	DIVISION ATACADISTA LTDA	R\$ 9,40
VENCEDOR		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.377.052/0001-00	ÁGAPE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,42
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,67

Item 125: TEMPERO COMPLETO ALHO E SAL POTE DE 1 KG

Preço Estimado: R\$ 12,52 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,52 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,52

Quantidade	Descrição	Observação
538 Unidades	TEMPERO COMPLETO ALHO E SAL POTE DE 1 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 13,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SOMBRIO / 2 - Sombrio	Data: 18/12/2024 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a eventual aquisição de gêneros alimentícios, em atendimento a demanda do Corpo de Bombeiros do município de Sombrio/SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Tempero completo SEM pimenta – ingredientes: sal, cebola, alho, cebolinha, salsa, manjeriço, realçador de sabor glutamato monossódico, aromatizante e conservador metabissulfito de sódio.... Não contém glúten. Embalagem: potes de polietileno resistente co - Tempero completo SEM pimenta – ingredientes: sal, cebola, alho, cebolinha, salsa, manjeriço, realçador de sabor glutamato monossódico, aromatizante e conservador metabissulfito de sódio.... Não contém glúten. Embalagem: potes de polietileno resistente com tampa hermeticamente fechada. Embalagem de 1 kg. Com validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	SRP: SIM
	Identificação: 82963216000117-1-000185/2024
	Lote/Item: 1/95
	Ata: N/A
	Homologação: 06/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 36
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.419.497/0001-91	J.C. DA S. SANTOS	R\$ 13,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 12,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAARAPO	Data: 12/09/2024 12:46
Objeto: aquisição de generos alimenticios	Modalidade: Dispensa
Descrição: TEMPERO COMPLETO, POTE DE 1 KG - TEMPERO COMPLETO, POTE DE 1 KG	SRP: NÃO
	Identificação: 03155900000104-1-000104/2024
	Lote/Item: 1/40
	Ata: N/A
	Homologação: 24/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: POTE
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
77.863.223/0072-09	C.VALE - COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL	R\$ 12,57
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ALTO PARAISO

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO, SOB DEMANDA, DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PERTINENTE PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A COMPOSIÇÃO DO KIT ALIMENTAÇÃO NUTRITIVA FORNECIDO ÀS FAMÍLIAS BENEFICIARIAS, ATRAVÉS DO CRAS E SCFV, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NAS PLANILHAS E TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I, DO EDITAL.

Descrição:

TEMPERO COMPLETO, SEM PIMENTA, POTE DE 1 KG - TEMPERO COMPLETO, SEM PIMENTA, POTE DE 1 KG

Data:

06/09/2024 00:00

Modalidade:

Pregão - Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

07720932000158-1-000005/2024

Lote/Item:

1/7

Ata:

N/A

Homologação:

23/09/2024 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

277

Unidade:

UN

UF:

GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.875.459/0001-02 *VENCEDOR*	KRAMER EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 12,00

Item 126: TEMPERO CHIMICHURRI 100G

Preço Estimado: R\$ 9,09 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,09 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,09

Quantidade	Descrição	Observação
599 Unidades	TEMPERO CHIMICHURRI 100G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 9,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

FUNDAÇÃO SERVICOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA / 1 - HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA - MS

Objeto:

Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda da Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina - FUNSAU/NA. PROCESSO SIGA HR-ADM-2024/00123

Descrição:

Tempero chimichurri, sem pimenta, desidratado, acondicionado em sacos de polietileno, embalagem de 100 g, com data de fabricação e validade. - Tempero chimichurri, sem pimenta, desidratado, acondicionado em sacos de polietileno, embalagem de 100 g, com data de fabricação e validade.

Data:

18/11/2024 08:00

Modalidade:

Pregão - Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

12600146000157-1-000201/2024

Lote/Item:

1/45

Ata:

N/A

Homologação:

21/11/2024 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

280

Unidade:

Unidades

UF:

MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.049.507/0001-51 *VENCEDOR*	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 9,29

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE BOA ESPERANCA DO IGUACU

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para uso da alimentação escolar, sendo a entrega realizada diariamente no período da manhã e da tarde nos locais indicados pela Secretaria Municipal de Educação, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e neste Edital.

Descrição: TEMPERO - CHIMICHURRI, DESIDRATADO, ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIETILENO; EMBALAGEM DE 100G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. - TEMPERO - CHIMICHURRI, DESIDRATADO, ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIETILENO; EMBALAGEM DE 100G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

Data: 23/09/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 95589255000148-1-000128/2024

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Homologação: 09/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 200

Unidade: PACOTE (PCT)

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.127.508/0001-93	GELO CANEI LTDA.	R\$ 8,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 9,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CORONEL XAVIER CHAVES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL "SEBASTIÃO PATRÍCIO PINTO".

Descrição: TEMPERO - CHIMICHURRITEPERO - CHIMICHURRI, desidratado, acondicionado em sacos de polietileno; embalagem de 100g, com data de fabricação e validade. - TEMPERO - CHIMICHURRITEPERO - CHIMICHURRI, desidratado, acondicionado em sacos de polietileno; embalagem de 100g, com data de fabricação e validade.

Data: 29/08/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18557546000103-1-000080/2024

Lote/Item: 1/99

Ata: N/A

Homologação: 20/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 40

Unidade: PCTE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.647.094/0001-63	ESCOLHA CERTA COMERCIO LTDA	R\$ 9,98
VENCEDOR		

Item 127: TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA 300G

Preço Estimado: R\$ 4,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,83

Quantidade	Descrição	Observação
266 Unidades	TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA 300G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 5,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE VERISSIMO / 305 - MUNICÍPIO DE VERÍSSIMO/MG	Data: 08/01/2025 09:00	
Objeto: [LICITANET] - Aquisição de gêneros alimentícios para atender as Secretarias do Município de Veríssimo, até 31 de dezembro de 2025, conforme entrega de requisição	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Descrição: TEMPERO COMPLETO COM SAL E ALHO 300 GRAMAS - TEMPERO COMPLETO, EMBALAGEM COM 300G. CONSTITUÍDO PELA MISTURA DE SAL REFINADO E ALHO, PODENDO SER ACRESCENTADO DECEBOLA EM PÓ, SALSA EM FLOCOS E OUTROS CONDIMENTOS, SEM PIMENTA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO P - TEMPERO COMPLETO COM SAL E ALHO 300 GRAMAS - TEMPERO COMPLETO, EMBALAGEM COM 300G. CONSTITUÍDO PELA MISTURA DE SAL REFINADO E ALHO, PODENDO SER ACRESCENTADO DECEBOLA EM PÓ, SALSA EM FLOCOS E OUTROS CONDIMENTOS, SEM PIMENTA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, EDE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	SRP: NÃO	
	Identificação: 18428946000119-1-000030/2024	
	Lote/Item: 1/5129445	
	Ata: N/A	
	Homologação: 16/01/2025 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 302	
Unidade: UN		
	UF: MG	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.093.668/0001-19	DISTRIBUIDORA LIDER FRUTAL LTDA	R\$ 5,35
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 4,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SABAUDIA / 987831 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SABAUDIA	Data: 11/12/2024 09:00	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA TODOS OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL E PARA SEREM SERVIDOS NAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NO CENTRO DOS IDOSOS, CRAS, CENTRO DA JUVENTUDE, NOS GRUPOS DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
	SRP: SIM	
	Identificação: 76958974000144-1-000100/2024	
	Lote/Item: 1/107	
	Ata: N/A	
	Homologação: 22/01/2025 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 25	
	Unidade: UNIDADE	
	UF: PR	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.205.260/0001-22	RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 4,48
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 4,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ARGIRITA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARGIRITA	Data: 22/10/2024 07:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E MATERIAIS DESCARTÁVEIS, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Tempero completo sem pimenta 300 gr - Tempero completo sem pimenta 300 gr	SRP: SIM
	Identificação: 17730011000120-1-000130/2024
	Lote/Item: 1/256
	Ata: N/A
	Homologação: 25/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: unidade
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.930.389/0001-08 *VENCEDOR*	PADARIA PAIS & FILHOS LTDA	R\$ 4,65

Item 128: TEMPERO EM PÓ (SACHÊS) 12X1 - SABORES VARIADOS

Preço Estimado: R\$ 5,68 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,68 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,68

Quantidade	Descrição	Observação
456 Unidades	TEMPERO EM PÓ (SACHÊS) 12X1 - SABORES VARIADOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 5,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SALTO DO CEU / 1828 - MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU/MT	Data: 23/12/2024 13:18
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO - ITENS DE MERCADO.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: TEMPERO EM PO TEMPERO PRONTO, OBTIDO DA MISTURA DE SAL, AMIDO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ALECRIN, ALHO, PIMENTA DO REINO, AIPO, REALCADOR DE SABOR GLUTAMATO DE SODIO, AROMATIZANTE, CORANTE NATURAL DE CUMARINA, ACIDULANTE, ANTIUMECTANTE,, COM ASPECTO CO - TEMPERO EM PO TEMPERO PRONTO, OBTIDO DA MISTURA DE SAL, AMIDO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ALECRIN, ALHO, PIMENTA DO REINO, AIPO, REALCADOR DE SABOR GLUTAMATO DE SODIO, AROMATIZANTE, CORANTE NATURAL DE CUMARINA, ACIDULANTE, ANTIUMECTANTE,, COM ASPECTO COR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE DE ACORDO COM A PORT. 541/97 SVC/MS, EMBALADO EM EMBALAGEM PLASTICA, RESISTENTE,VEDADO,60 GR, CONTEM 12 SACHES.	SRP: SIM
	Identificação: 15024011000189-1-000039/2024
	Lote/Item: 1/5038654
	Ata: N/A
	Homologação: 09/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2.100
	Unidade: UNIDA
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.061.423/0001-38 *VENCEDOR*	VAGNER L. DOS SANTOS ME	R\$ 5,89

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 4,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALEGRIA / 1 - MUNICIPIO DE ALEGRIA/RS	Data: 16/12/2024 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, PARA O FORNECIMENTO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR MUNICIPAL E FILANTRÓPICA PARA O ANO DE 2025, E PARA A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E GABINETE DO MUNICÍPIO DE ALEGRIA, RS.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: TEMPERO EM PÓ. EMBALAGEM DE 60 G COM 12 SACHES, NOS SABORES FRANGO, CARNE, FEIJÃO, ARROZ, MASSAS, LEGUMES E SALADAS. - TEMPERO EM PÓ. EMBALAGEM DE 60 G COM 12 SACHES, NOS SABORES FRANGO, CARNE, FEIJÃO, ARROZ, MASSAS, LEGUMES E SALADAS.	SRP: SIM
	Identificação: 92465228000175-1-000151/2024
	Lote/Item: 1/163
	Ata: N/A
	Homologação: 16/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 25
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.922.204/0001-78 *VENCEDOR*	MARCIA M.MULLER & CIA.LTDA	R\$ 4,99



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU/MT	Data:	23/12/2024 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO - ITENS DE MERCADO.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	TEMPERO EM PO TEMPERO PRONTO, OBTIDO DA MISTURA DE SAL, AMIDO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ALECRIN, ALHO, PIMENTA DO REINO, AIPO, REALCADOR DE SABOR GLUTAMATO DE SODIO, AROMATIZANTE, CORANTE NATURAL DE CUMARINA, ACIDULANTE, ANTIUMECTANTE,, COM ASPECTO CO - TEMPERO EM PO TEMPERO PRONTO, OBTIDO DA MISTURA DE SAL, AMIDO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ALECRIN, ALHO, PIMENTA DO REINO, AIPO, REALCADOR DE SABOR GLUTAMATO DE SODIO, AROMATIZANTE, CORANTE NATURAL DE CUMARINA, ACIDULANTE, ANTIUMECTANTE,, COM ASPECTO COR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE DE ACORDO COM A PORT. 541/97 SVC/MS, EMBALADO EM EMBALAGEM PLASTICA, RESISTENTE,VEDADO,60 GR, CONTEM 12 SACHES.	SRP:	SIM
		Identificação:	115714
		Lote/Item:	/210
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	2.100
		Unidade:	UNIDA
		UF:	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.061.423/0001-38 *VENCEDOR*	VAGNER L. DOS SANTOS ME	R\$ 5,89
02.995.633/0001-02	A. ALVES DE SOUZA-SUPERMERCADO	R\$ 5,99
05.164.291/0001-77	GLEICE M.B.TAVARES	R\$ 6,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA/MA	Data:	13/12/2024 00:00
Objeto:	contratação de pessoa (s) jurídica (s) para aquisição de gêneros alimentícios, para atendimento das demandas do Município de Barra do Corda/MA	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	103 TEMPERO EM PÓ 100 Embalagem c/12 sachês de 5g cada, Tempero em pó tipo Sazon ou similar sabores variados (feijão, salada, legumes, arroz, massas, peixes, carne e frango) - 103 TEMPERO EM PÓ 100 Embalagem c/12 sachês de 5g cada, Tempero em pó tipo Sazon ou similar sabores variados (feijão, salada, legumes, arroz, massas, peixes, carne e frango)	SRP:	NÃO
		Identificação:	116262
		Lote/Item:	/103
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	120
		Unidade:	Und.
		UF:	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.011.360/0001-10	G DE A LINHARES	R\$ 4,21
42.006.261/0001-69	MINI BOX SOUSA LTDAminim	R\$ 5,50
36.846.340/0001-85	PANDELIK SUPPORTING E-COMMERCE LTDA	R\$ 5,94
18.212.584/0001-24	NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA	R\$ 5,99
18.651.183/0001-70 *VENCEDOR*	J. BATISTA DE SANTANA	R\$ 6,00
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 6,00
52.957.991/0001-07	A.L.ZENNI COMERCIO LTDA	R\$ 6,00
32.441.928/0001-06	MARPEX COMERCIO E SERVICOS LIMITADA	R\$ 6,00
52.676.825/0001-24	R. M. S. DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,00
23.206.285/0001-17	F DE N J LISBOA	R\$ 6,00



Item 129: TEMPERO TIPO CALDO 57 G (TABLETE) 6X1 SABOR CARNE

Preço Estimado: R\$ 4,29 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,29 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,29

Quantidade	Descrição	Observação
376 Unidades	TEMPERO TIPO CALDO 57 G (TABLETE) 6X1 SABOR CARNE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 4,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NAVEGANTES	Data: 24/10/2024 13:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ATRAVÉS DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE NAVEGANTES/SC	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: CALDO DE CARNE: Características técnicas: ingredientes: sal, gordura vegetal, amido, salsa, alecrim, louro, extrato de carne, noz moscada, pimenta do reino branca, cravo. embalagem primária: cada tablete deve conter no mínimo 57 gramas, com 6 cubos. Não s - CALDO DE CARNE: Características técnicas: ingredientes: sal, gordura vegetal, amido, salsa, alecrim, louro, extrato de carne, noz moscada, pimenta do reino branca, cravo. embalagem primária: cada tablete deve conter no mínimo 57 gramas, com 6 cubos. Não serão aceitos produtos cujas embalagens estejam danificadas. A rotulagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Data de fabricação: o produto deve ter sido fabricado no máximo de 30 dias antes da data de entrega. O prazo de validade: mínimo de 11 meses a partir da data da entrega.	Identificação: 83102855000150-1-000112/2024
	Lote/Item: 1/68
	Ata: N/A
	Homologação: 01/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 90
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.522.712/0001-36 *VENCEDOR*	LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,76

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 4,07

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 83.102.756/0001-79	Data: 03/12/2024 09:05
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NEGRINHO - SC	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios e artigos de higiene e consumo para uso das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Rio Negrinho, Fundos e Fundações, pelo prazo de 12 (doze) meses, com previsão de entregas contínuas, com frequência semanal, conforme demanda, sem quantidade mínima estabelecida para os pedidos, conforme especificações constantes no Termo de Referência.	SRP: SIM
Descrição: CALDO DE CARNE 57 GR C/ 06 UNIDADES - CALDO DE CARNE 57 GR C/ 06 UNIDADES	Identificação: 32060_1012024
	Lote/Item: 38/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 85
	Unidade: CX
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.634.816/0001-16	PAPELARIA SAO BENTO LTDA	R\$ 2,17
35.193.845/0001-25	OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	R\$ 2,90
47.443.764/0002-04	2b bebidas e conveniencia	R\$ 4,40
54.377.052/0001-00 *VENCEDOR*	ÁGAPE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,99
03.483.400/0001-93	ANGELA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	R\$ 4,99
27.130.120/0001-60	PHS COMERCIO EIRELI	R\$ 4,99



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS/BA		Data: 08/11/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EUNÁPOLIS.		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP: SIM
Descrição: Caldo Culinário Sabor carne 57 gramas. Caixa com seis tablets - Caldo Culinário Sabor carne 57 gramas. Caixa com seis tablets		Identificação: 112515
		Lote/Item: 1/23
		Ata: N/A
		Fonte: licitanet.com.br
		Quantidade: 499
		Unidade: CX
		UF:
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.621.047/0001-00 *VENCEDOR*	DSA SERVICOS TRANSPORTES E COMERCIO LTDA	R\$ 4,03

Item 130: TEMPERO TIPO CALDO 6X1 57 G (TABLETES) SABOR GALINHA

Preço Estimado: R\$ 4,62 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,62	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,62
Quantidade	Descrição	Observação	
376 Unidades	TEMPERO TIPO CALDO 6X1 57 G (TABLETES) SABOR GALINHA		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FLORESTA DO ARAGUAIA		Data: 30/09/2024 00:00
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Registro de preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza e Higienização, Copa e Cozinha para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto e do Fundo Municipal Educação.		Modalidade: Pregão - Eletrônico
		SRP: SIM
Descrição: CALDO DE GALINHA CONTENDO 57 G. Especificação : tempero em po sabor galinha,embalagem contendo 57g. de procedencia nacional,isento de sujidades,contendo numero de lote,data de fabricacao,data de validade. - CALDO DE GALINHA CONTENDO 57 G. Especificação : tempero em po sabor galinha,embalagem contendo 57g. de procedencia nacional,isento de sujidades,contendo numero de lote,data de fabricacao,data de validade.		Identificação: 01613338000181-1-000033/2024
		Lote/Item: 1/211
		Ata: N/A
		Homologação: 16/10/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 150
		Unidade: Pacote
		UF: PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.814.778/0001-28 *VENCEDOR*	PAPEL ARTE EIRELI	R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS/BA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EUNÁPOLIS.

Descrição: Caldo Culinário Sabor galinha 57 gramas. Caixa com seis tabletes. - Caldo Culinário Sabor galinha 57 gramas. Caixa com seis tabletes.

Data: 08/11/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 112515

Lote/Item: 1/22

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 499

Unidade: CX

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.621.047/0001-00 *VENCEDOR*	DSA SERVICOS TRANSPORTES E COMERCIO LTDA	R\$ 4,54

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 4,82

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE PEDRA PRETA/MT

Objeto: Futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: CALDO PARA CULINÁRIA, SABOR DE GALINHA, EM TABLETES, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 57 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER R - CALDO PARA CULINÁRIA, SABOR DE GALINHA, EM TABLETES, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 57 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER R

Data: 06/11/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 112375

Lote/Item: /74

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 192

Unidade: CAIXA

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.626.136/0001-26 *VENCEDOR*	ARAUJO E OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 4,82

Item 131: UVA PASSA 200G

Preço Estimado: R\$ 8,41 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,41	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,41
Quantidade	Descrição	Observação	
14 Unidades	UVA PASSA 200G		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 8,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE PEDRA PRETA / 1752 - MUNICÍPIO DE PEDRA PRETA/MT

Objeto: [LICITANET] - Futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: UVAS PASSAS, EMBALAGEM COM NO MINIMO 200G, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE - UVAS PASSAS, EMBALAGEM COM NO MINIMO 200G, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE

Data: 06/11/2024 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 03773942000109-1-000031/2024

Lote/Item: 1/4910130

Ata: N/A

Homologação: 27/11/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 298

Unidade: PACOT

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.626.136/0001-26 *VENCEDOR*	ARAUJO E OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 8,09

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.175.926/0001-80

Órgão: MUNICIPIO DE CANDIDO DE ABREU

Objeto: Registro de precos pelo periodo de 1 ano podendo ser renovado por igual periodo com renovacao de saldo para futuras e eventuais aquisicoes de materiais de consumo generos alimenticios em atendimento as Secretarias Municipais de Educacao e Cultura Saude Assistencia e Promocao Social Viacao e Servicos Urbanos Obras e Desenvolvimento Meio Ambiente Agropecuaria Esportes e Turismo e Administracao.

Descrição: Uvas passas Caracteristicas tecnicas uva desidratada preta ou branca e sem semente. Sabor característico sem sinais de ranco ou amargor. Ausente de sujidades parasitas ou larvas. Embalagem plastica integra atoxica de 200g. Prazo de Validade Minimo de 6 me - Uvas passas Caracteristicas tecnicas uva desidratada preta ou branca e sem semente. Sabor característico sem sinais de ranco ou amargor. Ausente de sujidades parasitas ou larvas. Embalagem plastica integra atoxica de 200g. Prazo de Validade Minimo de 6 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no minimo as seguintes informacoes nome eou marca ingredientes data de validade lote e informacoes nutricionais.

Data: 07/10/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 76175926000180-1-000100/2024

Lote/Item: 1/175

Ata: N/A

Homologação: 04/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 30

Unidade: PC

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.205.260/0001-22 *VENCEDOR*	RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 8,54

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 17.695.032/0001-51
Órgão: Prefeitura Municipal de Felixlândia
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender às necessidades do município, conforme especificações contidas no termo de referência, anexo I do edital.
Descrição: Uvas passas- Embalagem de 200 gramas. Contendo data de fabricação e prazo de validade. - Uvas passas- Embalagem de 200 gramas. Contendo data de fabricação e prazo de validade.

Data: 09/12/2024 08:30
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 48409-Prefeitura Municipal de Felixlândia-1052024-312024
Lote/Item: 84/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 16/12/2024 10:58
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.448.838/0001-45 *VENCEDOR*	GERALDO MENDES DE SÁ	R\$ 7,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais **R\$ 9,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE RIO VERDE/GO
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E CAIXA PARA COMPOSIÇÃO DA CESTAS NATALINAS A SEREM DISTRIBUÍDAS AOS SERVIDORES PÚBLICOS DA CÂMARA DE RIO VERDE , POR OCASIÃO DO ENCERRAMENTO DAS ATIVIDADES DO EXERCÍCIO DO ANO DE 2024.
Descrição: UVAS PASSAS 200GR UVA PASSAS ESCURA, SEM SEMENTE - UVAS PASSAS 200GR UVA PASSAS ESCURA, SEM SEMENTE
Data: 21/11/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 113853
Lote/Item: 1/39
Ata: N/A
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 450
Unidade: UN
UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.010.400/0001-16 *VENCEDOR*	LENZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,00

Item 132: UVAS FRESCAS KG

Preço Estimado: R\$ 30,32 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 30,32	Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,32
Quantidade		Descrição		Observação
214 Quilogramas		UVAS FRESCAS KG		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais **R\$ 31,95**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: GABINETE DO VICE-GOVERNADOR DO ESTADO DA BAHIA / 07001 - GABINETE DO VICE-GOVERNADOR

Objeto: Aquisição de bens comuns

Descrição: UVA, de primeira, tipo Crimson, roxa, sem sementes. - UVA, de primeira, tipo Crimson, roxa, sem sementes.

Data: 17/10/2024 10:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 03682380000180-1-000047/2024

Lote/Item: 1/1621386

Ata: N/A

Homologação: 25/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 30

Unidade: Kg

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.411.587/0001-43 *VENCEDOR*	2W COMERCIO, DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 31,95

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CORONEL SAPUCAIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTI PARA ATENDER DIVERSOS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Descrição: FRUTA IN NATURA, TIPO UVA, DISTRIBUIDA EM CACHOS - FRUTA IN NATURA, TIPO UVA, DISTRIBUIDA EM CACHOS

Data: 03/09/2024 09:40

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01988914000175-1-000017/2024

Lote/Item: 1/1509999

Ata: N/A

Homologação: 12/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 380

Unidade: KG

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.229.746/0001-10 *VENCEDOR*	C GRAZIELI SOARES	R\$ 30,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 29,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.114.231/0001-91

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GLÓRIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA/CONSUMO/HIGIENE E GÁS LIQUEFEITO DESTINADOS PARA MANUTENÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO FRANCISCO DO GLÓRIA, CONFORME DESCRIÇÃO CONTIDA NO EDITAL Nº. 057 E SEUS ANEXOS

Descrição: UVA ROXA: KG. FIRMES E SEM ÁREAS ESCURAS, FRESCO, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. - UVA ROXA: KG. FIRMES E SEM ÁREAS ESCURAS, FRESCO, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.

Data: 11/12/2024 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 48208-PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GLÓRIA-0001392024-0000572024

Lote/Item: 128/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 17/12/2024 08:56

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 20

Unidade: KILO

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.201.039/0001-06 *VENCEDOR*	MAURICIO FERREIRA DE ANDRADE	R\$ 29,00

Item 133: VAGEM DE PRIMEIRA

Preço Estimado: R\$ 19,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,33

Quantidade	Descrição	Observação
10 Quilogramas	VAGEM DE PRIMEIRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 18,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CACHOEIRA DE MINAS
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Fornecimento de hortifruti para manutenção da merenda escolar das escolas da rede municipal.
Descrição: VAGEM - DE PRIMEIRA, FRESCA, COMPACTA E FIRME - VAGEM - DE PRIMEIRA, FRESCA, COMPACTA E FIRME

Data: 26/09/2024 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 18675959000192-1-000139/2024
Lote/Item: 1/16
Ata: N/A
Homologação: 04/10/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 30
Unidade: Quilo
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.695.557/0001-67 *VENCEDOR*	MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA	R\$ 18,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 19,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE COLINAS DO TOCANTINS / 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCAN
Objeto: Solicitação de abertura de processo licitatório para aquisição de gêneros alimentícios, limpeza em geral, copa e cozinha para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins/To.
Descrição: VAGEM - de primeira, tamanho regular, firme, sem estragos, apresentando grau de evolução que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. - VAGEM - de primeira, tamanho regular, firme, sem estragos, apresentando grau de evolução que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.

Data: 10/09/2024 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 01795483000120-1-000049/2024
Lote/Item: 1/232
Ata: N/A
Homologação: 10/09/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 50
Unidade: KG
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.008.120/0001-11 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO LOPES EIRELI	R\$ 19,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 20,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PM DE QUARAÍ

Objeto: O presente contrato tem por objeto a aquisição de hortifrutigranjeiros, pelo período de 6 (seis) meses, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Quaraí/RS, no âmbito do Centro de Atenção Psicossocial-CAPS e atividades da Rede Bem Cuidar, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência, no Estudo Técnico Preliminar e na proposta vencedora.

Descrição: **Vagem De primeira qualidade** - Vagem De primeira qualidade

Data: 15/10/2024 00:00

Modalidade: Processo de Dispensa Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: 55300-20-2024-PDE

Lote/Item: 1/34

Ata: N/A

Homologação: 15/10/2024 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::>

Quantidade: 50

Unidade: KG

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.094.940/0001-03 *VENCEDOR*	COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS PAGEL LTDA	R\$ 20,00

Item 134: VINAGRE DE MAÇÃ 750ML

Preço Estimado: R\$ 8,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,71

Quantidade	Descrição	Observação
506 Unidades	VINAGRE DE MAÇÃ 750ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.158.578/0001-10

Órgão: Prefeitura Municipal de Figueirão - MS

Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios destinado a alimentação escolar, para atender a Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo do Município de Figueirão/MS.

Descrição: **5030-VINAGRE DE MAÇA, COMPOSTO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ORIGINAL** - 5030-VINAGRE DE MAÇA, COMPOSTO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ORIGINAL DE FÁBRICA, COM 750 ML.

Data: 13/11/2024 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 31880_342024

Lote/Item: 103/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 90

Unidade: UNIDADE

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.298.377/0001-55	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA	R\$ 7,40
22.416.818/0001-22	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,55
22.495.249/0001-58	ALINE CRISLAINE DA SILVA	R\$ 7,67
08.207.976/0001-41	ADILSON L. DE ASSIS	R\$ 8,98
34.049.507/0001-51 *VENCEDOR*	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 9,68
08.319.140/0001-39	WBI REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 9,68
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,68

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Município de Amparo
Objeto: Alimentação
Descrição: **Vinagre de Maçã - frasco com 750 ml acondicionado em caixas de papelão reforçada** - Vinagre de Maçã - frasco com 750 ml acondicionado em caixas de papelão reforçada

Data: 29/10/2024 09:00
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: SIM
Identificação: 138_2024_Amparo
Lote/Item: 5/21
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 3.440
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.362.443/0001-86 *VENCEDOR*	W&C ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,95

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,53

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE BARRA DO GARÇAS/MT
Objeto: Futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as demandas das Secretarias Municipais, adstrita à Prefeitura de Barra do Garças-MT
Descrição: **VINAGRE DE MACA ? EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: DATA DE FABRICACAO DE NO MAXIMO 1 MES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMACAO NUTRICIONAL E INGREDIENTES. EMBALAGEM DE 750 ML. SIMILAR OU SUPERIOR AS MAR - VIN - VINAGRE DE MACA ? EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: DATA DE FABRICACAO DE NO MAXIMO 1 MES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMACAO NUTRICIONAL E INGREDIENTES. EMBALAGEM DE 750 ML. SIMILAR OU SUPERIOR AS MAR - VINAGRE DE MACA ? EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: DATA DE FABRICACAO DE NO MAXIMO 1 MES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMACAO NUTRICIONAL E INGREDIENTES. EMBALAGEM DE 750 ML. SIMILAR OU SUPERIOR AS MARCAS: CASTELO, MARATA.**

Data: 26/09/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 108312
Lote/Item: /240
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 880
Unidade: UN - UNIDADE
UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.085.960/0001-93	MORAES DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 8,50
40.588.096/0001-75 *VENCEDOR*	COMERCIO E PRESTADORA DE SERVIÇOS LY LTDA	R\$ 8,54
01.877.641/0002-72	COMERCIAL VALE DO ARAGUAIA LTDA	R\$ 8,54



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Coronel Murta/MG pmcoronelmurta-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 05/02/2025 10:06:31 Acessar a fonte aqui
2 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 03/02/2025 12:47:58 Acessar a fonte aqui
3 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 30/01/2025 11:06:17 Acessar a fonte aqui
4 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 30/01/2025 11:54:11 Acessar a fonte aqui
5 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 04/02/2025 09:02:18 Acessar a fonte aqui
6 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 29/01/2025 11:54:05 Acessar a fonte aqui
7 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 29/01/2025 11:52:08 Acessar a fonte aqui
8 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 29/01/2025 11:49:02 Acessar a fonte aqui
9 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 30/01/2025 09:05:04 Acessar a fonte aqui
10 - PE Integrado www.peintegrado.pe.gov.br/Default.aspx	Data: 03/02/2025 09:43:10 Acessar a fonte aqui
11 - Portal da Transparência de Curitiba https://www.transparencia.curitiba.pr.gov.br/	Data: 29/01/2025 11:53:41 Acessar a fonte aqui
12 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 03/02/2025 12:48:06 Acessar a fonte aqui
13 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 29/01/2025 11:48:55 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Altinópolis/SP servicos.altinopolis.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 03/02/2025 09:31:22 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Antônio João/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_antonio_joao	Data: 29/01/2025 11:51:56 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Arealva/SP portaltransp.arealva.sp.gov.br:5679/transparencia/	Data: 05/02/2025 09:43:30 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Capanema/PR capanemapr.equiplano.com.br:8443/transparencia/licitacoes	Data: 05/02/2025 09:25:08 Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Embaúba/SP transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 03/02/2025 11:18:15 Acessar a fonte aqui
19 - Prefeitura Municipal de Espigão Alto do Iguaçu/PR espigaoaltoiguacu.pr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 03/02/2025 12:09:13 Acessar a fonte aqui
20 - Prefeitura Municipal de Guapiáçu/SP 187.9.146.42:8079/Transparencia/	Data: 06/02/2025 08:57:08 Acessar a fonte aqui



21 - Prefeitura Municipal de Iepê/SP scpiiepe.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/	Data: 29/01/2025 11:49:53 Acessar a fonte aqui
22 - Prefeitura Municipal de Itaverava itaverava.licitapp.com.br	Data: 29/01/2025 11:58:42 Acessar a fonte aqui
23 - Prefeitura Municipal de Miguelópolis/SP 177.10.16.54:8079/transparencia/	Data: 05/02/2025 08:55:53 Acessar a fonte aqui
24 - Prefeitura Municipal de Mira Estrela/SP 179.124.248.110:5656/transparencia/	Data: 04/02/2025 11:01:18 Acessar a fonte aqui
25 - Prefeitura Municipal de Monte Azul Paulista/SP 7de607488a45.sn.mynetname.net:8079/Transparencia/	Data: 06/02/2025 08:07:28 Acessar a fonte aqui
26 - Prefeitura Municipal de Piquerobi/SP 138.118.122.204:5656/transparencia/	Data: 30/01/2025 09:57:25 Acessar a fonte aqui
27 - Prefeitura Municipal de Queiroz/SP 45.70.136.200:2200/transparencia/	Data: 05/02/2025 08:14:01 Acessar a fonte aqui
28 - Prefeitura Municipal de Riolândia/SP 177.39.83.121:8079/transparencia/	Data: 30/01/2025 11:17:42 Acessar a fonte aqui
29 - Sistema de Logística de Goiás sislog.go.gov.br/PanelAquisicao	Data: 05/02/2025 08:23:15 Acessar a fonte aqui
30 - TCECE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará www.tce.ce.gov.br/pt-licitacoes	Data: 05/02/2025 09:00:27 Acessar a fonte aqui
31 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::	Data: 03/02/2025 09:29:22 Acessar a fonte aqui

